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壹、致股東報告書 

各位股東女士／先生們： 

感謝各位股東於百忙之中撥冗參加公司今年之股東常會，本人謹代表公司全體工作伙伴及 

董事會向各位股東致最高的謝意。 

112 年度承蒙各位股東的支持及全體工作伙伴的辛勤努力，積極擴點，截至 112 年底營業據點

共 72 站（含子公司），年發油量為 245,160 公秉；由於基本薪資的調漲及人工不易召募，本公

司正積極增加各站點的自助加油設置，截至 112 年底 28 站設有自助加油。 

112 年油價呈現油價呈現漲跌小幅波動情況，本公司有效庫存管理得以增加公司獲利。展望未

來本公司持續以提升國內發油量及增加加油站市占率為目標，全面經營品牌形象並提升其價值

以強化正向油品口碑，並定期舉辦行銷活動，以及持續推行自助加油機，藉由差異化服務，爭

取新客源到站加油。 

本公司基於近年來受到外部競爭環境與總體經營環境之影響，同業間之降價、促銷活動、新營

運據點取得不易與國際油價漲跌等因素，再加上國內民眾對環保之要求愈來愈高，主管機關對

於各加油站法規之規範也逐漸嚴格，整體而言，經營加油站之環境日趨困難，本公司決定應及

早以多角化經營及異業結盟方式增加公司獲利。本公司藉由轉投資發展太陽能、充電樁等光電

產業以獲得長期穩定收益為目的。 

爰將 112 年度經營成果及 113 年度營業計劃報告如下： 

一、112 年度營業結果 

(一)營業計劃實施成果： 

（1）營收方面： 

本公司 112 年度營業收入總額 7,697,962 仟元，相較於 111 年度營業收入總

額 6,754,436 仟元增加 943,526 仟元，上升 13.97％，主要係 112 年 1-12 月

油品事業群發油量提高及 112 年 1-12 月光電事業群營收增加所致，截至 112

年底合計有 72 處營運據點。 

（2）銷售狀況： 

本公司於 112 年度各油品之銷售金額與 111 年度之銷售情形比較： 

單位：新台幣仟元；% 

年份/產品 無鉛汽油 高級柴油 太陽能 儲能 其他 合計 

112 年   5,332,133   1,571,549   365,576   96,732   331,972 7,697,962

111 年   5,027,011   1,473,999         -   24,940   228,486 6,754,436

增（減）數 305,122 97,550 365,576 71,792 103,486 943,526

增（減）% 6.07% 6.62% - 287.86% 45.29% 13.97%
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(二)預算執行情形 

依「公開發行公司公開財務預測資訊處理準則」規定，本公司無須公開 112 年財務

預測資訊，故不適用。 

(三)財務收支分析及獲利能力分析： 

(1) 財務收支分析： 

單位：新台幣仟元 

項     目 112 年度 111 年度 

營業收入淨額 7,697,962 6,754,436 

營業毛利 1,228,452 857,722 

稅後損益 122,790 117,449 

(2)獲利能力分析： 

項        目 112 年度 111 年度 

資產報酬率（%） 0.49 1.68 

股東權益報酬率（%） 1.39 3.35 

佔實收資本 

比例（%） 

營業利益 7.91 3.37 

稅前純益 5.36 7.45 

純益率（%） 1.46 1.95 

當期每股盈餘（元） 0.35 0.48 

(四)研究發展狀況： 

本公司主要係屬買賣服務業，並未投入產製產品之研發。多年來積極教育所屬員工

有關油品常識，熟悉加油相關設備，瞭解服務業之服務精神，以培養其優良之服務

態度與品質，未來更將秉持此一精神，繼續服務，創造更高之業績。

二、113 年度營業計畫概要 

（一） 經營方針 

1. 提升企業價值，對客戶、股東及員工之幸福富足有所助益。 

2. 遵守法令、環保，善盡企業社會責任。 

3. 提供優質服務。 
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（二） 預計銷售數量及其依據 

本公司預計銷售數量係考量整體外在環境變化及未來發展情況，並依據前述再參

考過去營業狀況、公司現況及未來發展趨勢制訂年度營運目標以做為依據。惟本

公司未公開 113 年財務預測，故不擬揭露預期銷售數量。 

（三） 重要之產銷政策 

1. 增加自助加油，以因應勞動成本的增加及人員召募的不確定性。 

2. 營業據點逐步汰換，求取更好的營運績效。 

3. 爭取優良之長期大宗客戶，穩定營業收入。 

4. 加強經營會員，提高客戶忠誠度，使發油量能穩健成長。 

5. 資產活化持續推動並以多角化經營及異業結盟方式增加公司獲利。 

6. 進行多角化經營。 

7. 強化自主污染防治能力。 

三、未來公司發展策略 

(一)營運績效提升 

開發高效益站點，開拓加油站與異業結合及強化洗車業務等，提高經營績效。 

(二)強化資訊平台 

1、藉由會員卡的資訊平台，結合異業聯合行銷，擴大實體通路範圍。 

2、整合內部資訊平台，積極建制 ERP 系統，強化資訊整合與分享，簡化作業流程。 

(三)持續投資佈局發展太陽能、儲能等光電產業，並積極與同業結盟。 

(四)配合政府綠能產業發展，提供電動車充換電服務。 

四、受到外部競爭環境、法規環境及總體經營環境之影響 

(一)產業之現況及發展 

本公司主要為經營加油站，近年來受到外部競爭環境與總體經營環境之影響，同業間之

降價、促銷活動、新營運據點取得不易與國際油價漲跌等因素，造成毛利率逐漸下滑，

且國內民眾對環保之要求愈來愈高，主管機關對於各加油站法規之規範也逐漸嚴格，整

體而言，經營加油站之環境日趨困難，公司在全體股東與同仁之努力支持下，爭取股東

最大權益。 

(二)產業上、中、下游之關聯性 

               上     游               中  游              下       游 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

          汽油、柴油製造供應商         加油站          運輸業及一般消費者 

(三)產品之各種發展趨勢及外部競爭環境 

未來市場將會朝大者恆大的方向發展，所以同業整合的情況將會陸續發生；再來是加油

站提供差異性之服務，儘量突顯加油站之特色，提高消費者之能見度，再輔以多元化的

營運項目，增加消費者於加油站從事多樣的消費；加油站在集團化的發展下，各集團將

以更精采的創意行銷來吸引消費者，藉以鞏固消費者之忠誠度，並且配合一致性的服務

流程，一方面能讓消費者習慣優質的服務方式，另一方面能提高客戶滿意度，讓客戶在
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無壓力的情況下來加油站消費。 

(四)油價的影響 

112 年油價呈現漲跌小幅波動情況，有效運用每周單價調整的時點，維持高油位抑或低

油位，藉此有效管理庫存大幅減少了營業成本，增加營業利益。 

(五)生活型態影響 

伴隨著生活型態改善，在日常生活上，隨著都會區捷運系統陸續通車、市區停車成本

高漲，及現今環保意識抬頭，在節能減碳的風潮帶領下，消費者的生活習慣逐漸改變，

搭乘大眾運輸工具比率提高，相對減少油品需求。生活型態多項有利不利因素交錯影

響銷售量，公司以不同的行銷策略因應。 

  (六)法規環境影響 

近年來有關加油站設置的法規並無重大變革，在加油站管理方面，近年來主管機關對

於環境污染的監測及管理改善更加重視，為符合法規並善盡社會責任，本公司已設置

油氣回收系統，對於加儲油設備及土壤、地下水污染亦定期檢測，降低造成污染的可

能性，更加強人員的專業培訓，以避免因人員疏失造成影響，此外亦普遍設置無障礙

空間及相關設施，體貼身障朋友使用需求。 

北基國際股份有限公司 

董事長  鍾嘉村 
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貳、公司簡介 

一、設立日期 

中華民國七十七年十二月十六日 

二、公司沿革 

民國 77年   奉准設立，設立股本 5,375 萬元。 
民國 78 年   新海加油站開始營業。茗貴加油站開始營業。 

現金增資 10,750 萬元，增資後實收資本額為 16,125 萬元。 
民國 79 年   現金增資 5,375 萬元，增資後實收資本額 21,500 萬元，並獲准本公司股票公開發行。

改選第二屆董事、監察人。 
民國 80 年   幸運加油站開始營業。 

現金增資 4,780 萬元及盈餘轉增資 1,720 萬元，增資後實收資本額為 28,000 萬元。 
民國 81 年   新海站一樓店面收回自營，經營汽、機車精品百貨。 

盈餘轉增資 2,240 萬元，現金增資 4,760 萬元，增資後實收資本額 35,000 萬元。 
購入斗中加油站，同月 11 日加入營運。 

民國 83 年   購入基金加油站，同月 28 日加入營運。 
盈餘轉增資 6,300 萬元，增資後實收資本額 41,300 萬元。 
改選第三屆董事、監察人。 

民國 84 年   盈餘轉增資 4,130 萬元，現金增資 4,590 萬元，增資後實收資本額 50,020 萬元。
購買南屯加油站土地。 

民國 85 年   雅潭加油站開始營業。購買竹東加油站土地。 
盈餘轉增資 39,515,800 元，增資後實收資本額 539,715,800 元。 

民國 86 年   南屯加油站開始營業。 
購入正中加油站，同月 31 日加入營運。 
盈餘轉增資 41,558,110 元及現金增資 68,726,090 元，增資後實收資本額 65,000 萬元。 
工研院加油站開始營業。 

民國 87 年   改選第四屆董事、監察人。 
轉投資唐亦加油站股份有限公司。 
購入東怡加油站土地。 
購入百年加油站土地。 
購入昆泰加油站土地。 
彰化國益站承租簽約。 
盈餘轉增資 5,070 萬元及資本公積轉增資 130 萬元(88 年 2 月 27 日除權基
準日)，增資後實收資本額 70,200 萬元。 

民國 88 年   國益加油站開始營業。 
東怡加油站開始營業。 
百年加油站開始營業。 
仁美建國加油站土地簽約承租。 
購入台中世貿加油站及停車場用地。 
建國加油站開始營業。 
盈餘轉增資 28,290,600 元，資本公積轉增資 12,425,400 元及現金增資 87,284,000 元;
並於 89 年 01 月 12 日完成資本額變更登記，增資後實收資本額為 83,000 萬元。

民國 89 年  上櫃案經證券櫃檯買賣中心審議委員會、董事會通過。 
上櫃案經證期會通過。 
11 月 2 日正式掛牌上櫃。 
昆泰加油站開始營業。 
日盛站開始營業。 
盈餘轉增資31,540,000元，增資後實收資本額為861,540,000元。 

民國 90 年   1 月花蓮站開始營業。 
6月 15 日改選第五屆董事、監察人。 
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9 月世貿站開始營業。 
民國 91 年   7 月 1 日東佑站開始營業。 

7月 16 日大度站開始營業。 
8月 1 日東宏站開始營業。 
8月 16 日廣進站開始營業。 

民國 92 年   6 月 1 日豐川站開始營業。 
6月 21 日冠軍站開始營業。 
大度加油站及國益加油站分別於民國九十二年六月及十二月結束營業。 

民國 93 年   4 月 27 日本公司子公司唐亦加油站開始營業。 
基隆五堵站、基隆復興站等土地承租簽約。 

民國 94 年   台中復興站、中和站等土地承租簽約。 
基隆五堵站、基隆復興站、台中復興站、中和站、中和路站開始營業。 

民國 95 年   台中中科站、台北縣蘆洲站等土地承租簽約。 
民國 96 年   4 月 20 日台中中科站開始營業。 

6月 25 日蘆洲站開始營業。 
9月 14 日土城交流道站開始營業。 
11 月 1 日山鶯站開始營業。 
12 月 15 日花蓮機場站開始營業。 
廣進加油站於七月結束營業。 

民國 97 年   1 月 18 日更生站開始營業。 
2月 5 日阿里山站開始營業。 
3月 24 日愛蘭交流道站開始營業。 
5月 08 日軒轅站開始營業。 
8月11日盈餘轉增資22,184,650元，增資後實收資本額為909,570,850元。 
10 月 18 日南竹路站開始營業。 
10 月 23 日南山路站開始營業。 

民國 98 年 1 月 21 日中興路站開始營業。 
3月 25 日中清交流道站開始營業 
3月 25 日忠義路站開始營業。 
10 月發行可轉換公司債新台幣 180,000,000 元。 

民國 99 年 1月公司債轉換發行普通股 9,974,959 股，轉換後實收資本額為 1,009,320,440 元。
4月公司債轉換發行普通股 3,816,621 股，轉換後實收資本額為 1,047,486,650 元。 
8月公司債轉換發行普通股 1,058,326 股，轉換後實收資本額為 1,058,069,910 元。 
9 月盈餘轉增資 26,489,270 元，增資後實收資本額為 1,084,559,180 元。 
10 月公司債轉換發行普通股 153,093 股，轉換後實收資本額為 1,086,090,110 元。 

民國 100 年 2月公司債轉換發行普通股 1,617,920 股，轉換後實收資本額為 1,102,269,310 元。 
台中復興站於 7月歇業一年。 
台中世貿加油站出售，並於同年 11 月簽訂委託經營契約繼續經營。 
7月成立新的事業部門－石化及能源工程事業部。 
資本公積轉增資 27,556,730 元，增資後實收資本額 1,129,826,040 元。 

民國 101 年 4 月 30 日山鶯站結束營業。 
5 月公司債轉換發行普通股 95,785 股，轉換後實收資本額 1,130,783,890
元。 
8 月盈餘轉增資 41,803,560 元，增資後實收資本額為 1,172,587,450 元。 
9 月 28 日南山路站結束營業。 

民國 102 年 8 月 17 日崑山站開始營業。 
10 月 21 日大灣站開始營業 
10 月 31 日三民路站開始營業。 
11 月 27 日中港站開始營業。 
9月 17 日償還未轉換公司債共計 272,500,000 元。 

民國 103 年 1 月 21 日中央路站開始營業。 
     8 月 30 日花蓮機場站結束營業。 
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     8 月 30 日愛蘭交流道站結束營業。 
     8 月 30 日中興路站結束營業。 

民國 104 年  2 月 1 日子公司北極星能源股份有限公司天空之城加油站開始營業。 
     3 月 1 日子公司遠見加油站有限公司開始營業。 
     4 月 1 日子公司中華太子加油站股份有限公司開始營業。 
     6 月 18 日健民站開始營業。 
     7 月 8 日香揚站開始營業。 
     7 月 16 日大灣站結束營業。 
     8 月 1 日子公司聯合太子國際股份有限公司開始營業。 
     9 月 7 日百利站開始營業。 
     12 月 11 日合順站開始營業。 

民國 105 年  2 月 1 日楓港站開始營業。 
     4 月 15 日大立站開始營業。 
     5 月 31 日斗中站結束營業。 
     8 月 11 日九如路站開始營業。 

民國 106 年  3 月 8 日麻豆站開始營業。 
     3 月 10 日汐科站開始營業。 
     5 月 1 日五堵站、阿蓮站開始營業。 
     10 月 30 日高旗站開始營業。 

民國 107 年  6 月 20 日淡金站開始營業。 
民國 108 年  3 月 24 日中港站結束營業。 

  6 月 26 日金獅站開始營業。 
7月 1 日子公司中華太子加油站(股)公司興中路加油站開始營業。 
9月 29 日子公司中華太子加油站(股)公司盛竹加油站開始營業。 
12 月 20 日太子站開始營業。 

民國 109 年  2 月 1 日吉興站開始營業。 
8月 14 日岡山站開始營業。 
10 月 14 日子公司中華太子加油站(股)公司中華大順加油站開始營業。 
10 月 20 日子公司中華太子加油站(股)公司中華里港加油站開始營業。 
11 月 23 日三民站結束營業。 
12 月 14 日英光企業(股)公司開始營業。 
12 月 23 日發行可轉換公司債新台幣 600,000,000 元。 

民國 110 年  1 月 16 日子公司中華太子加油站(股)公司中華中正路加油站開始營業。 
5月 27 日公司債轉換發行普通股 197,966,242 股，轉換後實收資本額

1,979,662,420 元。 
6 月 1 日嘉和站開始營業。 
6月 6 日民雄站開始營業。 
7月 19 日新市站開始營業。 
9月 23 日公司債轉換發行普通股 205,078,402 股，轉換後實收資本額

2,050,784,020 元。 
9 月 23 日充電樁開始營業。 
10 月 26 日子公司中華太子加油站(股)公司中華大新加油站開始營業。 
11 月 22 日虎尾站開始營業。 
12 月 2日公司債轉換發行普通股 206,237,765 股，轉換後實收資本額

2,062,377,650 元。 
12 月 10 日發行可轉換公司債新台幣 300,000,000 元。 
12 月 31 日幸運站結束營業。 

民國 111 年   1 月 13 日公司現金增資 4 億元，增資後實收資本額為246,238 萬元。 
     1 月 28 日永康站開始營業。 

3月 21 日善化站開始營業。 
4月20日盈餘轉增資 246,604,251 元，轉換後實收資本 2,466,042,510

元。 
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4 月 20 日子公司英光企業(股)公司嘉泉加油站。 
5月 1 日安定站開始營業。 
5月 17 日雲科站開始營業。 
6月 14 日發行第一次有擔保普通公司債 500,000,000 元。 
7 月 11 日北基文田站開始營業。 
7月 15 日公司章程修訂額定股本為 88 億元。 
8月22日公司債轉換發行普通股250,862,026股,轉換後實收資本額

2,508,620,260元。 
9 月 7 日北基瑞光站開始營業。 
9月 22 日發行第二次有擔保普通公司債 700,000,000 元 
10月13日公司債轉換發行普通股272,388,410股,轉換後實收資本額

2,723,884,100元。 
11月29日公司債轉換發行普通股275,233,570股,轉換後實收資本額

2,750,233,570元。 
民國 112 年  1 月 5 日北基后圓 68 號站開始營業。 

2月 17 日北基釋出三地能源股票 80,000,000 股 
3 月 8 日北基正心站開始營業。 
3月27日公司債轉換發行普通股279,272,945股,轉換後實收資本額

2,792,729,450 元。 
5 月 5 日中華太子加油站股份有限公司八卦山站開始營業。 
8月 15 日北基釋出三地能源股票 20,000,000 股。 
9 月 21 日北基投資嘉揚企業股份有限公司。 
10 月 4 日新營站開始營業。 
11 月 22 日北基投資設立三地國際地產股份有限公司。 

民國 113 年  2 月 21 日中華太子加油站股份有限公司大社站開始營業。 
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參、公司治理報告

一、組織系統 

(一)組織系統圖 

董事會

董事長室 勞安室

總經理室

營業部 管理部

總經理

董事長

南營課

人事部 財務部

出納 會計採購 總務

資安

安環

股東會

營建部

副總經理

協理

稽核室 公司治理主管

副董事長

永續發展委員會

風險管理委員會

工務部

北營課 行銷課油外課

資訊

審計委員會

薪酬委員會
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(二)各主要部門所營業務 

    本公司設總經理一人，秉持董事長及副董事長之指示，依據有關法令，綜理公司一切業務; 

並設置協理一人協助總經理處理有關事務，及辦理指定業務，總經理公出或請假時，得由協理

代理之。 

    本公司協理，秉承總經理之指示，負責管理資訊部、安環部等業務規劃與執行之督導。 

    本公司另設置有各部門所營業務如下: 

部門 主要職責 

董 事 會
董事長負責召開董事會，監督公司營運，以決定公司重要決策，規劃公司未來

經營方向及目標。 

稽 核 室
掌管及執行公司各項稽核業務、評估內控制度之健全性及有效性，適時提供改

善建議。 

公 司 治 理 主 管 
依法辦理董事會及股東會會議相關事宜、製作董事會及股東會議事錄、協助

董事就任及持續進修、提供董事執行業務所需之資料、協助董事遵循法令等

董 事 長 室 
協助董事長監督公司營運，及董事會之重要決策，協助董事長規劃未來經營方

向及目標。 

勞 安 室

（勞資關係協調室） 
負責協調公司各項勞資關係及勞工安全之防治。 

總 經 理 室 

總經理統籌公司所有營運之規劃與執行。 

1-法務、申辦（變更）加油（氣）站、異業結盟、公司長期發展之研擬及執

行、統籌全盤策劃，並協助各部門主管推展公司各項業務。 

管 理 部
1-採購、總務及庶務業務之執行。 

2-文書管理。 

營 業 部

1-公司營業企劃管理與執行。 

2-工安、教育訓練，管理公司加油（氣）站之營運。 

3-工務 

 加油站新站之設置、建築及整建規劃(營造、營建) 

  加油站新站之行政主導(與建築師等相關人員之溝通) 

4-加油站新站之活動文宣(新開站活動) 

營 建 部

1-加油站及其附屬設施工程 

2-工業廠房營建工程 

3-住宅大樓、透天厝營建工程 

4-其他商用不動產營建工程 

財 務 部

1-會計制度之建立與執行。 

2-各項會計帳務、稅務處理及公告申報等事項。 

3-年度預算之編製。 

4-各項財務報表之編製及分析。 

5-財務管理及資金調度、銀行出納作業等。 

6-股務業務及公告申報等事項。 

7-財產盤點計劃之擬訂、規劃與執行。 

人 事 部人力資源、薪酬計算。 
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董
事

 
中

華

民
國

侯
淑
惠

 
女

 
5
1
-6
0
歲

1
11
.
06
.
23

三
年

1
05
.
06
.
13

0
0
.0
0
%

0
0 

0
0
.0
0
%

0
0
.0
0
%

詳
附
表

一
 

詳
附

表
一

無
 

無
 

無
 

無

獨
立

董
事

 
中

華

民
國

蔡
佳
瑜

 
女

 
4
1
-5
0
歲

1
11
.
06
.
23

三
年

1
05
.
06
.
13

0
0
.0
0
%

0
0 

0
0
.0
0
%

0
0
.0
0
%

詳
附
表

一
 

詳
附

表
一

無
 

無
 

無
 

無
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附表一：董事主要學經歷明細表 

職稱 姓名 
主要學歷 主要經歷 目前兼任本公司及其他公司之職務 

學校 科系 公司/機構名稱 職稱 公司/機構名稱 職稱 

董事長 鍾嘉村 中山工商 綜合商科 高雄汽車客運股份有限公司 董事長 

高雄汽車客運(股)公司 

董事長 

北極星能源(股)公司 

三地開發實業(股)公司 

 府城汽車客運(股)公司 

南仁湖育樂(股)公司 

海景世界企業(股)公司 

金獅湖大酒店(股)公司 

東正投資顧問(股)公司 董事 

董事 
高雄汽車客
運股份有限

公司 

- - - - - - 

董事 

代表人： 

謝安棋 淡江高中 普通科 北基國際股份有限公司 監察人 無 無 

董事 
代表人： 

鍾育霖 

英屬哥倫比亞

大學 
營養學系 三地開發地產股份有限公司 董事長 

高雄汽車客運(股)公司 

董事 府城汽車客運(股)公司 

北基國際開發實業(股)公司

東立投資顧問(股)公司 

董事長 三地建築有限公司 

嘉義汽車客運(股)公司 

董事 
代表人： 
李宗熹 

高雄應用大學 商企管所 高雄汽車客運股份有限公司 副董事長 

高雄汽車客運(股)公司 

副董事長南仁湖育樂(股)公司 

海景世界企業(股)公司 

東正投資顧問(股)公司 

董事 金獅湖大酒店(股)公司 

三地開發地產(股)公司 

董事 
代表人： 
曾宜男 

大葉大學 企管系 三地開發實業(股)公司 財務 東正投資顧問(股)公司 監察人 

董事 
代表人： 
廖順慶 

景文高職 汽修科 北基國際股份有限公司 總經理 - - 

董事 
東正投資顧
問股份有限

公司 

- - - - - - 

董事 
代表人： 
鍾欣倍 

英屬哥倫比亞
大學 

亞洲研究所 高雄汽車客運股份有限公司 董事 

高雄汽車客運(股)公司 

董事 北極星能源(股)公司 

府城汽車客運(股)公司 

獨立董事 張志明 

國立中興大學 法學士 

法務部調查局 調查員 

達諾法律事務所 負責人 

法務部調查局
調查班第 23

期結業 

司法官訓練所

第 27 期結業
(附訓) 

民事、刑事、行政訴訟 律師 

律師高考及格 南仁湖育樂(股)公司 
獨立董事

海景世界企業(股)公司 

獨立董事 侯淑惠 

政治大學會計 
研究所 

碩士 財團法人蔚華教育基金會 行政主任 

眾惠會計師事務所 執業會計師
中興大學財稅

系 
學士 

嘉南藥理科技大學 兼任講師 

中國科技大學 兼任講師 

獨立董事 蔡佳瑜 
淡江大學會計
學 研究所 

碩士 
智邦科技(股)公司財務 

暨行政中心 
專案經理 

蘊揚聯合會計師事務所 執業會計師 

元萌國際(股)公司 
董事 

元孕生技(股)公司 

佳澤管理顧問有限公司 董事長 
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表一:法人股東之主要股東
113 年 4 月 23 日

法人股東名稱(註 1) 法 人 股 東 之 主 要 股 東 (註 2) 

高雄汽車客運股份有限公司 

東正投資顧問股份有限公司（78.56%）、鍾嘉村(11.28%)、三地開發實業
股份有限公司(3.49%)、徐振志(1.01%)、萬進億國際投資事業有限公司
(0.51%)、巫芳枝(0.30%)、鍾育霖(0.29%)、巫香枝(0.21%)、鍾欣倍(0.20%)、
陳世千(0.18%) 

東正投資顧問股份有限公司 鍾嘉村(99.88%)、鍾育霖(0.04%)、李宗熹(0.04%)、曾宜男(0.04%) 

表二：表一主要股東為法人者其主要股東 
113 年 4 月 23 日

法 人 名 稱 法   人   之   主   要   股   東 

東正投資顧問股份有限公司 鍾嘉村(99.88%)、鍾育霖(0.04%)、李宗熹(0.04%)、曾宜男(0.04%) 

三地開發實業股份有限公司 
鍾嘉村(33.35%)、孫國城(13.33%)、蔡玉敏(13.33%)、曾怡菱(13.33%)、 
吳右華(13.33%)、李木欣(13.33%) 

萬進億國際投資事業有限公司 蘇王秀玉(100%) 
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董事及獨立董事資料（二）

一、董事專業資格及獨立董事獨立性資訊揭露： 

   條件 

姓名

專業資格與經驗 獨立性情形 

兼任其他公
開發行 

公司獨立董
事家數 

鍾嘉村 

(1)學歷：高職--綜商科 

(2)經歷：高雄汽車客運(股)公司董事長 

 北極星能源(股)公司董事長 

 中華太子加油站(股)公司董事長 

  三地能源(股)公司董事長 

 三地開發實業(股)公司董事長 

 府城汽車客運(股)公司董事長 

(3)未有公司法第 30 條各項情事。 

- 0 

謝安棋 
(1)學歷：淡江高中普通科 

(2)經歷：北基國際(股)公司監察人。 

(3)未有公司法第 30 條各項情事。 

- 
0 

鍾育霖 

(1)學歷：英屬哥倫比亞大學營養學系 

(2)經歷：三地開發地產(股)公司董事長 

三嘉開發建築(股)公司董事長 

嘉義汽車客運(股)公司董事長 

東立投資顧問(股)公司董事長 

(3)未有公司法第 30 條各項情事。 

- 0 

李宗熹 

(1)學歷：政治大學企管系 

(2)經歷：高雄汽車客運(股)公司副董事長 

 嘉義汽車客運(股)公司副董事長 

南仁湖育樂(股)公司副董事長 

 海景世界企業(股)公司副董事長 

(3)未有公司法第 30 條各項情事。 

- 0 

曾宜男 
(1)學歷：大葉大學企管系 

(2)經歷：東正投資顧問(股)公司監察人 

(3)未有公司法第 30 條各項情事。 

- 
0 

廖順慶 
(1)學歷：景文高職汽修科 

(2)經歷：北極星能源(股)公司總經理 

(3)未有公司法第 30 條各項情事。 

- 0 

鍾欣倍 

(1)學歷：英屬哥倫比亞大學亞洲研究所 

(2)經歷：高雄汽車客運(股)公司董事 

   北極星能源(股)公司董事 

   府城汽車客運(股)公司董事 

(3)未有公司法第 30 條各項情事。 

- 0 

張志明 

(1)學歷：國立中興大學-法學士 

(2)經歷：南仁湖育樂(股)公司獨立董事 

 海景世界企業(股)公司獨立董事 

法務部調查局調查員 

民事、刑事、行政訴訟律師 

達諾法律事務所 

(3)未有公司法第 30 條各項情事。 

(1)本人、配偶、二親等以內親屬未擔任本公司

或其關係企業之董事、監察人或受僱人。 

(2)本人、配偶、二親等以內親屬(或利用他人

名義)持有公司股份數及比重： 

1,880 股，占流通在外股數 0.00%。 

(3)未擔任與本公司有特定關係公司之董事、監

察人或受僱人。 

(4)最近 2 年提供本公司或其關係企業商務、法

務、財務、會計等服務所取得之報酬金額：

無。 

1 
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侯淑惠 

(1)學歷：政治大學會計研究所碩士、中興大學

財稅系學士。 

(2)經歷：財團法人蔚華教育基金會行政主任 

嘉南藥理科技大學兼任講師 

中國科技大學兼任講師。 

(3)未有公司法第 30 條各項情事。 

(1)本人、配偶、二親等以內親屬未擔任本公司

或其關係企業之董事、監察人或受僱人。 

(2)本人、配偶、二親等以內親屬(或利用他人

名義)持有公司股份數及比重：無。 

(3)未擔任與本公司有特定關係公司之董事、監

察人或受僱人。 

(4)最近 2 年提供本公司或其關係企業商務、法

務、財務、會計等服務所取得之報酬金額：

無。 

0 

蔡佳瑜 

(1)學歷：淡江大學會計學研究所碩士 

(2)經歷：佳澤管理顧問有限公司董事長 

元萌國際(股)公司董事 

元孕生技(股)公司董事。 

蘊揚聯合會計師事務所 

執業會計師 

智邦科技(股)公司財務暨行政中心專

案經理 

(3)未有公司法第 30 條各項情事。 

(1) 本人、配偶、二親等以內親屬未擔任本公

司或其關係企業之董事、監察人或受僱

人。 

(2)本人、配偶、二親等以內親屬(或利用他人

名義)持有公司股份數及比重：無。 

(3)未擔任與本公司有特定關係公司之董事、監

察人或受僱人。 

(4)最近 2 年提供本公司或其關係企業商務、法

務、財務、會計等服務所取得之報酬金額：

無。 

1 

二、董事會多元化及獨立性： 

董事成員的提名是經由嚴謹的遴選程序。本公司訂定「董事選舉辦法」，明訂董事會提名董事候選人之提名、資格 
及評估之相關程序及標準，董事會並訂定「公司治理實務守則」，董事會成員組成應考量多元化，除兼任公司經理
人之董事不宜逾董事席次三分之一外，並就本身運作、營運型態及發展需求以擬訂適當之多元化方針，包括

(1)基本條件與價值：性別、年齡、國籍及文化等，其中女性董事比率宜達董事席次三分之一。

(2)專業知識與技能：專業背景（如法律、會計、產業、財務、行銷或科技）、專業技能及產業經歷等。

目前本公司董事會十位成員具備多元背景，包括不同產業、會計及法律等專業背景，其中包含四名女性董事；

十位董事中，三位為獨立董事，占全體董事席次的30%，因此本公司董事會具有獨立性。 
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股
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關
係

 

總
經
理
 

中
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.
06
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1

0
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8
46
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0
%
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景
文
高
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司
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無
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無
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中
華

民
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1
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財
務

部
副
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理
 

中
華

民
國
 

韓
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憲
 

男
 

1
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9
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0
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0
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.0
0%

國
立

中
興
大

學
 

財
稅

系
 

力
銘

科
技
(
股
)
公
司

財
會
行

政
處
經

理

映
誠
(股

)公
司

會
計

部
經
理
 

華
亞

電
子
(
股
)
公
司
財

務
部

經
理
 

楠
梓

電
子
(
股
)
公
司
財

務
部

副
理
 

旺
詮
(股

)公
司

會
計

部
課
長
 

無
 

無
 

無
 

無
 

無
 

營
業

部
協
理
 

中
華

民
國
 

陳
河

鎮
 

男
 

1
06
.
12
.
31
 

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0%

中
國

市
政
專

校
 

台
灣

優
力
流

通
事
業

(股
)公

司
 

營
業

部
副
理
 

無
 

無
 

無
 

無
 

無
 

營
建

部
協
理
 

中
華

民
國
 

許
紋

菁
 

女
 

1
11
.
07
.
15
 

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0%

國
立

高
雄
工

專
 

土
木

工
程
科
 

三
嘉

開
發
建
築

特
助
 

赫
斯

興
業
採
購

副
理
 

冠
傑

開
發
採
購

副
理
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理
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男
 

9
4.
0
9.
0
1 

2
48
,
54
6

0
.0
0
%

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0%

文
化

大
學
 

觀
光

系
 

北
基

國
際
股

份
有
限

公
司
稽

核
 

無
 

無
 

無
 

無
 

無
 

總
經

理
室
經

理
 

中
華

民
國

簡
茂

盛
 

男
 

1
04
.
03
.
01
 

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0%

桃
園

農
工
 

汽
修

科
 

集
盈
企

業
(
股
)公

司
站

長
 

台
灣

優
力
流
通

事
業

(股
)公

司
安
環
工
務

無
 

無
 

無
 

無
 

無
 

人
事

部
經
理
 

中
華

民
國

黃
美

齡
 

女
 

1
04
.
03
.
01
 

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0%

實
踐

大
學
 

會
計

系
 

北
基

國
際
股

份
有
限
公

司
財

務
部
 

無
 

無
 

無
 

無
 

無
 

資
訊

課
副
理
 

中
華

民
國

林
忠

輝
 

男
 

9
9.
0
3.
0
1 

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0%

龍
華

技
術
學

院
 

資
訊

科
 

威
策
電

腦
系

一
部
工

程
師
 

寶
虹

電
子
(
股
)
公
司

資
訊
主

管
 

無
 

無
 

無
 

無
 

無
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男
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民
國
 

高
雅

鈴
 

女
 

1
13
.
04
.
01
 

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0%

德
明

技
術
學

院
 

企
管

系
 

勞
朋

企
業
有

限
公
司
 

麟
家

企
業
有

限
公
司

 總
務

倉
管
 

無
 

無
 

無
 

無
 

無
 

管
理

部
襄
理
 

中
華

民
國
 

周
東

源
 

1
13
.
04
.
03

離
職
 

男
 

1
12
.
02
.
06
 

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0
%

0 
0
.0
0%

龍
華

科
技
大

學
工
管

系
 

臺
灣

泰
陽
電

子
股
份

有
限
公

司
總
務
 

無
 

無
 

無
 

無
 

無
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三
、
最
近
年
度
給
付
董
事
(含

獨
立
董
事
)、

監
察
人
、
總
經
理
及
副
總
經
理
之
酬
金
：

(
一
) 一

般
董

事
及

獨
立

董
事

之
酬

金
（

個
別

揭
露

姓
名

及
酬
金
方
式
）
 

單
位
：
新

台
幣
千

元
 

職
稱

 
 
姓

名
 

董
事

酬
金

 
A
、

B
、

C
及

D
等

四
項

總

額
占

稅
後

純

益
之

比
例

 

兼
任

員
工

領
取

相
關

酬
金

 
A
、

B
、

C
、

D
、

E
、

F
及

G
等
七

項
總

額
及
占
稅

後
純
益

之
比
例

 
領
取
來

自
子
公

司
以
外

轉
投
資

事
業
或

母
公
司

酬
金

 

報
酬

(
A
)
 

退
職
退
休

金

(
B
) 

董
事

酬
勞

(
C
)
 

業
務

執
行

費

用
(
D
) 

薪
資

、
獎

金
及

特

支
費

用
(
E
)
 

退
職
退
休

金

(
F
) 

員
工

酬
勞

(
G
)
 

本
公
司
 

財
務
報
告

內
所
有
公

司
 

本 公 司
 

財
務
報

告
內
所

有
公
司
 

本
公
司
 

財
務
報

告
內
所

有
公
司
 

本
 

公
 

司
 

財
務
報

告
內
所

有
公
司

本
 

公
 

司
 

財
務

報
告

內
所

有
公 司
 

本
 

公
 

司
 

財
務

報
告

內
所

有
公

司
 

本
 

公
 

司
 

財
務

報
告

內
所

有
公 司
 

本
公
司
 

財
務
報
告
內
所

有
公
司
 

本
 

公
 

司
 

財
務
報
告

內
所
有
公

司
 

現 金 金 額
 

股 票 金 額
 

現
金

金
額
 

股 票 金 額
 

董
事

長
 

鍾
嘉

村
 

19
5

19
5

0
0

1,
24

1
1,

24
1

40
10

0
1.

28
1.

28
2,

46
3

4,
38

1
0

0
0

0
0

0
3
,
9
39

3
.
2
9%

5,
91

7 
4.

94
%

無
 

董
事

 
高

雄
汽
車

客
運

(
股

)
公

司
 

0
 

0
 

0
0

0
0

0
0

0.
00

 
0.

00
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

無
 

董
事

 
代

表
人

：
廖
順
慶

19
5

19
5

0
0

62
0

62
0

40
40

0.
71

0.
71

2,
20

3
0

10
3

10
3

41
41

0
0

3
,
2
02

2
.
6
7%

3,
05

8 
2.

55
%

無

董
事

 
代

表
人

：
鍾
育
霖

19
5

19
5

0
0

31
0

31
0

40
40

0.
45

0.
45

0
59

5
0

0
0

0
0

0
5
4
5

0
.
4
5%

1,
14

0 
0.

95
%

無

董
事

 
代

表
人

：
李
宗
熹

19
5

19
5

0
0

31
0

31
0

40
10

0
0.

50
 

0.
50

0
0

0
0

0
0

0
0

5
4
5

0
.
4
5%

60
5 

0.
50

%
無
 

董
事

 
代

表
人

:
曾

宜
男

 
19

5
19

5
0

0
31

0
31

0
40

40
0.

45
0.

45
0
 

0
0

0
0

0
0

0
5
4
5

0
.
4
5%

54
5 

0.
45

%
無
 

董
事

 
代

表
人

:
謝

安
棋

 
19

5
19

5
0

0
31

0
31

0
35

3
5

0.
45

0.
45

0
 

0
0

0
0

0
0

0
5
4
0

0
.
4
5%

54
0 

0.
45

%
無
 

董
事

 
東

正
投
資

顧
問

(
股

)
公

司
 

0
 

0
 

0
0

0
0

0
0

0.
00

 
0.

00
 

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

無
 

董
事

 
代

表
人

：
鍾
欣
倍

19
5

19
5

0
0

31
0

31
0

40
40

0.
45

0.
45

0
4,

80
7

0
10

8
0

0
0

0
5
4
5

0
.
4
5%

5,
46

0 
4.

55
%

無

獨
立
董

事
 

蔡
佳
瑜

 
45

5
45

5
0

0
31

0
31

0
95

9
5

0.
72

0.
72

0
0

0
0

0
0

0
0

8
6
0

0
.
7
2%

86
0 

0.
72

%
無

獨
立
董

事
 

侯
淑
惠

 
45

5
45

5
0

0
31

0
31

0
80

80
0.

70
0.

70
0

0
0

0
0

0
0

0
8
4
5

0
.
7
0%

84
5 

0.
70

%
無

獨
立
董

事
 

張
志
明

 
45

5
45

5
0

0
31

0
31

0
85

8
5

0.
71

0.
71

0
0

0
0

0
0

0
0

8
5
0

0
.
7
1%

85
0 

0.
71

%
無

1
.
請

敘
明

獨
立

董
事

酬
金

給
付

政
策

、
制

度
、

標
準

與
結

構
，

並
依

所
擔

負
之

職
責

、
風

險
、

投
入

時
間

等
因

素
敘

明
與

給
付

酬
金

數
額

之
關

聯
性

：

全
體

董
事

（
含

獨
立

董
事
）

之
酬
金

，
授
權
董

事
會
依

其
對
本
公

司
營

運
參

與
程

度
及

貢
獻

價
值

，
並

參
酌

同
業

通
常

水
準

支
給

之
。

 

2
.
除

上
表

揭
露

外
，

最
近

年
度

公
司

董
事

提
供

服
務

(
如

擔
任

母
公

司
/
財

務
報

告
內

所
有

公
司

/
轉

投
資

事
業

非
屬

員
工

之
顧

問
等

)
領

取
之

酬
金

：

含
各

類
獎

金
、

獎
勵

金
及
股

權
獎
酬

（
如
限
制

員
工
權

利
新
股
）

認
列

之
薪

資
費

用
等

。
 

(二
)監

察
人
之
酬
金
（
個
別
揭
露
姓
名
及
酬
金
方
式
）

 不
適

用
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(三)總經理及副總經理之酬金(個別揭露姓名及酬金方式)單位：新台幣千元

職稱 姓名 

薪資(A)（註 2） 退職退休金(B)

獎金及特支費

等(C)（註

3） 

員工酬勞金額(D)（註 4） 

A、B、C及 D 等四

項總額占稅後純益

之比例(%)(註 6) 

領取來自

子公司以

外轉投資

事業或母

公司酬金

(註 9) 

本 

公 

司 

財務報

告內所

有公司 

本 

公 

司 

財務報

告內所

有公司

本

公

司

財務報

告內所

有公司

本公司 
財務報告內所

有公司 本 

公 

司 

財務報

告內所

有公司
現金

金額

股票

金額

現金

金額

股票 

金額 

總經理 廖順慶 1,843 1,843 103 103 360 360 41 0 0 0 
1.96% 1.96% 

無 

副總經理 陳瓊華 1,284 1,284 75 75 253 253 27 0 0 0 
1.37% 1.37% 

無 

副總經理 韓佳憲 1,183 1,183 70 70 242 242 34 0 0 0 
1.28% 1.28% 

無 

(四)上巿上櫃公司前五位酬金最高主管之酬金(個別揭露姓名及酬金方式):單位：新台幣千元

職稱 國籍 姓名 

薪資(A) 

(註 2) 

退職退休金

(B) 

獎金及特支費

等(C) 

(註 3) 

員工酬勞金額(D) 

(註 4) 

A、B、C及 D 等

四項總額占稅

後純益之比例

(%)(註 6) 

領取來

自子公

司以外

轉投資

事業或

母公司

酬金

(註 7)

本 

公 

司 

財務

報告

內所

有公

司(註

5) 

本

公

司

財務

報告

內所

有公

司

(註

5) 

本 

公 

司 

財務報

告內所

有公司

(註 5)

本公司 

財務報告內

所有公司(註

5) 本 

公 

司 

財務報

告內所

有公司
現金

金額

股票

金額

現金 

金額 

股票 

金額 

董事長 中華民國 鍾嘉村 2,175 2,175 0 0 288 288 0 0 0 0 無 

總經理 中華民國 廖順慶 1,843 1,843 103 103 360 360 41 0 41 0 無 

副總經理 中華民國 陳瓊華 1,284 1,284 75 75 253 253 27 0 27 0 無 

財務主管 中華民國 韓佳憲 1,183 1,183 70 70 242 242 34 0 34 0 無 

營建部 

協理 
中華民國 許紋菁 1,049 1,049 63 63 340 340 20 0 20 0 無 

分派員工酬勞之經理人姓名及分派情形 
112 年 12 月 31 日    單位：新台幣千元

職稱 姓名 股票金額 現金金額 總計 
總額占稅 後純益

之比例（ ％）  

經理人 

總經理 廖順慶 

0 122 122 0.09 

副總經理 陳瓊華 

財務主管 韓佳憲 

會計主管 韓佳憲 

營建部協理 許紋菁 
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2,347 2,347

1,639 1,639

1,529 1,529

2,463
2.05%

2,463
2.05%

2,347
1.96%

2,347
1.96%

1,639
1.39%

1,639
1.39%

1,529
1.28%

1,529
1.28%

1,472
1.23%

1,472
1.23%



 (五)分別比較說明本公司及合併報表所有公司於最近二年度支付本公司董事、監察人、總經理

及副總經理酬金總額占個體或個別財務報告稅後純益比例之分析並說明給付酬金之政策、

標準與組合、訂定酬金之程序及與經營績效及未來風險之關聯性：

職稱 
112 年度 111 年度 

本公司 所有公司 本公司 本公司 

董事 6.62 12.82 10.19 10.19 

監察人 - - 0.59 0.59 

總經理 1.84 1.84 1.38 1.38 

副總經理 2.47 2.47 - - 

1. 說明：本公司112年個體財報稅後純益較111年度增加0.92%，112年度稅後純益按

盈餘分配表擬案，除依公司章程規定提列法定盈餘公積後，擬定發放現金股利每股

0.4元。

2.給付酬金之政策、標準與組合、訂定酬金之程序及與經營績效關聯性之說明：

(1)本公司董事酬金分為二項：每次開會固定金額之車馬費及盈餘分配之董事酬勞。

董監事酬金總額已明訂於本公司章程。 

(2)總經理及副總經理之酬金架構為底薪、伙食津貼、職務津貼等，另考量公司整體的營

運績效及個人績效、及避免經理人為創造較高之績效而追求公司無法負荷之未來風

險，據以發給員工酬勞與年終獎金，於聘任時呈董事長核准並經董事會通過。 

(3)依公司治理實務守則第十六條規定辦理,本公司應按照相關法令規範建立健全之財

務、業務及會計之管理目標與制度，並應與其關係企業就主要往來銀行、客戶及供

應商妥適執行綜合之風險評估，實施必要之控管機制，以降低信用風險。 

(4)依公司治理實務守則第二十九條規定辦理,為提升財務報告品質，本公司應設置會計

主管之職務代理人。 

前項會計主管之代理人應比照會計主管每年持續進修，以強化會計主管代理人專業能

力。

編製財務報告相關會計人員每年亦應進修專業相關課程六小時以上，其進修方式得參

加公司內部教育訓練或會計主管進修機構所舉辦專業課程。
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四、公司治理運作情形 

(一)董事會運作情形： 

(1)董會運作情形資訊 

最近年度第 12 屆董事會開會 8 次(A)，董事出列席情形如下： 112 年 1 月 1 日至 112 年 12 月 31 日 

職 稱 姓名
實際出(列)席
次數(Ｂ) 

委託出
席次數

實際出(列)席率
(%)【Ｂ/Ａ】 

備註 

董 事 長 鍾嘉村 8 0 100% 

第 12 屆董事會 112 年
開會 8次。

董 事
高雄汽車客運(股)公司 
代表人：謝安棋 

7 0 87.5% 

董 事
高雄汽車客運(股)公司 
代表人：鍾育霖 

8 0 100% 

董 事
高雄汽車客運(股)公司 
代表人：李宗熹 

8 0 100% 

董 事
高雄汽車客運(股)公司 
代表人：曾宜男 

8 0 100% 

董 事 高雄汽車客運(股)公司 
代表人：廖順慶 

8 0 100% 

董 事 東正投資顧問(股)公司 
代表人：鍾欣倍 

8 0 100% 

獨 立 董 事 張志明 6 2 75% 

獨 立 董 事 侯淑惠 8 0 100% 

獨 立 董 事 蔡佳瑜 8 0 100% 

其他應記載事項： 
一、董事會之運作如有下列情形之一，應敘明董事會日期、期別、議案內容、所有獨
立董事意見及公司對獨立 

 董事意見之處理： 
(一) 證券交易法第 14 條之 3 所列事項。 

請詳見本年報第 23~27 頁審計委員會運作情形。各項議案所有獨立董事
全數同意通過。 

(二) 除前開事項外，其他經獨立董事反對或保留意見且有紀錄或書面聲明之董
事會議決事項。 
無此情形。 

二、董事對利害關係議案迴避之執行情形，應敘明董事姓名、議案內容、應利益迴避
原因以及參與表決情形。 
註 1。 

三、上市上櫃公司應揭露董事會自我(或同儕)評鑑之評估週期及期間、評估範圍、方
式 及評估內容等資訊，並填列附表二(2) 
本公司每年進行董事成員及各功能性委員會內部自評,本次評估結果分為 5 個

等級,滿分 5 分,評估結果介於 4.10 分~4.57 分,外部評鑑委託中華治理協
會做評鑑,依據 112 年度董事會績效評估結果,董事會整體運作尚屬良好。
評估結果提報於 113 年 3 月 8 日董事會報告。 
請參閱本年報第 22-23 頁表。 

四、當年度及最近年度加強董事會職能之目標（例如設立審計委員會、提昇資訊透明 
度等）與執行情形評估。 
(一)本公司董事會運作均依照「董事會議事規範」辦理，以落實公司治理。 
(二) 本公司 111 年 6 月 23 日成立「審計委員會」以健全公司治理制度。 
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五、本公司審計委員會每年定期評估簽證會計師之獨立性，再將評估結果提報董事會。最近一次評估經 113.03.06
審計委員會決議通過後，並提報 113.03.08 董事會決議通過。 

評估機制如下： 
1.會計師是否與本公司有直接或重大間接財務利益關係
2.會計師是否與本公司或本公司董事有融資或保證行為
3.會計師是否與本公司有密切之商業關係及潛在僱傭關係
4.會計師及其審計小組成員目前或最近二年是否有在本公司擔任董事、經理人或對審計工作有重大影響之

職務 
5.會計師是否有對本公司提供可能直接影響審計工作的非審計服務項目
6.會計師是否有仲介本公司所發行之股票或其他證券
7.會計師是否有擔任本公司之辯護人或代表本公司協調與其他第三人間發生的衝突
8.會計師是否與本公司之董事、經理人或對審計案件有重大影響職務之人員有親屬關係
9.簽證會計師是否已符合會計師職業道德規範公報第 10 號有關獨立性之規範，並取得簽證會計師出具之

「獨立性聲明書」。 
10.取得會計師事務所提供之 13 項審計品質指標(AQIs)資訊，並依據主管機關發布之「審計委員會解讀審

計品質指標(AQI)指引」，評估會計師事務所及查核團隊之審計品質。 
評估結果如下： 
112 年度財務報表委任安侯聯合會計師事務所余聖河會計師及陳國宗會計師簽證，經評估二位會計師均符
合本公司獨立性及適任性之標準，未有違反 獨立性之情事，亦足堪擔任本公司之簽證會計師。 

註 1：112/5/5 第 12 屆董事會,討論本公司董事長及經理人之薪資報酬調整案,本公司董事長及廖順慶董事(擔任總經理乙職)為利害關係者,予於討

論及表決時予於迴避。 

  112/10/6 第 12 屆董事會,討論本公司不動產購置案,本公司董事長為利害關係者，請於本案討論及表決時予以迴避。 

112/11/3 第 12 屆董事會,討論本公司地上權購置案, 本公司董事長、鍾育霖董事及鍾欣倍董事為利害關係者，請於本案討論及表決時予以

迴避。 
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（2）董事會評鑑執行情形 

評估週期 

(註 1) 

評估期間

(註 2) 

評估範圍 

(註 3) 

評估方式 

(註 4) 

評估內容 

(註 5) 

1 次/年 

112.01.01

~ 

112.12.31

■整體董事會

□個別董事成員

■各功能性委員會

■董事會內部自評

□董事自評

□同儕評估

□外部評估

本公司董事會於110年03月16日修正

通過「董事會績效評估辦法」，訂

定董事會每年應至少執行一次針對

董事會、董事成員、薪酬委員會及

審計委員會之績效評估。內部評估 

應於每年年度結束時，依本辦法進

行當年度績效評估。 

113年3月8日提報董事會績效評估之

衡量項目，應包含下列五大面向： 

一、對公司營運之參與程度。 

二、提升董事會決策品質。 

三、董事會組成與結構。 

四、董事的選任及持續進修。 

五、內部控制。 

功能性委員會績效評估之衡量項

目，應包含下列五大面向： 

一、對公司營運之參與程度。 

二、功能性委員會職責認知。 

三、提升功能性委員會決策品質。 

四、功能性委員會組成及成員選

任。 

五、內部控制。 

1 次/年 

112.01.01

~ 

112.12.31

□整體董事會

■個別董事成員

□各功能性委員會

□董事會內部自評

■董事自評

□同儕評估

□外部評估

董事成員績效評估之衡量項目應包

含下列六大面向： 

一、公司目標與任務之掌握。 

二、董事職責認知。 

三、對公司營運之參與程度。 

四、內部關係經營與溝通。 

五、董事之專業及持續進修。 

六、內部控制。 

1 次/3 年 

112.01.01

~ 

112.12.31

■整體董事會

□個別董事成員

□各功能性委員會

□董事會內部自評

□董事自評

□同儕評估

■外部評估

社團法人中華公司治理協會董事會

績效評估服務包括以下八大構面: 

1.董事會之組成。

2.董事會之指導。

3.董事會之授權。

4.董事會之監督。

5.董事會之溝通。

6.內部控制及風險管理。

7.董事會之自律。

8.其他。
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(二) 審計委員會運作情形： 

1. 審計委員會運作情形資訊

最近年度審計委員會開會 8次，獨立董事出列席情況如下： 

職稱 姓名 實際出席次數（Ｂ） 委託出席次數 

實際出席率(%) 

（Ｂ/Ａ）(註 1、註

2) 

備註 

獨 立 董 事 侯淑惠 8 0 100% 

獨 立 董 事 蔡佳瑜 8 0 100% 

獨 立 董 事 張志明 7 1 88% 

其他應記載事項： 

一、審計委員會之運作如有下列情形之一，應敘明審計委員會召開日期、期別、議案內容、獨立董事反對意見、保

留意見或重大建議項目內容、審計委員會決議結果以及公司對審計委員會意見之處理,詳如(註 3)。 
(一) 證券交易法第 14 條之 5 所列事項，詳如(註3)。
(二) 除前開事項外，其他未經審計委員會通過，而經全體董事三分之二以上同意之議決事項。無此情形。 

二、獨立董事對利害關係議案迴避之執行情形，應敘明獨立董事姓名、議案內容、應利益迴避原因以及參與表決情
形。無此情形。 

三、獨立董事與內部稽核主管及會計師之溝通情形(應包括就公司財務、業務狀況進行溝通之重大事項、方式及結果
等)。 
獨立董事與內部稽核主管、會計師及會計主管於 112 年董事會 3/3、5/5、8/4、11/3 四次董事會議案內容、針
對財務報告及財務業務狀況進行溝通討論後達成共識。 

註 1：年度終了日有獨立董事離職者，應於備註欄位註明離職日期，實際出席率(%)則以其在職期間審計委 

員會開會次數及其他實際出席次數計算之。 

註 2：年度終了日前，有獨立董事改選者，應將新、舊任獨立董事均予以填列，並於備註欄註明該獨立董 

事為舊任、新任或連任及改選日期。實際出席率(%)則以其在職期間審計委員會開會次數及其實際 

出席次數計算之。 
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(註3)：審計委員會運作情形 

(1)111/6/23 第一屆第一次審計委員 

   案由：本公司「審計委員會」召集人及會議主席推舉案

(2)111/8/5 第一屆第二次審計委員會

   案由：本公司 111 年度第 2季合併財務報告及會計師核閱報告書稿本案

   案由：訂定本公司國內「第五次有擔保轉換公司債」及「第六次無擔保轉換公司債」之發行新股增資

基準日案

案由：討論本公司現金股利及資本公積轉增資發行新股配發基準日相關事宜案

案由：子公司三地能源股份有限公司釋股案

案由：討論本公司召開 111 年第一次股東臨時會相關事宜案

案由：討論本公司董事(不含獨立董事)之薪資報酬案 

案由：討論本公司與金融機構授信案 

(3)111/10/13 第一屆第三次審計委員會

案由：討論本公司對子公司「環創電行股份有限公司」(以下簡稱「環創公司」)背書保證額度案 

案由：訂定本公司「內部重大資訊處理作業程序」案 

案由：訂定本公司「風險管理政策與程序」案 

案由：修訂本公司「董事會議事規範」案 

(4)111/11/4 第一屆第四次審計委員會

案由：本公司 111 年度第 3季合併財務報告案

    案由：訂定本公司國內「第五次有擔保轉換公司債」及「第六次無擔保轉換公司債」之發行新股增資

基 準日案 

案由：討論本公司民國 112 年營運計畫案

案由：討論本公司 112 年度稽核計畫案

案由：本公司 111 年度董事、董事長暨經理人年終獎金發放案

案由：擬向關係人購買基隆市五堵加油站之建築物案 

案由：討論本公司與地主合建分售案 

案由：討論本公司內控制度及施行細則修訂案 

案由：訂定本公司「審計委員會議事運作之管理辦法」案 

案由：子公司三地能源股份有限公司釋股相關事宜 

案由：討論本公司對子公司三地能源股份有限公司(以下簡稱「三地能源公司」)現金增資案 

案由：訂定本公司「預先核准非確信服務政策之一般原則」案 

案由：討論本公司與金融機構授信案 

(5)111/12/29 第一屆第五次審計委員會

案由：擬就本公司孫公司三陸儲能股份有限公司向以永豐商業銀行股份有限公司為統籌主辦銀行及管      

理銀行之授信銀行團洽借本金不超過新臺幣肆拾柒億伍仟萬元聯合授信案，出具承諾支持函案

(6)112/3/3 第一屆第六次審計委員會

   案由：本公司 111 年度營業報告書及財務報表案

   案由：訂定本公司國內「第五次有擔保轉換公司債」及「第六次無擔保轉換公司債」之發行新股增資

準日案 

   案由：本公司民國 111 年度盈餘分配案
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   案由：本公司 111 年度員工酬勞及董事酬勞分派情形報告案

   案由：本公司擬辦理資本公積轉增資發行新股案 

   案由：本公司擬以資本公積配發現金案 

   案由：訂定本公司「誠信經營守則」案 

   案由：訂定本公司「永續發展實務守則」案 

   案由：討論本公司召開 112 年股東常會相關事宜案

   案由：討論股東常會受理股東提案權之相關事宜案 

   案由：本公司 111 年度「內部控制制度有效性之考核」及「內部控制制度聲明書」案

   案由：評估本公司聘任會計師之獨立性及適任性案 

   案由：本公司「關係企業相互間財務業務相關作業規範」部分條文修正，並更名為「關係人相互間財

務業務相關作業規範」案 

   案由：本公司「公司治理實務守則」部分條文修正案 

   案由：討論本公司與金融機構授信案 

(7)112/5/5 第一屆第七次審計委員會 

案由：本公司 112 年度第 1季合併財務報告案 

案由：訂定本公司國內「第五次有擔保轉換公司債」及「第六次無擔保轉換公司債」之發行新股增資

基準日案 

案由：本公司投資新設子公司案 

案由：子公司三地能源股份有限公司釋股相關事宜 

案由：本公司不動產購置案 

案由：本公司董事長及經理人之薪資報酬調整案 

案由：訂定本公司「董事及經理人薪酬及酬勞管理辦法」案 

案由：訂定本公司「吹哨者舉報管道及保護制度作業程序」案 

案由：本公司「處理董事要求之標準作業程序」部分條文修正案 

案由：討論本公司與金融機構授信案 

(8)112/5/23 第一屆第八次審計委員會 

案由：本公司不動產購置案 

(9)112/7/14 第一屆第九次審計委員會 

案由：本公司提升公司治理計畫及 ESG 執行情形之報告案 

案由：本公司不動產購置案 

案由：討論本公司土地出租案 

案由：本公司對重要子公司釋股案是否影響本公司繼續上櫃事宜 

案由：擬就本公司孫公司三陸儲能股份有限公司向以永豐商業銀行股份有限公司為統籌主辦銀行及管

理銀行之授信銀行團洽借本金新臺幣肆拾柒億伍仟萬元聯合授信案，再次出具承諾支持函案 

案由：討論本公司與金融機構授信案 

(10)112/8/4 第一屆第十次審計委員會 

    案由：本公司溫室氣體盤查及查證時程計畫之報告案 

  案由：避免內部人股權變動申報發生違規之宣導事宜 

    案由：本公司 112 年度第 2季合併財務報告案  

    案由：訂定本公司國內「第五次有擔保轉換公司債」及「第六次無擔保轉換公司債」之發行新股增資

基準日案 
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   案由：討論本公司發放現金股利、資本公積配發現金及資本公積轉增資發行新股配發基準日相關事宜 

案 

案由：擬依新日泰電力股份有限公司與以永豐商業銀行股份有限公司為統籌主辦銀行及管理銀行之授信

銀行團簽訂之新臺幣參拾參億元聯合授信合約及其第一次增補契約之要求，出具承諾支持函案 

案由：討論本公司與金融機構授信案 

(11)112/9/8 第一屆第十一次審計委員會 

案由：本公司不動產購置案 

案由：本公司擬轉投資新設子公司案 

案由：訂定本公司「永續報告書編製及驗證作業程序」案 

    案由：本公司「員工出差管理辦法」部分條文修正案 

(12)112/10/6 第一屆第十二次審計委員會 

案由：本公司轉投資公司北基國際開發實業(股)公司現金增資案 

案由：本公司不動產購置案 

案由：本公司擬轉投資新設子公司案 

案由：本公司轉投資案 

(13)112/11/3 第一屆第十三次審計委員會 

    案由：本公司溫室氣體盤查及查證時程計畫之報告案 

    案由：避免內部人股權變動申報發生違規之宣導事宜 

案由：本公司 112 年度第 3季合併財務報告案 

案由：訂定本公司國內「第五次有擔保轉換公司債」及「第六次無擔保轉換公司債」之發行新股增 

資基準日案 

    案由：討論本公司民國 113 年營運計畫案 

案由：討論本公司 113 年度稽核計畫案 

案由：討論本公司 112 年度董事和經理人年終獎金案 

案由：本公司擬轉投資新設子公司案 

案由：本公司擬發行國內第七次有擔保轉換公司債暨國內第八次無擔保轉換公司債案 

案由：本公司「預先核准非確信服務政策之一般原則」部分條文修正案 

案由：討論本公司與金融機構授信案 

案由：本公司地上權購置案 

(14)113/3/6 第一屆第十四次審計委員會 

案由：本公司 112 年度營業報告書及財務報表案 

案由：訂定本公司國內「第五次有擔保轉換公司債」及「第六次無擔保轉換公司債」之發行新股增資 

基準日案 

案由：本公司民國 112 年度盈餘分配案 

    案由：本公司 112 年度員工酬勞及董事酬勞分派情形報告案 

案由：本公司盈餘轉增資發行新股案 

案由：本公司擬辦理資本公積轉增資發行新股案 

案由：本公司擬以資本公積配發現金案 

 案由：修訂本公司「股東會議事規則」部分條文案 

案由：訂定本公司「資金貸與他人作業程序」案 
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案由：修訂本公司「取得或處分資產作業處理辦法」部分條文案 

案由：討論修訂本公司「董事會議事規範」部分條文案 

案由：討論本公司召開 113 年股東常會相關事宜案 

案由：討論股東常會受理股東提案權之相關事宜案 

案由：本公司 112 年度「內部控制制度有效性之考核」及「內部控制制度聲明書」案 

案由：修訂本公司「審計委員會組織規程」部分條文案 

案由：討論本公司「核決權限辦法」及「組織系統圖」修正案 

案由：評估本公司聘任會計師之獨立性及適任性案 

案由：討論本公司變更會計師案 

案由：本公司「預先核准非確信服務政策之一般原則」部分條文修正案 

案由：本公司調升經理人(協理)之薪資報酬案 

案由：討論本公司對子公司「嘉揚企業股份有限公司」(以下簡稱「嘉揚公司」)現金增資案 

案由：討論本公司對子公司「三地國際地產股份有限公司」(以下簡稱「三地國際公司」)現金增資案 

案由：本公司承租加油站案 

案由：討論本公司與建主合建分售案 

案由：本公司不動產購置案 

案由：討論本公司與金融機構授信案
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(三
)公

司
治

理
運
作

情
形
及
其

與
上

市
上

櫃
公
司

治
理
實
務

守
則

差
異

情
形
及

原
因
：
 

評
估
項
目
 

運
作
情
形
 

與
上
市
上
櫃
公
司
治
理
實

務
守
則
差
異
情
形
及
原
因
 

是
否

摘
要
說
明
 

一
、

公
司

是
否

依
據

「
上

市
上

櫃
公

司
治

理
實

務
守

則
」
訂
定
並
揭
露
公
司
治
理
實
務
守
則
？
 

ˇ
公
司
已
訂
立
並
揭
露
公
司
治
理
實
務
守
則

。
無

二
、
公
司
股
權
結
構
及
股
東
權
益
 

（
一

）
公

司
是

否
訂

定
內

部
作

業
程

序
處

理
股

東
建

議
、
疑
義
、
糾
紛
及
訴
訟

事
宜
，
並
依
程
序
實

施
？
 

ˇ
本
公
司
設
有
發
言
人
負
責
處
理
相
關
事
宜
，
處
理
股

東
建

議
、
疑
義
、
糾
紛
及
訴
訟

事
宜
如
涉
及
法
律
問
題
，
即
轉

洽
法
律
顧
問
處
理
。
 

無
 

（
二

）
公

司
是

否
掌

握
實

際
控

制
公

司
之

主
要

股
東

及
主
要
股
東
之
最
終
控
制
者
名
單
？
 

ˇ
本

公
司

股
務

自
行

辦
理

隨
時

掌
握

董
事

及
大

股
東

股
權

異
動
、
質
設
情
形
，
並
於
每
月
定
期
於
公
開
資
訊
觀
測
站

申
報
。
 

無

（
三

）
公

司
是

否
建

立
、

執
行

與
關

係
企

業
間

之
風

險
控
管
及
防
火
牆
機
制
？
 

ˇ
透
過
公
司
相
關
作
業
辦
法
控
管
 

無

（
四

）
公

司
是

否
訂

定
內

部
規

範
，

禁
止

公
司

內
部

人
利

用
市

場
上

未
公

開
資

訊
買

賣
有

價
證

券
？
 

ˇ
公
司
訂
有
「
董
事
、
及
經
理
人
道
德
行
為
準
則
 

」
及
「
員
工
道
德
行
為
準
則
」
 

無
 

三
、
董
事
會
之
組
成
及
職
責
 

（
一

）
董

事
會

是
否

擬
訂

多
元

化
政

策
、

具
體

管
理

目
標
及
落
實
執
行
？
 

ˇ
本
公
司
董
事
會
成
員
組
成
應
注
重
多
元
化
要
素
，
並

普
遍

具
備
執
行
執
務
所
必
須
之
知
識
、
技
能
及
素
養
。
本
公
司

董
事
組
成
具
備
多
元
背
景
，
涵
蓋
會
計
、
財
務
、
法

務
、

管
理
等
相
關
領
域
，
並
考
量
了
性
別
、
年
齡
等
多
元
文
化

組
成
，
其
中
包
含
4名

女
性
董
事
，
占
比
達
40
%，

以
使
董

事
會
多
元
化
。
董
事
會
成

員
的
主
要
經
歷
及
其
它
重
要
職

位
資
訊
，
請
詳
本
公
司
11
2年

年
報
之
「
董
事
資
料
」
。

無
 

（
二

）
公

司
除

依
法

設
置

薪
資

報
酬

委
員

會
及

審
計

委
員

會
外

，
是

否
自

願
設

置
其

他
各

類
功

能
性
委
員
會
？
 

ˇ
本
公
司
除
依
法
設
置
薪
資
報
酬
委
員
會
外
，
公
司
治
理
 

運
作
均
由
各
部
門
依
其
職
掌
負
責
，
針
對
重
大
併
購
案
 

審
議
，
自
願
設
置
「
併
購
特
別
委
員
會
」
。
 

無

（
三

）
公

司
是

否
訂

定
董

事
會

績
效

評
估

辦
法

及
其

評
估
方
式
，
每
年
並
定
期
進
行
績
效
評
估
，
且

將
績

效
評

估
之

結
果

提
報

董
事

會
，

並
運

用
於

個
別

董
事

薪
資

報
酬

及
提

名
續

任
之

參
考
？
 

ˇ
公
司
已
訂
定
董
事
會
績
效
評
估
辦
法
，
每
年
並
定
期

進
行

績
效
評
估
。
本
公
司
每
年

進
行
董
事
成
員
及
各
功
能
性
委

員
會

內
部

自
評

,
本

次
評

估
結

果
分

為
5
個

等
級

,
滿

分
5

分
,評

估
結
果

介
於
4.
10

分
~4
.5
7分

,外
部
評
鑑
委

託
中

華
治

理
協

會
做

評
鑑

,
依

據
11
2
年

度
董

事
會

績
效

評
估

結
果
,董

事
會

整
體
運
作

尚
屬
良
好
。
評

估
結
果
提

報
於

無
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11
3年

3月
8日

董
事
會
報
告
。

（
四
）
公
司
是
否
定
期
評
估
簽
證
會
計
師
獨
立
性
？

ˇ
本

公
司

於
簽

證
會

計
師

更
換

前
及

每
年

依
簽

證
會

計
師

所
出
具
之
獨
立
性
聲
明
書
，
進
行
會
計
師
獨
立
性
與

適
任

性
評
估
，
確
認
會
計
師
與

本
公
司
除
簽
證
及
財
稅
案
件
之

費
用
外
，
無
其
他
之
財
務
利
益
及
業
務
關
係
，
其
次
確
認

會
計
師
非
本
公
司
利
害
關
係
人
、
無
公
司
法
第
27
條
、
第

30
條
之
情
事
。
11
2年

度
會

計
師
獨
立
性
評
估
結
果
於
11
3

年
3月

6日
提

報
審
計
委
員

會
11
3年

3月
8
日
提
報
董

事
會

報
告
，
截
至
目
前
未
發
現
有
違
反
獨
立
性
之
情
事
。

無

四
、

上
市

上
櫃

公
司

是
否

配
置

適
任

及
適

當
人

數
之

公
 司

治
理
人
員
，
並
指

定
公
司
治
理
主
管
，
負

責
公

 
司

治
理

相
關

事
務

(
包

括
但

不
限

於
提

供
董
事
執
行
業
務
所
需
資
料
、
協
助
董
事
、
監
 察

人
遵
循
法
令
、
依
法
辦
理
董
事
會
及
股

東
會
 之

會
議

相
關

事
宜

、
製

作
董

事
會

及
股

東
會

議
事

錄
等
)？

 

ˇ
 

本
公
司
於
11
1年

3月
17
日
董
事
會
決
議
通
過
，
由
現
任

財
務
主
管
韓
佳
憲
副
總
經
理
兼
任
公
司
治
理
主
管
,並

已
具
備
公
開
發
行
公
司
從
事
財
務
、
股
務
之
主
管
職
務
經

驗
三
年
以
上
，
其
為
本
公
司
之
經
理
人
，
主
要
職
責
為

提
供
董
事
執
行
業
務
所
需
之
資
料
、
協
助
董
事
遵
循
法

令
、
依
法
辦
理
董
事
會
及
股
東
會
相
關
事
宜
等
，
並
積

極
參
與
公
司
治
理
相
關
進
修
課
程
及
公
司
治
理
評
鑑
宣

導
會
，
11
2年

度
已
完
成
初
任
12
小
時
進
修
時
數
。
 

業
務
執
行
情
形
如
下
：
 

1.
依
法
辦
理
董
事
會
及
股
東
會
會
議
相
關
事
宜
，
並
協

助
公
司
遵
循
相
關
法
令
。
 

2.
統
籌
執
行
董
事
會
及
各
功
能
性
委
員
會
運
作
。

3.
製
作
董
事
會
及
股
東
會
議
事
錄

4.
協
助
董
事
法
令
遵
循
、
董
事
就
任
及
持
續
進
修
事

宜
。
 

5.
其
他
依
公
司
章
程
或
契
約
所
訂
定
之
事
項
。

無

五
、
公
司
是
否
建
立
與
利

害
關
係
人
(包

括
但
不
限
於

股
東
、
員
工
、
客
戶
及
供
應
商
等
)溝

通
管
道
，

及
於

公
司

網
站

設
置

利
害

關
係

人
專

區
，

並
妥

適
回

應
利

害
關

係
人

所
關

切
之

重
要

企
業

社
會

責
任
議
題
？
 

ˇ
本

公
司

透
過

各
種

溝
通

管
道

與
平

台
傾

聽
利

害
關

係
人

的
聲
音
，
並
將
利
害
關
係

人
的
建
議
與
關
注
議
題
納
入
組

織
策
略
與
營
運
規
劃
中
，
由
永
續
發
展
委
員
會
及
外
部
顧

問
共
同
討
論
，
並
參
考
同
業
之
利
害
關
係
人
群
體
，
根
據

依
賴
性
、
責
任
性
、
影
響

力
、
多
元
觀
點
、
關
注
張

力
等

特
性
鑑
別
，
經
由
上
述
原

則
之
分
析
，
「
客
戶
」
、
「
員

工
」
、
「
股
東
／
投
資
人
」
、
「
供
應
商
／
承
包
商
」
與

「
政
府
／
主
管
機
關
」
為
北
基
國

際
的
主
要
溝
通
的
五
大

對
象
。
 

1.
客
戶
的
信
任
是
創
造
銷
售
獲
利
的
來
源
，
本
公
司

要
走

在
客

戶
前

面
，

藉
由

優
質

及
多

元
化

產
品

替
客

戶
創

造
更
高
的
品
牌
價
值
。
 

2.
員
工
為
公
司
永
續
發
展
最
重
要
的
夥
伴
，
除
保
障

員
工

工
作

權
益

，
提

供
具

市
場

競
爭

力
的

薪
酬

及
福

利
制

無
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度
外
，
亦
必
須
絕
對
尊
重

與
關
懷
照
顧
員
工
，
以
吸

引
優

秀
人

才
加

入
，

當
員

工
發

揮
潛

能
與

公
司

並
肩

前
行
方
能
創
造
更
大
營
運
績
效

。
 

3.
公
司
在
積
極
發
展
的
同
時
亦
兼
顧
股
東
權
益
。
透

過
提

供
透

明
的

公
司

經
營

管
理

策
略

及
財

務
政

策
資

訊
給

投
資
人
，
以
達
到
增
加
投
資
人
投
資
價
值
之
目
標
。
 

4.
供
應
商
／
承
包
商
是
公
司
重
要
的
策
略
夥
伴
，
以

公
平

透
明
的
合
作
方
式
，
建
立
良
好
的
合
作
互
信
關
係
。
 

5.
遵

循
政

府
機

關
相

關
規

範
、

主
動

積
極

配
合

政
策

施
行
，
藉
由
透
明
的
雙
向
溝
通
取
得
政
府
的
信
任
、
支
持

及
合
作
。
 

六
、

公
司

是
否

委
任

專
業

股
務

代
辦

機
構

辦
理

股
東

會
事
務
？
 

ˇ
 

本
公
司
股
務
代
理
機
構
為
「
永
豐
金
證
券
(股

)公
司
股
務

代
理
部
」
。
 

無

七
、
資
訊
公
開

（
一

）
公

司
是

否
架

設
網

站
，

揭
露

財
務

業
務

及
公

司
治
理
資
訊
？
 

ˇ
 

本
公
司
於
網
站
上
公
開
業
務
狀
況
，
並
於
公
開
資
訊
觀

測
站
公
開
財
務
資
訊
。
 

無

（
二

）
公

司
是

否
採

行
其

他
資

訊
揭

露
之

方
式

（
如

架
設

英
文

網
站

、
指

定
專

人
負

責
公

司
資

訊
之
蒐
集
及
揭
露
、
落
實
發
言
人
制
度
、
法
人
說

明
會
過
程
放
置
公
司
網
站
等
）
？
 

ˇ
 

公
司
設
有
中
文
網
站
，
且
有
指
定
專
人
負
責
資
訊
之
蒐

集
及
揭
露
，
並
落
實
發
言
人
制
度
。
 

無

（
三

）
公

司
是

否
於

會
計

年
度

終
了

後
兩

個
月

內
公

告
並
申
報

年
度
財
務
報
告
，
及
於
規
定
期
限
 前

提
早
公
告

並
申
報
第
一
、
二
、
三
季
財
務
 報

告
與
各
月
份

營
運
情
形
？
 

 
Ｖ

本
公
司

依
相

關
規

定
公
告

並
申
報

年
度

財
務

報
告

、
季

財
 務

報
告
與
各
月
份
營
運
情
形
：
  

1.
本
公

司
每

會
計

年
度
終

了
後
，

於
規

定
期

限
三
個

月
內
 公

告
並
申
報
年
度
 財

務
報
告
資
訊
。
  

2.
本
公

司
每

第
一

季
、
第

二
季
及

第
三

季
終

了
後
，

於
規

定
期

限
四

十
五

日
內

公
告

並
申

報
財

務
報

告
資

訊
。
  

3.
本
公
司
每
月
十
日
前
公
告
並
申
報
上
月
營
運
情
形
。

無
 

八
、

公
司

是
否

有
其

他
有

助
於

瞭
解

公
司

治
理

運
作

情
形
之
重

要
資
訊
（
包
括
但
不
限
於
員

工
權
益
、

僱
員

關
懷

、
投

資
者

關
係
、

供
應

商
關
係

、
利

害
關

係
人

之
權

利
、

董
事
進

修
之

情
形
、

風
險

管
理

政
策

及
風

險
衡

量
標
準

之
執

行
情
形

、
客

戶
政

策
之

執
行

情
形

、
公
司

為
董

事
購
買

責
任

保
險
之
情

形
等
）
？
 

ˇ
 

(一
)員

工
權
益
：
 

  
  
本
公
司
係
依
勞
基
法
、
性
別
工
作
平
等
法
及
就

業
服

務
法
保
障
員
工
合
法
權
益
，
並
依
法
令
規
定
成
立
職

工
福
利
委
員
會
（
教
育
獎
助
、
生
育
補
助
、
旅
遊
補

助
、
婚
喪
喜
慶
補
助
、
慰

問
金
等
）
，
實
施
退
休
金

制
度
，
並
投
保
員
工
團
體
保
險
。
 

(二
)僱

員
關
懷
：
 

  
  
定
期
舉
辦
全
體
員
工
之
健
康
檢
查
。
 

(三
)投

資
者
關
係
：
 

  
  
本
公
司
落
實
發
言
人
制
度
，
並
設
置
代
理
發
言
人
，

無
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註
：
運
作
情
形
不
論
勾
選
「
是
」
或
「
否
」
，
均
應
於
摘
要
說
明
欄
位
敘
明
。
 

以
協
助
處
理
股
東
諮
詢
。
 

(四
)供

應
商
關
係
：
 

  
  
本
公
司
供
應
商
為
台
灣
中
油
股
份
有
限
公
司
，
並
簽

訂
定
期
合
約
，
維
持
良
好
供
應
關
係
。
 

(五
)利

害
關
係
人
之
權
利
：
 

依
法

令
規

定
如

期
詳

實
的

公
開

公
司

應
公

開
的

各
項
資
訊
，
俾
供
投
資
大
眾
參
考
。
 

(六
)董

事
進
修
之
情
形
：
 

本
公
司
隨
時
提
供
進
修
資
訊
予
董
監
事
參
考
，
其
進

修
之
情
形
均
定

期
揭
露
於

公
開
資
訊
觀
測

站
。
(
詳

年
報
內
容
) 

(七
)風

險
管
理
政
策
及
風
險
量
標
準
之
執
行
情
形
：
 

本
公
司
經
營
階
層
，
對
產

業
與
本
公
司
所
處
之
地
位

及
未
來
公
司
之
發
展
方
向
均
有
充
份
之
瞭
解
，
任
何

決
策
均
透
過
審
慎
評
估
後
，
再
經
過
董
事
會
討
論
、

授
權
及
執
行
，
以
保
護
公
司
資
產
、
降
低
風
險
。
 

(八
)保

護
消
費
者
或
客
戶
政
策
之
執
行
情
形
：
 

本
公
司
設
有
客
戶
服
務
專
線
，
對
於
消
費
者
對
公
司

提
出
之
建
議
或
客
訴
，
皆

由
專
人
提
供
諮
詢
服
務
與

回
覆
，
並
同
時
以
書
面
方
式
會
知
各
單
位
。
 

(
九

)
公

司
為

董
事

購
買

責
任

保
險

之
情

形
及

社
會

責
任

等
：
 

本
公
司
已
依
規
定
為
董
事
購
買
責
任
保
險
。
 

九
、
請
就
臺
灣
證
券
交
易
所
股
份
有
限
公
司
,公

司
治
理
中
心
最
近
年
度
發
布
之
公
司
治
理
評
鑑
結
果
說
明
已
改
善
情
形
，
及
就
尚
未
改
善
者
提
出
優
先
加
強

事
項
與
措
施
。
 

本
公

司
為

推
動
公

司
治
理

發
展

，
目
前
提

升
公

司
治

理
之

改
善

措
施

如
下

:
 

(
1
)
董

事
持

續
進
修
提

升
專
業

及
推
動
風

險
管

理
制

度
，

以
強

化
董

事
會

職
能

。
 

(
2
)
編

制
永

續
報
告
書

及
提
前

公
告
財
報

，
以

提
升

資
訊

透
明

度
。

 

(
3
)
重

新
規

劃
公

司
網

站
架

構
與

E
S
G
 
資

訊
揭

露
，

以
強

化
利

害
關

係
人

溝
通

。
 

(
4
)
持

續
檢

討
公
司
治

理
評
鑑

指
標
及
效

度
，

以
深

化
公

司
永

續
治

理
文

化
。

 

本
公

司
持

續
進
行

提
升
公

司
治

理
相
關
作

業
，

以
建

立
良

善
公

司
治

理
制

度
。
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(四)薪資報酬委員會之組成、職責及運作情形： 

(1)薪資報酬委員會成員資料 

112 年 1 月 1 日至 112 年 12 月 31 日 

   條件 

身分別 

  姓名 

專業資格與經驗 獨立性情形 

兼任其他公開發行

公司薪資報酬委員

會成員家數 

召集人 
獨立董事 

蔡佳瑜 

蘊揚聯合會計師事務所  

執業會計師 

智邦科技(股)公司財務暨行政中心專案

經理 

請參閱獨立董事獨立性情形說

明。 
0 

委員 蔡木霖 
德明財經科技大學 (95) 

物流管理系 助理教授 

經貿運籌管理研究所 助理教授 

(1)本人、配偶、二親等以內親屬

未擔任本公司或其關係企業

之董事或受僱人。 

(2)本人、配偶、二親等以內親屬

(或利用他人名義)持有公司

股份數及比重：無。 

(3)未擔任與本公司有特定關係

公司之董事或受僱人。 

(4)最近 2年提供本公司或其關係

企業商務、法務、財務、會計等

服務所取得之報酬金額：無。 

0 

委員 
獨立董事 

張志明 
法務部調查局調查員 

民事、刑事、行政訴訟律師 

達諾法律事務所 

請參閱獨立董事獨立性情形說

明。 
0 

(2)薪資報酬委員會運作情形資訊 

一、本公司薪資報酬會委員計 3人 

二、第 5 屆薪資報酬委員會委員任期：112 年 1 月 1 日至 112 年 13 月 31 日，112 年度薪資報酬委

員會開會 3 次，委員資格及出席情形如下： 

職稱 姓名 實際出席次數(B) 委託出席次數 
實際出席率 

(%) 
(B/A) 

備註 

召集人 蔡佳瑜 3 0 100% 

112 年度開會 3 次。委員 蔡木霖 3 0 100% 

委員 張志明 3 0 100% 

其他應記載事項： 
一、董事會如不採納或修正薪資報酬委員會之建議，應敘明董事會日期、期別、議案內容、董事會決議結

果以及公司對薪資報酬委員會意見之處理(如董事會通過之薪資報酬優於薪資報酬委員會之建議，應
敘明其差異情形及原因)。無此情形 

二、薪資報酬委員會之決議事項，如成員有反對或保留意見且有紀錄或書面聲明者，應敘明薪資報酬委員
會日期、期別、議案內容，所有成員意見及對成員意見之處理。無此情形 

1.薪資報酬會組成：(均符合取得專業資格條件、獨立性資格聲明書及、相關證明文件)
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姓名 主要學歷 主要經歷 專業資格 

 蔡佳瑜 
淡江大學 

會計系碩士 

蘊揚聯合會計師事務所 

執業會計師 

智邦科技(股)公司財務暨

行政中心專案經理 

蘊揚聯合會計師事務所執業會計

師 

 蔡木霖 
國立台北大學 

企業管理博士 

台灣菸酒(股)公司 

(公賣局)董事長 

德明財經科技大學 (95) 

物流管理系 助理教授 

經貿運籌管理研究所 助理教授 

張志明 

國立中興大學法學士 

法務部調查局調查班 

第 23 期結業司法官訓練

所第 27 期結業(附訓)律

師高考及格 

達諾法律事務所 
法務部調查局調查員 

民事、刑事、行政訴訟律師 

2.薪資報酬會職責：

(1)定期檢討本規程並提出修正建議。

(2)訂定並定期檢討本公司董事及經理人年度及長期之績效目標與薪資報酬之政策、制度、標準

與結構。 

(3)定期評估本公司董事及經理人之績效目標達成情形，並訂定其個別薪資報酬之內容及數額。 

本委員會履行前項職權時，應依下列原則為之： 

(1)確保公司之薪資報酬安排符合相關法令並足以吸引優秀人才。 

(2)董事、及經理人之績效評估及薪資報酬，應參考同業通常水準支給情形，並考量個人所投入

之時間、所擔負之職責、達成個人目標情形、擔任其他職位表現、公司近年給予同等職位者之

薪資報酬，暨由公司短期及長期業務目標之達成、公司財務狀況等評估個人表現與公司經營

績效及未來風險之關連合理性。 

(3)不應引導董事及經理人為追求薪資報酬而從事逾越公司風險胃納之行為。 

(4)針對董事及高階經理人短期績效發放紅利之比例及部分變動薪資報酬支付時間，應考量行業

特性及公司業務性質予以決定。 

(5)本委員會成員對於其個人薪資報酬之決定，不得加入討論及表決。 

3.薪資報酬會運作情形：

（1） 100/12/14 第一屆薪資報酬委員會籌備會議：

通過互推蔡木霖委員擔任本委員會召集人及主席。 

（2） 100/12/14 第一屆第一次薪資報酬委員會會議： 

審閱本公司現有之薪資績效考核制度。 

（3） 101/07/24 第一屆第二次薪資報酬委員會會議： 

討論本公司 100 年度董事監察人酬金案 

（4） 101/12/20 第一屆第三次薪資報酬委員會會議： 

討論本公司 101 年度董事監察人年終獎金發放案 

（5） 102/07/13 第二屆第一次薪資報酬委員會會議： 

通過互推蔡木霖委員擔任第二屆本委員會召集人及主席； 

通過本公司 101 年度董事監察人酬勞發放案。 

（6） 102/12/03 第二屆第二次薪資報酬委員會會議： 

通過本公司 102 年度董事監察人年終獎金發放案。 
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（7） 103/10/01 第二屆第三次薪資報酬委員會會議： 

通過本公司 102 年度員工紅利及董事監察人酬勞不予發放案。 

（8） 103/12/25 第二屆第四次薪資報酬委員會會議： 

討論本公司 103 年度董事、監察人年終獎金發放案；決議下次會議進行討論； 

討論本公司薪資級距表標準案；決議下次會議進行討論。 

（9） 104/01/26 第二屆第五次薪資報酬委員會會議： 

    通過本公司 103 年度董事監察人及總經理年終獎金不予發放案。 

    通過本公司薪資級距表標準案。 

（10）104/07/22 第二屆第六次薪資報酬委員會會議： 

     通過本公司薪資級距表標準案。 

（11）104/11/26 第二屆第七次薪資報酬委員會會議： 

     通過盈餘分派相關條文之公司章程修正案。 

（12）105/01/19 第二屆第八次薪資報酬委員會會議： 

     通過本公司 104 年度董事及監察人年終獎金不予發放案。 

(13) 105/06/13 第三屆第一次薪資報酬委員會會議： 

     通過推選第三屆薪資報酬委員會之召集人及主席； 

     通過 104 年度董事監察人酬勞發放案； 

     通過董監事車馬費、出席費、薪資案，參酌同業水準支給之。 

(14) 106/01/05 第三屆第二次薪資報酬委員會會議； 

     通過 105 年度董事、監察人、董事長和經理人年終獎金發放案。 

(15) 106/06/13 第三屆第三次薪資報酬委員會會議： 

     通過本公司 105 年度董事監察人酬勞不予發放案。 

(16) 106/09/05 第三屆第四次薪資報酬委員會會議： 

     通過本公司總經理優退案。 

     通過本公司董事長兼任總經理薪資案。 

(17) 107/01/03 第三屆第五次薪資報酬委員會會議： 

     通過本公司董事長薪資案。 

     通過本公司總經理薪資案。 

     通過 108 年度董事、監察人、董事長和經理人年終獎金發放案。 

(18) 107/07/25 第三屆第六次薪資報酬委員會會議： 

     討論本公司員工紅利發放案，唯金額不大公司管理階層決定併入年終發放。 

     討論董監酬勞發放案。 

(19) 108/01/03 第三屆第七次薪資報酬委員會會議： 

     討論員工紅利發放案。 

     討論本公司 108 年度董事、監察人、董事長和經理人年終獎金發放案。 

(20) 108/03/30 第三屆第八次薪資報酬委員會會議： 

     討論 108 年度董監酬勞、員工酬勞提撥案。 

(21) 108/6/25 第四屆第一次薪資報酬委員會 

案由(一)：107 年度董監酬勞、員工酬勞分配方式案。 

案由(二)：新任副董事長李宗熹薪資案。 

(22)108/7/17 第四屆第二次薪資報酬委員會 

案由(一)：新任副董事長李宗熹薪資案。 
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(23)108/12/24 第四屆第三次薪資報酬委員會 

案由(一)：討論本公司 108 年度董事、監察人、董事長、副董事長和經理人年終獎金發

放案。 

(24)109/3/17 第四屆第四次薪資報酬委員會 

案由(一)：108 年度董監酬勞、員工酬勞提撥比例和發放方式。 

(25)109/11/12 第四屆第五次薪資報酬委員會 

案由(一)：109 年度董監事、董事長、副董事長和總經理年終獎金發放案。 

(26)109/12/2 第四屆第六次薪資報酬委員會 

案由(一)：新任副董事長何佳璟月薪資案。 

(27)110/3/16 第四屆第七次薪資報酬委員會 

案由(一)：109 年度董監酬勞、員工酬勞提撥比例和發放方式。 

         (28)110/11/10 第四屆第八次薪資報酬委員會 

案由(一)：討論本公司 110 年度董監事和具董事身份員工年終獎金案。 

案由(二)：討論本公司「現金增資員工認股辦法」修正案。 

案由(三)：討論本公司本年度現金增資發行新股經理人可認股數分配案。

(29)111/3/17 第四屆第九次薪資報酬委員會 

案由(一)：討論本公司「員工分紅辦法」部分條文修正案。 

案由(二)：110 年度董監酬勞、員工酬勞提撥比例和發放方式。 

(30)111/6/23 第五屆第一次薪資報酬委員會 

     案由(一)：本公司「薪資報酬委員會」召集人及會議主席推舉案 

(31)111/8/5 第五屆第二次薪資報酬委員會 

     案由(一)：本公司獨立董事(含審計委員會委員)之薪資報酬案。 

     案由(二)：討論本公司董事(不含獨立董事)之薪資報酬案 

(32)111/11/4 第五屆第三次薪資報酬委員會議程 

     案由(一)：討論本公司 111 年度董監事和具董事身份員工年終獎金案 

     案由(二)：討論本公司現行管理階層其他經理人年終獎金案 

 (33)112/3/3 第五屆第四次薪資報酬委員會 

     案由(一)：111 年度董事酬勞、員工酬勞提撥比例和發放方式 

(34) 112/5/5 第五屆第五次薪資報酬委員會 

案由(一)：本公司董事長及經理人之薪資報酬調整案 

案由(二)：訂定本公司「董事及經理人薪酬及酬勞管理辦法」案 

(35) 112/11/3 第五屆第六次薪資報酬委員會 

案由(一)：討論本公司 112 年度董事和經理人年終獎金案 

(36) 113/3/6 第五屆第七次薪資報酬委員會 

案由(一)：112 年度董事酬勞、員工酬勞提撥比例和發放方式 

案由(二)：本公司調升經理人(協理)之薪資報酬案 
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(五
)推

動
永
續
發
展
執
行
情
形
及
與
上
市
上
櫃
公
司
永
續
發
展
實
務
守
則
差
異
情
形
及
原
因
 

推
動

項
目

 
執
行
情
形
(
註

1
)
 

與
上

市
上

櫃
公

司
永

續
發

展
實

務
守

則

差
異

情
形

及
原

因
 

是
否

摘
要
說
明

 

一
、

公
司
是
否

建
立

推
動

永
續

發
展

之
治

理
架

構
，
且

設
置

推
動

永
續

發
展

專
（

兼
）

職
單

位
，

並
由

董
事

會
授
權

高
階
管
理

階
層

處
理

，
及

董
事

會
督

導
情

形
？

 

ˇ
 

1
.本

公
司

11
1
年

1
1
月

8
日
正
式
成
立
「
ES
G
永

續
發

展
委
員

會
」
專
職
單
位
。
 

2
.「

E
SG

永
續
發
展
委
員
會
」
由
各
事
業
部
門

主
管

擔
任

委
員
,
定

期
召
開
會
議
，
確
定
永
續
發
展
策
略
目
標
，
並

由
總

經
理

擔
任

主
任
委
員
。
 

3
．
本
公
司

11
2
年

3
月

3
日
於
董
事
會

通
過

「
永

續
發

展
實
務

守
則
」
。
 

4
.委

員
會
執
行
細
節
至
少
每
年
向
董
事
會

報
告

一
次
，
董
事

會
對

永
續
發
展
之
督
導
情
形
針
對
管
理
方
針
、
策

略
與

目
標

制
定
、

避
險
作
為
、
四
大
領
域
指
導
檢
討
等
。
 

無

二
、
公
司
是

否
依

重
大

性
原

則
，

進
行

與
公

司
營

運
相
關
之

環
境
、
社
會

及
公

司
治

理
議

題
之

風
險

評
估

，
並
訂

定

相
關
風
險

管
理

政
策

或
策

略
？

(
註

2
) 

ˇ
 

本
公

司
針

對
調

查
重

大
主

題
利

害
關

係
人

關
切

議
題

,
並

定
期

召

開
研
議
會
議
,訂

定
ES

G
永
續
發
展
九
大
重
要

議
題

分
別

為
:產

品

品
質
、
公
司
治
理
 
/ 

誠
信
經
營
、
經
濟

及
財

務
績

效
、

法
規
遵

循
、
廢
水
與
廢
棄
物
管
理
、
職
業
健
康
與
安
全
、

能
源

管
理

與
溫

室
氣
體
排
放
、
勞
資
關
係
、
人
權
。
 

無

三
、
環
境

議
題

 

（
一

）
公

司
是

否
依

其
產

業
特

性
建

立
合

適
之

環
境

管
理

制

度
？

 

ˇ
 

公
司
依
產

業
特
性

建
立
合

適
之

環
境
管
理

制
度

之
情

形
：

 

1
、
設
置
油
氣

回
收
設

備
，
並

每
半
年
定

期
作

油
氣

回
收

 

 
 
 
及

A
//
L
比

檢
測

及
申

報
。

 

2
、
測
漏
管
的

設
置
，

並
每
季

作
土
讓
氣

體
檢

測
及

申
報

。
 

3
、
至
少
每
二

年
清
洗

油
槽
一

次
，
以
確

保
油

槽
氣

體
及

油
量

的

穩
定
。

 

4
、
污
水
排
放

設
置
及

每
半
年

作
水
質
檢

測
及

申
報

。
 

無

（
二
）
公

司
是
否

致
力

於
提

升
能

源
使

用
效

率
及

使
用
對

環
境

負
荷
衝
擊

低
之

再
生

物
料

？
 

 
ˇ
 

①
己
建
置

油
氣
回

收
系
統

②
洗
車
機

廢
水
回

收
再
利

用

③
站
上
照

明
使
用

省
電
燈

泡

④
全
面
實

施
電
子

發
票
系

統
e
化

⑤
部
份
站

點
設
置

太
陽
能

發
電

。

無
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（
三
）
公

司
是
否

評
估

氣
候

變
遷

對
企

業
現

在
及

未
來

的
潛
在

風
險
與
機

會
，

並
採

取
相

關
之

因
應

措
施

？
 

ˇ
 

本
公
司
已

評
估
氣

候
變
遷

對
企

業
現
在
及

未
來

的
潛

在
風

險
與

 

機
會
，
並
納

入
風
險

管
理
，
積

極
推
動
節

能
減

碳
，
設

置
太

陽
能

綠
能
發
電

設
備
等

。
 

無

（
四
）
公

司
是
否

統
計

過
去

兩
年

溫
室

氣
體

排
放

量
、
用

水
量

及
廢
棄
物

總
重

量
，
並

制
定

溫
室

氣
體

減
量
、
減
少
用

水
或
其
他

廢
棄

物
管

理
之

政
策

？
 

ˇ
 

一
、
為
落
實

ES
G
治
理
並
以
永
續
發
展
為

目
標
，
公

司
在

溫
室
氣

體
排
放
、
用
水
量
及
癈
棄
物
總
重
量

相
關

資
料

如
下
: 

1
、
溫
室
氣
體
預
計

11
2
年
起
啓
動
專
案

。
 

2
、

透
過

廢
水

過
濾

設
備

，
公

司
可

重
覆

使
用

處
理

後
的

廢

水
，
因
此
大
大
減
低
自
來
水
用
水

量
。
 

為
進
一
步
減
少
用
水
，
加
油
站
的
節

水
措

施
包

括
 :
 數

年
前
已
開
始
於
舊
站
和
新
設
的
加

油
站
，
更
換
、
新

設
自

閉
式
立
栓
省
水
水
龍
頭
。
此
外
，
提

高
加

油
站

的
污

水
設

備
濾
材
更
換
頻
率
，
使
過
濾
不
堵

塞
，
並

提
高

效
率

。
 

1
11
 年

共
更
換

9
台
洗
車
機
，
11
2
年
再

更
換

1
台

洗
車

機
。
新
型
洗
車
機
比
舊
洗
車
機
更

節
水
節

電
。
 

未
來

公
司

將
逐

步
推

行
水

資
源

管
理

。
如

定
期

檢
查

辦

公
區
大
樓
、
加
油
站
管
線
破
損
漏
水

處
、
加
裝

水
龍

頭
省

水
裝
置
、
使
用
省
水
標
章
設
施
設

備
等
。
 

此
外
，
公
司
將
持
續
升
級
廢
水
回
收

再
利

用
設

施
，
進

一

步
提
升
回
收
量
，
持
續
降
低
整
體

廢
水
排

放
量

。
 

3、
1
12

年
，
總
部
生
活
廢
棄
物
總
量
估
計

後
約

等
於

19
.
84

公
噸
。
 

本
公

司
委

由
具

合
格

證
照

之
廢

棄
物

清
理

廠
商

進
行

清

運
，
在
洗
車
污
泥
方
面
，
與
政
府

核
可
之

甲
級

廢
棄

物
清

除
機
構
清
運
洗
車
污
泥
，
透
過
清

除
機
構

提
供

的
數

據
進

行
統
計
及
監
測
污
泥
量
。
亦
透
過

合
約
機

制
管

理
清

除
機

構
以
利
監
督
其
確
實
依
相
關
廢
棄

物
法
規

辦
理
，
由

於
各

站
洗
車
量
不
同
，
所
產
生
洗
車
污

泥
量
也

有
所

落
差
，
清

無
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除
機

構
依

委
託

清
運

合
約

並
依

各
站

的
污

泥
囤

積
量

到

相
關
加
油
站
處
理
。
1
10

年
，
共
清
運

2
次
、
清
運

量
約

1
.0
3
公
噸
，
由
於
污
泥
囤
積
量
少
，
11
1
年
並
無
安
排
清

運
，
於

1
12

年
再
進
行
清
運
；
1
12

年
共

清
運

5
.0
5
公

噸
的
污
泥
。
 

在
辦
公
室
廢
棄
物
方
面
，
先
進
行
分

類
回

收
後
，
再
統

一

委
由

合
格

廢
棄

物
清

運
公

司
，

交
至

公
營

焚
化

爐
進

行

處
理
，
11
2
年
本
公
司
無
發
生
任
何

廢
棄
物

洩
漏

或
污

染

之
情
事
。
 

二
、
減
少
辦
公
室
廢
棄
物
的
措
施
如
下
: 
 

1、
放
置
垃
圾
分
類
與
廚
餘
回
收
桶
，
落
實

垃
圾

分
類

及
資

源

回
收
。
 

2、
運
用

e-
ma
il

等
途
徑
進
行
各
項

內
部

活
動

資
訊

提
供

或

宣
導
，
減
少
紙
張
使
用
及
廢
紙
產

生
。
 

3、
禁
止
採
購
塑
膠
杯
水
。
辦
公
場
所
禁
用

免
洗

餐
具

及
保

麗

龍
盒

，
鼓

勵
同

仁
使

用
環

保
杯

，
減

少
一

次
性

垃
圾

產

生
。
  

4、
辦
公
室
全
面
停
止
提
供
紙
杯
及
杯

水
，
倡

導
員

工
自

行
攜

帶
環
保
杯
，
特
此
獲
得
臺
北
市
政

府
頒
發

感
謝

狀
。
 

5
、

導
入

電
子

化
表

單
與

線
上
簽

核
系

統
，

降
低

紙
張

使
用

率
，

剩
餘

紙
張

全
面

使
用

回
收

紙
，

並
降

低
紙

張
使

用

率
。
 

四
、
社
會

議
題

 

（
一
）
公

司
是
否

依
照

相
關

法
規

及
國

際
人

權
公

約
，
制

定
相

關
之
管
理

政
策

與
程

序
？

 

ˇ
 

 
本

公
司

參
考

國
際

人
權

公
約

，
遵

循
《

聯
合

國
際

世
界

人
權

宣

言
》
、
《

聯
合
國

商
業
與

人
權

指
導
原
則

》
、
《

聯
合

國
全

球
盟

約
》
與
《

聯
合
國

國
際
勞

動
組

織
》
、
等

國
際

人
權

公
約

所
揭

櫫

之
原
則
，
尊

重
國
際

公
認
之

基
本
人
權
，
包

括
結

社
自

由
、
關

懷

弱
勢
族
群
、
禁
用
童

工
、
消
除

各
形
式
之

強
迫

勞
動
、
消

除
僱

傭

與
就
業
歧

視
等
，
並
恪
守

公
司

所
在
地
之

勞
動

相
關

法
規
。
依

據

無
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本
公
司
行

業
特
性

與
營
運

發
展

策
略
，
定

期
針

對
人

權
議

題
進

行

風
險
評
估
，
納
入

外
部
期

待
與

利
害
關
係

人
溝

通
，
辨

識
重

要
人

權
議
題
與

高
風
險

族
群
，
並
建

立
風
險
盡

職
調

查
流

程
對

推
動

減

緩
措
施
和

管
理
目

標
；
風
險
評

估
結
果
並

定
期

對
外

公
司

揭
露

。

（
二
）
公

司
是
否

訂
定

及
實

施
合

理
員

工
福

利
措

施
（
包

括
薪

酬
、
休

假
及
其

他
福

利
等

）
，
並

將
經

營
績

效
或

成
果

適
當
反
映

於
員

工
薪

酬
？

 

ˇ
 

公
司
已
訂

定
及
實

施
合
理

員
工

福
利
措
施
，
且

定
有

合
理

之
薪

資

報
酬
政
策

及
獎
勵

與
懲
戒

制
度
，
並
將
經

營
績

效
或

成
果

適
當

反

映
於
員
工

薪
酬
，

例
如
本

公
司

已
訂
定
「

員
工

分
紅

辦
法

」
。

 

無

（
三
）
公

司
是
否

提
供

員
工

安
全

與
健

康
之

工
作

環
境
，
並
對

員
工
定
期

實
施

安
全

與
健

康
教

育
？

 

ˇ
 

一
、
敘
明

對
員
工

安
全
與

健
康

工
作
環
境

之
措

施
、

 
對
員
工
之

教
育
政

策
與
其

實
施

情
形
：

 
1
、

本
公
司
及

所
屬
分
、
支
機
構

皆
實
施

自
動

檢
查

及
加

油
站

環
境
測
定
，
持
續

改
善
各

項
安
全

衛
生

措
施

，
營

造
安

全
、
健

康
舒
適
、

友
善
的

工
作
環

境
。

 
2
、

加
強

辦
理

加
油

站
各

項
安

全
衛

生
教

育
訓

練
及

宣
導

、
演

練
，
有
效

強
化
員

工
作
業

安
全

意
識

、
智

能
及

應
變

能
力

，
以
保
障
員

工
及
承

攬
商
工

之
作

業
安

全
。

 
3
、

每
年
辦
理

員
工
健

康
檢
查

 

二
、
員
工
人
身

安
全
與

工
作
環

境
的
保
護

措
施

與
其

實
施

情
形

：

本
公
司
鑑

於
工
作

環
境
與

員
工

人
身
安
全

保
護

措
施

之
 

重
要
性
，

己
成
立

「
勞
安

室
」

，
並
透
過

以
下

措
施

均
獲

 

得
明
顯
的

成
效
與

管
控

 

目
標

方
案

 
執

行
情

形
 

提
供

員
工

安
全

與
健

康
之

工
作

環
境

指
派

員
工

或
鼓

勵

員
工

主
動

參
加

「
加

油
站

主
管

專

業
證

照
」

的
訓

練

課
程
，
如
：
急

救
人

員
、

勞
工

安
全

衛

生
業

務
主

管
訓

練

課
程
。

 

每
年

定
期

施

行
，

並
與

員

工
績

效
考

核

系
統

結
合

，

訂
有

明
確

有

效
之

獎
勵

及

懲
戒

制
度

。

對
員

定
期

作
消

防
安

全
每

半
年

施

無
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工
定

期
實

施
安

全
與

健
康

教
育

檢
查

及
建

物
公

共

安
全
檢
查

。
 

行
，

以
維

護

員
工

及
社

區

大
眾

生
命

財

產
之

安
全

。

三
、
敘
明

當
年
度

員
工
職

災
之

件
數
、
人

數
及

占
員

工
總

人
數

比

率
，
及
相

關
改
善

措
施
。

 

1
1
2
年
度
平
均
員
工

數
9
8
3
人

,
全
年
度
可

記
錄

職
業

傷
害

紀
錄

為
 
1
0
 
件
占
員
工
總
人
數

1
%
，
較
 
1
1
1
年

(
減

少
)
 
16
.
6%
；

嚴

重
的
職
業

傷
害
發

生
件
數

為
 
0
 
件
，
(
未

有
)
因

職
業

傷
害

造
成

死
亡
之
事

故
案
件
。

分
析
全

年
度
事
故
類

別
，

以
跌

倒
、

滑
倒

、

不
當
動
作

等
職
業

傷
害
件

數
為

最
多
；
共

4
件

（
占

 
4
0
％

）
，

我
們
持
續

透
過
員

工
教
育

訓
練
、
安
全
作

業
標

準
及

工
作

安
全

分

析
和

工
作

場
所

機
械

設
備

的
定

期
檢

查
及

員
工

作
業

前
的

安
全

檢
點
（
說

明
改
善

措
施
）

，
並

持
續
強
化

安
全

監
督

體
制

。
 

四
、
敘
明

當
年
度

火
災
之

件
數
、
死
傷
人

數
及

死
傷

人
數

占
員

工

總
人
數
比

率
，
及

因
應
火

災
之

相
關
改
善

措
施

。
 

1
1
2
年
度
無
發
生
火
災

案
例

 

（
四
）
公

司
是
否

為
員

工
建

立
有

效
之

職
涯

能
力

發
展
培

訓
計

畫
？

 

ˇ
 

本
公
司
依

據
職
務

之
需
求

定
期

舉
辦
内
外

部
教

育
訓

練
計

畫
，
以

提
升
員
工

之
自
我

能
力
。

 
一
、
公
司

整
體
訓

練
：

 
二
、
職
能

別
訓
練

：
 

依
公
司
各

部
門
及

功
能
性
，
發

展
專
業
課

程
及

在
職

訓
練
。
以

下
概
述
各
類

別
訓
練

之
功
能

與
對

象
，
並
簡

介
進

修
鼓

勵
之

相
關

措
施
：

 
(
1
)
新
進
人
員
訓
練
：

 
(
2
)
共
同
職
能
發
展
：

 
(
3
)
儲
備
及
主
管
人
員

管
理
訓

練
：

 
(
4
)
專
業
知
識
提
升
：

無
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（
五
）
針
對

產
品
與

服
務
之

顧
客
健
康
與

安
全
、
客

戶
隱
私
、

行
銷
及
標

示
等
議

題
，
公
司

是
否
遵
循
相

關
法
規

及
國

際
準
則
，
並

制
定
相

關
保
護

消
費
者
或
客

戶
權
益

政
策

及
申
訴
程

序
？

 

ˇ
 

公
司
為
維

護
消
費

者
權
益
，
以

及
對
本
公

司
產
品

與
服
務

提
供

透
明
且
有
效

之
消
費

者
申
訴

程
序

之
情
形

 
1
.
在
公
司
網
站
設

有
客
服

專
區
，
除
可
向

各
營
業

據
點
申

訴
，
總

公
司
亦
設

有
客
訴

專
責
單

位
及

人
員
。

2
.
至
少
每
二
年
申

請
度
量

衡
檢

測
，
確
保
加
油

油
表
之

正
確
性

。

無

（
六
）
公

司
是
否

訂
定
供

應
商

管
理
政
策
，
要
求

供
應
商

在
環

保
、
職
業
安

全
衛
生

或
勞
動

人
權
等
議
題

遵
循
相

關
規

範
，
及
其

實
施
情

形
？

 

ˇ
 

本
公
司
為

加
油
站

批
發
零

售
業
，
進
貨
最

大
宗
的

供
應
廠

商
係

為
台
灣
中
油

股
份
有

限
公
司
，
本

公
司
3
0
年
來
均
係

採
用
台

灣
中

油
之
油
品
，
該
公

司
油
品

質
地
純

正
，
為

國
內
首

屈
一
指

之
供
油

商
，

企
業
社
會

形
象
良

好
。

 

無

五
、

公
司

是
否

參
考

國
際

通
用

之
報

告
書

編
製

準
則

或
指

引
，
編
製
永
續

報
告
書

等
揭
露

公
司
非
財

務
資
訊

之
報

告
書

？
前

揭
報

告
書

是
否

取
得

第
三

方
驗

證
單

位
之

確
信
或
保

證
意
見

？
 

 
ˇ
 

1
.
敘
明
所
參
考
之

國
際
編

製
準

則
或
指
引
，
及
所

編
製
揭

露
非

財

務
 
資
訊
之
報

告
書
。

無

2
.
取

得
確

信
或

保
證

者
，

應
敘

明
確

信
或

保
證

之
驗

證
單

位
名

稱
、
 
驗
證
項

目
或
範

圍
及
其

所
依
循
標

準
。
無

無

六
、
公
司

如
依
據

「
上
市

上
櫃

公
司
永
續

發
展
實

務
守
則

」
定

有
本
身
之

永
續
發

展
守
則

者
，

請
敘
明
其

運
作
與

所
定
守

則
之

差
異
情
形

：
 

本
公
司
已

訂
定
「

永
續
發

展
實

務
守
則
」

，
並
均

遵
循
「

上
市

上
櫃
公
司

永
續
發

展
實
務

守
則

」
之
規
範

，
由
公

司
全
體

同
仁

推
動
及
履

行
企
業

社
會
責

任
，

針
對
環
保

、
社
會

貢

獻
、
社
會

服
務
、

社
會
公

益
、

客
戶
權
益

、
人
權

、
安
全

衛
生

等
皆
有
相

關
規
範

，
整
體

運
作

情
形
符
合

企
業
社

會
責
任

之
精

神
，
並
且

無
重
大

之
差
異

。
 

七
、
其
他

有
助
於

瞭
解
推

動
永

續
發
展
執

行
情
形

之
重
要

資
訊

：
 

1
、
積
極
參
與

村
里
守

望
相
助

活
動
，
如

：
不
定

期
捐
助

巡
邏

隊
「
公
司

油
票
」

之
加
油

票
券

，
基
隆
站

每
年
贊

助
中
元

普
渡

，
正
中
站

每
年
對

里
民
的

年
節

回
饋
.
.
.
.
.
.
等

等
。

 
2
、
身
心
障
礙

人
員
的

晉
用
，

每
年
均
獲

新
北
市

的
表
揚

。
 

3
、
加
油
站
均

設
有
無

障
礙
廁

所
。

 
 
 
 
4
、

加
油

槍
A
/
L
比

檢
測

 
 
5
、
設
置
油
氣
回

收
系
統

並
定

期
實
施
氣

漏
檢
測

及
土
壤

氣
體

檢
測

 

註
1
：
執
行
情

形
如
勾

選
「
是

」
，
請
具

體
說
明

所
採
行

之
重

要
政
策
、

策
略
、

措
施
及

執
行

情
形
；
執

行
情
形

如
勾
選

「
否

」
，
請
於

「
與
上

市
上
櫃

公
司

永
續
發
展

實
務
守

則
差
異

情
形

及

原
因
」
欄

位
解
釋

差
異
情

形
及

原
因
，
並

說
明
未

來
採
行

相
關

政
策
、
策

略
及
措

施
之
計

畫
。

 

註
2
：
重
大
性

原
則
係

指
有
關

環
境
、
社

會
及
公

司
治
理

議
題

對
公
司
投

資
人
及

其
他
利

害
關

係
人
產
生

重
大
影

響
者
。

 

註
3
：
揭
露
方

式
請
參

閱
臺
灣

證
券
交
易

所
公
司

治
理
中

心
網

站
之
最
佳

實
務
參

考
範
例

。
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(六
)上

市
上
櫃
氣
候
相
關
資
訊
執
行
情
形
 

項
目

執
行
情
形

1.
敘
明
董
事
會
與
管
理
階
層
對
於
氣
候
相
關
風
險
與
機
會
之
監
督
及
治
理
。

(1
) 
董
事
會
 

董
事

會
為

本
公

司
氣

候
相

關
風

險
治

理
最

高
指

導
單

位
。

將
氣

候
相

關
風

險
因
素
納
入
公
司
風
險
胃
納
、
策
略
及
經
營
計
畫
中
，
包
括
鑑
別
氣
候
相
關

之
風
險
與
機
會
，
及
其
對
公
司
策
略
與
計
畫
之
影
響
，
持
續
有
效
監
控
公
司

對
氣
候
風
險
之
管
理
與
揭
露
。
 

(2
) 
永
續
發
展
委
員
會
 

氣
候

相
關

風
險

與
機

會
之

治
理

由
永

續
發

展
委

員
會

負
責

，
由

總
經

理
擔

任
主
任
委
員
。
永
續
發
展
委
員
會
依
據
風
險
管
理
的
工
作
小
組
鑑
別
、
評
估

的
各

項
風

險
，

盤
點

與
確

認
各

項
風

險
議

題
對

組
織

內
部

和
外

部
方

面
的

潛
在
影
響
，
包
含
氣
候
變
遷
風
險
之
鑑
別
評
估
及
因
應
氣
候
衝
擊
。
並
定
期

召
開
會
議
，
擇
定
企
業
永
續
發
展
優
先
倡
議
，
包
含
氣
候
變
遷
相
關
議
題
，

以
實
際
行
動
履
行
企
業
社
會
責
任
，
並
定
期
向
董
事
會
報
告
執
行
成
果
。
 

2.
敘
明
所
辨
識
之
氣
候
風
險
與
機
會
如
何
影
響
企
業
之
業
務
、
策
略
及
財
務

(短
期
、
中
期
、
長
期
)。

 

本
公

司
將

氣
候

變
遷

可
能

帶
來

的
潛

在
衝

擊
納

入
整

體
營

運
考

量
，

預
估

風
險
發
生
機
率
與
影
響
程
度
，
並
制
訂
風
險
應
變
與
緩
解
措
施
計
畫
，
依
據

業
務

類
型

及
風

險
策

略
、

財
務

規
劃

狀
況

辨
識

出
實

體
及

轉
型

風
險

與
機

會
，
擘
劃
前
瞻
積
極
的
氣
候
行
動
，
並
制
訂
風
險
應
變
與
緩
解
措
施
計
畫
，

以
及
危
機
處
理
機
制
，
包
含
積
極
推
動
內
部
環
保
政
策
與
綠
色
採
購
、
擴
大

再
生
能
源
服
務
，
減
少
企
業
營
運
與
產
品
產
銷
的
碳
足
跡
。
為
了
因
應
全
球

氣
候
變
遷
與
溫
室
效
應
對
環
境
的
影
響
，
除
訂
定
節
能
減
碳
措
施
，
推
廣
辦

公
室
及
公
共
區
域
節
能
管
理
、
廢
棄
物
減
量
及
實
施
綠
色
採
購
，
購
買
具
節

能
環
保
標
章
的
產
品
，
依
據
政
府
法
令
要
求
，
確
實
做
到
節
能
減
碳
。
 

3.
敘
明
極
端
氣
候
事
件
及
轉
型
行
動
對
財
務
之
影
響
。

氣
候

變
遷

導
致

強
降

雨
發

生
機

率
及

強
度

上
升

，
或

會
導

致
部

分
營

運
設

施
損
壞
。
其
中
，
強
降
雨
對
油
槽
及
加
油
機
的
影
響
說
明
如
下
:
 

油
槽
 

1.
因
油
槽
屬
於
地
底
設
施
，
如
強
降
雨
將
造
成
油
槽
可
能
有
滲
入
水
，
必
須

於
退

水
後

進
行

油
槽

油
水

測
試

，
並

另
使

用
防

爆
抽

水
設

備
等

輔
助

設
備

抽
取
水
份
，
避
免
後
續
加
油
造
成
客
戶
車
輛
損
害
。
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2.
公
司
除
承
擔
測
試
及
購
置
抽
水
設
備
的
開
支
外
，
如
遇
客
戶
車
輛
損
害
，

則
需
要
作
出
賠
償
。
 

加
油
機
 

1.
加

油
機

等
現

場
島

上
設

備
因

線
路

均
由

地
底

串
接

，
強

降
雨

恐
導

致
管

線
滲
水
，
於
退
水
後
島
上
設
備
之
電
路
均
須
重
新
測
試
，
以
免
短
路
引
發
火

災
。
測
試
費
用
增
加
。
 

2.
由
於
強
降
雨
造
成
地
面
滲
水
，
公
司
須
加
強
加
油
機
之
定
期
檢
測
維
修
，

造
成
修
繕
費
預
算
增
加
。
營
運
時
間
亦
相
對
減
少
，
營
收
或
會
受
到
影
響
。
 

4.
敘
明
氣
候
風
險
之
辨
識
、
評
估
及
管
理
流
程
如
何
整
合
於
整
體
風
險
管
理

制
度
。
 

本
公
司
風
險
管
理
的
工
作
小
組
依
風
險
管
理
政
策
鑑
別
、
評
估
風
險
，
再
依

風
險

性
質

責
成

相
關

單
位

採
取

不
同

處
理

方
式

，
就

氣
候

相
關

風
險

加
以

控
管
，
經
相
關
單
位
代
表
於
主
管
會
議
及
永
續
發
展
委
員
會
討
論
評
估
後
，

向
董
事
會
報
告
。
公
司
採
納
各
管
理
方
法
以
因
應
不
同
性
質
的
風
險
:
 

1.
實
體
風
險
：
營
運
事
故
多
難
以
清
楚
歸
因
於
氣
候
因
素
，
意
外
及
遲
延
亦

可
能
肇
因
於
天
氣
問
題
等
。
但
透
過
對
事
故
之
檢
討
及
盤
點
，
本
公
司
仍
可

能
從
事
故
趨
勢
推
估
氣
候
衝
擊
。
 

2.
轉
型
風
險
：

a.
主

要
涉

及
國

際
法

規
之

施
行

進
度

，
由

本
公

司
共

同
檢

討
合

規
方

式
及

成
本
。
財
務
成
本
影
響
因

素
眾
多
，
因
法
規
實
施
之

價
格
變
化
風
險
，
仍
不

易
單
獨
評
估
。
 

b.
對
於
客
戶
、
資
本
市
場
、
銀
行
及
品
牌
價
值
的
氣

候
議
題
影
響
，
則
有
賴

相
關
單
位
與
利
害
關
係
人
持
續
溝
通
。
 

3.
短
期
風
險
：
以
營
運
方
面
影
響
為
主
，
由
業
務
部
加
以
控
管
。

4.
中
長
期
風
險
：
影
響
投
資
決
策
及
公
司
業
務
配
置
，
由
董
事
會
考
量
後
進

行
整
體
規
劃
。
 

5.
若
使
用
情
境
分
析
評
估
面
對
氣
候
變
遷
風
險
之
韌
性
，
應
說
明
所
使
用
之
情

境
、
參
數
、
假
設
、
分
析
因
子
及
主
要
財
務
影
響
。
 

北
基
於

11
2
年
尚
未
使
用
情
境
分
析
作
評
估
，
本
項
不
適
用
 

6.
若
有
因
應
管
理
氣
候
相
關
風
險
之
轉
型
計
畫
，
說
明
該
計
畫
內
容
，
及
用
於
辨

識
及
管
理
實
體
風
險
及
轉
型
風
險
之
指
標
與
目
標
。
 

北
基
於

11
2
年
尚
未
訂
立
因
應
管
理
氣
候
相
關
風
險
轉
型
計
畫
，
本
項
不

適
用
 

7.
若
使
用
內
部
碳
定
價
作
為
規
劃
工
具
，
應
說
明
價
格
制
定
基
礎
。

北
基
於

11
2
年
尚
未
有
內
部
碳
定
價
，
本
項
不
適
用
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8.
若
有
設
定
氣
候
相
關
目
標
，
應
說
明
所
涵
蓋
之
活
動
、
溫
室
氣
體
排
放
範
疇
、

規
劃
期
程
，
每
年
達
成
進
度
等
資
訊
；
若
使
用
碳
抵
換
或
再
生
能
源
憑
證
(R
EC
s)

以
達

成
相

關
目

標
，

應
說

明
所

抵
換

之
減

碳
額

度
來

源
及

數
量

或
再

生
能

源
憑

證
(R
E
Cs
)
數
量
。
 

北
基
於

11
2
年
尚
未
設
定
氣
候
相
關
目
標
、
使
用
碳
抵
換
或
再
生
能
源
憑

證
（
RE
Cs
）
以
達
成
相
關
目
標
，
本
項
不
適
用
 

9.
溫
室
氣
體
盤
查
及
確
信
情
形
與
減
量
目
標
、
策
略
及
具
體
行
動
計
畫
(另

填
1-

1
及

1
-2

表
)
。
 

請
參
閱
本
年
報
第

45
~4
7
頁
。
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1-
1
最
近
二
年
度
公
司
溫
室
氣
體
盤
查
及
確
信
情
形
 

1-
1-
1
溫
室
氣
體
盤
查
資
訊
 

敘
明
溫
室

氣
體
最

近
兩
年

度
之

排
放
量
(
公

噸
 
C
O
2
e
)
、

密
集

度
(
公

噸
 
C
O
2
e
/
百

萬
元

)
及

資
料

涵
蓋

範
圍

。
 

一
、

依
據

上
市

櫃
公

司
永

續
發

展
路

徑
圖

規
定

，
北

基
國

際
應

揭
露

之
資

料
涵

蓋
範

圍
如

下
：

 

1
.

母
公

司
個

體
應

自
民

國
 
1
14

 
年

開
始

進
行

溫
室

氣
體

盤
查

，
並

於
民

國
1
15

年
揭

露
個

體
公

司
盤

查
數
據

。

2
.

合
併

財
務

報
告

子
公

司
應

於
民

國
 
1
1
5 

年
開

始
進

行
溫

室
氣

體
盤

查
，

並
於

民
國

 
1
16
 
年

揭
露

合
併

財
務

報
告

子
公

司
盤

查
數

據

二
、

自
1
11

年
起

，
北

基
國

際
母

公
司
依

照
國

際
標

準
組

織
（

I
S
O
）

發
布
之

I
SO
14
06
4
－
1
溫

室
氣

體
盤

查
標

準
建

立
溫

室
氣

體
盤

查
機

制
，

每
年

對
於
本

公
司

個
體

之
總

部
及

營
運

之
一

座
站

點
進

行
溫

室
氣

體

排
放

量
之

盤
查

。
北

基
將

逐
步

擴
大

盤
查

據
點

，
並

預
計

於
民

國
1
15

年
起

揭
露

本
公

司
個

體
（

總
部
與

全
臺

營
運

站
點

）
之

溫
室

氣
體

盤
查

數
據

，
民

國
 
1
16

 
年

起
揭

露
合

併
財

務
報

告
子

公
司

之
溫

室
氣

體

盤
查

數
據

，
掌

握
本

公
司

整
體

溫
室

氣
體

使
用

與
排

放
狀

況
，

以
及

進
一

步
訂

定
減

量
行

動
。

 

三
、

最
近

兩
年

度
溫

室
氣

體
盤

查
數

據
方

面
，

係
採

用
營

運
控

制
權

法
進

行
本

公
司

之
溫

室
氣

體
排

放
量

之
彙

總
。

本
公

司
個

體
近

兩
年

度
具

體
排

放
情

形
如

下
：

 

最
近

兩
年

溫
室

氣
體

排
放

量
 

1
11

年
度
 

1
12

年
度
 

排
放

量
 

（
噸

C
O2

e
）
 

密
集

度
 

（
噸
 
C
O2

e/
營
業
額

新
臺

幣
百

萬
元

）
 

排
放

量
 

（
噸

C
O2

e
）
 

密
集

度
 

（
噸
 
C
O2

e/
營
業
額

新
臺

幣
百

萬
元

）
 

本
公

司
 

範
疇

一
 

直
接

溫
室

氣
體

排
放

 

4
4
.8

1 
1
3
0.

40
 

範
疇

二
 

間
接

溫
室

氣
體

排
放

 

1
,
64

1.
94
 

1
,
88

8.
52
 

總
計
 

1
,
68

6.
75
 

0
.
31
 

2
,
01

8.
92
 

0
.
28
 

註
 1
：
直
接
排
放
量
(範

疇
一
，
即
直
接
來
自
於
公
司
所
擁
有
或
控
制
之
排
放
源
)、

能
源
間
接
排
放
量
(
範
疇
二
，
即
來
自
於
輸
入
電
力
、
熱
或
蒸
氣
而
造
成
間
接
 

之
溫
室
氣
體
排
放
)及

其
他
間
接
排
放
量
(範

疇
三
，
即
由
公
司
活
動
產
生
之
排
放
，
非
屬
能
源
間
接
排
放
，
 
而
係
來
自
於
其
他
公
司
所
擁
有
或
控
制
之
排
 

放
源
)。

  

註
 2
：
直
接
排
放
量
及
能
源
間
接
排
放
量
資
料
涵
蓋
範
圍
，
應
依
本
準
則
第
 1
0 
條
第
 1
 項

第
 4
 款

第
 
6
 
目
規
定
之
令
所
定
時
程
辦
理
，
其
他
間
接
排
放
量
資
 

  
  
 訊

得
自
願
揭
露
。
  

註
 3
：
溫
室
氣
體
盤
查
標
準
：
國
際
標
準
組
織
 （

In
te
rn
at
io
na
l 
Or
ga
ni
za
ti
on
 f
or
 S
ta
nd
ar
d-
i
z
a
t
i
o
n
,
 
I
S
O
）
發
布
之
 
I
S
O
 
1
4
0
6
4
-
1
。
 

註
 4
：
溫
室
氣
體
排
放
量
之
密
集
度
得
以
每
單
位
產
品
/服

務
或
營
業
額
計
算
，
惟
至
少
應
敘
明
以
營
業
額
（
新
臺
幣
百
萬
元
）
計
算
之
數
據
。
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1-
1-
2
溫
室
氣
體
確
信
資
訊
  

敘
明
最
近
兩
年
度
確
信
情
形
說
明
，
包
括
確
信
範
圍
、
確
信
機
構
、
確
信
準
則
及
確
信
意
見
。
 

一
、
依
據
上
市
櫃
公
司
永
續
發
展
路
徑
圖
規
定
，
北
基
國
際
應
執
行
確
信
之
時
間
與
涵
蓋
範
圍
如
下
：
 

1.
母
公
司
個
體
應
自
民
國
 1
17
 年

完
成
民
國

11
6
年
溫
室
氣
體
盤
查
數
據
之
確
信
。

2.
合
併
財
務
報
告
子
公
司
應
自
民
國
 1
18
 年

完
成
民
國

11
7
年
溫
室
氣
體
盤
查
數
據
之
確
信
。

二
、
本
公
司
最
近
兩
年
度
之
溫
室
氣
體
盤
查
確
信
情
形
如
下
：
 

11
1
年
度
 

11
2
年
度
 

排
放
量
 

（
噸

CO
2e
）
 

排
放
量
 

（
噸

CO
2e
）
 

本
公
司
 

範
疇
一
 

直
接
溫
室
氣
體
排
放
 

44
.8
1 

13
0.
40
 

範
疇
二
 

間
接
溫
室
氣
體
排
放
 

1,
64
1.
94
 

1,
88

8.
52

 

總
計
 

1,
68
6.
75
 

2,
01

8.
92

 

佔
前
述

1-
1-
1
所
揭
露
盤
查
數
據
百

分
比
 

10
0%
 

10
0%
 

確
信
機
構
 

無
 

無
 

確
信
情
形
 

尚
未
通
過
確
信
 

尚
未
通
過
確
信
 

確
信
意
見
/結

論
 

尚
未
通
過
確
信
 

尚
未
通
過
確
信
 

註
 1
：
應
依
本
作
業
辦
法
第
 4
 條

之
 1
 第

 3
 項

規
定
所
定
時
程
辦
理
。
 

註
 2
：
確
信
機
構
應
符
合
臺
灣
證
券
交
易
所
股
份
有
限
公
司
及
財
團
法
人
中
華
民
國
證
券
櫃
檯
買
賣
中
心
訂
定
之
永
續
報
告
書
確
信
 
機
構
相
關
規
定
。
 
 

註
 3
：
揭
露
內
容
可
參
閱
臺
灣
證
券
交
易
所
公
司
治
理
中
心
網
站
最
佳
實
務
參
考
範
例
。
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1-
2 
溫
室
氣
體
減
量
目
標
、
策
略
及
具
體
行
動
計
畫
  

敘
明
溫
室
氣
體
減
量
基
準
年
及
其
數
據
、
減
量
目
標
、
策
略
及
具
體
行
動
計
畫
與
減
量
目
標
達
成
情
形
。
 

一
、
溫
室
氣
體
減
量
基
準
年
及
減
量
目
標
 

  
  
本
公
司
為
實
收
資
本
額
未
達
新
臺
幣
五
十
億
元
之
上
市
櫃
公
司
，
依
據
法
規
應
於

11
6
年
起
完
成
揭
露
含
合
併
財
務
報
告
子
公
司
之
減
碳
目
標
，
故
現
階
 
 
 

  
  
段
尚
未
訂
定
本
公
司
之
基
準
年
與
具
體
之
減
量
目
標
。
儘
管
如
此
，
本
公
司
仍
致
力
於
減
碳
作
為
；
透
過
調
整
辦
公
室
空
調
開
放
時
段
與
溫
度
、
清
洗
設
 
 
 

  
  
備
提
高
設
備
效
能
、
汰
換
老
舊
設
備
…
等
方
式
，
以
及
在
產
品
服
務
方
面
推
動
再
生
能
源
與
節
能
產
品
與
服
務
，
減
少
營
運
之
能
源
消
耗
以
及
造
成
之
溫
 
 
 

  
  
室
氣
體
排
放
。
 

二
、
溫
室
氣
體
減
量
策
略
與
具
體
行
動
計
畫
 

  
  
雖
無
明
確
訂
定
減
量
策
略
與
目
標
，
但
仍
有
規
劃
溫
室
氣
體
減
量
之
具
體
行
動
，
因
應
淨
零
之
趨
勢
。
本
公
司
以
｢
提
升
能
源
使
用
率
｣
與
｢
發
展
低
碳
產
品
 

  
  
與
服
務
｣為

溫
室
氣
體
減
量
之
主
要
行
動
計
畫
。
｢提

升
能
源
使
用
率
｣方

面
，
透
過
採
購
用
電
設
備
時
，
計
算
減
碳
成
本
，
逐
步
汰
換
老
舊
設
備
，
並
採
購
 
 

  
  
1~
2
級
能
耗
之
電
器
設
備
，
以
提
升
能
源
效
率
並
兼
顧
環
境
保
護
。
｢發

展
低
碳
產
品
與
服
務
｣方

面
，
則
落
實
加
油
站
施
行
智
慧
綠
能
轉
型
，
逐
步
完
成
設
 
 

  
  
置
充
換
電
站
及
充
換
電
設
施
。
並
研
議
提
供
多
元
服
務
，
創
造
綠
色
新
商
機
。
致
力
降
低
產
品
與
服
務
產
生
之
溫
室
氣
體
排
放
。
 

三
、
減
量
目
標
達
成
情
形
 

  
  
本
公
司
溫
室
氣
體
減
量
行
動

20
23

年
執
行
情
形
如
下
：
 

1.
營
運
站
點
共
汰
換
舊
冷
氣
 1
6 
台
，
冰
箱
 4
 台

，
新
採
購
之
電
器
均
符
合

1~
2
級
能
源
效
率
。

2.
結
至

20
23

年
底
，
北
基
共
有

15
個
營
業
站
設
置
電
池
交
換
站
，
底
下

9
個
營
運
站
也
設
置
共

2
0
支
充
電
樁
，
提
供
客
戶
低
碳
能
源
服
務
。

3.
全
臺
之
加
油
站
據
點
均
導
入
電
子
簽
核
載
具
，
減
少
紙
張
使
用
。
20
23

年
電
子
載
具
使
用
次
數
共

3
,
1
9
1
,
5
6
2
次
，
佔
整
體
發
票
開
出
次
數
的

2
0
%
。

註
 1
：
應
依
本
作
業
辦
法
第
 4
 條

之
 1
 第

 4
 項

規
定
所
定
時
程
辦
理
。
  

註
 2
：
基
準
年
應
為
以
合
併
財
務
報
告
邊
界
完
成
盤
查
之
年
度
，
例
如
依
本
作
業
辦
法
第
 4
 條

之
 1
 第

 
2
 
項
規
定
，
資
本
額
 
1
0
0
 
億
 
元
以
上
之
公
司
應
於
 

11
4 
年
完
成
 1
13
 年

度
合
併
財
務
報
告
之
盤
查
，
故
基
準
年
為
 1
13
 年

，
倘
公
司
已
提
前
完
成
合
併
財
務
 
報
告
之
盤
查
，
得
以
該
較
早
年
度
為
基
準

年
，
另
基
準
年
之
數
據
得
以
單
一
年
度
或
數
年
度
平
均
值
計
算
之
。
  

註
 3
：
揭
露
內
容
可
參
閱
臺
灣
證
券
交
易
所
公
司
治
理
中
心
網
站
最
佳
實
務
參
考
範
例
。
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(七
) 
履
行
誠
信
經
營
情
形
及
與
上
市
上
櫃
公
司
誠
信
經
營
守
則
差
異
情
形
及
原
因
：
 

評
  
估
  
項
  
目
 

運
作
情
形
 

與
上
市
上
櫃
公
司
誠
信

經
營
守
則
差
異
情
形
及

原
因
 

是
否

摘
要
說
明
 

一
、
訂
定
誠
信
經
營
政
策
及
方
案
 

（
一
）

公
司
是

否
制

定
經

董
事
會

通
過
之

誠
信

經
營

政
策
，
並

於
規

章
及

對
外

文
件

中
明

示
誠

信
經

營
之

政
策

、
作

法
，

以
及

董
事

會
與

高
階

管
理

階
層

積
極

落
實

經
營

政

策
之
承
諾
？
 

ˇ
 

本
公
司
己
制
定
經
董
事
會
通
過
之
誠
信
經
營
政
策
，
並
於

規
章
及
對
外
文
件
中
明
示
誠
信
經
營
之
政
策
、
作
法
，
以

及
董
事
會
與
高
階
管
理
階
層
積
極
落
實
經
營
政
策
之
承
諾
 

與
「
上
市
上
櫃
公
司
誠
信

經
營
守
則
」
並
無
不
符
 

（
二
）

公
司
是

否
建

立
不

誠
信
行

為
風
險

之
評

估
機

制
，
定
期

分
析

及
評

估
營

業
範

圍
內

具
較

高
不

誠
信

行
為

風
險

之

營
業

活
動

，
並

據
以

訂
定

防
範

不
誠

信
行

為
方

案
，

且

至
少

涵
蓋

「
上

市
上

櫃
公

司
誠

信
經

營
守

則
」

第
七

條

第
二
項
各
款
行
為
之
防
範
措
施
？
 

ˇ

本
公
司
建
立
不
誠
信
行
為
風
險
之
評
估
機
制
，
定
期
分
析

及
評
估
營
業
範
圍
內
具
較
高
不
誠
信
行
為
風
險
之
營
業
活

動
，
 

並
據
以
訂
定
防
範
不
誠
信
行
為
方
案
，
至
少
涵
蓋
「
上
市

上
櫃
公
司
誠
信
經
營
守
則
」
第
七
條
第
二
項
各
款
行
為
之

防
範
措
施
 

與
「
上
市
上
櫃
公
司
誠
信

經
營
守
則
」
並
無
不
符
 

（
三

）
公

司
是

否
於

防
範

不
誠

信
行

為
方

案
內

明
定

作
業

程

序
、

行
為

指
南

、
違

規
之

懲
戒

及
申

訴
制

度
，

且
落

實

執
行
，
並
定
期
檢
討
修
正
前
揭
方
案
？
 

ˇ
 

本
公
司
防
範
不
誠
信
行
為
方
案
內
明
定
作
業
程
序
、
行
為

指
南
、
違
規
之
懲
戒
及
申
訴
制
度
，
且
落
實
執
行
，
並
定

期
檢
討
修
正
前
揭
方
案
 

與
「
上
市
上
櫃
公
司
誠
信

經
營
守
則
」
並
無
不
符
 

二
、
落
實
誠
信
經
營
 

（
一
）
公
司
是
否
評
估
往
來
對
象
之
誠
信
紀
錄
，
並
於
其
與
往

來
交
易
對
象
簽
訂
之
契
約
中
明
訂
誠
信
行
為
條
款
？
 

ˇ

本
公
司
於
商
業
往
來
之
前
，
考
量
其
代
理
商
、
供
應
商
、

客
戶
或
其
他
商
業
往
來
交
易
對
象
之
合
法
性
及
是
否
有
不

誠
信
行
為
紀
錄
，
避
免
與
有
不
誠
信
行
為
紀
錄
者
進
行
交

易
。
 

與
「
上
市
上
櫃
公
司
誠
信

經
營
守
則
」
並
無
不
符
 

（
二
）
公
司
是
否
設
置
隸
屬
董
事
會
之
推
動
企
業
誠
信
經
營
專

責
單
位

，
並

定
期

(至
少

一
年
一

次
)
向
董

事
會
報

告
其

誠
信
經

營
政

策
與

防
範

不
誠
信
行

為
方

案
及

監
督

執
行

情
形
？
 

ˇ
 

公
司
設
置
隸
屬
董
事
會
之
推
動
企
業
誠
信
經
營
專
責
單
位
，

尚
未

定
期

向
董

事
會

報
告

其
誠

信
經

營
政

策
與

防
範

不
誠

信
行
為
方
案
及
監
督
執
行
情
形
 

與
「
上
市
上
櫃
公
司
誠
信

經
營
守
則
」
並
無
不
符
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評
  
估
  
項
  
目
 

運
作
情
形
 

與
上
市
上
櫃
公
司
誠
信

經
營
守
則
差
異
情
形
及

原
因
 

是
否

摘
要
說
明
 

（
三
）
公
司
是
否
制
定
防
止
利
益
衝
突
政
策
、
提
供
適
當
陳
述

管
道
，
並
落
實
執
行
？
 

ˇ

本
公
司
公
司
制
定
防
止
利
益
衝
突
政
策
、
提
供
適
當
陳
述
管

道
，
並
落
實
執
行
明
訂
違
反
誠
信
經
營
規
定
之
懲
戒
與
申
訴

制
度
，
並
即
時
於
公
司
內
部
網
站
揭
露
違
反
人
員
之
職
稱
、

姓
名
、
違
反
日
期
、
違
反
內
容
及
處
理
情
形
等
資
訊
。
 

與
「
上
市
上
櫃
公
司
誠
信

經
營
守
則
」
並
無
不
符
 

（
四

）
公

司
是

否
為

落
實

誠
信

經
營

已
建

立
有

效
的

會
計

制

度
、
內

部
控

制
制

度
，

並
由
內
部

稽
核

單
位

依
不

誠
信

行
為
風

險
之

評
估

結
果

，
擬
訂
相

關
稽

核
計

畫
，

並
據

以
查
核

防
範

不
誠

信
行

為
方
案
之

遵
循

情
形

，
或

委
託

會
計
師
執
行
查
核
？
 

ˇ

本
公
司
就
具
較
高
不
誠
信
行
為
風
險
之
營
業
活
動
，
建
立

有
效
之
會
計
制
度
及
內
部
控
制
制
度
，
不
得
有
內
帳
或
保

留
秘
密
帳
戶
，
並
應
隨
時
檢
討
，
俾
確
保
該
制
度
之
設
計

及
執
行
持
續
有
效
。
內
部
稽
核
人
員
並
定
期
查
核
前
項
制

度
遵
循
情
形
，
會
計
師
亦
每
年
審
查
公
司
內
部
控
制
制
度

執
行
情
形
。
 

與
「
上
市
上
櫃
公
司
誠
信

經
營
守
則
」
並
無
不
符
 

（
五
）
公
司
是
否
定
期
舉
辦
誠
信
經
營
之
內
、
外
部
之
教
育
訓

練
？
 

ˇ
公
司
定
期
舉
辦
誠
信
經
營
之
內
、
外
部
之
教
育
訓
練
。
 

與
「
上
市
上
櫃
公
司
誠
信

經
營
守
則
」
並
無
不
符
 

三
、
公
司
檢
舉
制
度
之
運
作
情
形
 

（
一
）
公
司
是
否
訂
定
具
體
檢
舉
及
獎
勵
制
度
，
並
建
立
便
利

檢
舉
管
道
，
及
針
對
被
檢
舉
對
象
指
派
適
當
之
受
理
專

責
人
員
？
 

ˇ
本
公
司
訂
定
具
體
檢
舉
及
獎
勵
制
度
，
並
建
立
便
利
檢
舉

管
道
，
及
針
對
被
檢
舉
對
象
指
派
適
當
之
受
理
專
責
人
員
 

與
「
上
市
上
櫃
公
司
誠

信
經
營
守
則
」
並
無
不

符
 

（
二
）
公
司
是
否
訂
定
受
理
檢
舉
事
項
之
調
查
標
準
作
業
程
序

、
調
查
完
成
後
應
採
取
之
後
續
措
施
及
相
關
保
密
機
 
 

制
？
 

ˇ
本
公
司
訂
定
受
理
檢
舉
事
項
之
調
查
標
準
作
業
程
、
調
查

完
成
後
應
採
取
之
後
續
措
施
及
相
關
保
密
機
制
 

與
「
上
市
上
櫃
公
司
誠

信
經
營
守
則
」
並
無
不

符
 

（
三
）
公
司
是
否
採
取
保
護
檢
舉
人
不
因
檢
舉
而
遭
受
不
當
處

置
之
措
施
？
 

ˇ
本
公
司
於
檢
舉
案
件
發
生

時
，

將
檢

舉
人

實
施

匿
名

作

業
，
並
由
特
定
人
與
其
聯

繫
，

後
續

資
料

進
行

保
密

作
業

避
免
外
洩
。
 

與
「
上
市
上
櫃
公
司
誠

信
經
營
守
則
」
並
無
不

符
 

四
、
加
強
資
訊
揭
露
 

（
一
）
公
司
是
否
於
其
網
站
及
公
開
資
訊
觀
測
站
，
揭
露
其
所

訂
誠
信
經
營
守
則
內
容
及
推
動
成
效
？
 

ˇ
於
公
司
網
站
揭
露
本
公
司
「
誠
信
經
營
守
則
」
 

與
「
上
市
上
櫃
公
司
誠
信

經
營
守
則
」
並
無
不
符
 

五
、
公
司
如
依
據
「
上
市
上
櫃
公
司
誠
信
經
營
守
則
」
訂
有
本
身
之
誠
信
經
營
守
則
者
，
請
敘
明
其
運
作
與
所
訂
守
則
之
差
異
情
形
：
 

本
公
司
訂
有
本
身
之
誠
信
經
營
守
則
，
運
作
與
所
訂
守
則
並
無
差
異
。
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評
  
估
  
項
  
目
 

運
作
情
形
 

與
上
市
上
櫃
公
司
誠
信

經
營
守
則
差
異
情
形
及

原
因
 

是
否

摘
要
說
明
 

六
、
其
他
有
助
於
瞭
解
公
司
誠
信
經
營
運
作
情
形
之
重
要
資
訊
：
（
如
公
司
檢
討
修
正
其
訂
定
之
誠
信
經
營
守
則
等
情
形
）
 

  
  
無
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(八)公司如有訂定公司治理守則及相關規章者，應揭露其查詢方式： 

本公司訂定公司治理實務守則，並將公司章程、董事會議事規範等資訊，公佈於本公司網站
www.nspco.com.tw。 

 (九)其他足以增進對公司治理運作情形之瞭解的重要資訊： 

    1、本公司訂有「北基國際股份有限公司防範內線交易管理控制作業要點」，供本公司之董
事、監察人、經理人及相關防範內線交易適用對象遵循並函知所屬各級機構，俾避免
本公司資訊不當洩漏，確保對外界發表資訊之及時性與正確性。 

    2、本公司已於 104 年訂定「員工道德行為準則」及「董事、監察人及經理人道德行為準
則」。 

    3、本屆董事及獨立董事進修之情形：

職稱 姓名 就任日期 

進修日期 

主辦單位 課程名稱 
進修

時數

進修

是否

符合

規定

(註)

備

註
起 訖 

董事 鍾嘉村 111/06/23 112/7/24 112/7/24 
財團法人台北金融研究發

展基金會 

聊天機器人 ChatGPT

的技術發展與應用商

機 

3.0 是 

法人董事

代表人 
廖順慶 111/06/23 

112/3/29 112/3/29 中華民國工商協進會 

112 年董事會股東會

應注意事項暨常見問

題探討 

3.0 是 

112/10/11 112/10/11 中華民國工商協進會 
公司治理與企業舞弊

及重大案例解析 
3.0 是 

112/12/4 112/12/4 台北金融研究發展基金會
數位詐騙與數位金融

犯罪偵測與防治 
3.0 是 

法人董事

代表人 
李宗熹 111/06/23 112/10/13 112/10/13 財團法人中華民國證券暨

期貨市場發場基金會 

112 年度防範內線交

易宣導會 
3.0 是 

法人董事

代表人 
鍾育霖 111/06/23 

112/07/24 112/07/24 財團法人台北金融研究發

展基金會 

聊天機器人 ChatGPT

的技術發展與應用商

機 

3.0 是 

112/08/07 112/08/07 財團法人台北金融研究發

展基金會 

永續發展與永續治理

趨勢 
3.0 是 

法人董事

代表人 
鍾欣倍 111/06/23 112/07/24 112/07/24 財團法人台北金融研究發

展基金會 

聊天機器人 ChatGPT

的技術發展與應用商

機 

3.0 是 

法人董事

代表人 
曾宜男 111/06/23 112/08/07 112/08/07 財團法人台北金融研究發

展基金會 

永續發展與永續治理

趨勢 
3.0 是 

法人董事

代表人 
謝安棋 111/06/23 112/09/08 112/09/08 財團法人台北金融研究發

展基金會 

公司治理-金融業資

安治理與企業韌性 
3.0 是 

獨立董事 張志明 111/06/23 

112/5/31 112/5/31 財團法人金融法制暨犯罪

防制中心 

證交法內線交易與洗

錢防制 
3.0 是 

112/6/16 112/6/16 社團法人中華財經發展協

會 

ESG 公司治理 3.0 與

未來趨勢 
3.0 是 

112/6/29 112/6/29 財團法人商業發展研究院
公司治理暨企業永續

經營研習班 
3.0 是 
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112/8/10 112/8/10 財團法人中華民國證券暨

期貨市場發展基金會 
內部人股權交易須知 

3.0 是 

獨立董事 侯淑惠 111/06/23 112/12/15 112/12/15 中華民國會計師公會全國

聯合會 

洗錢防制實務與發展

趨勢 
3.0 是 

獨立董事 蔡佳瑜 111/06/23 

112/06/21 112/06/21 中華民國會計師公會全國

聯合會 
會計師洗錢防制監理 

3.0 是 

112/07/27 112/07/27 中華民國會計師公會全國

聯合會 

出售股權相關稅務議

題 
3.0 是 

112/08/15 112/08/15 中華民國會計師公會全國

聯合會 
ESG 概論與懶人包 

3.0 是 

112/09/04 112/09/04 中華民國會計師公會全國

聯合會 

氣候變遷下之會計處

理 
3.0 是 

112/09/07 112/09/07 中華民國會計師公會全國

聯合會 

國際反避稅趨勢與因

應 
3.0 是 

112/11/06 112/11/06 社團法人中華公司治理協

會 

公開發行公司董監事

之法律責任 
3.0 是 

112/11/07 112/11/07 中華民國會計師公會全國

聯合會 

公司登記實務特殊問

題 
3.0 是 

    4、員工之進修及教育訓練統計及支出之情形：  

支出總金額 496,616 元 

進修內容 防火管理人訓練、貯存系統污染監測人員訓練、丙種職安衛生訓練、

急救人員訓練、有機溶劑作業訓練、職業安全衛生訓練、油氣回收訓

練、內部稽核人員持續進修、會計主管持續進修 
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(十)內部控制制度執行狀況 

1.內部控制聲明書
北基國際股份有限公司 

內部控制制度聲明書 

日期： 113年 3 月8日 

本公司民國 112 年度之內部控制制度，依據自行評估的結果，謹聲明如下： 
一、本公司確知建立、實施和維護內部控制制度係本公司董事會及經理人之責任，本公

司業已建立此一制度。其目的係在對營運之效果及效率(含獲利、績效及保障資產

安全等）、報導具可靠性、及時性、透明性及符合相關規範暨相關法令規章之遵循

等目標的達成，提供合理的確保。 

二、內部控制制度有其先天限制，不論設計如何完善，有效之內部控制制度亦僅能對上述三項

目標之達成提供合理的確保；而且，由於環境、情況之改變，內部控制制度之有效性可能

隨之改變。惟本公司之內部控制制度設有自我監督之機制，缺失一經辨認，本公司即採取

更正之行動。 

三、本公司係依據「公開發行公司建立內部控制制度處理準則」（以下簡稱「處理準則」）

規定之內部控制制度有效性之判斷項目，判斷內部控制制度之設計及執行是否有

效。該「處理準則」所採用之內部控制制度判斷項目，係為依管理控制之過程，將

內部控制制度劃分為五個組成要素：1.控制環境，2.風險評估，3.控制作業，4.資

訊與溝通，及5.監督作業。每個組成要素又包括若干項目。前述項目請參見「處理

準則」之規定。 

四、本公司業已採用上述內部控制制度判斷項目，評估內部控制制度之設計及執行的有

效性。 

五、本公司基於前項評估結果，認為本公司於民國112年12月31日的內部控制制度﹙含對

子公司之監督與管理﹚，包括瞭解營運之效果及效率目標達成之程度、報導係屬可

靠、及時、透明及符合相關規範暨相關法令規章之遵循有關的內部控制制度等之設

計及執行係屬有效，其能合理確保上述目標之達成。 

六、本聲明書將成為本公司年報及公開說明書之主要內容，並對外公開。上述公開之內

容如有虛偽、隱匿等不法情事，將涉及證券交易法第二十條、第三十二條、第一百

七十一條及第一百七十四條等之法律責任。 

七、本聲明書業經本公司民國113年3月8日董事會通過，出席董事10人中，有0人持反對

意見，餘均同意本聲明書之內容，併此聲明。 

  北基國際股份有限公司 

董事長：鍾嘉村 簽章

總經理：廖順慶 簽章
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2.會計師專案審查報告：無。

(十一)最近年度及截至年報刊印日止公司及其內部人員依法被處罰、公司對其內部人員違反內

部控制制度規定之處罰、主要缺失與改善情形：無。 

(十二)最近年度及截至年報刊印日止，股東會及董事會之重要決議： 

1.112 年股東常會 

(1)時間：民國 112 年 6 月 23 日上午十時整 

(2)重要決議： 

項

次 
議案 決 議 執行情形 

1 

本公司 111 年度營業報

告書、財務報表暨合併

財務報表，提請 承認

案。 

表決時出席股東總表

決 權 數 181,185,927

權 ， 贊 成 權 數

179,835,9537 權(含電

子 方 式 行 使 表 決 權

1,019,245 權，佔總表

決權數的 99.25%，超過

法定數額，本案照原案

表決通過。 

已公告申報主管機關。 

2 

本公司 111 度盈餘分配

案，提請  承認案。 

表決時出席股東總表

決 權 數 181,185,927 

權 ， 贊 成 權 數

179,886,954 權(含電

子 方 式 行 使 表 決 權

1,070,246 權，佔總表

決權數的 99.28%，超過

法定數額，本案照原案

表決通過。 

已辦理。 

3 

討論本公司資本公積轉

增資發行新股案 

表決時出席股東總表

決 權 數 181,185,927

權 ， 贊 成 權 數

179,888,798 權(含電

子 方 式 行 使 表 決 權

1,072,090 權，佔總表

決權數的 99.28%，超過

法定數額，本案照原案

表決通過。 

已辦理。 

4 

討論本公司資本公積轉

增資發行現金案 

表決時出席股東總表

決 權 數 181,185,927

權 ， 贊 成 權 數

179,890,883 (含電子

方 式 行 使 表 決 權

1,074,175，佔總表決

已辦理。 
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權數的 99.28%，超過法

定數額，本案照原案表

決通過。 
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3.董事會重要決議

112/3/3  (1)本公司111年度營業報告書及財務報表案 

(2)訂定本公司國內「第五次有擔保轉換公司債」及「第六次無擔保轉換公司債

」之發行新股增資基準日案 

(3)本公司民國111年度盈餘分配案 

(4)本公司111年度員工酬勞及董事酬勞分派情形報告案 

(5)本公司擬辦理資本公積轉增資發行新股案 

(6)本公司擬以資本公積配發現金案 

(7)訂定本公司「誠信經營守則」案 

(8)訂定本公司「永續發展實務守則」案 

(9)討論本公司召開112年股東常會相關事宜案 

(10)討論股東常會受理股東提案權之相關事宜案 

(11)本公司111年度「內部控制制度有效性之考核」及「內部控制制度聲明書」

案 

(12)評估本公司聘任會計師之獨立性及適任性案 

(13)本公司「關係企業相互間財務業務相關作業規範」部分條文修正，並更名為

「關係人相互間財務業務相關作業規範」案 

(14)本公司「公司治理實務守則」部分條文修正案

(15)討論本公司與金融機構授信案

112/5/5  (1)本公司112年度第1季合併財務報告案 

(2)訂定本公司國內「第五次有擔保轉換公司債」及「第六次無擔保轉換公司債

」之發行新股增資基準日案 

(3)本公司投資新設子公司案 

(4)子公司三地能源股份有限公司釋股相關事宜 

(5)本公司不動產購置案 

(6)本公司董事長及經理人之薪資報酬調整案 

(7)訂定本公司「董事及經理人薪酬及酬勞管理辦法」案 

(8)訂定本公司「吹哨者舉報管道及保護制度作業程序」案 

(9)本公司「處理董事要求之標準作業程序」部分條文修正案 

(10)討論本公司與金融機構授信案 

112/5/23 (1)本公司不動產購置案 

112/7/14 (1)本公司提升公司治理計畫及 ESG 執行情形之報告案 

(2)本公司不動產購置案 

(3)討論本公司土地出租案 

(4)本公司對重要子公司釋股案是否影響本公司繼續上櫃事宜 

(5)擬就本公司孫公司三陸儲能股份有限公司向以永豐商業銀行股份有限公司為

統籌主辦銀行及管理銀行之授信銀行團洽借本金新臺幣肆拾柒億伍仟萬元聯

合授信案，再次出具承諾支持函案 

(6)討論本公司與金融機構授信案 

112/8/4  (1)本公司溫室氣體盤查及查證時程計畫之報告案 

(2)避免內部人股權變動申報發生違規之宣導事宜 

(3)本公司112年度第2季合併財務報告案  

(4)訂定本公司國內「第五次有擔保轉換公司債」及「第六次無擔保轉換公司 

債」之發行新股增資基準日案 
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(5)討論本公司發放現金股利、資本公積配發現金及資本公積轉增資發行新股配 

發基準日相關事宜案 

(6)擬依新日泰電力股份有限公司與以永豐商業銀行股份有限公司為統籌主辦銀 

行及管理銀行之授信銀行團簽訂之新臺幣參拾參億元聯合授信合約及其第一

次增補契約之要求，出具承諾支持函案 

(7)討論本公司與金融機構授信案 

112/9/8  (1)本公司不動產購置案 

(2)本公司擬轉投資新設子公司案 

(3)訂定本公司「永續報告書編製及驗證作業程序」案 

(4)本公司「員工出差管理辦法」部分條文修正案 

112/10/6 (1)本公司轉投資公司北基國際開發實業(股)公司現金增資案 

(2)本公司不動產購置案 

(3)本公司擬轉投資新設子公司案 

(4)本公司轉投資案 

112/11/3 (1)本公司溫室氣體盤查及查證時程計畫之報告案 

(2)避免內部人股權變動申報發生違規之宣導事宜 

(3)本公司 112 年度第 3季合併財務報告案 

(4)訂定本公司國內「第五次有擔保轉換公司債」及「第六次無擔保轉換公司 

債」之發行新股增資基準日案 

(5)討論本公司民國 113 年營運計畫案 

(6)討論本公司 113 年度稽核計畫案 

(7)討論本公司 112 年度董事和經理人年終獎金案 

(8)本公司擬轉投資新設子公司案 

(9)本公司擬發行國內第七次有擔保轉換公司債暨國內第八次無擔保轉換公司債 

案 

(10)本公司「預先核准非確信服務政策之一般原則」部分條文修正案 

(11)討論本公司與金融機構授信案 

(12)案由：本公司地上權購置案 

113/3/8 (1)本公司 112 年度營業報告書及財務報表案 

 (2)訂定本公司國內「第五次有擔保轉換公司債」及「第六次無擔保轉換公司 

債」之發行新股增資基準日案 

(3)本公司民國 112 年度盈餘分配案 

(4)本公司 112 年度員工酬勞及董事酬勞分派情形報告案 

(5)本公司盈餘轉增資發行新股案 

(6)本公司擬辦理資本公積轉增資發行新股案 

(7)本公司擬以資本公積配發現金案 

(8)修訂本公司「股東會議事規則」部分條文案 

(9)訂定本公司「資金貸與他人作業程序」案 

(10)修訂本公司「取得或處分資產作業處理辦法」部分條文案 

(11)討論修訂本公司「董事會議事規範」部分條文案 
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(12)討論本公司召開 113 年股東常會相關事宜案 

(13)討論股東常會受理股東提案權之相關事宜案 

(14)本公司 112 年度「內部控制制度有效性之考核」及「內部控制制度聲明 

書」案 

(15)修訂本公司「審計委員會組織規程」部分條文案 

(16)討論本公司「核決權限辦法」及「組織系統圖」修正案 

(17)評估本公司聘任會計師之獨立性及適任性案 

(18)討論本公司變更會計師案 

(19)本公司「預先核准非確信服務政策之一般原則」部分條文修正案 

(20)本公司調升經理人(協理)之薪資報酬案 

(21)討論本公司對子公司「嘉揚企業股份有限公司」(以下簡稱「嘉揚公司」) 

現金增資案 

(22)討論本公司對子公司「三地國際地產股份有限公司」(以下簡稱「三地國際 

公司」)現金增資案 

(23)本公司承租加油站案 

(24)討論本公司與建主合建分售案 

(25)本公司不動產購置案 

(26)討論本公司與金融機構授信案

-58-



(十三)最近年度及截至年報刊印日止,董事或監察人對董事會通過重要決議有不同意見且有紀

錄或書面聲明者，其主要內容：無不同意見。 

(十四)最近年度及截至年報刊印日止，公司董事長、總經理、會計主管、財務主管、內部稽核

主管、公司治理主管及研發主管等辭職解任情形之彙總：無此情形  
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五、簽證會計師公費資訊 

金額單位：新臺幣千元 

會計師

事務所

名稱

會計師

姓名 
會計師查核期間 審計公費 非審計公費 合計 備 註 

安侯建

業聯合

會計師

事務所 

余聖河 

112/01/01 

~ 

112/12/31

3,420 1,447 4,867 

直接扣抵法:120 

覆核年報:60 

薪資檢查:60 

代墊費:87 

無償配發:160 

關係報告:120 

ESG 報告:540 

核閱費:3420 

永續報告:300 

陳國宗 

請具體敘明非審計公費服務內容(例和稅務簽證、確信或其他財務諮詢顧問服務) 

註 1；本年度本公司若有更換會計師或會計事務所者，應請分別列示查核期間，及於備註欄說明更換原

因，並依序揭露所支付之審計與非審計公費等資訊。非審計公司並應附註說明其服務內容。 

(一)更換會計師事務所且更換年度所支付之審計公費較更換前一年度之審計公費減少者，應揭露更

換前後審計公費金額及原因：無。 

(二)審計公費較前一年度減少達百分之十五以上者，應揭露審計公費減少金額、比例及原因：無。 

六、更換會計師資訊：公司如在最近二年度及其期後期間有更換會計師情形者，

應揭露下列事項：  

更換會計師資訊 

（一）關於前任會計師 

更 換 日 期 111.03.01 

更 換 原 因 及 說 明 
因事務所內部工作調整，更換會計師 

說明係委任人或會計師

終止或不接受委任 

當事人

情 況 
會計師 委任人 

主動終止委任 
不適用 

不再接受(繼續)委任 
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最新兩年內簽發無保留

意見以外之查核報告書

意見及原因 

無此情形 

與發行人有無不同意見 
有 

會計原則或實務 

財務報告之揭露 

查核範圍或步驟 

其  他 

無 Ｖ 

說明 

其他揭露事項 

(本準則第十條第六款第

一目之四至第一目之七

應加以揭露者) 

無 

更 換 日 期 113.01.31 

更 換 原 因 及 說 明 
因事務所內部工作調整，更換會計師 

說明係委任人或會計師

終止或不接受委任 

當事人

情 況 
會計師 委任人 

主動終止委任 
不適用 

不再接受(繼續)委任 

最新兩年內簽發無保留

意見以外之查核報告書

意見及原因 

無此情形 

與發行人有無不同意見 
有 

會計原則或實務 

財務報告之揭露 

查核範圍或步驟 

其  他 

無 Ｖ 

說明 
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其他揭露事項 

(本準則第十條第六款第

一目之四至第一目之七

應加以揭露者) 

無 

（二）關於繼任會計師： 

事務所名稱 安侯建業聯合會計師事務所

會計師姓名 余聖河/陳國宗 

委任之日期 111.03.01 

委任前就特定交易之會計處理方法

或會計原則及對財務報告可能簽發

之意見諮詢事項及結果 

無 

繼任會計師對前任會計師不同意見

事項之書面意見 

無 

事務所名稱 安侯建業聯合會計師事務所

會計師姓名 余聖河/羅瑞芝 

委任之日期 113.01.31 
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委任前就特定交易之會計處理方法

或會計原則及對財務報告可能簽發

之意見諮詢事項及結果 

無 

繼任會計師對前任會計師不同意見

事項之書面意見 

無 

（三）前任會計師對本準則第 10 條第 6 款第 1 目及第 2 目之 3 事項之復函：不適

用。 

七、公司之董事長、總經理、負責財務或會計事務之經理人，於最近一年內並未任

職於簽證會計師事務所或其關係企業。 
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八、最近年度及截至年報刊印日止，董事、監察人、經理人及持股比例超過百分之十

之股東股權移轉及股權質押變動情形 

(一)董事、經理人及大股東股權變動情形

職 稱 姓 名

112 年度 當年度截 4 月 23 日止 

持有股數 
增（減）數

質押股數 
增（減）數 

持有股數 
增（減）數 

質押股數 
增（減）數 

董 事 長 鍾嘉村 2,126,597 0 0 0

大 股 東 高雄汽車客運股份有限公司 18,844,646 4,600,000 2,610,000 0

董 事 代表人：鍾育霖 0 0 0 0

董 事 代表人：李宗熹 0 0 0 0

董 事 代表人：廖順慶 (31,779) 0 0 0

董 事 代表人：謝安棋 73,539 0 0 0

董 事 代表人：曾宜男 60,772 0 0 0

董 事 東正投資股份有限公司 1,936,323 9,632,273 0 0

獨 立 董 事 張志明 (8,974) 0 0 0

獨 立 董 事 侯淑惠 0 0 0 0

獨 立 董 事 蔡佳瑜 0 0 0 0

總 經 理 廖順慶 (31,779) 0 0 0

副 總 經 理 陳瓊華 0 0 0 0

財 務 及 會

計 主 管 
韓佳憲 821 0 0 0

營 業 部 

協 理
許紋菁 0 0 0 0

（二）股權移轉之相對人為關係人者：無。 

(三) 股權質押之相對人為關係人者：無。
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九、持股比例占前十名之股東，其相互間為關係人或為配偶、二親等以內之親屬關
係之資訊 

持股比例占前十名之股東，其相互間之關係資料 113 年 4 月 23 日

註 1：應將前十名股東全部列示，屬法人股東者應將法人股東名稱及代表人姓名分別列示。 
註 2：持股比例之計算係指分別以自己名義、配偶、未成年子女或利用他人名義計算持股比率。 

註 3：將前揭所列示之股東包括法人及自然人，應依發行人財務報告編製準則規定揭露彼此間之關係。 

姓名（註 1） 

本人 
持有股份 

配偶、未成年子女
持有股份 

利用他人名義合
計持有股份 

前十大股東相互間具有關係人
或為配偶、二親等以內之親屬
關係者，其名稱或姓名及關

係。（註 3） 
備
註

股數 
持股 

比率％ 
股數 

持股比
率％ 

股數
持股 

比率％
名稱 

（或姓名） 
關係 

高雄汽車客運
(股)公司 
負責人：鍾嘉村 

69,105,218 21.17% 0 0.00% 0 0.00% 鍾嘉村 負責人 -

鍾嘉村 24,576,192 7.53% 0 0.00% 0 0.00%

高雄汽車客運

(股)公司 
負責人 -

三地開發實

業(股)公司
負責人 

乖乖(股)公

司 
負責人 

東正投資顧問
(股)公司 
負責人：鍾嘉村 

22,409,949 6.86% 0 0.00% 0 0.00% 鍾嘉村 負責人 -

張榮華 19,936,570 6,11% 0 0.00% 0 0.00% - -  

尚發營造(股)公
司 
負責人：謝順發 

20,214,758 6.19% 0 0.00% 0 0.00% - - 

三地開發實業
(股)公司 
負責人：鍾嘉村 

14,257,076 4.37% 0 0.00% 0 0.00% 鍾嘉村 負責人 

台亞石油(股)公
司 
負責人：曹明  

11,462,345 3.51% 0 0.00% 0 0.00% - -  

信安企業有限公
司 
負責人：楊麗英 

10,040,136 3.08% 0 0.00% 0 0.00% - -  -

乖乖(股)公司 
負責人：鍾嘉村 

9,378,029 2.87% 0 0.00% 0 0.00% 鍾嘉村 負責人 

艾欣投資實業有
限公司 
負責人：鍾欣倍 

14,852,869 4.55% 0 0.00% 0 0.00% 鍾嘉村 父女 -
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十、公司、公司之董事、經理人及公司直接或間接控制之事業對同一轉投資事業之

持股數，並合併計算綜合持股比例： 單位：股；％ 

轉 投 資 事 業 

本  公  司  投  資 
董事、經理人及直接或間
接控制事業之投資 

綜   合    投    資 

股  數 持股比例 股  數 持股比例 股 數 持股比例 

北極星能源(股)公司 7,000,000 100.00 0 0 7,000,000 100.00

北基國際開發實業(股)公司 16,640,000 52.00 0 0 14,700,000 52.00

中華太子加油站(股)公司 26,000,000 100.00 0 0 26,000,000 100.00

三地能源股份有限公司(原:
三陸開發(股)) 

221,000,000 
68.00 0 0

321,000,000 
68.00

金獅湖大酒店股份有限公司 2,550,000 51.00 0 0 2,550,000 51.00

揚基有限公司 7,500,000 50.00 0 0 7,500,000 50.00

英光企業股份有限公司 3,000,000 100.00 0 0 3,000,000 100.00

嘉揚企業股份有限公司 1,000,000 100.00 0 0 1,000,000 100.00

三地國際地產股份有限公司 5,000,000 100.00 0 0 5,000,000 100.00

合豐能源股份有限公司 0 0 27,415,000 51.00 27,415,000 51.00

嘉昕能源股份有限公司 0 0 18,600,000 100.00 18,600,000 100.00

曜谷能源股份有限公司 0 0 5,600,000 100.00 5,600,000 100.00

三地怪獸電力股份有限公司 0 0 100,000 100.00 100,000 100.00

綠悠能源股份有限公司 0 0 8,000,000 100.00 8,000,000 100.00

南旭電力股份有限公司 0 0 102,585,000 100.00 102,585,000 100.00

特爾電力股份有限公司 0 0 16,100,000 100.00 16,100,000 100.00

陞陽工程股份有限公司 0 0 6,200,000 100.00 6,200,000 100.00

莫爾電力股份有限公司 0 0 200,000 100.00 200,000 100.00
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君和能源股份有限公司 0 0 4,400,000 100.00 4,400,000 100.00

亨豐能源股份有限公司 0 0 105,050,000 51.00 105,050,000 51.00

沃陽能源股份有限公司 0 0 450,000 100.00 450,000 100.00

森思能源股份有限公司 0 0 4,100,000 100.00 4,100,000 100.00

嘉源光電股份有限公司 0 0 800,000 100.00 800,000 100.00

嘉瑞光電股份有限公司 0 0 1,300,000 100.00 1,300,000 100.00

鴻圖能源股份有限公司 0 0 450,000 100.00 450,000 100.00

環創電行股份有限公司 0 0 3,000,000 100.00 3,000,000 100.00

特新能源股份有限公司 0 0 4,210,000 100.00 4,210,000 100.00

谷檸能源股份有限公司 0 0 510,000 100.00 510,000 100.00

曦澄能源股份有限公司 0 0 10,000 100.00 10,000 100.00

昶永工程股份有限公司 0 0 10,000 100.00 10,000 100.00

盛大儲能科技股份有限公司 0 0 6,200,000 100.00 6,200,000 100.00

新日泰電力能股份有限公司 0 0 30,600,000 51.00 30,600,000 51.00

保順能源股份有限公司 0 0 400,000 100.00 400,000 100.00

三陸儲能股份有限公司 0 0 205,557,800 100.00 205,557,800 100.00

註:係公司採用權益法之投資。
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肆、募資情形 

一、資本及股份 

(一)股本來源單位：股；113 年 4 月 23 日 

年 月

發
行
價
格  

核 定 股 本 實 收 股 本 備 註

股 數  金 額 股 數 金 額
股 本
來 源

以現金以外之財產
抵 充 股 款 者

其
他

85 年 12 月 10 65,000,000 650,000,000 53,971,580 539,715,800 盈 餘 轉 增 資
39,515,800 元 

無  註 1

86 年 8 月 10 65,000,000 650,000,000 65,000,000 650,000,000

盈 餘 轉 增 資
41,558,110 元 
現 金 增 資 
68,726,090 元 

無  註 2

88 年 2 月 10 76,000,000 760,000,000 70,200,000 702,000,000

盈 餘 轉 增 資
50,700,000 元 
資本公積轉增資 
1,300,000 元 

無  註 3

88 年 12 月 10 83,000,000 830,000,000 83,000,000 830,000,000

盈 餘 轉 增 資
28,290,600 元 
資本公積轉增資
12,425,400 元 
現 金 增 資 
87,284,000 元 

無  註 4

89 年 12 月 10 95,400,000 954,000,000 86,154,000 861,540,000
盈 餘 轉 增 資
31,540,000 元 無  註 5

90 年 7 月 3 86,154,000 861,540,000 86,154,000 861,540,000 － 無  註 6

94 年 7 月 10 88,738,620 887,386,200 88,738,620 887,386,200

盈 餘 轉 增 資
17,230,800 元 
資本公積轉增資
8,615,400 元 

無  註 7

97 年 7 月 10 200,000,000 2,000,000,000 90,957,085 909,570,850
盈 餘 轉 增 資
22,184,650 元 無  註 8

99 年 01 月 10 200,000,000 2,000,000,000 100,932,044 1,009,320,440

有擔保轉換公司
債轉換發行新股 

無  

註 9
99 年 04 月 10 200,000,000 2,000,000,000 104,748,665 1,047,486,650 無  

99 年 08 月 10 200,000,000 2,000,000,000 105,806,991 1,058,069,910 無  

99 年 09 月 10 200,000,000 2,000,000,000 109,455,918 1,084,559,180 盈 餘 轉 增 資
26,489,270 元 

無  註 10

99 年 10 月 10 200,000,000 2,000,000,000 109,609,011 1,086,090,110
有擔保轉換公司
債轉換發行新股 

無  註 9

100 年 02 月 10 200,000,000 2,000,000,000 110,226,931 1,102,269,310 無  註 11

100 年 10 月 10 200,000,000 2,000,000,000 112,982,604 1,129,826,040
資本公積轉增資
27,556,730 元 無  註 12

101 年 05 月 10 200,000,000 2,000,000,000 113,078,389 1,130,783,890
有擔保轉換公司
債換發新股 無  

101 年 08 月 10 200,000,000 2,000,000,000 117,258,745 1,172,587,450 盈 餘 轉 增 資
41,803,560 元 

無  註 13

102 年 10 月 10 200,000,000 2,000,000,000 119,486,661 1,194,866,610 資本公積轉增資
22,279,160 元 

無  註 14

103 年 5 月 10 200,000,000 2,000,000,000 114,560,661 1,145,606,610 買回庫存股票 
49,260,000 元 

無  

103 年 9 月 10 200,000,000 2,000,000,000 117,140,066 1,171,400,660
有擔保轉換公司
債換發新股 無  註 15

103 年 12 月 10 200,000,000 2,000,000,000 131,833,166 1,318,331,660
有擔保轉換公司
債換發新股 無  註 15

104 年 7 月 10 200,000,000 2,000,000,000 161,833,166 1,618,331,660 私募 無 註 16

105 年 1 月 10 200,000,000 2,000,000,000 191,833,166 1,918,331,660 私募 無 註 17
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110 年 5 月 10 300,000,000 3,000,000,000 197,966,242 1,979,662,420
有擔保轉換公司
債換發新股 無  註 18

110 年 8 月 10 300,000,000 3,000,000,000 205,078,402 2,050,784,020
有擔保轉換公司
債換發新股 無  註 19

110 年 11 月 10 300,000,000 3,000,000,000 206,237,765 2,062,377,650
有擔保轉換公司
債換發新股 無  註 20

111 年 01 月 10 300,000,000 3,000,000,000 246,237,765 2,462,377,650
現 金 增 資 
400,000,000 元 無  註 21

111 年 04 月 10 300,000,000 3,000,000,000 246,604,251 2,466,042,510 有擔保轉換公司
債換發新股 

無  註 22

111 年 6 月 10 300,000,000 3,000,000,000 247,687,273 2,476,872,730
有擔保轉換公司
債換發新股 無  註 23

111 年 7 月 10 880,000,000 8,800,000,000 247,687,273 2,476,872,730
公司章程修訂額
定股本 無  註 24

111 年 8 月 10 880,000,000 8,800,000,000 250,862,026 2,508,620,260 有擔保轉換公司
債換發新股 

無  註 25

111 年 10 月 10 880,000,000 8,800,000,000 272,388,410 2,723,884,100 有擔保轉換公司
債換發新股 

無  註 26

111 年 11 月 10 880,000,000 8,800,000,000 275,023,357 2,750,233,570
有擔保轉換公司
債換發新股 無  註 27

112 年 3 月 10 880,000,000 8,800,000,000 279,272,945 2,792,729,450
有擔保轉換公司
債換發新股 無  註 28

112 年 5 月 10 880,000,000 8,800,000,000 287,288,149 2,872,881,490 有擔保轉換公司
債換發新股 

無  註 29

112 年 8 月 10 880,000,000 8,800,000,000 291,365,406 2,913,654,060 有擔保轉換公司
債換發新股 

無  註 30

112 年 10 月 10 880,000,000 8,800,000,000 319,400,454 3,194,004,540 資本公積發新股 無  註 31
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112 年 12 月 10 880,000,000 8,800,000,000 326,308,930 3,263,089,300 有擔保轉換公司
債換發新股 

無  註 32

113 年 4 月 10 880,000,000 8,800,000,000 326,441,924 3,264,419,240 有擔保轉換公司
債換發新股 

無  註 33

註 1：於 85.12.13 奉證期會(85)台財證(一)第 72768 號函核准。 
註 2：於 86.06.25 奉證期會(86)台財證(一)第 50653 號函核准。 
註 3：於 87.12.29 奉證期會(87)台財證(一)第 107418 號函核准。 
註 4：於 88.10.05 奉證期會(88)台財證(一)第 87440 號及第 87441 號函核淮。 
註 5：於 89.10.31 奉證期會(89)台財證(一)第 89286 號函核准。 
註 6：於 90.07.03 奉經濟部(90)商字第 09001244630 號核准。 
註 7：於 94.07.13 奉行政院金融監督管理委員會金管證一字第 0940128292 號函核准。 
註 8：於 97.07.09 奉行政院金融監督管理委員會金管證一字第 0970032604 號函核准。 
註 9：於 98.10.08 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 0980051359 號函核准。 
註 10：於 99.07.15 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 0990036810 號函核准。 
註 11：於 99.09.01 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 0990044948 號函核准。 
註 12：於 100.07.29 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 1000035484 號函核准。 
註 13：於 101.06.29 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 1010028833 號函核准。 
註 14：於 102.07.31 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 1020029793 號函核准。 
註 15：於 101.12.17 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 1010056357 號函核准。 
註 16：於 104.07.23 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 10401147240 號函核准。 
註 17：於 105.01.08 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 10501000770 號函核准。 
註 18：於 110.05.27 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11001060610 號函核准。 
註 19：於 110.09.23 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11001151850 號函核准。 
註 20：於 110.12.02 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11001220640 號函核准。 
註 21：於 111.01.13 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11001240850 號函核准。 
註 22：於 111.04.20 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11001053560 號函核准。 
註 23：於 111.06.06 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11101091390 號函核准。 
註 24：於 111.07.15 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11101124930 號函核准。 
註 25：於 111.08.22 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11101162850 號函核准。 
註 26：於 111.10.13 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11101192430 號函核准。 
註 27：於 111.11.29 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11101223720 號函核准。 
註 28：於 112.03.27 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11230042910 號函核准。 
註 29:於 112.05.25 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11230088780 號函核准。 
註 30: 於 112.08.21 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11230164850 號函核准。 
註 31: 於 112.10.11 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11230184400 號函核准。 
註 32: 於 112.12.01 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11230221520 號函核准。 
註 33: 於 113.04.01 奉行政院金融監督管理委員會金管證發字第 11330049730 號函核准。 

股    份 
種    類 

核    定    股    本 
備註 

流通在外股份 未 發 行 股 份 合      計 

記名式普通股 326,441,924 553,558,076 880,000,000 
屬於上櫃股票 
含私募 6 千萬股

總括申報制度相關資訊：無。 
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(二)股東結構 
113 年 4 月 23 日

股東結構 

數量 
政府機構 金融機構 其他法人 個人 

外國機構 
及外人 

合    計 

人    數 0 7 171 16,920 42 17,140

持有股數 0 225,691 176,292,802 145,447,386 4,479,639 326,445,518

持股比例 0 0.07% 54% 44.55% 1.38% 100%
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(三)股權分散情形 
113 年 4 月 23 日 

持股分級 股東人數 持有股數 持股比例％

    1 至   999 13,941 360,696 0.11%

1,000 至  5,000 2,071 4,157,842 1.27%

5,001 至 10,000 369 2,779,908 0.85%

10,001 至 15,000 174 2,172,422 0.67

15,001 至 20,000 110 1,955,106 0.60%

20,001 至 30,000 98 2,447,035 0.75%

30,001 至 50,000 107 4,238,901 1.30%

50,001 至 100,000 92 6,539,379 2.00%

100,001 至 200,000 64 8,572,629 2.63%

200,001 至 400,000 44 12,724,424 3.90%

400,001 至  600,000 21 10,243,379 3.14%

600,001 至  800,000 14 9,730,327 2.98%

800,001 至 1,000,000 4 3,422,776 1.05%

1,000,001 以上 31 257,100,694 78.76%

  合 計  17,140 326,445,518 100%

特  別  股 

113 年 4 月 23 日 

持股分級 股東人數 持有股數 持股比例 

自行視實際情形分級 0 0 0 

合        計 0 0 0 

(四)主要股東名單： 

股權比例達 5%以上之股東或股權比例占前 10 名之股東名稱、持股數額及比例 
113 年 4 月 23 日 

 股 份 
主要股東名稱 

持 有 股 數 持 股 比 例(%) 

高雄汽車客運(股)公司 69,105,218 21.17% 

鍾嘉村 24,576,192 7.53% 

東正投資顧問(股)公司 22,409,949 6.86% 

張榮華 19,936,570 6.11% 

尚發營造(股)公司 20,214,758 6.19% 

三地開發實業(股)公司 14,257,076 4.37% 

台亞石油(股)公司 11,462,345 3.51% 

信安企業有限公司 10,040,136 3.08% 

乖乖(股)公司 9,378,029 2.87% 

艾欣投資實業(股)公司 14,852,869 4.55% 

前 10 名之股東合計 216,233,142 66.24% 

-72-



(五)最近二年度每股市價、淨值、盈餘、股利及相關資料    
單位：新台幣元／千股 

年 
 項      度 

   目 
111 年 112 年 

每股 
市價 

（註1） 

最高 42.40 65.3 

最低 30.60 34.7 

平均 36.98 50.1 

每股淨值
（註2） 

分配前 14.41 16.38 

分配後 12.13 尚未分配 

每股盈餘 

加權平均股數 300,001 318,409 

每股盈餘 
(註 3)

追溯調整前 0.48 0.44 

追溯調整後 0.35 尚未分配 

每股股利 

現金股利 0.662 尚未分配 

無償配股 
盈餘配股 0 － 

資本公積配股 0.946 － 

累積未付股付(註 4) 0 － 

投資報酬
分析 

本益比(註 5) 105.66 NA 

本利比(註 6) 55.86 － 

現金股利殖利率(註 7) 1.79% － 

＊若有以盈餘或資本公積轉增資配股時，並應揭露按發放之股數追溯調整之市價及現金股利資

訊。 

註 1：列示各年度普通股最高及最低市價，並按各年度成交值與成交量計算各年度平均市價。 

註 2：請以年底已發行之股數為準並依據董事會或次年度股東會決議分配之情形填列。 

註 3：如有因無償配股等情形而須追溯調整者，應列示調整前及調整後之每股盈餘。 

註 4：權益證券發行條件如有規定當年度未發放之股利得累積至有盈餘年度發放者，應分別揭

露截至當年度止累積未付之股利。 

註 5：本益比＝當年度每股平均收盤價／每股盈餘。 

註 6：本利比＝當年度每股平均收盤價／每股現金股利。 

註 7：現金股利殖利率＝每股現金股利／當年度每股平均收盤價。 

註 8：每股淨值、每股盈餘應填列截至年報刊印日止最近一季經會計師查核（核閱）之資料；

其餘欄位應填列截至年報刊印日止之當年度資料。 

(六)公司股利政策及執行狀況 

1.股利政策

本公司年度如有獲利，應提撥不低於 1%為員工酬勞，由董事會決議以股票或現金

分派發放，其發放對象得包含符合一定條件之從屬公司員工；本公司得以上開獲利數

額，由董事會決議提撥不高於 3%為董事酬勞。員工酬勞及董事酬勞分派案應提股東會

報告。 

但公司尚有累積虧損時，應預先保留彌補數額，再依前項比例提撥員工酬勞及董事酬勞。 

年度總決算如有盈餘，應先提繳稅款，彌補以往虧損，次提 10%為法定盈餘公積，

但法定盈餘公積已達本公司實收資本額時，得不再提列，另視公司營運需要及法令規

定提列特別盈餘公積；如尚有餘額，併同累積未分配盈餘，由董事會擬具盈餘分配議
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案，提請股東會決議分派股東股息紅利。 

本公司股利政策，係配合目前及未來之發展計畫、考量投資環境、資金需求及國內外

競爭狀況，並兼顧股東利益等因素，每年就可供分配盈餘提撥不低於 50%分配股東股息

紅利，分配股東股息紅利時，得以現金或股票方式為之，其中現金股利不低於股利總

額之 20% 

2.本次股東會擬議股利分配情形

本公司 112 年餘分配案，已於民國 113 年 3 月 8 日董事會決議通過，本年度擬盈餘配發股

東現金股利 0.1 元/股，資本公積配發現金 0.6 元/股，盈餘配發股東股東股利預計每仟股

無償配發 30 股,資本公積預計每仟股無償配發 100 股，如嗣後因本公司股本發生變動，影

響流通在外股份數量，致股東配息率因此發生變動者，擬授權董事會依公司法或其他相關

法令規定全權處理之。本股利分配但尚未經股東會通過。

(七)本次股東會擬議之無償配股對公司營業績效及每股盈餘之影響： 
本公司本次無償配股，以本公司目前已發行且流通在外之股數 326,441,924 股計算，稀釋
比例為 9.89％，稀釋程度有限，無償配股對營業績效及每股盈餘尚不致有重大影響。 

(八)員工、董事酬勞： 

1.公司章程所載員工、董事酬勞之成數或範圍：

（1）員工紅利不低於百分之一。

（2）董事酬勞不超過百分之三。

2.本期估列員工、董事酬勞金額之估列基礎、以股票分派之員工酬勞之股數計算基礎及實際

分派金額若與估列數有差異時之會計處理：

本公司民國九十七年一月一日（含）以後之員工紅利及董事酬勞係依會計研究發展基

金會(96)基秘字第 052 號解釋函之規定，估計員工紅利及董事酬勞金額，並依員工紅利及

董事酬勞之性質列為營業成本或營業費用項下之適當會計科目。 

3.董事會通過分派酬勞等資訊：

（1）以現金或股票分派之員工酬勞及董事酬勞金額： 
本公司 112 年盈餘分配案，已於民國 113 年 3 月 8 日董事會決議通過，本年度擬配發員
工酬勞 1,448,588 元及董事酬勞 4,326,064 元。 

（2）以股票分派之員工酬勞金額及占本期個體或個別財務報告稅後純益及員工酬勞總額合

計數之比例：不適用。 

4.前一年度員工、董事及監察人酬勞之實際配發情形（包括分派股數、金額及股價）、其

與認列員工、董事及監察人酬勞有差異者並應敘明差異數、原因及處理情形：
111 年配發員工、董事及獨立董事酬勞 5,789,117 元(配發員工酬勞 1,447,279 元、董

監事酬勞 4,341,838 元)。實際配發員工、董事及監察人酬勞 5,789,117 元(配發員工酬勞
1,447,279 元、董監事酬勞 4,341,838 元)，無差異。 

 (九)公司買回本公司股份情形：無。 
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二、公司債辦理情形： 
1. 國內第五次有擔保及第六次無擔保轉換公司債執行情形報告

公   司   債   種   類 國內第五次有擔保轉換公司債 國內第六次無擔保轉換公司債 

   發行（辦理）日期 109 年 12 月 23 日 110 年 12 月 10 日 

   面 額 新台幣壹拾萬元整 新台幣壹拾萬元整 

   發行及交易地點 中華民國 中華民國 

   發  行  價  格 新台幣 102 元 新台幣 100 元 

   總 額 新台幣陸億元整 新台幣參億元整 

   利 率 年利率 0％ 年利率 0％ 

   期 限 5 年期到期日：114 年 12 月 23 日 3 年期 到期日：113 年 12 月 10 日

   保  證  機  構 合作金庫商業銀行股份有限公司 合作金庫商業銀行股份有限公司 

   受    託    人 富邦商業銀行股份有限公司 永豐商業銀行股份有限公司 

   承  銷  機  構 合作金庫證券股份有限公司 合作金庫商業銀行股份有限公司 

   簽  證  律  師 
遠東聯合法律事務所 

邱雅文律師 
遠東聯合法律事務所 

邱雅文律師 

   簽 證 會 計 師 
安侯建業聯合會計師事務所 

黃泳華、陳國宗會計師 
安侯建業聯合會計師事務所 

黃泳華、陳國宗會計師 

   償  還  方  法 

除依轉換辦法第十條轉換為本公司普

通股，或本公司依轉換辦法第十八條

提前贖回，或依轉換辦法第十九條行

使賣回權，或本公司由證券商營業處

所買回註銷者外，本公司於本轉換公

司債到期時以債券面額將債券持有人

所持有之本轉換公司債以現金一次償

還。 

除依轉換辦法第十條轉換為本公司

普通股，或本公司依轉換辦法第十

八條提前贖回，或依轉換辦法第十

九條行使賣回權，或本公司由證券

商營業處所買回註銷者外，本公司

於本轉換公司債到期時之翌日起七

個營業日內依債券面額之

100.7519%(實質收益率為 0.25%將債

券持有人所持有之本轉換公司債以

現金一次償還。 

   未 償 還 本 金  新台幣 5,400,000 元 新台幣 1,400,000 元 

   贖 回 或 提 前 

   清 償 之 條 款 

詳發行及轉換辦法第 18 條 詳發行及轉換辦法第 18 條 

   限  制  條  款 無 無 

 信用評等機構名稱、評等日期、  

公司債評等結果 

不適用 不適用 

附其他權利 

截 至 年 報 刊 印 日

止已轉換 (交換或

認股)普通股、海外

存 託 憑 證 或 其 他

有價證券之金額 

已轉換普通股 35,402,489 股（截至

停止過戶日 113 年 4 月 23 日止） 

已轉換普通股 9,644,837 股（截至

停止過戶日 113 年 4 月 23 日止）

發行及轉換（交換 

或 認 股 ） 辦 法 

見本公司國內第五次有擔保轉換公

司債公開說明書第 105 頁 

見本公司國內第六次無擔保轉換公

司債公開說明書第 125 頁 
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發行及轉換、交換或認股辦法、發

行條件對股權可能稀釋情形及 

對 現 有 股 東 權 益 影 響 

本公司本次發行國內第五次有擔保

轉換公司債新台幣 600,000,000

元，目前未償還本金新台幣

5,400,000 元，轉換價格為新台幣

14.05 元，目前可轉換為本公司普通

股 384,341 股，以本公司目前已發

行且流通在外之股數 326,441,924

股加計預計可轉換股數計算，稀釋

比例為 0.11％，稀釋程度有限，且

轉換債持有人通常係逐漸轉換為普

通股，對股權稀釋情形並非立即，

故本次發行轉換公司債對股東權益

尚不致有重大影響。 

本公司本次發行國內第六次無擔保

轉換公司債新台幣 300,000,000

元，目前未償還本金新台幣

1,400,000 元，轉換價格為新台幣

27.82 元，目前可轉換為本公司普

通股 50,323 股，以本公司目前已

發行且流通在外之股數

326,441,924 股加計預計可轉換股

數計算，稀釋比例為 0.01％，稀

釋程度有限，且轉換債持有人通常

係逐漸轉換為普通股，對股權稀釋

情形並非立即，故本次發行轉換公

司債對股東權益尚不致有重大影

響。 

交 換 標 的 委 託 保 管 機 構 名 稱 無 無 

2.國內 111 年第一次及第二次普通公司債執行情形報告

本公司為償還金融機構借款、轉投資子公司及充實營運資金，擬發行普通公司債，發行總面額

以新臺幣參拾捌億元為上限，得視市場狀況授權董事長於一年內一次或分次發行，發行情形如

下： 

公   司   債   種   類 111 年度第 1次有擔保普通公司債 111 年度第 2次有擔保普通公司債

   發行（辦理）日期 
111 年 6 月 14 日至 116 年 6

月 13 日 

111 年 9 月 22 日至 116 年 9

月 21 日 

   面 額 新台幣 100 萬元 (同左)

   發行及交易地點（註 3） 中華民國 中華民國 

   發  行  價  格 依票面金額十足發行 (同左)

   總 額 新台幣 5億元 新台幣 7億元 

   利 率 固定年利率 1.95% 固定年利率 1.8% 

   期 限 

本公司債發行期限為五年期，

自 111 年 6 月 14 日至 116 年

6 月 13 日止 

本公司債發行期限為五年

期，自 111 年 9 月 22 日至

116 年 9 月 21 日止 

   保  證  機  構 

委由華南商業銀行股份有限公

司依委任保證契約履行公司債

保證。 

(同左)

   受    託    人 台北富邦銀行股份有限公司 (同左)

   承  銷  機  構 合作金庫證券股份有限公司 (同左)

   簽  證  律  師 
遠東聯合法律事務所 

邱雅文律師 
遠東聯合法律事務所 

邱雅文律師 

   簽 證 會 計 師 
安侯建業聯合會計師事務所 

余聖河、羅瑞芝會計師 
安侯建業聯合會計師事務所 

余聖河、羅瑞芝會計師 

-76-



 

   償  還  方  法 

本公司債委託華南商業銀行股

份有限公司新興分行代理還本

付息事宜，並依臺灣集中保管

結算所股份有限公司提供之債

券所有人名冊資料，辦理本息

款項劃撥作業，由還本付息代

理機構製作扣繳憑單，並寄發

予債券所有人。 

(同左)

   未 償 還 本 金  無 無 

   贖 回 或 提 前 

   清 償 之 條 款 

本公司債到期一次還本， 

自發行日起依票面利率，每年

單利計、付息一次。 

(同左)

   限  制  條  款（註 4） 無 無 

 信用評等機構名稱、評等日期、  

公司債評等結果 

不適用 不適用 

附其他權利 

截 至 年 報 刊 印 日

止已轉換 (交換或

認股)普通股、海外

存 託 憑 證 或 其 他

有價證券之金額 

無 無 

發行及轉換（交換 

或 認 股 ） 辦 法 

無 無 

發行及轉換、交換或認股辦法、發

行條件對股權可能稀釋情形及 

對 現 有 股 東 權 益 影 響 

無 無 

交 換 標 的 委 託 保 管 機 構 名 稱 無 無 

3.國內第七次有擔保及第八次無擔保轉換公司債執行情形報告

公   司   債   種   類 國內第七次有擔保轉換公司債 國內第八次無擔保轉換公司債 

   發行（辦理）日期 本案申報生效後決定發行日期 本案申報生效後決定發行日期 

   面 額 新台幣壹拾萬元整 新台幣壹拾萬元整 

   發行及交易地點（註 3） 中華民國 中華民國 

   發  行  價  格 
發行價格以不低於面額新台幣 104

元發行 

依面額之十足發行 

   總 額 新台幣幣伍億玖仟萬元整 新台幣伍億元整 

   利 率 年利率 0％ 年利率 0％ 

   期 限 3 年期 3 年期 

   保  證  機  構 合作金庫商業銀行股份有限公司 合作金庫商業銀行股份有限公司 

-77-



 

   受    託    人 永豐商業銀行股份有限公司 永豐商業銀行股份有限公司 

   承  銷  機  構 合作金庫證券股份有限公司 合作金庫商業銀行股份有限公司 

   簽  證  律  師 
遠東聯合法律事務所 

邱雅文律師 
遠東聯合法律事務所 

邱雅文律師 

   簽 證 會 計 師 
安侯建業聯合會計師事務所 

余聖河、羅瑞芝會計師 
安侯建業聯合會計師事務所 

余聖河、羅瑞芝會計師 

   償  還  方  法 

除依轉換辦法第十條轉換為本公司普

通股，或本公司依轉換辦法第十八條

提前贖回，或本公司由證券商營業處

所買回註銷者外，本公司於本轉換公

司債到期時之翌日起七個營業日內依

債券面額之 101.5075%(實質收益率為

0.5%將債券持有人所持有之本轉換公

司債以現金一次償還。 

除依轉換辦法第十條轉換為本公司

普通股，或本公司依轉換辦法第十

八條提前贖回，或依轉換辦法第十

九條行使賣回權，或本公司由證券

商營業處所買回註銷者外，本公司

於本轉換公司債到期時之翌日起七

個營業日內依債券面額之

101.5075%(實質收益率為 0.5%將債

券持有人所持有之本轉換公司債以

現金一次償還。 

   未 償 還 本 金  無 無 

   贖 回 或 提 前 

   清 償 之 條 款 

詳發行及轉換辦法第 18 條 詳發行及轉換辦法第 18 條 

   限  制  條  款（註 4） 無 無 

 信用評等機構名稱、評等日期、  

公司債評等結果 

不適用 不適用 

附其他權利 

截 至 年 報 刊 印 日

止已轉換 (交換或

認股)普通股、海外

存 託 憑 證 或 其 他

有價證券之金額 

無 無 

發行及轉換（交換 

或 認 股 ） 辦 法 

見本公司國內第七次有擔保轉換公

司債公開說明書。 

見本公司國內第八次無擔保轉換公

司債公開說明書。 

發行及轉換、交換或認股辦法、發

行條件對股權可能稀釋情形及 

對 現 有 股 東 權 益 影 響 

發行金額為新台幣伍億玖仟萬元，

以本公司目前已發行且流通在外之

股數 326,441,924 股加計預計可轉

換股數計算，稀釋程度有限，且轉

換債持有人通常係逐漸轉換為普通

股，對股權稀釋情形並非立即，故

本次發行轉換公司債對股東權益尚

不致有重大影響。 

發行金額為新台幣伍億元，以本公

司目前已發行且流通在外之股數

326,441,924 股加計預計可轉換股

數計算，稀釋程度有限，且轉換債

持有人通常係逐漸轉換為普通股，

對股權稀釋情形並非立即，故本次

發行轉換公司債對股東權益尚不致

有重大影響。 

交 換 標 的 委 託 保 管 機 構 名 稱 無 無 
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轉換公司債資料 

公 司 債 種 類 
國內第五次有擔保 

轉換公司債 
國內第六次無擔保 

轉換公司債

  年   度
項    目 111 年 112 年 

當年度截至 

113 年 4 月 23 日
111 年 112 年

當年度截至 

113 年 4 月 23

日 

轉債 
換市 
公價 
司   

最高 243.00 458.00 458 126.30 214.00 220

最低 190.00 376.00 376 101.05 176.00 200

平均 217.72 416.00 416 108.90 195.50 180

轉   換   價   格 15.59 14.05 14.05 30.86 27.82 27.82

發行（辦理）日期及發行
時轉換價格 

110.12.10 發行/100.00 元 111.12.10 發行/100.00 元

履行轉換義務方式 
以發行新股方式交付 以發行新股方式交付

三、特別股辦理情形：無。 

四、海外存託憑證辦理情形：無。 

五、員工認股權憑證辦理情形：無。 

六、限制員工權利新股辦理情形：無 

七、併購或受讓他公司股份發行新股辦理情形：無。 

八、資金運用計畫執行情形：無。 
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伍、營運概況

一、業務內容 
(一)業務範圍 

1.本公司所營業務之主要內容
ㄧ、CA02010 金屬結構及建築組件製造業。 

二、D101060 再生能源自用發電設備業。 

三、E502010 燃料導管安裝工程業。 

四、E599010 配管工程業。 

五、E601020 電器安裝業。 

六、E603010 電纜安裝工程業。 

七、E603040 消防安全設備安裝工程業。 

八、E603100 電焊工程業。 

九、E603110 冷作工程業。 

十、E603120 噴砂工程業。 

十一、E603130 燃氣熱水器承裝業。 

十二、E604010 機械安裝業。 

十三、E903010 防蝕、防銹工程業。 

十四、EZ02010 起重工程業。 

十五、EZ03010 鎔爐安裝業。 

十六、EZ07010 鑽孔工程業。 

十七、EZ09010 靜電防護及消除工程業。 

十八、EZ15010 保溫、保冷安裝工程業。 

十九、EZ99990 其他工程業。 

二十、F112010 汽油、柴油批發業。 

二十一、F112040 石油製品批發業。 

二十二、F113030 精密儀器批發業 

二十三、F113100 污染防治設備批發業 

二十四、F114030 汽、機車零件配備批發業。 

二十五、F203010 食品什貨、飲料零售業。 

二十六、F203020 菸酒零售業。 

二十七、F206020 日常用品零售業。 

二十八、F212011 加油站業。 

二十九、F212050 石油製品零售業。 

三  十、F212061 加氣站業。 

三十一、F213040 精密儀器零售業 

三十二、F213100 污染防治設備零售業 

三十三、F214010 汽車零售業。 

三十四、F214030 汽、機車零件配備零售業。 

三十五、F399010 便利商店業。 

三十六、F401010 國際貿易業 

三十七、F501030 飲料店業。 

三十八、F501070 餐館業。 

三十九、G202010 停車場經營業。 
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四  十、H701010 住宅及大樓開發租售業。 

四十一、H701020 工業廠房開發租售業。 

四十二、H701040 特定專業區開發業。 

四十三、H701050 投資興建公共建設業。 

四十四、H701090 都市更新重建業。 

四十五、H703090 不動產買賣業。 

四十六、H703100 不動產租賃業。 

四十七、H703110 老人住宅業。 

四十八、I103060 管理顧問業。 

四十九、I199990 其他顧問服務業 

五  十、IG03010 能源技術服務業 

五十一、J101050 環境檢測服務業 

五十二、J101090 廢棄物清理業 

五十三、J101990 其他環境衛生及污染防治服務業 

五十四、J701020 遊樂園業。 

五十五、J801030 競技及休閒運動場館業。 

五十六、JA01010 汽車修理業。 

五十七、JA01040 液化石油汽車改裝業。 

五十八、JA01990 其他汽車服務業。 

五十九、JE01010 租賃業。 

六  十、I301010 資訊軟體服務業。 

六十一、I301020 資料處理服務業。 

六十二、I301030 電子資訊供應服務業。 

六十三、F399040 無店面零售業。 

六十四、ZZ99999 除許可業務外，得經營法令非禁止或限制之業務。 

2.公司目前之商品、服務項目及其營業比重

○1 本公司目前之商品、服務項目 

  A.主要銷售高級柴油、無鉛汽油及車用機油 

  B.服務項目： 

提供車輛擦車、洗車及打腊等服務 

依公司執照業務內容提供各項服務 

○2 營業比重如下： 
單位：新台幣千元；% 

  年  度
產(商)品別 

112 年度營業收入

金 額 比率(%) 

九八無鉛汽油 444,517,280 5.77% 

九五無鉛汽油 4,051,169,062 52.63% 

九二無鉛汽油 1,571,549,330 20.42% 

高級柴油 836,447,091 10.87% 

太陽能 365,576,383 4.75% 

   儲能 96,732,379 1.25% 

其他 331,970,691 4.31% 

合      計 7,697,962,216 100% 

3.計劃開發之新產品及服務項目
本公司將評估土地資產開發業務及多角化經營，以增進公司營業站之附加價值。 
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(二)產業概況： 
1.產業之現況及發展：

本公司主要為經營加油站，近年來受到外部競爭環境與總體經營環境之影響，同業間之降

價、促銷活動、新營運據點取得不易與國際油價漲跌等因素，造成毛利率逐漸下滑，且國

內民眾對環保之要求愈來愈高，主管機關對於各加油站法規之規範也逐漸嚴格，整體而言，

經營加油站之環境困難，但公司在全體同仁之努力下，各方面皆有長足進步，並獲佳績實

屬不易。

2.產業上、中、下游之關聯性：

上     游 中  游 下       游 

―――――――   ――――――――――     ―――――――― 
    汽油、柴油製造供應商 加油站 運輸業及一般消費者 

(1)供應商： 
國內油品市場供應商維持台灣中油公司與台塑石化公司二大油品公司，雖有台塑石

化加入國內汽柴油市場，但中油公司仍維持 76％以上的市場占有率。 
在經濟部政策主導下，中油公司目前參考杜拜與布蘭特國際油價以「浮動油價調整」

機制，在國內寡占市場的結構下，中油公司宣佈油品價格調整幅度，台塑石化則隨中油
的調整狀況，大致維持相同的漲跌幅。 

(2)通路商： 
在油品利潤微利化下，各加油站業者經營環境困難，截至 113 年 3 月止全台加油站

數為 2,507 家，可看出市場競爭激烈，並進行汰弱留強之勢，且可見新競爭者要加入此
市場已面臨土地及人工之高漲而卻步。  

(3)因應措施： 
加油站競爭激烈的結果，各集團業者將重心轉移開始經營會員，並且配合每週降

價促銷與會員點數回饋方式，期望能於油品利潤微薄情形下，能鞏固基本客源，強化
顧客忠誠度，另外提供消費者多元服務，配合精品銷售、加油洗車、會員贈品兌換等
之行銷方式，來增加油品銷售外之其他收益。 

3.加油站未來發展趨勢及外部競爭環境
未來市場將會朝大者恆大的方向發展，所以同業整合的情況將會陸續發生；再來是加

油站提供差異性之服務，儘量突顯加油站之特色，提高消費者之能見度，再輔以多元化的
營運項目，增加消費者於加油站從事多樣的消費；加油站在集團化的發展下，各集團將以
更精采的創意行銷來吸引消費者，藉以鞏固消費者之忠誠度，並且配合一致性的服務流程，
一方面能讓消費者習慣優質的服務方式，另一方面能提高客戶滿意度，讓客戶在無壓力的
情況下來加油站消費。 

4.法規環境影響：
 近年來有關加油站設置的法規並無重大變革，在加油站管理方面，近年來主管機關對

於環境污染的監測及管理改善更加重視，為符合法規並善盡社會責任，本公司已設置油氣
回收系統，對於加儲油設備及土壤、地下水污染亦定期檢測改善一般滲漏高風險區塊設備，
降低造成污染的可能性，更加強檢測人員的專業培訓，以避免因人員疏失造成影響。 

5.生活型態影響：
伴隨著經濟復甦，休閒生活型態日益普及，促進用油成長。而在日常生活上，隨著都

會區捷運系統陸續通車、市區停車成本高漲，及現今環保意識抬頭，在節能減碳的風潮帶
領下，消費者的生活習慣逐漸改變，搭乘大眾運輸工具比率提高，相對減少油品需求。生
活型態多項有利不利因素交錯影響銷售量，公司以不同的行銷策略因應。 

 (三)技術及研發概況： 
本公司目前主要係銷售台灣中油公司所供應之油品，最近年度及截至年報刊印日止並無

投入相關技術及研發費用。 
(四)長、短期業務發展計劃： 

1、短期業務發展計畫 

(1)穩紮穩打方式增加據點及區域性靈活促銷。 

(2)積極爭取優良之長期供銷客戶，提升營業收入。 

(3)加強推廣會員卡，提高客戶忠誠度，進而使營業額穩健成長。 
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(4)多角化經營及異業結盟。 

(5)MIS 管理資訊系統強化，簡化作業流程。 

2、長期業務發展計畫： 

(1)持續以自有、承租、加盟方式擴大整體營運規模。 

(2)積極建制 ERP 系統，強化資訊整合與資源分享。 

(3)會員服務結合異業聯合行銷之方式，擴大實體通路之範圍。 

(4)逐步執行汰弱扶強模式，開發優良站點。 

二、市場及產銷概況 
(一)市場分析 

1.主要商品之銷售地區
本公司最近三年度之所銷售各類油品及其他服務皆全部內銷。若以本公司各加油站據
點分銷售地區，其情形如下： 

單位：新台幣千元 

年 度 

區 域 

112 年度 111 年度 110 年度 

金額 ％ 金額 ％ 金額 ％ 

基隆市×3 462,850 6.013 443,476 6.566 
395,626 

7.153 

新北市×9 1,379,115 17.916 1,343,481 19.890 
1,195,629 

21.618 

桃園縣×9 859,398 11.164 805,850 11.931 
677,124 

12.242 

新竹縣×1 57,035 0.741 54,329 0.804 
50,769 

0.918 

苗栗縣×1 52,077 0.677 48,015 0.711 
45,392 

0.821 

台中市×6 643,433 8.358 603487 8.935 
516,328 

9.335 

彰化縣×1 60,504 0.786 - - - - 

雲林縣×4 695,598 9.036 598,208 8.857 
398,748 

7.209 

嘉義市×1 144,971 1.883 151,111 2.237 
80,751 

1.460 

台東縣×2 152,029 1.975 152,809 2.262 
133,090 

2.406 

花蓮縣×5 278,068 3.612 281,881 4.173 
263,624 

4.766 

台南市×10 780,659 10.141 709,276 10.501 
481,780 

8.710 

高雄市×10 1,044,347 13.567 1,012,503 14.990 
892,173 

16.130 

屏東縣×9 375,682 4.880 416,044 6.160 
335,726 

6.070 

金門縣×1 81,976 1.065 - - - - 

餐旅及宿收入 75,987 0.062 68,836 1.019 
61,017 

1.103 

其他 554,235 8.124 65,125 0.964 3,255 0.059 

合     計 7,697,962 100.00 6,754,436 100.00 
5,531,032 

100.000 

註：1、后圓 68 站於 112 年 1 月 5 日開始營業。 

2、正心站於 112 年 3 月 8日開始營業。 
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    3、八卦站於 112 年 5 月 5 日開始營業。 

    4、新營站於 112 年 10 月 4 日開始營業。 

2.市場佔有率及市場未來之供需狀況與成長性

本公司自 77 年 12 月設立迄 113 年 3 月止，已有 73 座加油站營運中，其中子公司共

有 13 座加油站營運中。 

就設站數而言，根據經濟部能源委員會 113 年 3 月止之資料統計，全台公民營加油站

共計 2,507 之佔有率約為 2.912％。 

根據經濟部能源委員會 113 年 2 月之資料統計，全台公民營加油站汽柴油發油量共計

1,089,443 公秉，北基之佔有率約為 10％。未來隨者新據點的增加，無論加油站或發油量，

市場佔有率將逐步增加，保持穩健成長。 

3.競爭利基

本公司至 113 年 3 月共有 73 站，其中自有站 36 站佔比 49.31%，相較於國内其他加油

業者大部分以租賃為主，其面臨的租金調整壓力及加油站的相繼開發將面臨獲利及站數減

少的風險，本公司在此方面相對穩定具永續經營優勢。 

4.產品發展遠景之有利及不利因素

(1)有利因素：

A.油品供應商為台灣中油公司，油品供應穩定，不虞匱乏。  

B.加油站通路發展，己邁入多角化經營以增加加油站之收益。公司除油品銷售外尚提供

精緻洗車服務，目前發行推廣之會員卡，希望能藉此耕耘會員，提高會員忠誠度，以

擴大會員數量達到經濟規模，將可壓低各項採購成本。 

(2)不利因素： 

A.申設加油站有嚴格的土地使用區分及路寬、公共設施、與其他加油站距離等限制，故

欲取得適當營業據點並非易事，欲擴增營業據點以拓展經營規模及提昇營運競爭力

需龐大資金。 

B.服務業中，加油站之勞動力欠缺，再加上加油員流動率偏高以及政府逐年提高最低基

本工資造成管理與營運成本增加。 

5.因應對策：

(1)積極尋找良好設站地點及加強土地開發規劃，以購買、租賃或購併等方式擴增站數。

(2)致力提昇公司經營績效及提供員工較佳福利以招徠優秀員工，降低流動率。

(3)未來可與同業策略聯盟，藉以提高發油量，增加對油商之議價空間以提升獲利，另外，

多角化經營將有助利潤之提升。塑造企業優良形象，以提高市場能見度。 

(4)增設自助加油設施。 

(二)主要產品之重要用途及產製過程 

1.用途：

本公司所銷售之九八無鉛汽油、九五無鉛汽油、九二無鉛汽油及柴油皆係作為車輛動力燃

料。

2.產製過程：

本公司所售各類油品目前係向台灣中油公司採購後，即可銷售，故無產製過程。

(三)主要原料供應狀況： 

本公司目前主要原料之供應商為台灣中油股份有限公司，雙方簽訂供油合約，貨源穩定，品

質良好。 

(四)最近二年度任一年度中曾占進（銷）貨總額百分之十以上之客戶名稱及其進（銷）貨金額與

比例，並說明其增減變動原因。但因契約約定不得揭露客戶名稱或交易對象如為個人且非關

係人者，得以代號為之。 

1.最近二年度主要銷貨客戶資料：本公司無占銷貨總額百分之十以上之客戶。
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2.最近二年度主要供應商資料：

單位：新台幣千元 

111 年度 112 年度 

項目 名稱 金額 
占全年度進
貨淨額比率

〔%〕 
與發行人之關係 名稱 金額 

占全年度進貨淨額
比率〔%〕 

與發行人之關係

1 台灣中油 5,323,615 91.22 無 台灣中油 5,513,911 91.06 無 

2 台塑石油 492,474 8.44 無 台塑石油 521,579 8.61 無 

3 其他 19,973 0.34 無 其他 20,014 0.33 無 

4 進貨淨額 5,836,062 100.00 進貨淨額 6,055,504 100.00 

註：截至年報刊印日前，尚無最近期經會計師查核簽證或核閱之財務資料應予揭露。 

(五)最近二年度生產量值：本公司主要為買賣服務業，故不適用。
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(六)最近二年度銷售量值： 
單位：公秉/千元 

銷       年 度 
   售 

 量 
 值 

主要商品 
（或部門別）

111 年 度 112 年 度 

內   銷 外   銷 內   銷 外   銷

量 值 量 值 量 值 量 值

九二無鉛汽油 10,517 808,011 0 0 30,118 836,447 0 0

高級柴油 44,281 1,473,999 0 0 62,472 1,571,549 0 0

九五無鉛汽油 106,115 3,805,563 0 0 138,215 4,051,169 0 0

九八無鉛汽油 10,517 413,437 0 0 14,278 444,517 0 0

副油品 34,263 0 0 41,621 0 0

洗車收入 85,201 0 0 117,619 0 0

餐飲及住宿收入 68,836 0 0 75,987 0 0

儲能收入 24,788 0 0 96,732 0 0

電動巴士收入 15,309 0 0 50,776 0 0

驗車收入 5,722 0 0 6,428 0 0

其他 19,307 0 0 405,117 0 0

合       計 171,430 6,754,436 0 0 245,082 7,697,962 0 0

三、最近二年度從業員工資料 
年度 111 年度 112 年度 

員工人數

職員 347 435 

工讀生 525 478 

合計 872 913 

平均年歲 28.12 27.74 

平均服務年資 2.8 2.7 

學歷分佈比率 

博士 0 0 

碩士 2 3 

大專 365 382 

高中 467 493 

高中以下 38 35 

四、環保支出資訊 

1.最近二年度因污染環境所受損失：
單位：新台幣千元

年度 環保支出污染整治金額 

112 年度 561 

2.因應對策
(1)為配合政府提高空氣品質之政策要求，擬規劃逐步增建加油油氣回收系統，提昇公司形

象，並獲顧客信賴。 
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(2)未來二年度預計環保資本支出 
單位：新台幣元 

目的 因應措施 費用

空氣污染防治

加油機設置油氣回收系統，降低加油

站現場的油氣及有害物質濃度，籍由

油氣回收系統回流油槽之油料對存貨

盤盈有正面助益。

依新購置加油機油槍數計算

9,500 ~ 13,000 元/油槍

土壤污壤防治
定期四個月進行一次土壤氣體監測，

及早發現土壤污染可能。

平均每年約 900,000 元

水污染防治

定期四個月進行一次土壤氣體監測，

及早發現土壤污染可能。

與上項為同一工程

洗車機依預計污水處理量設置污水處

理及回收設備，使排放污水符合環保

標準並得有效利用回收的水資源，循

環使用於洗車用水。

依新設洗車機預計污水處理規

格約 650,000~700,000 元/台維

護費用約 20,000 元/台

(3)改善後之影響 
本公司為落實政府各項環保政策，各營業站皆規劃設置各項環保設備，並藉由規範

員工之相關作業，達到環保設備之效益，公司藉由實際之行動與管理，以建立良好社會
形象。 

3.最近三年度因污染環境所受損失(包括賠償)，處分總額，其未來因應對策及可能之支出：
(1)近三年度污染受罰情形：
a.幸運站 111 年度各在第一至第三季違反土地污染法栽罰，共罰款 150 萬元，改善土壤污
染整治處理中。

(2)因污染環境所受損失及因應對策：目前致力於改善受土壤污染的站點。 
4.目前污染狀況及其改善對公司盈餘、競爭地位及資本支出之影響及未來三年度預計之重大

環保資本支出：
因應水污染防治法，各同業亦需裝設，其競爭地位影響不大。預估未來三年環保之資

本支出佔全年度營業額不到 1％。 
5.因應歐盟有害物質限用指令(RoHs)之相關資訊：不適用。

五、勞資關係 

(一)現行各項員工福利措施、進修、訓練、退休制度與其實施情形，以及勞資間之協議與各項員

工權益維護措施情形： 

1.員工福利措施：本公司一向秉持員工是公司最重要資產的信念，除遵守團體協約之約定外，

另增加育嬰福利、員工分紅等多項福利措施。本公司持續善盡關懷之責，並提供員工溝通

及諮詢管道，以期奠定勞資合諧關係。

(1)本公司為員工投保團體保險，以維護員工之利益。

(2)本公司設立「職工福利委員會」，推動各項福利措施。

A. 年度旅遊補助金 

B. 結婚祝賀金 

C. 生育補助金 

D. 公傷住院慰問金 

E. 一般傷病住院慰問金 

F. 直系親屬死亡慰問金 
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(3)實施情形：112 年度共計支出 3,978,574 元，明細項目及金額如下： 

福利項目 科目名稱 金額(元) 

福利輔助 

婚喪喜慶補助 193,100 

傷病急難救助 15,000 

生育急難救助 31,200 

教育獎助 
子女教育獎助 72,500 

其他 72,330 

休閒育樂 
休閒育樂活動 1,251,654 

其他 601,496 

其他福利 
年節慰問 1,725,364 

其他 15,930 

2.退休制度：
本公司訂有「員工退休辦法」按月提撥勞工退休準備金，以退休金監督委員會名義提存中
央信託局專戶內，107 年 4 月 13 日發文字號 信勞給字第 10750090131 號，結清帳戶。

3.勞資間之協議情形：
本公司管理制度及福利措施落實執行，勞資雙方意見皆能充分溝通，勞資關係和諧。

(二)員工工作環境與人身安全： 
1.本公司及所屬分、支機構皆實施自動檢查及加油站環境測定，持續改善各項安全衛生措施，

營造安全、健康舒適、友善的工作環境。
2.加強辦理加油站各項安全衛生教育訓練及宣導、演練，有效強化員工作業安全意識、智能

及應變能力，以保障員工及承攬商工之作業安全。
3.每年辦理員工健康檢查。

六、資通安全管理： 

(一)敘明資通安全風險管理架構、資通安全政策、具體管理方案及投入資通安全管理之資源等。 

資通安全風險管理架構 
公司資訊安全權責單位-資訊課，負責計畫及執行推動公司同仁對於資訊安全管理事項的認
知並因應時勢的教授資安事件的因果關係以加強資訊安全的強固。 
本公司資安負責單位及權責查核單位為資訊課，若發生資安事件或人為造成資安問題時，
會由資訊課立即介入查驗並依查驗結果告知該單位主管要求督促改善，以最快速度把資安
問題影響降至最低。 
資安查核的運作模式採（ＰＤＣＡ）循環管理方式以確保時效性及可靠性，進而做到持續 
修正改善。 

資訊安全政策 
    維持營業系統永續運作 
防止不友善網路行為入侵 
防止人為不當使用及取用資料 
防止有心人士流出營業資訊 
避免人為操作不當造成疏失 
 確保資訊環境資料安全 

具體管理方案 
電腦資訊設備管理 
1.公司伺服器主機及重要來源資料存放均設置於機房內，並對人員採門禁管制。
2.機房內與辦公室空調是分離設置，並配有相關消防設備以利發生問題時可就近取得。
3.機房機櫃內配置穩壓不斷電系統，確保於電壓不穩或突發性停電事件時，能讓系統可以正
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常運行或正常停避免資料遺失損壞。 

網路安全管理 
1.外部網路連至公司的入口，配置企業等級防火牆，阻絶網路駭客及網路不友善行為。
2.資訊同仁因為業務需求必須連進公司作業時，必需先有 VPN 帳號等權限才能由外部連入公

司。並會留有進出的日期及時間可供查驗。 
3.配置可調整內部人員使用頻寬之網路設備避免有心人佔用公司頻寬。造成內部作業困擾。

安全防護及管理 
1.機房與辦公室電腦都裝有基本防毒防駭的軟件，並採用集中式更新方式進行更新，使其能

即時發現使用端旳惡意程式或行為立即反應處理。 
2.同仁收發內外部信件時都會由發起端進行郵件掃描判別郵件內容無任何可疑檔案或文字

後才進行傳送。

使用權限管理及控制 
1.各課部室同仁在使用及存取資料都需經申請帳號及密碼及由當事人主管確認可使用之權限

範圍後向資訊課提出設置使用。 
2.對於帳戶密嗎設置都會有預設密碼，經以預設密碼登入後由申請人進行變更密碼作業，密

碼最少需求要達４位數才能順利變更。 
3.人員離職時需依人事管理規範作業程序填寫離職書及相關在到職時所申請的各項使用權限

及通行卡片等，都需全數刪除及繳回。 

確保營運系統的永續運作 
1.系統備份每日定時備份於本機及異機，並每日檢視備份狀態，確認備份作業運作正常。

2.災難回復定期實機測試還原讀取寫入是否資料正確，有無異常或錯誤。避免遭遇災害時無
法正確回復。 

3.配罝二條網路達到資料傳輸交換不中斷且自動切換線路，不需人為介入操控。

資訊安全教育及宣導 
1.經由實際有發生的資安事件做為教育同仁資訊安全的基本教本，並告知如何防範及遭遇
時應如何因應處理。

2.在各區有舉行會議時或幹部教育訓練時，對於帳戶及密碼安全的重要性，做案例的宣導及
督促，讓同仁對於使用系統及資訊安全更加謹慎重視。 

資通安全投入管理 
1.針對網路防駭及惡意軟件、勒索病毒屬於觸發式行為做初步處理判斷於公司網路入口端．
其它如非前述之行為則由用戶端防毒防駭軟件再次檢驗觀察放行。

2.聘雇擁有資訊安全合格証照人員，針對公司資訊安全做全面查核及改善，並提出有效及可
靠的因應措施及指導方針。

(二)列明最近年度及截至年報刊印日止，因重大資通安全事件所遭受之損失、可能影響及因應措
施，如無法合理估計者，應說明其無法合理估計之事實:並無發生重大資通安全事件 

七、重要契約 

契約性質 當事人 契約起訖日期 主要內容 限制條款

購油合約 台灣中油股份有限公司 111.09.01-120.02.28 汽車加油站供貨聯盟契約 無 
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陸、財務概況

一、最近五年度簡明資產負債表及綜合損益表 

(一)簡明資產負債表及綜合損益表 

1.簡明資產負債表（合併）
單位:新台幣千元 

年 

項      度 

  目 

最 近 五 年 度 財 務 資 料（註 1） 

112 年 111 年(重編後) 110 年 109 年 108 年 

流 動 資 產 7,725,731 2,781,795 1,749,285 1,035,042 746,722

不動產、廠房及設備(註 2) 13,597,502 6,773,085 4,064,580 3,745,842 3,106,458

無 形 資 產 291,875 281,820 183,969 42,500 8,528

其 他 資 產 ( 註 2 ) 7,460,843 6,877,853 3,272,465 1,866,611 1,237,409

資 產 總 額 29,075,951 16,714,553 9,270,299 6,689,995 5,099,117

流 動 負 債 
分 配 前 13,201,243 3,674,691 1,637,032 1,993,733 898,262

分 配 後 (註 4) 3,786,831 1,785,260 2,089,650 936,629

非 流 動 負 債 7,772,447 8,438,650 3,838,972 2,319,377 2,004,344

負 債 總 額 
分 配 前 20,973,690 12,113,341 5,476,004 4,313,110 2,902,606

分 配 後 (註4) 12,225,481 5,624,232 4,409,027 2,940,973

歸屬於母公司業主之權益 5,349,245 3,835,454 3,618,336 2,282,915 2,177,540

股 本 3,264,419 2,789,307 2,462,493 1,918,332 1,918,332

資 本 公 積 1,784,301 745,749 838,381 106,087 78,270

保 留 盈 餘 
分 配 前 302,655 302,135 319,137 264,650 182,548

分 配 後 (註 4) 189,995 170,909 164,272 144,181

其 他 權 益 (2,130) (1,737) (1,675) (1,693) (1,610)

庫 藏 股 票 0 0 0 0 0

非 控 制 權 益 2,753,016 2,753,016 175,959 93,970 18,971

權 益 總 額 
分 配 前 8,102,261 4,601,212 3,794,295 2,381,346 2,196,511

分 配 後 (註 4) 4,489,072 3,646,067 2,280,968 2,158,144

註1：上列年度資料均經會計師查核簽證。 

註2：截至112年12月31日止,本公司未曾辦理資產重估。 

註3：截至年報刊印日前，尚無最近期經會計師查核簽證或核閱之財務資料應予揭露。 

註4：尚未分配。 
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2.簡明綜合損益表（合併）
單位:新台幣千元 

 年  度 

 項    目 

最 近 五 年 度 財 務 資 料（註 1） 

112 年 111 年(重編後) 110 年 109 年 108 年 

營 業 收 入 7,697,962 6,754,436 5,531,032 4,411,593 5,149,620

營 業 毛 利 1,228,452 838,850 823,730 753,440 695,500

營 業 損 益 258,292 (40,155) 82,927 110,347 97,140

營 業 外 收 入 及 支 出 (83,426) 177,990 100,409 33,842 (25,462)

稅 前 淨 利 174,866 137,835 183,336 144,189 71,678

繼續營業單位本期淨利 122,790 137,835 183,336 144,189 71,678

停 業 單 位 損 失 0 0 0 0 0

本 期 淨 利 ( 損 ) 122,790 117,449 151,103 114,666 47,589

本 期 其 他 綜 合 損 益

( 稅 後 淨 額 )
(393) (62) 18 (83) (100)

本 期 綜 合 損 益 總 額 122,397 117,387 151,121 114,583 47,489

淨利歸屬於母公司業主 112,660 131,468 154,864 120,469 52,900

淨利歸屬於非控制權益 2,897 (1,339) (3,761) (5,803) (5,311)

綜 合 損 益 總 額 歸 屬

於 母 公 司 業 主
122,267 131,406 154,882 120,386 52,800

綜 合 損 益 總 額 歸 屬

於 非 控 制 權 益
2,897 (1,339) (3,761) (5,803) (5,311)

每 股 盈 餘 0.35 0.44 0.69 0.63 0.28

註1：上列年度資料均經會計師查核簽證。 

註2：截至年報刊印日前，尚無最近期經會計師查核簽證或核閱之財務資料應予揭露。 
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3.簡明資產負債表（個體）
 單位:新台幣千元 

年 

項        度 

  目 

最 近 五 年 度 財 務 資 料（註 1） 

112 年 111 年(重編後) 110 年 109 年 108 年 

流 動 資 產 2,054,313 1,095,362 948,457 726,979 620,403

不 動 產 、 廠 房 及 設 備 4,083,659 3,703,222 3,673,411 3,439,508 3,017,033

無 形 資 產 3,809 3,048 4,126 5,486 6,931

其 他 資 產 5,704,903 5,689,702 2,336,978 1,469,918 842,757

資 產 總 額 11,846,684 10,491,334 6,952,739 5,641,891 4,487,124

流 動 負 債 
分 配 前 3,221,298 3,047,185 1,092,632 1,878,726 833,416

分 配 後 (註2) 3,159,325 1,240,860 1,974,643 871,783

非 流 動 負 債 3,276,141 3,312,446 2,252,151 1,480,251 1,476,168

負 債 總 額 
分 配 前 6,497,439 6,359,631 3,344,783 3,358,977 2,309,584

分 配 後 (註2) 6,471,771 3,493,011 3,454,893 2,347,951

歸屬於母公司業主之權益 5,349,245 3,835,454 3,607,956 2,282,915 2,177,540

股 本 3,264,419 2,789,307 2,462,493 1,918,332 1,918,332

資 本 公 積 1,784,301 745,749 838,381 106,087 78,270

保 留 盈 餘 
分 配 前 302,655 302,135 308,757 260,189 182,548

分 配 後 (註2) 189,995 160,529 164,272 144,181

其 他 權 益 (2,130) (1,737) (1,675) (1,693) (1,610)

庫 藏 股 票 - - - - 

非 控 制 權 益 - - - - 

權 益 總 額 
分 配 前 5,349,245 4,131,703 3,607,956 2,282,915 2,177,540

分 配 後 (註2) 4,019,563 3,459,728 2,186,998 2,139,173

註1：上列年度資料均經會計師查核簽證。 

註2：尚未分配。 
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4.簡明損益表（個體）
 單位:新台幣千元 

 年  度

 項    目 

最 近 五 年 度 財 務 資 料（註 1） 

112 年 111 年(重編後) 110 年 109 年 108 年 

營 業 收 入 5,746,181 5,372,833 4,471,135 3,794,593 4,509,252

營 業 毛 利 798,001 677,051 665,097 661,211 625,321

營 業 損 益 34,717 (14,257) 72,563 117,719 102,299

營 業 外 收 入 及 支 出 103,709 140,516 107,521 30,238 (23,245)

稅 前 淨 利 138,426 126,259 180,084 147,957 79,054

繼續營業單位本期淨利 119,893 118,788 154,864 120,469 52,900

停 業 單 位 損 失 0 0 0 0 0

本 期 淨 利 ( 損 ) 119,893 118,788 154,864 120,469 52,900

本 期 其 他 綜 合 損 益 

( 稅 後 淨 額 ) 
(393) (62) 18 (83) (100)

本 期 綜 合 損 益 總 額 119,500 118,726 154,882 120,386 52,800

淨利歸屬於母公司業主 112,660 131,468 154,882 120,469 52,900

淨利歸屬於非控制權益 0 0 0 0 0

綜合損益總額歸屬     

於母公司業主 
112,267 131,406 154,882 120,386 52,800

綜 合 損 益 總 額 歸 屬 

於 非 控 制 權 益 
0 0 0 0 0

每 股 盈 餘 0.35 0.44 0.68 0.54 0.28

註1：上列年度資料均經會計師查核簽證。 

註2：不適用。 

(二)簡明資產負債表及簡明綜合損益表―我國企業財務會計準則：不適用 

 (三)最近五年度簽證會計師姓名及查核意見 

年 度 簽證會計師姓名 查核意見內容 

108 黃泳華、陳國宗 無保留意見 

109 黃泳華、陳國宗 無保留意見 

110 黃泳華、陳國宗 無保留意見 

111 余聖河、陳國宗 無保留意見 

112 余聖河、陳國宗 無保留意見 
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二、最近五年度財務分析 
(一)財務分析 

1.合併

年  度(註 1) 
分析項目（註 3） 

最 近 五 年 度 財 務 資 料 
112 年 111 年(重編後) 110 年 109 年 108 年 

財 務 
結 構 
( % ) 

負債占資產比率 72.13 72.47 59.07 64.47 56.92

長期資金占不動產、廠房及設備比率 66.75 115.79 119.79 78.37 110.89

償 債 
能 力 
( % ) 

流動比率 58.52 75.70 106.86 51.91 83.13

速動比率 24.12 51.71 68.85 27.78 31.98

利息保障倍數 1.96 2.53 3.69 4.73 3.13

經 
營 
能 
力 

應收款項週轉率(次) 105.04 143.16 189.06 201.14 169.89

平均收現日數 3.47 2.55 1.93 1.81 2.15

存貨週轉率(次) 2.45 8.37 8.85 7.93 10.82

應付款項週轉率（次） 7.79 14.44 16.65 30.77 30.14

平均銷貨日數 148.98 43.61 41.22 46.05 33.74

不動產、廠房及設備週轉率(次) 0.76 1.25 1.42 1.29 1.68

總資產週轉率(次) 0.34 0.52 0.69 0.75 1.12

獲 
利 
能 
力 

資產報酬率(%) 1.13 1.57 2.62 2.57 1.74

權益報酬率(%) 2.45 3.53 5.25 5.40 2.44

稅前純益占實收資本額比率(%)
（註 7） 

5.36 4.94 3.37 5.75 3.74

純益率(%) 1.46 1.95 2.80 2.73 1.03

每股盈餘(元) 0.35 0.44 0.69 0.69 0.28

現 金 
流 量 
( % ) 

現金流量比率(%) 0.05 8.88 11.83 18.34 14.66

現金流量允當比率(%) 7.63 19.30 28.91 32.52 11.96

現金流量再投資比率(%) (1.48) 1.81 1.82 9.24 2.85

槓桿度
營運槓桿度 29.80 (168.21) 66.70 39.98 53.01

財務槓桿度 3.41 0.31 5.57 1.54 1.53

請說明最近二年度各項財務比率變動原因。(若增減變動未達20% 者可免分析) 

（請詳附表一） 

＊公司若有編製個體財務報告者，應另編製公司個體財務比率分析。 

＊採用國際財務報導準則之財務資料不滿5 個年度者，應另編製下表（2）採用我國財務會計準則之財務資料。 

註1：未經會計師查核簽證之年度，應予註明。 

註2：截至年報刊印日前，上市或股票已在證券商營業處所買賣之公司如有最近期經會計師查核簽證或核閱之財務資

料，應併予分析。 

註3：年報本表末端，應列示如下之計算公式： 

1.財務結構

(1)負債占資產比率＝負債總額／資產總額。

(2)長期資金占不動產、廠房及設備比率＝（權益總額＋非流動負債）／不動產、廠房及設備淨額。

2.償債能力

(1)流動比率＝流動資產／流動負債。

(2)速動比率＝（流動資產－存貨－預付費用）／流動負債。

(3)利息保障倍數＝所得稅及利息費用前純益／本期利息支出。

3.經營能力

(1)應收款項(包括應收帳款與因營業而產生之應收票據)週轉率＝銷貨淨額／各期平均應收款項(包括應收
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帳款與因營業而產生之應收票據)餘額。 

(2)平均收現日數＝365／應收款項週轉率。 

(3)存貨週轉率＝銷貨成本／平均存貨額。 

(4)應付款項(包括應付帳款與因營業而產生之應付票據)週轉率＝銷貨成本／各期平均應付款項(包括應付 

帳款與因營業而產生之應付票據)餘額。 

(5)平均銷貨日數＝365／存貨週轉率。 

(6) 不動產、廠房及設備週轉率＝銷貨淨額／平均不動產、廠房及設備淨額。 

(7)總資產週轉率＝銷貨淨額／平均資產總額。 

4.獲利能力

(1)資產報酬率＝〔稅後損益＋利息費用×（１－稅率）〕／平均資產總額。

(2)權益報酬率＝稅後損益／平均權益總額。

(3)純益率＝稅後損益／銷貨淨額。

(4)每股盈餘＝（歸屬於母公司業主之損益－特別股股利）／加權平均已發行股數。（註4）

5.現金流量

(1)現金流量比率＝營業活動淨現金流量／流動負債。

(2)淨現金流量允當比率＝最近五年度營業活動淨現金流量／最近五年度(資本支出＋存貨增加額＋現金股利)。

(3)現金再投資比率＝(營業活動淨現金流量－現金股利)／(不動產、廠房及設備毛額＋長期投資＋其他非流動

資產＋營運資金)。(註5) 

6.槓桿度：

(1)營運槓桿度＝(營業收入淨額－變動營業成本及費用) ／營業利益(註6)。

(2)財務槓桿度＝營業利益／(營業利益－利息費用)。

註4：上開每股盈餘之計算公式，在衡量時應特別注意下列事項： 

1.以加權平均普通股股數為準，而非以年底已發行股數為基礎。

2.凡有現金增資或庫藏股交易者，應考慮其流通期間，計算加權平均股數。

3.凡有盈餘轉增資或資本公積轉增資者，在計算以往年度及半年度之每股盈餘時，應按增資比例追溯調整，

無庸考慮該增資之發行期間。

4.若特別股為不可轉換之累積特別股，其當年度股利（不論是否發放）應自稅後淨利減除、或增加稅後淨損。

特別股若為非累積性質，在有稅後淨利之情況，特別股股利應自稅後淨利減除；如為虧損，則不必調整。

註5：現金流量分析在衡量時應特別注意下列事項： 

1.營業活動淨現金流量係指現金流量表中營業活動淨現金流入數。

2.資本支出係指每年資本投資之現金流出數。

3.存貨增加數僅在期末餘額大於期初餘額時方予計入，若年底存貨減少，則以零計算。

4.現金股利包括普通股及特別股之現金股利。

5. 不動產、廠房及設備毛額係指扣除累計折舊前之不動產、廠房及設備總額。

註6：發行人應將各項營業成本及營業費用依性質區分為固定及變動，如有涉及估計或主觀判斷，應注意其合理性並

維持一致。 

註7：公司股票為無面額或每股面額非屬新臺幣十元者，前開有關占實收資本比率計算，則改以資產負債表歸屬於母

公司業主之權益比率計算之。 
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2.個體

年  度(註 1) 
分析項目（註 1） 

最 近 五 年 度 財 務 資 料 

112 年 111 年(重編後) 110 年 109 年 108 年 

財 務 
結 構 
( % ) 

負債占資產比率 54.85 60.62 48.04 59.49 51.47

長期資金占不動產、廠房及設備比率 166.42 134.39 132.54 85.47 113.54

償 債 
能 力 
( % ) 

流動比率 63.77 35.95 86.80 38.70 74.44

速動比率 17.54 9.35 33.37 14.06 20.40

利息保障倍數 2.39 2.92 5.43 6.50 3.76

經 
營 
能 
力 

應收款項週轉率(次) 178.49 202.19 232.57 268.47 207.27

平均收現日數 2.04 1.81 1.57 1.36 1.76

存貨週轉率(次) 4.40 6.89 7.42 6.98 9.57

應付款項週轉率（次） 8.45 14.91 14.81 12.95 29.66

平均銷貨日數 82.95 52.97 49.19 52.29 38.14

不動產、廠房及設備週轉率(次) 1.48 1.46 1.26 1.18 1.50

總資產週轉率(次) 0.51 0.62 0.71 0.75 1.06

獲 
利 
能 
力 

資產報酬率(%) 1.68 2.07 2.94 2.78 1.74

權益報酬率(%) 2.45 3.53 5.24 5.40 2.44

稅前純益占實收資本額比率(%) 4.24 4.53 7.31 7.71 4.12

純益率(%) 1.96 2.45 3.46 3.17 1.17

每股盈餘(元) 0.35 0.44 0.69 0.63 0.28

現 金 
流 量 
( % ) 

現金流量比率(%) 0.02 10.90 11.43 18.64 17.08

現金流量允當比率(%) 30.11 40.99 24.14 28.11 7.36

現金流量再投資比率(%) (2.88) 2.74 0.55 8.99 3.14

槓桿度
營運槓桿度 165.51 (376.86) 61.62 32.23 44.08

財務槓桿度 (0.54) 0.18 2.28 1.30 1.39

請說明最近二年度各項財務比率變動原因。(若增減變動未達20% 者可免分析) 

（請詳下表） 

註1：未經會計師查核簽證之年度，應予註明。 

註2：年報本表末端，應列示如下之計算公式： 

1.財務結構

(1)負債占資產比率＝負債總額／資產總額。

(2)長期資金占固定資產比率＝（股東權益淨額＋長期負債）／固定資產淨額。

2.償債能力

(1)流動比率＝流動資產／流動負債。

(2)速動比率＝（流動資產－存貨－預付費用）／流動負債。

(3)利息保障倍數＝所得稅及利息費用前純益／本期利息支出。

3.經營能力

(1)應收款項(包括應收帳款與因營業而產生之應收票據)週轉率＝銷貨淨額／各期平均應收款

項(包括應收帳款與因營業而產生之應收票據)餘額。 

(2)平均收現日數＝365／應收款項週轉率。 

(3)存貨週轉率＝銷貨成本／平均存貨額。 

(4)應付款項(包括應付帳款與因營業而產生之應付票據)週轉率＝銷貨成本／各期平均應付款 

項(包括應付帳款與因營業而產生之應付票據)餘額。 
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(5)平均銷貨日數＝365／存貨週轉率。 

(6)固定資產週轉率＝銷貨淨額／平均固定資產淨額。 

(7)總資產週轉率＝銷貨淨額／平均資產總額。 

4.獲利能力

(1)資產報酬率＝〔稅後損益＋利息費用×（１－稅率）〕／平均資產總額。

(2)股東權益報酬率＝稅後損益／平均股東權益淨額。

(3)純益率＝稅後損益／銷貨淨額。

(4)每股盈餘＝（稅後淨利－特別股股利）／加權平均已發行股數。（註4）

5.現金流量

(1)現金流量比率＝營業活動淨現金流量／流動負債。

(2)淨現金流量允當比率＝最近五年度營業活動淨現金流量／最近五年度(資本支出＋存貨增

加額＋現金股利)。 

(3)現金再投資比率＝(營業活動淨現金流量－現金股利)／(固定資產毛額＋長期投資＋其他資 

產＋營運資金)。(註5) 

6.槓桿度：

(1)營運槓桿度＝(營業收入淨額－變動營業成本及費用) ／營業利益(註6)。

(2)財務槓桿度＝營業利益／(營業利益－利息費用)。

註3：上開每股盈餘之計算公式，在衡量時應特別注意下列事項： 

1.以加權平均普通股股數為準，而非以年底已發行股數為基礎。

2.凡有現金增資或庫藏股交易者，應考慮其流通期間，計算加權平均股數。

3.凡有盈餘轉增資或資本公積轉增資者，在計算以往年度及半年度之每股盈餘時，應按增資比

例追溯調整，無庸考慮該增資之發行期間。 

4.若特別股為不可轉換之累積特別股，其當年度股利（不論是否發放）應自稅後淨利減除、或

增加稅後淨損。特別股若為非累積性質，在有稅後淨利之情況，特別股股利應自稅後淨利減 

除；如為虧損，則不必調整。 

註4：現金流量分析在衡量時應特別注意下列事項： 

1.營業活動淨現金流量係指現金流量表中營業活動淨現金流入數。

2.資本支出係指每年資本投資之現金流出數。

3.存貨增加數僅在期末餘額大於期初餘額時方予計入，若年底存貨減少，則以零計算。

4.現金股利包括普通股及特別股之現金股利。

5. 固定資產毛額係指扣除累計折舊前之固定資產總額。

註5：發行人應將各項營業成本及營業費用依性質區分為固定及變動，如有涉及估計或主觀判斷， 

應注意其合理性並維持一致。
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（附表一）112 年與 111 年二年度差異達 20%以上之說明如下表(合併) 

（附表一）112 年與 111 年二年度差異達 20%以上之說明如下表(個體) 

項 目 
二年度差異

比 率 ％
二 年 度 差 異 比 率 差 異 說 明

長期資金占不動產、廠房及
設備比率 

23.83 主要係因股東權益增加所致 

流動比率 77.39 主要係因流動資產增加所致 

速動比率 87.59 主要係因速動資產增加所致 

存貨週轉率 -36.14 主要係因年底存貨庫存增加所致 

應付款項週轉率 -43.33 同上 

平均銷貨日數 56.6 同上 

權益報酬率 -30.59 主要係因資本公積及股本增加所致 

純益率 -20 主要係因稅後利益減少所致 

每股盈餘 -20.45 主要係益股本增加所致 

現金流量比率 -99.82 主要係因營業現金流量減少所致 

現金流量允當比率 -26.54 同上 

現金再投資比率 -205.11 同上 

營運槓桿度 143.92 主要係因營業損益增加所致 

財務槓桿度 -400 同上 

項 目
二年度差異

比 率 ％
二 年 度 差 異 比 率 差 異 說 明

長期資金占不動產、廠房及設
備比率 

-42.35 主要係因子公司廠房及設備陸續完工所致 

流動比率 -22.69 主要係因短期借款負債上升所致 

速動比率 -53.36 同上 

利息保障倍數 -22.53 主要係因資金需求借款增加導致利息增加所致 

應收款項週轉率(次) -26.63 主要係因子公司開始營運應收帳款增加所致 

平均收現日數 36.08 主要係因子公司開始營運應收帳款增加所致 

存貨週轉率（次） -70.73 主要係因子公司北實（建築存貨）因會計原則改變納入合併所致

應付款項週轉率（次） -46.05 同上 

平均銷貨日數 241.62 同上 

不動產、廠房及設備週轉率（次） -39.2 主要係因子公司商轉資產增加所致 

總資產週轉率（次） -34.62 同上 

資產報酬率 -28.03 主要係因子公司北實因會計原則改變納入合併所致 

權益報酬率 -30.59 主要係因可轉換公司債到期多數已轉換股本增加所致 

純益率 -25.13 主要係因子公司逐步商轉成本增加導致利潤降低所致 

每股盈餘 -20.45 主要係因可轉換公司債到期多數已轉換股本增加所致 

現金流量比率 -99.44 主要係因短期借款負債上升所致 

現金流量允當比率 -60.47 主要係因轉投資子公司資本支出增加所致 

現金再投資比率 -181.77 同上 

營運槓桿度 117.72 主要係因子公司開始營運增加營收所致 
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三、最近年度財務報告之審計委員會審查報告 

北基國際股份有限公司

審計委員會審查報告書

茲准

董事會造具本公司民國一一二年度營業報告書、財務報表及盈餘分配議案,其

中財務報表業經安侯建業聯合會計師事務所余聖河、陳國宗會計師查核完竣,出具

查核報告，上述營業報告書、財務報表及盈餘分配議案經本審計委員會查核,認為

尚無不符，爰依證券交易法第十四條之四及公司法第二百一十九條之規定出具報

告書，報請 鑒察。

此致

北基國際股份有限公司

中 華 民 國 一 一 三 年 四 月 八 日 
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聲 明 書

本公司民國一一二年度(自一一二年一月一日至一一二年十二月三十一日止)依「關係企

業合併營業報告書關係企業合併財務報表及關係報告書編製準則」應納入編製關係企業合併

財務報表之公司與依金融監督管理委員會認可之國際財務報導準則第十號應納入編製母子公

司合併財務報告之公司均相同，且關係企業合併財務報表所應揭露相關資訊於前揭母子公司

合併財務報告中均已揭露，爰不再另行編製關係企業合併財務報表。

特此聲明

公司名稱：北基國際股份有限公司

董 事 長：鍾嘉村

日　　期：民國一一三年三月八日

四、最近年度財務報告
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�_：¾%»¼½

112%Ø
111%Ø
�重+,!

金�額 ％ 金�額 ％
4000 èOéÞ�附註��$&�!�¿! $ 7,697,962 100 6,754,436 100

5000 èO�Q�附註���!;�&#!;�&$!;�$&!��$&#!! 6,469,510 84 5,915,586 88

5900 èOÜó 1,228,452 16 838,850 12

6000 èO費ì�附註���!;�&#!;�&$!;�&(!;�&�!;�$&!;�$&#!;�$&�!

�¿!：：

6100 Þ銷費ì 755,155 10 694,987 10

6200 �qr費ì 214,928 3 184,018 3

6450 預S©ìß99¥ 77 - - -

��èO費ì.計 970,160 13 879,005 13

6900 èOêó�9! 258,292 3 (40,155) (1)

7000 èOWéÞ�àö：

7100 �óáéÞ 14,143 - 3,914 -

7010 ��XéÞ�附註��$&!;�$&¿!�¿! 72,239 1 61,551 1

7020 ��Xó:�9¥�附註��&#!��$&¿!! (21,163) - 22,097 -

7050 �財E�Q�附註��$&!��$&¿!! (182,634) (2) (90,150) (1)

7060 �ëì<:í認Ý-關聯ðO9:-�額�附註���!! 33,989 - 180,578 3

��èOWéÞ�àö.計 (83,426) (1) 177,990 3

7900 òÂêó 174,866 2 137,835 2

7950 ß：a«ò費ì�附註��$&$!! 52,076 1 20,386 -

8200 QSêó 122,790 1 117,449 2

8300 �X8.9:：

8310 �重á類至9:-項u

8316 透過�X8.9:Á��3Â衡量-<:�÷î資Ùg?評39: (393) - (62) -

8349 ß：與�重á類-項u¨關-a«ò - - - -

��重á類至9:-項u.計 (393) - (62) -

8300 QS�X8.9: (393) - (62) -

8500 QS8.9:N額 $ 122,397 1 117,387 2
QSêóÍ�U：

8610 Î��O� $ 112,660 1 131,468 2

8160 ËÌÍÎ�ÂÒ<: 7,233 - (12,680) -

8620 非ÍÎ<: 2,897 - (1,339) -

$ 122,790 1 117,449 2
8.9:N額Í�U：

8710 Î��O� $ 112,267 1 131,406 2

8160 �ËÌÍÎ�ÂÒ<: 7,233 - (12,680) -

8720 非ÍÎ<: 2,897 - (1,339) -

$ 122,397 1 117,387 2
/股Ð餘�附註��$&�!!��_：¾%»½!

9750 �Q/股Ð餘 $ 0.35 0.44
9850 ã釋/股Ð餘 $ 0.35 0.44

(請詳閱,附./財E�	附註)

董�長：鍾ÔÕ Prj：Ö順Ø �計�q：韓ÚÛ
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�_：¾%»¼½

112%Ø
111%Ø
�重+,!

èOï>-?金A量：
�QSòÂêó $ 174,866 137,835
�調
項u：
���é:費9項u

ð舊費ì 439,514 250,158
ò銷費ì 10,481 1,730
預S©ìß99¥ 77 -
透過9:Á��3Â衡量金融資1�負3-ê�ó:!9¥ (14) 1,819

���óá費ì 182,634 89,635
���óáéÞ (14,143) (3,656)
���股óéÞ (117) (96)
���股���ë7酬ô�Q - 8,175
���ëì<:í認Ý-關聯ðOó:-�額 (33,989) (180,578)

處á��õ�>1;ÄÅ�設ý9¥ 469 97
�>1;ÄÅ�設ý轉Ý費ì2 3,222 -
處áëì<:í-î資9¥ 1,651 -
非金融資1ß99¥ 24,049 -
É賃Ûöó: (11,454) (10,555)

��é:費9項u.計 602,380 156,729
��與èOï>¨關-資1／負3變>2：
����.¼資1 (350,425) -
����Ñé¾¯ (696) 148
����Ñé48 (22,596) (19,221)
�����XÑé8 (462,478) (50,858)

L貨 (655,583) (230,963)
�����XA>資1 (164,298) (290,824)
�����與èOï>¨關-資1-ê變>.計 (1,656,076) (591,718)
����.¼負3 168,814 51,179
����Ñ7¾¯ (15,732) 13,353
����Ñ748 294,336 281,569
�����XÑ78 575,487 183,777
�����XA>負3 (33,512) 26,960
�����與èOï>¨關-負3-ê變>.計 989,393 556,838
��與èOï>¨關-資1�負3-ê變>.計 (666,683) (34,880)
�調
項u.計 (64,303) 121,849
�è運1y-?金AÞ 110,563 259,684
�éª-óá 14,143 3,656
�éª-股ó 62,106 176,496
à7-óá (160,819) (83,110)
à7-a«ò (19,208) (30,293)
������èOï>-ê?金AÞ 6,785 326,433

董�長：鍾ÔÕ Prj：Ö順Ø �計�q：韓ÚÛ
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�_ø¾%»¼½

112%Ø
111%Ø
�重+,!

î資ï>-?金A量：

�ª«透過�X8.9:Á��3Â衡量-金融資1 (30,000) -

�ª«ëì<:í-î資 (29,772) (25,000)

�ä���-é購�ú除aª«-?金! 62,100 -

�ª«�>1;ÄÅ�設ý (5,161,649) (2,658,554)

處á�>1;ÄÅ�設ý - 32,313

Lö£證金²ú (173,056) (143,261)

�ª«ø�資1 (19,233) (573)

�ª«|ì<資1 (2,246) -

��X金融資1²ú - (359,548)

��X金融資1ßû 106,984 -

��X非A>資1²ú (57,013) (6,279)

預7Æ¶�設ý8²ú (2,154,811) (2,306,872)

������î資ï>-ê?金Aö (7,458,696) (5,467,774)

ü資ï>-?金A量：

ÇSÈ8²ú - 755,919

ÇSÈ8ßû (526,959) -

�Ñ7ÇS¾g²ú 170,711 199,856

�h行��3 - 1,184,333

舉È長SÈ8 6,429,818 3,535,551

þ還長SÈ8 (1,255,168) (245,720)

LÞ£證金²ú 11,541 -

LÞ£證金ßû - (30)

ÍÞ<éÞ - 433

É賃Q金þ還 (240,716) (171,698)

�h�?金股ó (196,245) (148,228)

處á���股<�Ù�¥ÍÎÁ! 2,193,401 -

非ÍÎ<:變> 1,128,617 (1,926)

�ËÌÍÎ�ÂÒ<:�C (354,960) -

�����ü資ï>-ê?金AÞ 7,360,040 5,108,490

QS?金�¼�?金ßû2 (91,871) (32,851)

Sæ?金�¼�?金餘額 1,355,886 1,388,737

S�?金�¼�?金餘額 $ 1,264,015 1,355,886

(請詳閱,附./財E�	附註)

董�長：鍾ÔÕ Prj：Ö順Ø �計�q：韓ÚÛ



��際股��限������

./?金A量表�j!

"�##$%�###%#'#)至&$'(&#)
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�������������

(除��註�者�，!�金額$%&'()*+,-.

�/
�0革

���際股��限
�(%2345
�6)7��898�9�:9;<=>?部A

B設D，註EFG+&�HIJK&L路137號O5
��

�P%2�34��


�6.Q要STUVWX關�ZV製\零^_O�，+集abcde角g>h，i陸k跨

足n館_/pq�rs開bu^與wx能z開b{�_O



�|F能zP股.
�P}：|陸開bP股.
�.7�������:�9�<%�

金354,960)*��&<�電�P股.
�51%股�，�述該������計��bc�金�

IFRS��集d規�，������2d��重�，¡視+自¤��，¥¦§追©重ª�«

¬較��財���O

�/通過財���d<«�°±

5��財���i7����|�|:�<>董T�通過b³O

|/&b³�´訂¶·�解釋d適»

(�)i¼»金融¾¿ÀÁÂÃ�認Åd&b³�´訂Æ¶·�解釋dÇ響

��
�自�������:�<起開¤適»2Ê&´Ëd�際財��Ì¶·，

ÍÎ��財���Ï造Ñ重rÇ響O

Ò�際�計¶·Ó�號d´Ë4�計ÔÕdÖ露6

Ò�際�計¶·Ó�號d´Ë4�計Ø計Ùd�Ú6

Ò�際�計¶·Ó9�號d´Ë4與,���!Ûxd資Û�負Þ�關d遞à!�

á6

��
�自������â:�9|<起開¤適»2Ê&´Ëd�際財��Ì¶

·，ÍÎ��財���Ï造Ñ重rÇ響O

Ò�際�計¶·Ó9�號d´Ë4�際ãá變革åæç�規·è56

(�)éÏ¼»金À�認Åd�際財��Ì¶·dÇ響

��
�評Ø適»2Ê自����|��:�<起xëd&´Ëd�際財��Ì

¶·，ìí致Î��財���造Ñ重rÇ響O

Ò�際�計¶·Ó�號d´Ë4負Þï類+ñòó非ñò6

Ò�際�計¶·Ó�號d´Ë4õ�ö÷ød非ñò負Þ6

Ò�際�計¶·Ó8號��際財��Ì¶·Ó8號d´Ë4ù¡ú融資ûü6

Ò�際財��Ì¶·Ó9;號d´Ë4^Æãýþdã賃負Þ6
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(|)金À�éÏ認Åd&b³�´訂¶·�解釋

�際�計¶·ÁT�ib³�´Ë�éÏ>金À�認Åd¶·�解釋，Î��


�Å能�關者�2：

&b³ó´訂¶· Q要´訂��
ÁT�b³d
xë<

�際財��Ì¶·Ó10號
��際�計¶·Ó28號d
´Ë4�資者與	關聯�
_ó�資間d資Ûu^ó
�
6

闡���資者ì	

��轉與關
聯�_ó�資�，若!u^ó�

d資Û�Ñ�項_�，·�資者視
+��Î_�d��，¡認Ê!�
��ó��；若í�Ñ_�，·¡
��股¬�計�Ï ���，ì部
ï��ó��遞à認ÊO

é!ÁT�"�

��
��Ë�k評Ø#述¶·�解釋Î��
�財�$%與>h&'dÇ響，

X關Ç響!評Ø(Ñ�)%Ö露O

��
�預«2Ê	+éÏ認Åd&b³�´Ë¶·í致Î��財���造Ñ重

rÇ響O

Ò�際財��Ì¶·Ó98號4,險�ö6��際財��Ì¶·Ó98號d´Ë

Ò�際財��Ì¶·Ó98號d´Ë4./適»IFRS 17�IFRS 9¬較資訊6

Ò�際�計¶·Ó�9�號d´Ë412Å3456

6/重r�計ÔÕd78說�

5��財���!¼»d重r�計ÔÕ78說��2O除��說�者�，2Ê�計Ô

Õi�致適»75��財���d!�表達«間O

P�.遵>聲�

5��財������證Ab行C財���ª製¶·P%2D34ª製¶·6.�

金融¾¿ÀÁÂÃ�認Å¥b³xëd�際財��Ì¶·/�際�計¶·/解釋�解

釋
�P%2D34金À�認Åd�際財��Ì¶·�計¶·6.ª製O

P�.ª製�E

1.衡量�E

除2Ê資Û負Þ表d重要項H�，5��財�����IJÑ5+�Eª製：

(1)�
KLÙ衡量d透過��N
KLÙ衡量金融資Û�負Þ；

(2)�
KLÙ衡量d透過	+O���N
KLÙ衡量金融資ÛO

2.P能5貨(�表達貨(

��
��%h運!處Q要>?TUd貨(+	P能5貨(O5��財���

�%5
�dP能5貨(，&'(表達O!�%&'(表達d財�資訊$%&'(

)*+,-O
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P|.���E

1.��財���ª製}·

��財���dª製Q體WX5
��Y5
�!��dZ體P[

�.O�

5
�\露7]自Î被�資Z體d�與d變ò�酬óÎ該�變ò�酬`���，Í

透過Î被�資Z體d���能�Ç響該��酬�，5
���該Z體O

自Î

�����d<起，開¤ì	財���a
��財���，b至��

��d<+dO��
�間d��/餘額�fgÏ �h�與費�，_7ª製��

財����ijkl除O

�dO���8額�ïmn�至5
�_Q�非��

��，[o非����p而Ñ+虧�餘額stO



�d財���_i適�調v，wo	�計ÔÕ與��
�!o»d�計Ô

Õ�致O

��
�Î

�!����d變ò，ÏÌ致��Î

�d��者，�x+

與_Q間d����處ÁO非����d調vk與!æyóh�ÎL
KLÙ間d

z額，�b{認Ê7��Ín�75
�_QO

2.Ê
��財���d

�

Ê
5��財���d

�WX：

�資
 _� !�股�|ï¬

�}3 

�}3 5質 112.12.31 111.12.31 說���

5
� ���能zP股.
�P���能z. UVW %100 %100

5
� þ華�
UVWP股.
�Pþ華�
. UVW %100 %100

5
� |F能zP股.
�P|F能z，}：|陸開bP股.
�. �資�能z�術{� %68 %100 註��註�O

5
� 金��r酒�P股.
�P金��. 飯�_ %51 %51

5
� 英��_P股.
�P英��_. UVW %100 %100

5
� ���際開b _P股.
�P�� _. �FÛ銷^ %52 %49 註�O

5
� |F�際FÛP股.
�P|FFÛ. �FÛ銷^ %100 - 註�O

|F能z �豐能zP股.
�P�豐能z. wx能z_ %51 %51

|F能z ��能zP股.
�P��能z. �能_ %100 %100

|F能z �谷能zP股.
�P�谷能z. wx能z_ %100 %100

|F能z |F��電�P股.
�P|F��. ^電_ %100 %100

|F能z ��能zP股.
�P��能z. �能_ %100 %100

|F能z ��電�P股.
�P��電�. wx能z_ %100 %100

|F能z � 電�P股.
�P� 電�. ¡電¢ %100 %100

|F能z 陞陽¥°P股.
�P陞陽¥°. ¥°養§_ %100 %100

|F能z ¨©能zP股.
�P¨©能z. wx能z_ %100 %100

|F能z 莫 顧�P股.
�P莫 顧�. 能z顧�{�_ %100 %100

|F能z ¬陽能zP股.
�P¬陽能z. wx能z_ %100 %100

|F能z ­®能zP股.
�P­®能z. wx能z_ %100 %100

|F能z �z�電P股.
�P�z�電. wx能z_ %100 %100

|F能z �¯�電P股.
�P�¯�電. wx能z_ %100 %100

|F能z 鴻±能zP股.
�P鴻±能z. wx能z_ %100 %100

|F能z ²豐能zP股.
�P²豐能z. �資�股 %51 %100 註³�註´O

|F能z Tµ電行P股.
�PTµ電行. 電ò¶·>銷¸¹ %100 %100
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�資
 _� !�股�|ï¬

�}3 

�}3 5質 112.12.31 111.12.31 說���

|F能z �&能zP股.
�P�&能z. wx能z_ %100 100

|F能z 谷º能zP股.
�P谷º能z. 能z�術{� %100 100

|F能z »¼能zP股.
�P»¼能z. wx能z_ %100 100

|F能z ½¾¥°P股.
�P½¾¥°. 能z�術{� %100 100

|F能z ¿r�能À�P股.
�P¿r�能. �能_ %100 -

|F能z &<�電�P股.
�P&<�電�. wx能z_ %51 %51 註ÁO

²豐能z |陸�能P股.
�P|陸�能. �能_ %100 100 註³O

註1：|F能z7������â:|<&Â+重要

�O

註2：|F能z%股xLP|陸�能100%股�.b起設D²豐能z，設D�¶<+������;:�9�

<，X關Ã�°±7������8:辦Á(ÅO

註3：|F能z7�������:Ï��股¬�認購²豐能z�金Â資Ç，致Î	d�股¬�Y100%降+

51%；²豐能z7�������:辦Á�金Â資Ç，b行&股105,058)股，É股面額10*， h資5

額ÂU1,050,578)*，	þ999,500)*�Y非����認購，ËÊ非����項2O

註4：5
�7�������:處ï|F能z25%股�，致Î	d�股¬�Y100%降+75%；5
�處ï|

F能zd股Ì80,000)股，¥Ï����，�7����，處ïLø計1,600,000)*，與Ë面LÙz額

829,804)*，ËÊ資5
Í項2O|F能z7������b行Ã¥認股�Î證2,800),-，É,-

�認購d股k+1股，7�������:�<至;:|9<ijkÏ行，計b行Ð通股2,800)股，致

Î	�股¬�Y75%降+74%O5
�7�������:處ï|F能z6%股�，致Î	d�股¬�Y

74%降+68%；5
�處ï|F能zd股Ì20,000)股，¥Ï����，�7����，處ïLø計

600,000)*，與Ë面LÙz額403,420)*，ËÊ資5
Í項2O

註5：|F能z7�������:�9�<%�金354,960)*��&<�電�51%股�，�述������

��2d��重�，¡視+自¤��，¥¦§追©重ª�«¬較��財���O

註6：5
�7������9�:8<%�金15,437)*h購�� _3%d股�而��Î該
�d��，5


�Î�� _d�股¬�Y49%ÂU至52%，ÑÑ+

�O

註7：5
�7������9�:�9�<%�金50,000)*b起設D|FFÛ，ÑÑ+

�O

3.ÏÊ
��財���d

�：ÒO

P6.資Û與負ÞKïñò與非ñòdï類Ó¶

Ô�2Ê÷Õd�d資ÛÊ+ñò資Û，非�ñò資Ûd!�	+資Û·Ê+非

ñò資Û：

1.預«7	ËÖh_週«þ �該資Û，óØ±ì	u^ól耗O��
�除íòÛ

開bX關_�dh_週«通Ö長7���，餘h_週«+��O

2.Q要+��HÛ而��該資Û；

3.預«7�Ì«間Æ9�Z:� �該資Û；ó

4.該資Û+�金óö��金，�7�Ì«間Æ至Ü9�Z:ì該資Û�4ó»%ÝÞ

負Þßà	+限�者除�O
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Ô�2Ê÷Õd�d負ÞÊ+ñò負Þ，非�ñò負Þd!�	+負Þ·Ê+非

ñò負Þ：

1.預«ì7ËÖh_週«þÝÞ該負ÞO��
�除íòÛ開bX關_�dh_週«

通Ö長7���，餘h_週«+��O

2.Q要+��HÛ而��該負Þ；

3.預«ì7�Ì«間Æ9�Z:�à«ÝÞ該負Þ；ó

4.ÏõÒ÷ÕìÝÞ«限遞à至�Ì«間Æ至Ü9�Z:d��d負ÞO負Þd÷

ø，Å能���Îád選ã，%b行��¥õ而Ì致	ÝÞ者，¥íÇ響	ï類O

Pâ.�金�ö��金

�金Wäåæ�金�ç«æøOö��金�èÅ隨�轉4Ñ�額�金ÍLÙ變ò

風險ëìdí«¥õ高�ñò5d�資O�«æøÔ��述�ÚÍ��HÛ�ï足í

«�金ð諾而非�資ó	+HÛ者，Ê�7ö��金O

P;.金融¥õ

¡hËø�!b行dÞ�證A}¤�7Ûx�認ÊO!�	+金融資Û�金融負

Þ}¤�7��
�Ñ+金融¥õ�ö÷ød�á�認ÊO非透過��N
KLÙ衡

量d金融資ÛP除íWX重r財��Ñ部ïd¡hËø�.ó金融負Þ}¤�N
KL

ÙU計b{Ån�7該��ób行d��Ñ5衡量OíWX重r財��Ñ部ïd¡h

Ëø}¤�N��Lò衡量O

1.金融資Û

金融資Ûd購買óu^Ô�ô���者，��
�Î%X�áõï類d金融資

Û，	!�購買�u^�致F¼��<ó�ö<�計處ÁO

}¤認Ê�金融資Ûï類+N÷銷ÆÑ5衡量d金融資Û/透過	+O���

N
KLÙ衡量d��¥õ�資ó透過��N
KLÙ衡量d金融資ÛO��
�

ø7ù變ÀÁ金融資Ûd>húõ�，¤自2�Z�Ì«間d首<起重ï類!�ß

Ç響d金融資ÛO

(1)N÷銷ÆÑ5衡量d金融資Û

金融資Û��Ô�2Ê÷Õ，ÍÏè�+透過��N
KLÙ衡量�，�N

÷銷ÆÑ5衡量：

Ò�ü%h��ö�金ñ量+HÛd>húõ2��該金融資ÛO

Ò該金融資Ûd�ö÷øÛx��<«d�金ñ量，(j+æy5金�ñ通ü�

5金金額d�ýO

該�資ÛÆk%}¤認Ê金額Uþ計¼�ë�ýÃ計�d�Í÷銷k，¥調

vfg����d÷銷ÆÑ5衡量O�ýh
�þ����認Ê7��O除Ê

�，ì��ó��Ê
��O
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(2)透過	+O���N
KLÙ衡量d金融資Û

Þ�¥õ�資��Ô�2Ê÷Õ，ÍÏè�+透過��N
KLÙ衡量�，

�透過	+O���N
KLÙ衡量：

Ò�ü%h��ö�金ñ量�u^+HÛd>húõ2��該金融資ÛO

Ò該金融資Ûd�ö÷øÛx��<«d�金ñ量，(j+æy5金�ñ通ü�

5金金額d�ýO

��
�7}¤認Ê�，Åx�íÅ�銷d選ã，ì非��ù��d��¥

õ�資Æk
KLÙ變òÊ�7	+O���O�述選ã�N逐項¥õ�E!x

ÑO

���¥õ�資者ÆkN
KLÙ衡量O股�h
P除非�顯�表部ï�資

Ñ5dýh.�認Ê7��O	餘	��ó���認Ê+	+O���Íí重ï類

至��O

���資d股�h
7��
����h�股�d<認ÊP通Ö�除ý<.O

(3)透過��N
KLÙ衡量d金融資Û

非�#述N÷銷ÆÑ5衡量ó透過	+O���N
KLÙ衡量d金融資

Û，�透過��N
KLÙ衡量，Wä衍x5金融資ÛO��
�7}¤認Ê

�，+l除ó重rþÜ�計配¬í�，�íÅ�銷FìÔ�N÷銷ÆÑ5衡量ó

透過	+O���N
KLÙ衡量÷Õd金融資Û，è�+透過��N
KLÙ

衡量d金融資ÛO

該�資ÛÆkN
KLÙ衡量，		��ó��PWXfg股���ýh
.

�認Ê+��O

(4)金融資Ûþ�

��
�針ÎN÷銷ÆÑ5衡量d金融資ÛPWä�金�ö��金/N÷銷

ÆÑ5衡量d金融資Û/¡hÌ¦�¡hËø/	+¡hø/æu,證金�	+

金融資Û�.��ö資Ûd預«
»��認Ê����O

2Ê金融資Û�N9�Z:預«
»��金額衡量����，	餘�Næk

«間預«
»��金額衡量：

Ò��Þ�證A7�Ì<d
»風險�；�

Ò	+Þ�證A�銀行æød
»風險（[金融¥õd預«æk«間bx違öd

風險）自}¤認ÊÆÏ顯著ÂUO

¡hËø��ö資Ûd�����Næk«間預«
»��金額衡量O

7��自}¤認ÊÆ
»風險��i顯著ÂU�，��
�考量�ÁÍÅ�

證d資訊PÒ需過�Ñ5ó�
[Å��.，Wä質5�量g資訊，��¦��


�dIJ>驗/
»評Ø���5資訊!xdï�O
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若�öø項逾«超過60 ，��
�!設金融資Ûd
»風險i顯著ÂUO

若�öø項逾«超過90 ，ó"øCí�Å能#行	
»Ú�æyj額ø項

)��
��，��
�視+該金融資Ûbx違öO

若金融¥õd
»風險評�X�7j$!�Úd4�資�%6P+Ó¶Ð 

d�資�%BBB-/&迪d�資�%Baa3óþ華
評d�資�%twA，ó高7該�

%者.，��
�視+該Þ�證Ad
»風險�O

æk«間預«
»���è金融¥õ預«æk«間!�Å能違öT項Ûxd

預«
»��O

9�Z:預«
»���è金融¥õ7�Ì<Æ9�Z:�Å能違öT項!

Ûxd預«
»��Pó較í«間，若金融¥õd預«æk«間í79�Z:

�.O

衡量預«
»��d(長«間+��
�\露7
»風險d(長�ö«間O

預«
»��+金融¥õ預«æk«間
»��d)*U�Ø計ÙO
»�

��N!��金íhd�Ù衡量，s[��
��¦�öÅh�d�金ñ量與�

�
�預«h�d�金ñ量dz額O預«
»���N金融資Ûd�ë�*+

�O

7É��Ì<��
�評ØN÷銷ÆÑ5衡量金融資Û�透過	+O���

N
KLÙ衡量dÞ�證A���
»þ�OÎ金融資ÛdØ計Ï]�金ñ量õ

�í�Ç響d�項óe項T項ibx�，該金融資Ûi
»þ�O金融資Ûi


»þ�d證¦Wä�關2ÊT項dÅ觀-資.：

Ò"øCób行Cd重r財�/難；

Ò違ö，諸�à2ó逾«超過90 ；

Òp與"øCd財�/難X關d>?ó�öÁY，��
�3)"øC}5í�

考量d讓5；

Ò"øC6�Å能�聲請8Ûó進行	+財�重v；ó

ÒY7財�/難而o該金融資Ûdç:H;l�O

N÷銷ÆÑ5衡量d金融資Ûd�����自資ÛdË面金額þ<除O透過

	+O���N
KLÙ衡量Þ�¥õ�資d�����調v���認Ê7	+

O���P而íþÜ資ÛdË面金額.O

���
�Îýh金融資Ûv體ó部ïÒÃ�Á預«�，�b{þÜ	金融

資Û8Ë面金額O��
��%���Á預«Åýhd�EZmï�=銷d�點

�金額O��
�預«i=銷金額ìí�重r迴轉Ot而，i=銷d金融資Û@

ÅA�Ï行，%Ô���
�ýh逾«金額d°±O

-116-



����際股��限
��

���財���附註Pk.

(5)金融資Ûd除Ê

��
�ø7Î]自該資Û�金ñ量d�ö��Bd，ói�轉金融資ÛÍ

該資Û!��dCD!�d風險��酬i�轉)	+�_，óEÏ�轉sÏ,F

!��dCD!�風險��酬ÍÏ,F該金融資Ûd���，¤ì金融資Û除

ÊO

��
�G訂�轉金融資Ûd��，若,Fi�轉資Û!��d!�óCD

!�風險��酬，·@�k認Ê7資Û負Þ表O

2.金融負Þ���¥õ

(1)負Þó��dï類

��
�b行dÞ����¥õ��¦�öH議d 質與金融負Þ���¥

õd�Úï類+金融負Þó��O

(2)����

��¥õ�è表J��
�7資Ûþ除	!�負ÞÆK餘��dfg�öO

��
�b行d��¥õ�%��dLø<除b{b行Ñ5Æd金額認ÊO

(3)複�金融¥õ

��
�!b行d複�金融¥õ���CM�選ã�Å轉4+股5d轉4


�ÞP%&臺(計L.，	b行股�dk量¥í�隨	
KLÙ變ò而�!í�O

複�金融¥õ負Þ�Ñ部ï，	}¤認Ê金額�%íWä��轉4�d類O

負Þd
KLÙ衡量O���Ñ部ïd}¤認Ê金額·%v體複�金融¥õ
K

LÙ與負Þ�Ñ部ï
KLÙ�者間dz額衡量Ofgb{Ån�d��Ñ5�

}¤負Þ���dË面金額¬�，ï÷至負Þ����Ñ部ïO

}¤認ÊÆ，複�金融¥õd負Þ�Ñ部ï�¼bPÃ%÷銷ÆÑ5衡量O

複�金融¥õd���Ñ部ï，}¤認ÊÆí)重&衡量O

與金融負ÞX關d�ý�認Ê+��O金融負Þ7轉4�重ï類+��，	

轉4í認Ê��O

(4)金融負Þ

金融負Þ�ï類+÷銷ÆÑ5ó透過��N
KLÙ衡量O金融負Þ若��

�ù��/衍x¥õó7}¤認Ê�è�，·ï類+透過��N
KLÙ衡量O

透過��N
KLÙ衡量d金融負Þ�%
KLÙ衡量，ÍX關	�����，

Wäfg�ý費»，�認Ê7��O

	+金融負ÞÆk¼�ë�ýÃN÷銷ÆÑ5衡量O�ý費»�34���

認Ê7��O除Ê�dfg��ó��s�認Ê7��O
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(5)金融負Þd除Ê

��
��7�öÚ�i#行/�lóà«�，除Ê金融負ÞO�金融負Þ

÷ø´ùÍ´ùÆ負Þd�金ñ量�重rzQ，·除Ê}金融負Þ，¥%´ùÆ

÷ø+�EN
KLÙ認Ê&金融負ÞO

除Ê金融負Þ�，	Ë面金額與!æyó¡æyÎL8額PWXfg!�轉

d非�金資ÛóðRd負Þ.間dz額認Ê+��O

(6)金融資Û�負ÞdS�

金融資Û�金融負Þø7��
�H��ÃT#�ÅÏ行d��進行S���

Ø±%	額�öó��變�資Û�ÝÞ負Þ�，á)%S�¥%	額表達7資Û負

Þ表O

P8.æ��貨

1.買賣_V觀�飯�_

æ貨�%Ñ5與	變�LÙW�衡量OÑ5Wäo	達Åùo»ÛF點�$X

!bxd��Û製óU¥Ñ5�	+Ñ5O}¼Y進YuÃ計�，自������

6:�<起ù¼»U�Z$Ã計�¥追©調vO

(1)買賣_：¼U�Z$Ã計�O

(2)觀�飯�_：¼U�Z$Ã計�O

	變�LÙ�èËÖh_2dØ計^Lþ除(Ñu^!需dØ計Ñ5Æd餘

額O

2.[設_

æ貨d}¤Ñ5+oæ貨達àÅù銷^óÅù[造d$X�F點!bxd\要

æuO�Fd開bÑ5Wä開b«間Ûxd[造Ñ5/]FÑ5/"øÑ5�^Ç

費»O7Å¥�，ü[�F&轉至!^�F，�銷^¬�_�F開bÑ5&轉h_

Ñ5OkÆ，%Ñ5與	變�LÙW�衡量，�æ貨Ñ5高7	變�LÙ�，¡ì

Ñ5=þ至	變�LÙ，=þ金額¡7bx�«認Ê+銷貨Ñ5O	變�LÙd釐

�áÃ�2：

(1)h[»F：	變�LÙ�+重aÑ5óØ計^LP�¦��H;b%.þcØ計銷

^費»+計��EO

(2)ü[¥°：	變�LÙ+Ø計^LP�¦��H;b%.þc至(¥é需�
dÑ

5�銷^費»+計��EO

(3)!^�F：	變�LÙ+Ø計^LP�¦��H;b%.þcØ計銷^費»+計�

�EO
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P�.�資關聯�_

關聯�_�è��
�Î	財��h運ÔÕõ�重rÇ響，�非��ó聯���

者O

��
�Î7關聯�_d��¼»��Ã處ÁOü��Ã2，}¤�����Ñ

5認Ê，�資Ñ5WX��dÑ5O�資關聯�_dË面金額Wä}¤�資�!辨認

dú譽，þ除fg�計þ���O

��財���Wä自õ�重rÇ響�d<起至��重rÇ響�d<d，7進行與

��
��計ÔÕ�致5d調vÆ，��
����¬�認Êf該�資關聯�_d�

��	+O���d金額O�關聯�_bx非���	+O���d��變òÍíÇ

響��
�Î	d�股¬��，��
�ì!���變ò／n�7��
�Å`�關

聯�_�額2d��變òN�股¬�認Ê+資5
ÍO

5
�與關聯�_間d��!ÛxdÏ ������，øü與�資者Î關聯�

_d��èh�，認Ê7�_財��表O���
��¬�¡認Ê關聯�_d���

額�7ó超過	ü關聯�_d���，[id認Ê	��，而ø7bxÃ�Ú�/j

�Ú�ói�該被�資
�æyø項dèh�，認Ê額�d���X關負ÞO

P�.聯�H議

聯�H議�ká%#õ�聯���dH議O聯�H議Wä聯�h運��資，¥õ

�2Ê�5：(a)�與H議者lß�öH議!öm；(b)�öH議賦)H議者þ，至Ük

áÎ該H議õ�聯���O�際財��Ì¶·Ó9�號4聯�H議6ì聯����Ú

+�ö#�Øï`Î�H議d��，	ø7與�關çò（[Î該H議d�酬�重rÇ

響dçò）�關d"Õ\須��ï`��dfá�致�Ø�á¤æüO

聯�h運��項聯�H議，¦§Î該H議õ�聯���dfá（[聯�h運者）

Î7與該H議�關d資Ûõ���，¥Î與該H議�關d負Þ負�Ú�O聯�h運者

¡���資Û/負Þ/h
�費»!適»dX關�際財��Ì¶·�計¶·，認Ê�

衡量與	ÎH議d���關d資Û�負ÞP¥認ÊX關h
�費».O��
�7評Ø

聯�H議dï類�，考量p該H議dq�/,r載õdÃTtõ/�öH議d÷ø�

	+T 與b%O

P9.�資5íòÛ

�資5íòÛ�è��ù賺�ã金ó資ÛÂÙó�者võ，而非ùËÖh_u

^/»7xÛ/wùú\óx�óx+行ÔÀÁHÛdíòÛO�資5íòÛ}¤%

Ñ5衡量，Æk%Ñ5þ�計+舊��計þ�衡量，	+舊áÃ/耐»�限�{Ù¬

�íòÛ�設�規�處ÁO

�資5íòÛ處ï��ó��（%	處ïLø與該項HdË面金額間dz額計

�）�認Ê7��O

�資5íòÛdã金h��7ã賃«間NbPÃ認Ê7h_�h
O3與dã賃

誘p�7ã賃«間認Ê+ã賃h�d�部ïO
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P9�.íòÛ/}��設�

1.認Ê與衡量

íòÛ/}��設�項H��Ñ5（Wä資5gd"øÑ5）þ�計+舊�f

g�計þ�衡量O

íòÛ/}��設�d重r�Ñ部ï耐»�限í��，·視+íòÛ/}��

設�d,r項HPQ要�Ñ部ï.處ÁO

íòÛ/}��設�d處ï��ó���認Ê7��O

2.ÆkÑ5

Ækæuø7	Ï]>?ë�6�Å能ñ
��
��¤)%資5gO

3.+ 舊

+舊��資ÛÑ5þ除{Ù計�，¥¼bPÃ7É��Ñ部ïdØ計耐»�限

�認Ê7��O

]Fí)wÊ+舊O

�«�¬較«間dØ計耐»�限�2：

(1)�~�[�：1~60�；

(2))�設�：1~20�；

(3)	+設�：1~12�O

��
�7É��Ì<�視+舊áÃ/耐»�限�{Ù，¥7\要�適�調

vO

P9�.ã�賃

��
��7�öÑD<評Ø�ö����óWXã賃，若�ö轉讓Îi辨認資

Ûdo»d������間%4�ÎL，·�ö��óWXã賃O

1.ðãC

��
�7ã賃開¤<認Êo»�資Û�ã賃負Þ，o»�資Û�%Ñ5+}

¤衡量，該Ñ5WXã賃負Þd}¤衡量金額，調vã賃開¤<ód�æydfg

ã賃3y，¥U計!bxd}¤b{Ñ5�+��/�除ÓÛ資Û��}	!üF

點óÓÛ資ÛdØ計Ñ5，��þ除h�dfgã賃誘pO

o»�資ÛÆk7ã賃開¤<至o»�資Ûd耐»�限�ï�óã賃«間�ï

�k者d較�者%bPÃwÊ+舊O§�，��
��«評Øo»�資Û��bx

þ�¥處Áfgibxdþ���，¥7ã賃負Þbxw衡量Ûb%2配�調vo

»�資ÛO

ã賃負Þ�%ã賃開¤<éÏæydã賃3yd�Ù+}¤衡量O若ã賃隱X

�*����，·+�*+該�*，若¥非����，·o»��
�dÂ額"ø

�*O�般而言，��
��¼»	Â額"ø�*++�*O

計
ã賃負Þ衡量dã賃3yWä：

(1)��3y，Wä 質��3y；
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(2)�"7�項èkó費*d變òã賃3y，¼»ã賃開¤<dèkó費*+}¤衡

量；

(3)預«æyd{Ù,證金額；�

(4)7�Á��ì行o購買選ã�óã賃Bd選ã��d行oLòó!須æyd�

øO

ã賃負ÞÆk�%�ë�ýÃ計w�ý，¥7bx%2b%�w衡量	金額：

(1)»%"�ã賃3ydèkó費*變òÌ致Ï]ã賃3y�變ò；

(2)預«æyd{Ù,證金額�變ò；

(3)ÓÛ資Û購買選ã�d評Ø�變ò；

(4)Î��行oà長óBd選ã�dØ計�!變ò，而�ùÎã賃«間d評Ø；

(5)ã賃ÓÛ/èhó	+÷ød´ùO

ã賃負Þp�述»%"�ã賃3ydèkó費*變ò/{Ù,證金額�變ò%

�購買/à長óBd選ã�d評Ø變ò而w衡量�，�XÎ¡調vo»�資ÛdË

面金額，¥7o»�資ÛdË面金額þ至零�，ìK餘dw衡量金額認Ê7��

þO

Î7þÜã賃èhdã賃´ù，·�þÜo»�資ÛdË面金額%��ã賃d

部ïój面Bd，¥ì	與ã賃負Þw衡量金額間dz額·認Ê7��þO

��
�ìíÔ��資5íòÛ�Údo»�資Û�ã賃負Þïm%,行項H

表達7資Û負Þ表þO

若H議WXã賃�非ã賃�Ñ部ï，��
��%XÎ,rLò+�Eì�ö

þdÎLï÷至Zmã賃�Ñ部�O�，7ðã]F�[��，��
�選ãíK

ï非ã賃�Ñ部ï而ìã賃�Ñ部ï�非ã賃�Ñ部ï視+,�ã賃�Ñ部ï處

ÁO

針Î)�設�dí«ã賃Û資Ûã賃，��
�選ãí認Êo»�資Û�ã賃

負Þ，而�ìX關ã賃3y�bP�E7ã賃«間�認Ê+費»O

2.uãC

��
�+uãCd��，�7ã賃ÑD<ìã賃�ö�	���轉附�7Ó

Û資Û!��dCD!�風險與�酬ï類，若�·ï類+融資ã賃，�·ï類+h

_ã賃O7評Ø�，��
�考量Wäã賃«間���蓋ÓÛ資Û>?�限dQ要

部ï�X關��èÓO

若��
�+轉ãuãC，·�ïm處ÁQã賃�轉ã��，¥%Qã賃!Û

xdo»�資Û評Ø轉ã��dï類O若Qã賃+í«ã賃¥適»認Ê豁�，·¡

ì	轉ã��ï類+h_ã賃O

若H議WXã賃�非ã賃�Ñ部ï，��
�o»�際財��Ì¶·Ó9â號

d規�ï÷�öþdÎLO
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P9|.Òt資Û

1.認Ê�衡量

h購

�Ûxdú譽�%Ñ5þ�計þ�)%衡量O

��
���	+�限耐»�限dÒt資Û，Wä電腦軟體�，�%Ñ5þ除

�計÷銷與�計þ�Æd金額衡量O

2.Ækæu

Ækæuø7ÅÂUX關��資ÛdÏ]>?ë��¤)%資5gO!�	+

æu7bx�認Ê7��，Wä�部bcdú譽�\�O

3.÷��銷

除ú譽�，÷銷��資ÛÑ5þ除Ø計{Ù計�，¥自Òt資Û達Åùo»$

X起，¼bPÃ7	Ø計耐»�限�認Ê+��O

�«�¬較«間dØ計耐»�限�2：

(1)電腦軟體Ñ5�1��15�O

(2)�öLÙ：20�

��
�7É��Ì<�視Òt資Ûd÷銷áÃ/耐»�限�{Ù，¥7\要

�適�調vO

P96.非金融資Ûþ�

��
�7É��Ì<評Ø���跡象顯�非金融資ÛP除æ貨/�ö資Û/遞

à!�á資Û�.dË面金額Å能�þ�O若�f�跡象æü，·Ø計該資ÛdÅý

h金額Oú譽�É��«進行þ� 試O

+þ� 試dHÛ，�ì�金ñ
r部ïrD7	+Zm資Ûó資Û¢�d�金

ñ
d��資Ûx+(ìÅ辨認資Û¢�O�_����dú譽�ï÷至預«Å自�

�Oëß�df�金Ûx,-ó�金Ûx,-¢�O

Åýh金額+Zm資Ûó�金Ûx,-d
KLÙþ處ïÑ5與	o»LÙW高

者O7評Øo»LÙ�，Ø計Ï]�金ñ量�%á�+�*+�至�Ù，該+�*¡

����H;Î貨(�間LÙ�Î該資Ûó�金Ûx,-��風險d評ØO

Zm資Ûó�金Ûx,-dÅýh金額若�7Ë面金額，·認Êþ���O

þ����D[認Ê7�«��，Í�YþÜ該�金Ûx,-ß÷ú譽dË面金

額，/£該,-�	+f資ÛË面金額d¬�þÜf該資ÛË面金額O

ú譽þ���í)迴轉Oú譽%�d非金融資Û·øüí超過該資Û若Ï7%�

��認Êþ����!"�dË面金額Pþ除+舊ó÷銷.dèh�迴轉O

P9â.負Þ¶�

負Þ¶�d認Ê�p過cTÕ而負���Ú�，o��
�Ï]6�Å能需要ñ

uõ>?ë�d資z%ÝÞ該Ú�，Í該Ú�d金額能Å靠Ø計O負Þ¶��%��

H�H;Î貨(�間LÙ�負Þ��風險評Ødá�+�*)%+�，+�d÷銷·

認Ê+�ý費»O
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�¦��
�
¥TUÔÕ©適»dÃ規要¦，針Îß§¨d]F7Ô�#述負

Þ¶�d認Ê÷Õ�認Ê�}負Þ¶�，¥認ÊX關費»O

P9;.h
d認Ê

1.©ª�ödh


h
�N�轉ú\óx�而預«����dÎL衡量O��
��7Îú\ó

x�d���轉)©ª而ï足#öÚ��認Êh
O��
��Q要h
項H說�

�2：

(1)銷^ú\－V\

��
��wùf類V\7零^H;銷^，¥7Û\ 體�y3©ª�認Ê

h
OLø�7©ª購買Û\�D[æyO

(2)©ª¬誠計®

��
�wù©ª¬誠計®)零^©ª，©ª購買Û\!��d點k，o©

ª��7Ï]¯��
�34X關贈\O��
��%XÎ,r^L+�Eì�

�Lòï÷至該Û\�該�點kOÀÁ階²��過cd>驗，%點k被34�!

3)d+<�34dÅ能5+�E，Ø計ÉZ點kd,r^L；%Û\d零^L

ò+�EØ計	u^�d,r^LO��
��7銷^Û\�%#述�E認Ê�

ö負Þ，¥7該�點k被34ó�ë�轉Êh
O

(3)wùx�

��
�wù©ª©��餐飲{�，該x�隨©ª#ö�，©ª��µ�，

+CÒ須重&Ï行i(Ñ¥x，¥7wùx�d財��Ì«間認ÊX關h
O

(4)]F開b��F銷^

��
�開b�銷^pqíòÛ，Í>Ö7興[«間ód�預^íòÛO�

�
��7ÎíòÛd���轉�認Êh
Op�ö限�，該íòÛÎ��
�

通Öíõ	+»途，t而，ìíòÛdÃ�!���轉)©ªÆ，��
�¤Î

迄¹i(Ñ#ödø項õ�ÅÏ行d��Op§，��
��7íòÛdÃ�!

���轉)©ªd�點認Êh
O

h
���öH議d��Lò衡量O若�銷^Ñ~，r部ïb%2，7íò

ÛdÃ�!���轉�Åh�ÎL，Ükb%2，��öH議Å遞àæyËø，

�遞à«間í超過9�Z:Op§，í調v��Lò%��重r財��Ñ部ïd

Ç響O若�預^íòÛ，通Ö7G訂�ö至íòÛ�轉)©ªd«間ï«h�ø

項，若�öWX重r財��Ñ部ï，·7該«間�[Çd^Ç"ø�*調v��

Lò%��貨(�間LÙdÇ響O預hdø項�認Ê+�ö負Þ，��º需調v

貨(�間LÙdÇ響�·認Ê�ý費»��ö負ÞO�Íd�ö負Þ金額，7í

òÛ�轉)©ª�轉Êh
O
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部ï�öWXeZ�y項H，��銷^pqíòÛ�裝¼{�，裝¼{�視

+�,rd#öÚ�，¥%,r^L+�Eï÷��LòO裝¼{��7wùx

�(Ñ�點認ÊX關h
O

(5)財��Ñ部ï

��
�預«!�©ª�ö�轉ú\)©ªd�間與©ª+該ú\yød�

間間隔lí超過��，p§，��
�í調v��Lòd貨(�間LÙO

2.©ª�ödÑ5

(1)���ödÂ額Ñ5

��
�若預«Åýh	��©ª�ödÂ額Ñ5，�ì該�Ñ5認Ê+資

ÛO���ödÂ額Ñ5�+��©ª�ö!bxÍ若Ï��該�ö·í�bx

dÑ5OÒ論�ö����$�bxd���öÑ5�7bx�認Ê+費»，除

非該�Ñ5�Ò論�ö��i��$��Å¯©ªh�O

��
�¼»¶·d ��¿xÃ，若���ödÂ額Ñ5認Ê+資ÛÍ該

資Ûd÷銷«間+��%�，�7該Â額Ñ5bx�ì	認Ê+費»O

(2)#行�ödÑ5

#行©ª�ö!bxdÑ5若非�	+¶·èh�P�際�計¶·Ó�號

4æ貨6/�際�計¶·Ó9;號4íòÛ/}��設�6ó�際�計¶·Ó|

9�號4Òt資Û6.，��
�ø7該�Ñ5與�öóÅ��辨認d預«�öb

{X關/�ÛxóAgÏ]ì被»7ï足Pó�kï足.#öÚ�d資z，Í預«

Åýh�，¤ì該�Ñ5認Ê+資ÛO

�般�ÀÁÑ5/»%#行�ö�Ï��7�öLòdÀ費d}./C¥ó

	+資zÑ5/與iï足Pói部ïï足.#öÚ�X關dÑ5，%�ÒÃKï�

�與Ïï足#öÚ�óiï足Pói部ïï足.#öÚ�X關dÑ5，�7bx�

認Ê+費»O

P98.ÔÁ補Ã

��
��7Åhà與Ã¥薪資/h運資金補貼與防Çn館X關dÔÁ補Ã�，

ì該Ï附È÷Õd補Ã認Ê+	+h�O補Þ��
�!bx費»ó��dÔÁ補

Ã，���ÉÊd�E與X關d費»�«認Ê7��O

%ÔÁ
»,證áõ¯金融)�"貸dÔÁ輔Ã，��
��ì,證T項視+銀

行"ø
KLÙd�部ï處ÁO
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P9�.Ã¥Í�

1.��wÎ計®

��wÎ退Ð金計®dwÎÚ��7Ã¥wù{�«間�認Ê費»O

2.í«Ã¥Í�

í«Ã¥Í�Ú��7{�wù�認Ê+費»O若�pÃ¥過cwù{�而o

��
�負���dÃ�ój�æyÚ�，Í該Ú�能Å靠Ø計�，ì該金額認Ê

+負ÞO

P9�.股��E3y��

���öd股��E3yH議%3與<d
KLÙ，7該Ñ酬dE�«間�，認

Ê費»¥ÂUXÎ��O認Êd費»�隨預«Ô�{�÷Õ�非HLE�÷ÕdÑ酬

k量)%調v；而(B認Êd金額�%E�<Ô�{�÷Õ�非HLE�÷ÕdÑ酬

k量+�E衡量O

�關股��E3yÑ酬d非E�÷Õ，i��7股��E3y3與<
KLÙd

衡量，Í預«與 際&'間dzQÒ須xA 調vO

�金�öd股�ÂÙ�¡3y)Ã¥d
KLÙ金額，�7Ã¥達àÅÒ÷Õ�

��酬d«間�，認Ê費»¥ÂUXÎ負ÞO7f�Ì<��ö<�股�ÂÙ�d


KLÙ重&衡量該負Þ，	fg變ò�認Ê+��O

��
�股��E3yd3與<+董T�通過Â資�¶<d<O

P�9.!�á

!�áWä�«�遞à!�áO除與�_��/b{認Ê7��ó	+O���

d項HX關者�，�«!�á�遞à!�á¡認Ê7��O

�«!�áWä�¦���課á!�P��.計�d預計¡y!�áó¡h退á

ø，�fgÎ%���¡y!�áó¡h退áød調vO	金額�N�Ì<dÃ�á

*ó 質5DÃdá*衡量預«ìæyóh�ø項d(ÓØ計ÙO

遞à!�á�£資Û�負Þ7�Ì<dË面金額與	課á�EdÔ�5zQ)%

衡量認ÊO2Êb%ÛxdÔ�5zQí)認Ê遞à!�á：

1.非��_��d��}¤認Êd資Ûó負Þ，Í7����(i)íÇ響�計�Õ�課

á!�P��.Í(ii)¥ÏÛxX�d¡課á�Åþ除Ô�5zQ者；

2.p�資

�/關聯�_��資��!ÛxdÔ�5zQ，��
�Å��Ô�5

zQ迴轉d�點Í6�Å能7Å預見dÏ]í�迴轉者；%�

3.ú譽d}¤認Ê!Ûxd¡課áÔ�5zQO

Î7Ïo»d課á���Ïo»!�á�þ遞轉Æ«，與Åþ除Ô�5zQ，ü

6�Å能�Ï]課á!�Åùo»dèh�，認Ê+遞à!�á資ÛO¥7É��Ì

<)%重評Ø，£X關!�á��非�6�Å能 �dèh�)%調þ；óü變Ñ6

�Å能�足×課á!�dèh�迴轉}iþÜd金額O
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遞à!�á�%預«Ô�5zQ迴轉�dá*衡量，¼»�Ì<dÃ�á*ó 

質5DÃá*+�EO

��
�ø7��Ô�2Ê÷Õ�，¤ì遞à!�á資Û�遞à!�á負ÞS

�：

1.�Ã�Ï行�ì�«!�á資Û��«!�á負ÞS�；Í

2.遞à!�á資Û�遞à!�á負Þ與2ÊY��áØ)關課Ù!�ádaáQ體d

��關；

(1)��aáQ體；ó

(2)í�aáQ體，�fQ體Ø±ü重r金額d遞à!�á資Û預«ýh�遞à!�

á負Þ預«ÝÞdÉ�Ï]«間，ì�«!�á負Þ�資Û%	額�EÝÞ，ó

�� �資Û�ÝÞ負ÞO

P�9�.�_��

1.h購Ã

��
�ÎÉ��_��l¼»h購Ã處Á，ú譽��h購<�轉ÎLd
K

LÙ，Wän�7被h購者fg非����d金額，þ除!��dÅ辨認資Û�ð

Rd負Þd	額P通Ö+
KLÙ.進行衡量O若þ除Æd餘額+負k，·��
�

重&評Ø��iË�辨認!���d資Û�!�ðRd負ÞÆ，¤ìÚL購買��

認Ê7��O

除與b行Þ�ó��¥õX關者�，與�_��X關d��Ñ5$¡7bx�

D[認Ê+��
�d費»O

被h購者d非����þ，若���!����，Í	��者��7Ý�bx

�N¬��額`��_	資Û者，��
���逐Û���E，選ãNh購<d


KLÙóN��!��¥õÎ被h購者Å辨認	資Ûdi認Ê金額!`�d¬��

額衡量dO	+非����·N	h購<d
KLÙó�À�認Åd�際財��Ì

¶·�計¶·!規�d	+�E衡量O

7ï階�達Ñd�_��þ，��
�%h購<d
KLÙ重&衡量	Y�i

��被h購者d��，若p而Ûxfg��ó��，·認Ê+��OÎ7被h購者

��LÙd變ò7h購<�i7	+O���þ認Êd金額，¡���
�若b{

處ï	Y�i����dX�áõ處Á，若處ï該���¿ì	重ï類至��，·

該金額�重ï類至��O
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2.����d��重�

��
�Ï¼»h購Ã處Á��重�2d�_��，�¼»Ë面LÙÃ，¥視

+自¤[��而追©重ª�«¬較��財���，請詳附註9�P�.O

��
�購買

�p��>? 質��集a�d��重�，¡%u^á}�

�

�dË面LÙ
Ë，¥ì

�視+自¤[i��¥追©重ª�«¬較��

財���，

�}股Ý!��d股�7ª製�«¬較��資Û負Þ表�����

變ò表�，n�74����2�Þ��6；7ª製�«¬較��O���表，ì



�}股Ý認Êd��，n�74����2�Þ��	�P�.6O

P�9�.É股ß餘

��
�Ê�n�75
�Ð通股����Cd�5�à釋É股ß餘O5
��

5É股ß餘�%n�75
�Ð通股����Cd��，除%�«U�Z$ñ通ü�

Ð通股股k計�dOà釋É股ß餘·�ìn�75
�Ð通股����Cd���U

�Z$ñ通ü�Ð通股股k，ïm調v!�áüà釋Ð通股dÇ響Æ計�dO��


�dáüà釋Ð通股WäÅ轉4
�Þ�Ã¥股Ì酬xO

P�9|.部門資訊

h運部門���
�d�Ñ部ï，STÅ能賺�h
¥bx費»PWä與��


��	+�Ñ部ï間��X關dh
�費».d>hçòO!�h運部門dh運&'

$�«Y��
�Q要h運"Õ者複A，%��ï配資z)該部門d"Õ¥評量	ã

ëOfh運部門$õ,rd財�資訊O

â/重r�計�º/Ø計�!設í��5dQ要]z <<

ÀÁ階²ª製5��財����，\須xu�º/Ø計�!設，	ìÎ�計ÔÕd¼

»�資Û/負Þ/h��費»d�Ì金額�!Ç響O 際&/Å能與Ø計æ�zQO

ÀÁ階²�k�視Ø計��5!設，�計Ø計變ò7變ò«間�ßÇ響dÏ]«間)

%認ÊO

�計ÔÕä�重r�º，ÍÎ5��財���i認Ê金額�重rÇ響d資訊�2：

P�.Î被�資
���õ 質��d�º

��
���å�50%dõ表"�d股�，K餘股��Y��,�股Ý!��，

��
�ÒÃ��過æ董T/ó股Ý�過æ表"�，Ñ�ºÎ該�關聯�_øõ重r

Ç響�O

Î7!設�Ø計dí��5þ，Ïæ�重r風險ì7/���Ñ重r調vO
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��
�d�計ÔÕ�Ö露WX¼»
KLÙ衡量	金融/非金融資Û�負ÞO��


�針Î
KLÙ衡量[DX關�部����，Y財�部門負責複A!�重rd
KLÙ

衡量PWäÓ|�%
KLÙ.，¥�«複A重ríÅ觀-d輸
Ù�調vO�'»7衡量


KLÙd輸
Ù�o»�部Ó|á資訊P��>éúó訂L{�)�.，評Lì�ì評Ø

Ó|á!wùæ�輸
Ùd證¦，%��該評L�	
KLÙ�%ï類�Ô��際財��

Ì¶·�計¶·d規�O

��
�ü衡量	資Û©負Þ�，êÅ能o»H;Å觀-d輸
ÙO
KLÙd�%

�%評L�術o»d輸
Ù+�¦n類�2：

P�.Ó�%：X�資Ûó負Þ7ç:H;d
開�LPÏ>調v.O

P�.Ó�%：除WX7Ó�%d
開�L�，資Ûó負Þd輸
�k�b{P[Lò.ó間

{P[YLòjÌ而�.Å觀-O

P|.Ó|%：資Ûó負Þd輸
�k非�7Å觀-dH;資.P非Å觀-�k.O

衡量
KLÙ!¼»!設dX關資訊請詳附註;P�9�.，金融¥õO

;/重要�計項Hd說�

P�.�金�ö��金

112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

åæ�金�零»金 $ 34,774 27,196

æÌ�ç«æø 1,229,241 1,328,690

���金ñ量表!Êd�金�ö��金 $ 1,264,015 1,355,886

��
�金融資Û�負Þd�*風險�ëì�ï�dÖ露請詳附註;(�9�)O

P�.透過��N
KLÙ衡量d金融資Û�負Þ

112.12.31 111.12.31
透過��N
KLÙ衡量d金融資Û－非ñò：

Å轉4
�Þ－í
õ衍x¥õ $ - 216

透過��N
KLÙ衡量d金融負Þ－非ñò：

Å轉4
�Þ－í
õ衍x¥õ $ 143 210

#Ê衍x¥õ���
�ïm7����î�9�:9<��î��9�:�9

|<!b行dÅ轉4
�ÞÛ贖ý��賣ý�，7}¤認Ê�ì	è�+透過��N


KLÙ衡量，X關資訊請詳附註;P9�.O
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P|.透過	+O���N
KLÙ衡量d金融資Ûð非ñò

112.12.31 111.12.31
��非#HPñ.
�股Ì

�ßÀ�P股.
� $ 30,080 -

馬�A�能P股.
� - 473

� 計 $ 30,080 473

1.透過	+O���N
KLÙ衡量d��¥õ�資

��
���該���¥õ�資+長«Õó5�資Í非+��HÛ!��，Ñ

iè�+透過	+O���N
KLÙ衡量O

��
��������������Ï處ïÕó5�資，7該«間�Í��

���Ïü���xfg�轉O

2.
»風險�H;風險資訊請詳附註;P�9�.O

3.�����������9�:|9�<，��
�d透過	+O���N
KL

Ù衡量d金融資Û$Ï�wùx質ôR,dbtO

P6.¡hÌ¦�ËøPX關�C.

112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

¡hÌ¦ $ 1,949 153

¡hËøPX關�C. 87,988 56,563

þ：���� (77) -

$ 89,860 56,716

��
�針Î!�¡hÌ¦�¡hËø¼»DgxÃØ計預«
»��，s[o

»æk«間預«
»��衡量，+§衡量HÛ，該�¡hÌ¦�¡hËø�N�表©

ª�¦�ö÷øæy!�à«金額能�d��
»風險�5)%ï�，¥ia
��

5d資訊，Wä8體>?�X關Û_資訊O��
�¡hÌ¦�¡hËød預«
»

��ï��2：

112.12.31
¡hËø
Ë面金額

U�Z$預«

»��*

��æk«間
預«
»��

Ï逾« $ 88,197 0% -

逾«30 %2 879 0% -

逾«31~60 784 0% -

逾«61~90 - 0% -

逾«91 %# 77 100% 77

$ 89,937 77
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111.12.31P重ªÆ.
¡hËø
Ë面金額

U�Z$預«

»��*

��æk«間
預«
»��

Ï逾« $ 55,413 0% -

逾«30 %2 1,303 0% -

逾«31~60 - 0% -

逾«61~90 - 2.38% -

逾«91 %# - 100% -

$ 56,716 -

��
�¡hÌ¦�¡hËød����變ò表�2：

112�� 111��
«.餘額 $ - -

認Êdþ��� 77 -

«õ餘額 $ 77 -

�����������9�:|9�<，��
�d¡hÌ¦�¡hËø$Ï

�wùx質ôR,dbtO

Pâ.æ��貨

112.12.31 111.12.31
買賣_V觀�飯�_：

�高%öV $ 26,330 35,706

�Ò鉛øVå98 14,723 17,859

�Ò鉛øVå95 40,486 71,061

�Ò鉛øVå92 30,939 38,183

ùÛ\�	+ 5,215 7,082

ú\�食\ - 2

��ì��計 117,693 169,893

[設_：

h[»F 333,630 -

�ü[�F 3,965,325 652,444

�!^�F 41,052 -

��ì��計 4,340,007 652,444

$ 4,457,700 822,337

�������������認Ê+銷貨Ñ5�費»dæ貨Ñ5ïm+6,105,430

)*�5,798,518)*O�������������pæ貨=þ至	變�LÙ認Êæ

貨跌L��ïm+1,647)*�0)*，¥iÊ�+銷貨Ñ5O
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�����������9�:|9�<，��
�dæ貨x+í«"øR,d

�ü，請詳附註�O

��
��ý資5gdbt�2：

112�� 111��
�ý資5g $ 7,522 5,548
資5gd�* 2.08%~2.93% 1.75%~2.41%

P;.¼»��Ãd�資

��
�7�Ì<¼»��Ãd�資Ê��2：

112.12.31 111.12.31
關聯�_ $ 84,205 302,036

1.關聯�_
Q要h_ !�����

關聯�_ 與��
�間 ;!V
� 表"�d¬�

}<<<<3 關�d5質 註Ed�ý 112.12.31 111.12.31
���際開b _P股.
�

P�� _.

Q要_�+þ�裝¼¥

°/[��b/pq�

rs開bã^_�

'� %52 %49

å��限
�På�. Q要_�+���銷_ '� %50 %50

�å�_P股.
�P�å�_. Q要_�+íòÛ�銷

���{�_

'� %50 -

,順能zP股.
�P,順能z. Q要_�+wx能z_ '� %50 -

��
�7�������:�9�<%�金10,000)*b起設D¥���å

�_50%d股�，¥p而��該
�d重rÇ響�O

��
�7�������:�9�<%�金4,092)*��,順能z50%d股

�，¥p而��該
�d重rÇ響�O

��
�7������9:�9<�與Î�� _d�金Â資，¥N�股¬

�ÂU�資15,680)*，�ÍÎ�� _�資162,680)*O

��
�7������9�:8<%�金15,437)*h購�� _3%d股

�，�股¬�Y49%ÂU至52%，p而��該
�d��，ÑÑ+

�，請詳附

註6P|.�;P�.O

��
�7������9�:�<�與Îå�d�金Â資，¥N�股¬�Â

U�資25,000)*，�計Îå��資75,000)*O

��
�Î#Ê關聯�_�資øõ重rÇ響�，�考量	+�資ád�股，�

�
��ºÎ該�關聯�_Ò��	董T�ó股Ý�Û能�O

Î��
�õ重r5d關聯�_	785財�資訊�2，該�財�資訊i調v

f關聯�_d�際財��Ì¶·�計¶·財���þ!WXd金額，%����


�7��關聯�_股��!xd
KLÙ調v�£�計ÔÕzQ!xd調vO
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(1)�� _d785財�資訊：

111.12.31
ñò資Û 2,578,999

非ñò資Û 374,410

ñò負Þ (965,337)

非ñò負Þ (1,519,860)

	資Û 468,212

111��
h_h
 2,292,291

5«	� 373,352

	+O��� -

O���8額 373,352

111��
«.��
�Î關聯�_	資Û!`�額 222,881

5«n�7��
�dO���8額 182,942

5«Î關聯�_ÂUd�資 -

5«自關聯�_!h�d股� (176,400)

��
�Î關聯�_��d«õË面金額 229,423

(2)å�d785財�資訊：

112.12.31 111.12.31
ñò資Û $ 411,780 164,454

非ñò資Û 766 89,990

ñò負Þ (43,445) (2,401)

非ñò負Þ (228,595) (106,818)

	資Û $ 140,506 145,225

112�� 111��
h_h
 $ - -

5«	� (4,720) (4,729)

	+O��� - -

O���8額 $ (4,720) (4,729)

112�� 111��
«.��
�Î關聯�_	資Û!`�額 $ 72,613 49,977

5«Â資�� - 25,000

5«n�7��
�dO���8額 (2,360) (2,364)

��
�Î關聯�_��d«õË面金額 $ 70,253 72,613
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��
�¼»��Ãd關聯�_�Zmí重r者，	78財�資訊�2，該�

財�資訊�7��
�d��財���þ!WXd金額：

112.12.31 111.12.31
ÎZmí重r關聯�_d��d«õ78Ë面金額 $ 13,952 -

112�� 111��
n�7��
�d�額：

�kh_,-5«	� $ (140) -

	+O��� - -

O���8額 $ (140) -

2.R�,

�����������9�:|9�<，��
�¼»��Ãd�資$Ï�

wùx質ôR,dbtO

P8.聯�h運

��
�與©逸[設P股.
�P©逸[設.G	]Fd��開bH議
，§聯�H

議¥非[�+rDZ體，雙áïm負R開bæud50%；Y©逸[設+ �者，負責

íòÛ開bd規
設計/¥°bW�進�追蹤�¥�ÀÁT¿，¥ï`��O��


�Î�與]F開bÛ聯�H議規�，fá7#行�ö�f自o»5身d資Û¥ðR5

身d負Þ，銷^Û\!ÛxÛh
·Y��
�與©逸[設fN50%d�額認ÊO5

Ç[�iAb，¥7����î�|:開¤ò¥，�至�����������9�

:|9�<d，p§��開b��dü[�F金額ïm+530,606)*�347,836)

*，ËÊæ貨項2，請詳附註;Pâ.O

��
�與��開b[設P股.
�P��開b./�Ð高��Ç�P股.
�P�Ð

高��.�高雄ø車©運P股.
�P高雄©運.G	]F��開bH議
，§聯�H議

¥非[�+rDZ體，ïm負R開bæu；Y��開b+ �者，負責íòÛ開bd

規
設計/¥°bW�進�追蹤�¥�ÀÁT¿，¥ï`��O��
�Î�與]F

開bÛ聯�H議規�，fá7#行�ö�f自o»5身d資Û¥ðR5身d負Þ，銷

^Û\!ÛxÛh
·YfáN�資¬�認ÊO5Ç[�iAb，¥7������

�:開¤ò¥，�至������9�:|9�<d，p§��開b��dü[�F

金額+17,678)*，ËÊæ貨項2，請詳附註;Pâ.O
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P�.�_��

1.��

�

��
�7������9�:8<透過h購�� _3%d股�而��Î該


�d��，��
�Î�� _d��¥p而Y49%ÂU至52%，�� _+�ý

STþ�裝¼¥°/[��b/pq�rs開bã^_�d
�O

(1)�轉ÎL

Q要類m7h購<d
KLÙ�2：

� 金 $ 15,437

(2)��dÅ辨認資Û與ðRd負Þ

h購<��dÅ辨認資Û與ðRd負Þd
KLÙ�ü�2：

�金�ö��金 $ 77,537

¡hÌ¦/Ëø�	+¡hø 79,659

æ貨 2,976,005

íòÛ/}��設� 557

遞à!�á資Û 4,847

	+ñò�非ñò資Û 716,455

�ö負Þ (540,676)

¡yÌ¦/Ëø�	+¡yø (449,788)

長«"ø (2,114,640)

	+ñò�非ñò負Þ (301,786)

Å辨認	資Ûd
KLÙ $ 448,170

(3)ú 譽

ph購認Êdú譽�2：

�轉ÎL $ 15,437

U：非����P%Å辨認	資ÛN非����d¬�衡量. 215,122

U：Î被h購者}���d
KLÙ 217,952

þ�Å辨認資Ûd
KLÙ (448,170)

ú譽PËÊÒt資Û項2. $ 341

��
�p重衡量7h購<�i���� _49%��d
KLÙ而認Ê�

�1,651)*O該���認Ê7�������O���表d4	+�����6

項2O

ú譽Q要�]自�� _ü�FK�h_dµ�能�，預«ì藉Y該
�與

��
�v�%Ûx��OëO認Êdú譽預«Ò!�áë'O
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P�.õ重r非����d

�



�d非����Î��
�õ重r5者�2

Q要h_;!V

非����d
!�����
表"�d¬�



�}3 
�註Ed�ý 112.12.31
|F能z '� %32

#述

�d785財�資訊�2，該�財�資訊��¦金À�認Åd�際財�

�Ì¶·�計¶·!ª製，¥i����
�7h購<!xd
KLÙ調v�£�計

ÔÕzQ!xd調v，Í該�財�資訊���
�間d��éÏ銷除�d金額：

1.|F能zd��785財�資訊：

112.12.31
ñò資Û $ 2,003,892

非ñò資Û 13,352,208

ñò負Þ (6,989,248)

非ñò負Þ (3,751,719)

	資Û $ 4,615,133
非����«õË面金額 $ 2,506,301

112��
h_h
 $ 543,039
5«	� 26,077

	+O��� -

O���8額 $ 26,077
n�7非����d5«	� $ (2,557)
n�7非����dO���8額 $ (2,557)

112��
h_çò�金ñ量 $ (201,876)

�資çò�金ñ量 (5,697,389)

�資çò�金ñ量 5,557,743

�金�ö��金þÜk $ (341,522)
æy)非����d股� $ -
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P9.Î

�!����d變ò

²豐能z7�������:;<p�金Â資而b行&股105,058)股，��
�

ÏN�股¬�認購&股而o��
�Î²豐能zd��þÜY100%þÜ至51%O��


�Î

�d�股7�������¥Ï變òO

��
�Î#Ê

�!����d變òÎn��
�_Q��dÇ響�2：

112��


�Âb&股Æ!`��k $ 43,014

認購股kæyÎL (51,078)

資5
Íå認ÊÎ

�!����變òk $ (8,064)

P9�.íòÛ/}��設�

��
�íòÛ/}��設�dÑ5/+舊�þ���變ò�ü�2：

]<<F
�~�
[�� )�設� 	+設� Ï(¥° 8<<計

Ñ5ó認�Ñ5：

��112�1:1<餘額(重ªÆ) $ 3,629,068 538,728 718,595 174,031 2,336,216 7,396,638

��_���� - - - 13,102 - 13,102

�Â<<<<� 1,453,995 14,430 626,111 11,716 3,163,937 5,270,189

�處��ï - (24,174) (42,968) (32,163) - (99,305)

重 ï 類 - 21,186 6,031,579 1,722 (4,332,004) 1,722,483

�	��+ - - - - 98,121 98,121

��112�12:31<餘額 $ 5,083,063 550,170 7,333,317 168,408 1,266,270 14,401,228
��111�1:1<餘額(重ªÆ) $ 3,583,468 515,367 327,564 144,264 95,224 4,665,887

�Â��� 10,800 6,938 419,212 27,553 2,194,051 2,658,554

�處��ï - (1,520) (44,393) (1,650) - (47,563)

重 ï 類 34,800 17,943 16,212 3,864 - 72,819

�	��+ - - - - 46,941 46,941

��111�12:31<餘額(重ªÆ) $ 3,629,068 538,728 718,595 174,031 2,336,216 7,396,638
+舊�þ���：

��112�1:1<餘額(重ªÆ) $ - 232,388 265,533 119,072 6,560 623,553

<<�_���� - - - 12,545 - 12,545

5«+舊 - 22,014 210,714 16,137 - 248,865

�處��ï - (23,748) (42,945) (32,143) - (98,836)

重 ï 類 - (11,711) 11,346 (6,085) - (6,450)

�þ��� - - - - 24,049 24,049

��112�12:31<餘額 $ - 218,943 444,648 109,526 30,609 803,726
��111�1:1<餘額(重ªÆ) $ - 211,631 248,619 107,178 6,560 573,988

5«+舊 - 21,270 31,253 12,195 - 64,718

�處��ï - (513) (14,339) (301) - (15,153)

��111�12:31<餘額(重ªÆ) $ - 232,388 265,533 119,072 6,560 623,553
Ë面金額：

��112�12:31< $ 5,083,063 331,227 6,888,669 58,882 1,235,661 13,597,502
��111�1:1<(重ªÆ) $ 3,583,468 303,736 78,945 37,086 88,664 4,091,899
��111�12:31<(重ªÆ) $ 3,629,068 306,340 453,062 54,959 2,329,656 6,773,085
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�������������pÔ�資5g÷Õ而ì+舊費»��ý費»轉


íòÛ/}��設�dÏ(¥°項2，請詳附註;P9�.�P�98.O

1.þ���

������8:，��
�+h運!需變��能Ç;開b;G，Bd��

�/'�鹿耳門� !þ¥��能��電Ç;開b^Ç，Ø計X關Ï(¥°Åýh

金額+0)*¥�7	Ë面金額24,049)*，Ñ認Êþ���，Ê�7	+����

�項2O

��
�進行íòÛ/}��設�dþ�評Ø�%o»LÙx+Åýh金額d

計��EOo»LÙd計�，�%��
�Ï]�金ñ量x+Ø計�E，Y7該^

ÇiBd，ÑÒÏ]�金ñ量，sí適»+�*�關鍵!設O

2.R��,

�����������9�:|9�<ïm�ù��
�x+UVWo»d

農_»F70,368)*�39,417)*，Ô%��
�è�
託%記)Ó|C}Ú+!

��，¥ijk與��
�G�'öö���，ß託C%8L43,250)*辦Á]F

設��ô)��
�O

�����������9�:|9�<，��
�díòÛ/}��設�i

x+長í«"øR,d�ü，請詳附註�O

P9�.o»�資Û

��
�ðã]F/�~�[�/運輸設�/)�設��	+資Û�!認Êdo

»�資Û，	Ñ5�+舊d變ò�ü�2：

]F�[� 運輸設� )�設� 	+資Û 8<<計
o»�資ÛÑ5：

��112�1:1<餘額(重ªÆ) $ 3,362,727 9,769 - - 3,372,496

�Â��� 356,762 10,696 32,462 - 399,920

�þ<<<<Ü (309,874) (10,997) - - (320,871)

重 ï 類 (48,896) (897) - 9,576 (40,217)

��112�12:31<餘額 $ 3,360,719 8,571 32,462 9,576 3,411,328

��111�1:1<餘額(重ªÆ) $ 2,937,170 9,769 - - 2,946,939

�Â��� 727,926 - - - 727,926

�þ��Ü (162,389) - - - (162,389)

重 ï 類 (139,980) - - - (139,980)

��111�12:31<餘額(重ªÆ) $ 3,362,727 9,769 - - 3,372,496
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]F�[� 運輸設� )�設� 	+資Û 8<<計
o»�資Ûd�計+舊：

��112�1:1<餘額(重ªÆ) $ 560,506 7,379 - - 567,885

5«+舊 244,245 5,360 877 1,596 252,078

重 ï 類 16,754 (872) - 399 16,281

�þ��Ü (90,302) (5,775) - - (96,077)

��112�12:31<餘額 $ 731,203 6,092 877 1,995 740,167

��111�1:1<餘額(重ªÆ) $ 379,450 4,209 - - 383,659

5«+舊 218,214 3,170 - - 221,384

�þ��Ü (37,158) - - - (37,158)

��111�12:31<餘額(重ªÆ) $ 560,506 7,379 - - 567,885

Ë面金額：

��112�12:31< $ 2,629,516 2,479 31,585 7,581 2,671,161

��111�1:1<(重ªÆ) $ 2,557,720 5,560 - - 2,563,280

��111�12:31<(重ªÆ) $ 2,802,221 2,390 - - 2,804,611

��
��������������d5«+舊þ，ïm�72,432)*�

46,941)*轉
íòÛ/}��設�dÏ(¥°項2O

P9|.�資5íòÛ

��
���������������資5íòÛd變ò�ü�2：

自�資Û o»�資Û

]��F ]��F 8��計

Ñ5ó認�Ñ5：

��112�1:1<餘額 $ 83,125 139,980 223,105

重ï類 - (18,825) (18,825)

��112�12:31<餘額 $ 83,125 121,155 204,280
��111�1:1<餘額 $ 83,125 - 83,125

重ï類 - 139,980 139,980

��111�12:31<餘額 $ 83,125 139,980 223,105
+舊�þ���：

��112�1:1<餘額 $ 48,793 48,154 96,947

5��+舊 - 11,003 11,003

重ï類 - (18,828) (18,828)

��112�12:31<餘額 $ 48,793 40,329 89,122
��111�1:1<餘額 $ 48,793 - 48,793

5��+舊 - 10,997 10,997

重ï類 - 37,157 37,157

��111�12:31<餘額 $ 48,793 48,154 96,947
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自�資Û o»�資Û

]��F ]��F 8��計

Ë面金額：

��112�12:31< $ 34,332 80,826 115,158
��111�1:1< $ 34,332 - 34,332
��111�12:31< $ 34,332 91,826 126,158

KLÙ：

��112�12:31< $ 355,585
��111�12:31< $ 350,050

������9�:|9�<�資5íòÛd
KLÙ�%íòÛØL��
�

��
�ÀÁ階²�考�K�類OíòÛ��LòdH;證¦+]z，������

9�:|9�<�資5íòÛd
KLÙ���
�ÀÁ階²�考�K�類OíòÛ

��LòdH;證¦+]zO

�����������9�:|9�<，��
�d�資5íòÛ$Ï�wù

x質ôR,dbtO

P96.Òt資Û

��
��������������Òt資ÛdÑ5/÷銷�þ����ü�

2：

ú��譽 電腦軟體 �öLÙ 8�計
Ñ 5：

��112�1:1<餘額P重ªÆ. $ 37,513 12,163 241,917 291,593

,r�� - 15,953 3,280 19,233

��_���� 341 1,808 - 2,149

�處��ï - (3,563) - (3,563)

重 ï 類 - 1,016 - 1,016

��112�12:31<餘額 $ 37,854 27,377 245,197 310,428
��111�1:1<餘額P重ªÆ. $ 37,513 11,590 249,127 298,230

,r�� - 573 - 573

�處��ï - - (7,210) (7,210)

��111�12:31<餘額P重ªÆ. $ 37,513 12,163 241,917 291,593
÷銷�þ���：

��112�1:1<餘額P重ªÆ. $ - 9,773 - 9,773

5«÷銷 - 4,433 6,048 10,481

�處��ï - (3,563) - (3,563)

重 ï 類 - 54 - 54

��_���� - 1,808 - 1,808

��112�12:31<餘額 $ - 12,505 6,048 18,553
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ú��譽 電腦軟體 �öLÙ 8�計
��111�1:1<餘額P重ªÆ. $ - 8,043 - 8,043

5«÷銷 - 1,730 - 1,730

��111�12:31<餘額P重ªÆ. $ - 9,773 - 9,773
Ë面LÙ：

��112�12:31< $ 37,854 14,872 239,149 291,875
��111�1:1<P重ªÆ. $ 37,513 3,547 249,127 290,187
��111�12:31<P重ªÆ. $ 37,513 2,390 241,917 281,820

1.認Êd÷銷�þ�

�������������Òt資Û÷銷費»ïmÊ�7��O���表d

2Ê項H：

112�� 111��
h_Ñ5 $ 7,063 -

h_費» $ 3,418 1,730

2.R�,

�至�����������9�:|9�<，��
�dÒt資Û$Ï�w

ùx+長«"ø�融資額�R,dbtO

P9â.	+ñò資Û

112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

	+ñò資Û：

�預y貨ø $ 35,044 37,058

�預yã金 2,932 19,282

F��進項á額 432,352 272,543

�預y費» 84,166 59,212

»\(æ 16,170 15,619

���ödÂ額Ñ5 198,138 51,814

�	+金融資Ûåñò 174,676 1,589

�	��+ 34,694 11,099

$ 978,172 468,216

�����������9�:|9�<，��
�%	+ñò資Ûx+行銷ç

ò#ö,證金dbt，請詳附註�O
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P9;.¡yí«ÌA

112.12.31
,證óð3)� �*K間 金�額

¡yú_5Ì rþÌA金融P股.
� 2.12% $ 50,000

¡yú_5Ì þ華ÌA金融P股.
� 2.16% 141,000

¡yú_5Ì )豐ÌA金融P股.
� 2.19%~2.49% 80,000

¡yú_5Ì '�ÌA金融P股.
� 2.09%~2.63% 100,000

¡yú_5Ì �際ÌA金融P股.
� 2.22% 50,000

þ：¡yí«ÌA+L (592)

� 計 $ 420,408

111.12.31P重ªÆ.
,證óð3)� �*K間 金�額

¡yú_5Ì rþÌA金融P股.
� 2.08%~2.10% $ 50,000

¡yú_5Ì '�ÌA金融P股.
� 2.06% 50,000

¡yú_5Ì �際ÌA金融P股.
� 2.33% 50,000

¡yú_5Ì þ華ÌA金融P股.
� 2.09% 50,000

¡yú_5Ì )豐ÌA金融P股.
� 2.19% 50,000

þ：¡yí«ÌA+L (303)

� 計 $ 249,697

��
�%關�CRf連È,證CdR,bt，請詳附註8O

P98.í«"ø

112.12.31 111.12.31

»"ø $ - 386,959

R,"ø 462,360 602,360

� 計 $ 462,360 989,319
éÏo»額� $ 840,000 840,175
�*K間 2.11%-2.66% 2.09%~2.73%

��
�%資Û設��ôù銀行"ødR,bt，請詳附註�O

P9�.長«"ø

112.12.31
(m �*K間 à«�� 金�額

ÒR,銀行"ø &'( 2.95%~3.10% 113.03~116.10 $ 1,311,167

R,銀行"ø &'( 2.08%~3.16% 113.03~127.10 11,087,582

12,398,749

þ：��Ñ5Ï÷銷餘額 (48,677)

þ：���à«部ï (8,622,606)

� 計 $ 3,727,466
éÏo»額� $ 6,820,706
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111.12.31P重ªÆ.
(m �*K間 à«�� 金�額

ÒR,銀行"ø &'( 1.85%~2.98% 112.06~113.03 $ 820,050

R,銀行"ø &'( 1.41%~3.02%    112.03~126.03  4,289,410

5,109,460

þ：��Ñ5Ï÷銷餘額 (23,073)

þ：���à«部ï (1,079,418)

� 計 $ 4,006,969
éÏo»額� $ 7,801,380

1.��
�%關�CRf連È,證C�資Û設��ôù銀行"ødR,bt請詳附註

8��O

2.ÔÁ
»,證貸ø

��
�7���î��9:��>?部&+Çbd,/-興áÇþ«週轉金

150,000)*，«限â�，ï/òÎ，í�>Tò»O�����������9�

:|9�<"ø餘額ïm+70,862)*�105,733)*，��*ïm+2.30%�

2.18%，ÍYÔÁþì�_
»,證�金,證8ÑO

P9�.¡y
�Þ

��
�¡y
�Þ�ü�2：

112.12.31 111.12.31
b行轉4
�Þ8金額 $ 6,800 406,700

b行Ð通
�Þ8金額 1,200,000 1,200,000

¡y
�Þ+LéÏ÷銷餘額 (1,663) (22,921)

«õ¡y
�Þ餘額 $ 1,205,137 1,583,779

<<þ：ñò部ï (1,383) -

¡y
�Þð非ñò $ 1,203,754 1,583,779
í
õ衍x¥õå贖ý��賣ý�

Ê�7透過��N
KLÙ衡量d金融資Û $ - 216
Ê�7透過��N
KLÙ衡量d金融負Þ $ 143 210
���Ñ部ïå轉4�PÊ�7資5
Íå認股�. $ 346 22,685
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��
�%面額b行��轉4
�Þ，Q要b行÷Õ表Ê說��2：

109��
��Óâ/�R,轉4
�Þ

b行8額 600,000)*

b行< 109.12.23

b行Lò NÌ面金額102%b行

Ì面�* 0%

b行«間 109.12.23~114.12.23

ß託銀行 �x金åú_銀行P股.
�

轉4
�Þd贖ý� 自b行�ï|Z:d/<P��110�3:24<.起至b行«間

�ï�69<P��114�11:13<.d，7Ô�2Ê÷Õd�

�，N面額%�金贖ýñ通ü�dÞA：

(1)��
�Ð通股7ñ買þ.dh(Lò連k30Zh_<超

過��5ÞA轉4Lò達30%PX.%#�O

(2)5ÞAñ通ü�餘額�7}b行8額d10%O

轉4
�Þd賣ý� %b行ï|��ï6�d<P��112�12:23<���113�

12:23<.起，ÞA��C�7賣ý�¶<d�|9<P��

112�11:23<���113�11:23<.�要¦��
�%ÞA

面額ì	!��d5轉4
�Þ%�金贖ýO

轉4
�Þd轉4«間 自ÞAb行d<起ï|Z:d/<P��110�3:24<.起，

至à«<P��114�12:23<.d，��CÅ�轉4辦Ã計�

��轉4Lò請¦轉4+Ð通股Oà«�Ï被贖ý�Ï轉4

者，ì%�金�/Þ還5金O

轉4
�Þd轉4Lò 轉4Lò7b行�訂+É股18.18*，遇���
�轉4Lò

7bxÔ�b行÷ø規�d調v轉4LòT項�，轉4Lò

�b行÷ø規�調vdO�至������9�:|9�<

d，��轉4Lò+É股14.05*O
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110��
��Ó;/ÒR,轉4
�Þ

b行8額 300,000)*

b行< 110.12.10

b行Lò NÌ面Lòb行

Ì面�* 0%

b行«間 110.12.10~113.12.10

ß託銀行 �x金åú_銀行P股.
�

轉4
�Þd贖ý� 自b行�ï|Z:d/<P��111�3:11<.起至b行«間

�ï�69<P��113�10:31<.d，若5ÞAñ通ü�餘

額�7}b行8額d10%�，N面額%�金贖ýñ通ü�d

ÞAO

轉4
�Þd賣ý� %b行ï��d<P��112�12:10<.起，ÞA��C�7

賣ý�¶<d�|9<P��112�11:10<.�要¦5
�%

ÞA面額U計�ý補Þ金PÞA面額d0.3002%.ì	!��d

5轉4
�Þ%�金贖ýO

轉4
�Þd轉4«間 自ÞAb行d<起ï|Z:d/<P��111�3:11<.起，

至à«<P��113�12:10<.d，��CÅ�轉4辦Ã計�

��轉4Lò請¦轉4+Ð通股Oà«�Ï被贖ý�Ï轉4

者，ì%�金�/Þ還5金O

轉4
�Þd轉4Lò 轉4Lò7b行�訂+É股35.50*，遇�5
�轉4Lò7

bxÔ�b行÷ø規�d調v轉4LòT項�，轉4Lò�

b行÷ø規�調vdO�至������9�:|9�<

d，��轉4Lò+É股27.82*O

��
�%面額b行��Ð通
�Þ，Q要b行÷Õ表Ê說��2：

111��
��Ó�/�R,Ð通
�Þ

b行8額 500,000)*

b行< 111.6.14

b行Lò NÌ面Lòb行

Ì面�* 1.95%

b行«間 111.6.14~116.6.14

ß託銀行 <¿�際ú_銀行P股.
�

計yýáõ É��,�計/yý�/O

還5áõ à«��ÞA面額%�金�/Þ還
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111��
��Ó�/�R,Ð通
�Þ

b行8額 700,000)*

b行< 111.9.22

b行Lò NÌ面Lòb行

Ì面�* 1.80%

b行«間 111.9.22~116.9.22

ß託銀行 <¿�際ú_銀行P股.
�

計yýáõ É��,�計/yý�/O

還5áõ à«��ÞA面額%�金�/Þ還

��
�%資Û設��ôù
�ÞdR,bt請詳附註�O

P�9.ã賃負Þ

��
�ã賃負ÞdË面金額�2：

112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

ñò $ 207,564 191,308
非ñò $ 2,689,156 2,808,277

à«ï�請詳附註;P�9�.金融¥õO

ã賃認Ê7��d金額�2：

112��
111��
P重ªÆ.

ã賃負Þd�ý費» $ 74,309 54,853
í計
ã賃負Þ衡量d變òã賃3y $ 8,851 892
轉ão»�資Ûdh� $ 1,352 9,588
í«ã賃d費» $ 4,067 4,370
�LÙã賃資Ûd費» $ 14 -

ã賃認Ê7�金ñ量表d金額�2：

112��
111��
P重ªÆ.

ã賃d�金ñu8額 $ 327,957 231,813

1.]F/�~�[�dã賃

��
�ðã]F/�~�[�x+UVW/飯�/辦
處!/�陽能b電Ç

;��能Ç;，辦
處!dã賃«間通Ö+|�，�陽能Ç;dã賃«間通Ö自Ç

;#P起��9�，�能Ç;dã賃«間通Ö自Ç;#P起�9�，部�ã賃WX

üã賃«間�ï��à長與}�öX�«間d選ã�O
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部��ödã賃3y�"7�F�Lèkd變ò，ó��¦��
�!ðã�

面7ã賃«間�d銷^金額計�O部��ö¥ö�Y��
�1yuãC與íòÛ

X關dá負�,險æu，該�費»通Ö�É�bx�/O

部ïUVWdã賃�öWXã賃à長óã賃Bdd選ã�，該��ö�YfF

KïmÀÁ，p§!ö�dZm÷ø�÷Õ7��
���!í�O該�選ã�ø

��
�õ�ÅÏ行d��，uãC¥Ò§��OüÒÃ�Á��ì行oÅ選ãd

à長ã賃«間db%2，與選ã�!�蓋«間dX關3y¥í計
ã賃負ÞO

2.	+ã賃

��
�ðã)�設�/運輸設����23dã賃«間+�至�9�間O

3.適»豁�認Ê規�dã賃

��
�ðã]F/Ã¥4舍�	+設�dã賃«間+�至�9�間，該�ã

賃+í«ó�LÙÛã賃，��
�選ã適»豁�認Ê規�而í認Ê	X關o»�資

Û�ã賃負ÞO

P�9�.Ã¥Í�

��
�d��wÎ計®��x¥退Ð金÷�d規�，�x¥É:¥資6%dw6

*，wÎ至x¥,險7dx¥退Ð金ZC^ªOü§計®2��
�wÎ��金額至

x¥,險7Æ，[Òæy額�金額dÃ�ój�Ú�O

��
����������������wÎ退Ð金辦Ã2d退Ð金費»ïm

+23,268)*�19,490)*，iwÎ至x¥,險7O

P�9�.!�á

1.!�á費»

��
��������������d!�á費»�ü�2：

112�� 111��
�«!�á費» $ 51,969 18,915

遞à!�á（��）費» 107 1,471

!�á費» $ 52,076 20,386

��
�������Ò認Ê7��ó	+O���d!�áO������

b{認Ê7��d!�á�ü�2：

金��額
資5
Íðn
� $ 87
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��
��������������d!�á費»與á�	�d關�調8�

2：

112��
111��
P重ªÆ.

á�	� $ 174,866 137,835
�5
�!üF��á*計�d!�á $ 34,973 27,567

�á!� (23) -

¼��Ã認Êd���資��P��. (6,798) (19,887)

íÅ<�d費» 119 -

Ï認ÊÔ�5zQd變ò 281 -

Ï認Ê遞à!�á資Ûd�«課á�� 24,997 19,012

認Ê�«Ï認Êd課á�� (9,855) -

Ïï配ß餘UÙ 627 13

	+ 7,755 (6,319)

$ 52,076 20,386

2.遞à!�á資Û�負Þ

(1)Ï認Ê遞à!�á資Û

��
�Ï認Ê+遞à!�á資Ûd項H�2：

112.12.31 111.12.31
Åþ除Ô�5zQ $ 6,276 3,915

課á�� 75,469 42,055

$ 81,745 45,970

課á����!�áÃ規�，>áØ9Ù)關A�d�9��虧��自��

�d:�<除，w行A課!�áO該�項HÏ認Ê+遞à!�á資Û，�p��


�7Ï]¥非6�Å能�足×d課á!�%ù該Ô�5zQo»O

������9�:|9�<，��
�éÏ認Ê+遞à!�á資Ûd課á

��，	<除«限�2：

虧<�<�<�
éÏ<除
d<虧<�

�<除d
(Æ��

���î;��PA�k. $ 976 ����;��

���î8��PA�k. 551 ����8��

���î���PA�k. 1,011 �������

���î���PA�k. 39,794 �������

����î��PA�k. 80,832 ����î��

�������P;�k. 131,551 �������

�������PØ計k. 122,632 �������

� 計 $ 377,347

-147-



����際股��限
��

���財���附註Pk.

(2)i認Êd遞à!�á資Û�負Þ

��
��������������i認Ê遞à!�á資Û�負Þd變ò

�2：

遞à!�á資ÛPËÊ	+非ñò資Û.：

遞<à
h<


Ï �
�<�
	+�� 課á�� 	+ �計

��112�1:1< $ 121 721 2,167 7,486 10,495

P"記.貸記��表 1,880 (321) - (1,666) (107)

�_���� 376 - - 4,471 4,847

	+ - - - 58 58

��112�12:31< $ 2,377 400 2,167 10,349 15,293
��111�1:1<餘額 $ 1,592 721 2,167 7,486 11,966

P"記.貸記��表 (1,471) - - - (1,471)

��111�12:31<餘額 $ 121 721 2,167 7,486 10,495

������9�:|9�<，��
�i認Ê+遞à!�á資Ûd課á�

�，	<除«限�2：

��Z體 虧<�<�<�
éÏ<除
d<虧<�

�<除d
(Æ��

þ華�
 ���î���PA�k. $ 10,834 �������

遞à!�á負Þ：

���î��9�:|9�<，��
�ph購英�
�而��認Êd

]FÂÙá¶�36,659)*，	遞à!�á負ÞÊ�7	+非ñò負Þð	

+O

��
��������������lÒ認Ê7	+O���d!�áO

2.5
�h�T_!�á&�;�i=9Ù)關A�至����î��O

P�9|.資5�	+��

�����������9�:|9�<，5
�額�股58額l+8,800,000)

*，É股面額10*，ï+880,000)股，ib行Ð通股股�ïm+326,441)股�

278,930)股O!�ib行股�d股ø$ih�O

Ð�通�股
(%)股表達) 112�� 111��
1:1<«.餘額 278,930 246,249

資5
Í轉Â資 28,035 21,526

轉4
�Þ轉4 19,476 11,155

12:31<«õ餘額 326,441 278,930
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1.Ð通股db行

5
�7�����������pÅ轉4
�Þ��C行o轉4�而ïmb

行&股19,476)股�11,155)股，%面額b行，8金額ïm+194,762)*�111,550

)*，	þ19,344)股�7,259)股_i辦=Ã�%記°±O

5
�������;:�9�<>股ÝÖ�"議，%資5
Í280,350)*轉

Â資，É股面額10*，b行Ð通股28,035)股，%�������:9<+Â資�

¶<， 際É)股ÒÞ配b94.58股O

5
�������;:�9|<>股ÝÖ�"議，%資5
Í215,264)*轉

Â資，É股面額10*，b行Ð通股21,526)股，%�������:9<+Â資�

¶<， 際É)股ÒÞ配b85.43股O

2.資5
Í

5
�資5
Í餘額���2：

112.12.31 111.12.31
b行股Ì>L $ 235,545 600,000

Å轉4
�Þ轉4>L 325,314 105,019

 際��ó處ï

�股�Lò與Ë面LÙz額 1,198,090 -

認ÊÎ

�!���變òk 15,136 8,175

股��E3y 3,732 3,732

認股�å逾«�ë 5,792 5,792

認股� 346 22,685

n
� 346 346

$ 1,784,301 745,749

除�述資5
Í轉Â資�，5
�7������;:�9�<>股ÝÖ�"

議，%資5
Í84,105)*配b�金， 際É股配b�金0.28*O

�
�Ã規�，資5
Í須?Y@補虧�Æ，¤�N股Ý}�股�d¬�%i

 �d資5
Íb3&股ó�金O�項!3di �資5
Í，Wä超過Ì面金額

b行股Ì!�>額�ß領贈與d!�O�b行CB集與b行�L證A處Á¶·規

�，�Î¡資5d資5
Í，É�Î¡d�計金額，í�超過 h資5額|ïd

9O
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3.,Fß餘

�5
�C°規�，��8"���ß餘，¡Yw6áø，D補%E��虧

�，/w|ïd9Ã�ß餘
Í，�Ã�ß餘
Íi達5
� h資5額�íü§

限；�視
�h運需要�ÃF規�wÊ�mß餘
Í，�é�ß餘��«.Ïï配

ß餘，Y董T�Gõß餘ï配Çw請股Ý�"議ïHdO

5
�股�ÔÕ，�配�H��Ï]dbc計®/考量�資TU/資金需¦�

���IJ$%，¥v顧股Ý���pK，É�£Åùï配ß餘wÎí�7|ïd

â9ï配股Ý股ýL�，ï配股Ý股ýL��，�%�金ó股Ìáõ+d，	þ�

金股�í�7股�8額d|ïd�9O

(1)Ã�ß餘
Í


�Ò虧��，�>股Ý�"議，%Ã�ß餘
Íb3&股ó�金，�%該

項
Í超過 h資5額|ïd�9âd部ï+限O

(2)ß餘ï配

5
�ïm7������;:�9�<�������;:�9|<>股

ÝÖ�"議通過����������î��ß餘ï配Ç，�關ïH)_Q股�

d金額�2：

111�� 110��
配股*P*. 金�額 配股*P*. 金�額

ïH)Ð通股_Qd股�：

� 金 $ 0.38 112,140 0.59 148,228

4.	+��PáÆ	額.

透過	+O���N

KLÙ衡量d金融
資ÛÏ ���

��112�1:1<餘額 $ (1,737)

�透過	+O���N
KLÙ�資衡量d金融資ÛÏ ��� (393)

��112�12:31<餘額 $ (2,130)

��111�1:1< $ (1,675)

�透過	+O���N
KLÙ�資衡量d金融資ÛÏ ��� (62)

��111�12:31<餘額 $ (1,737)
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P�96.É股ß餘

��������������5É股ß餘�à釋É股ß餘d計��2：

112��
111��
P重ªÆ.

�5É股ß餘

n�75
�Ð通股����Cd	� $ 112,660 131,468
Ð通股U�Z$ñ通ü�股kP)股. 318,409 300,001
�5É股ß餘P*. $ 0.35 0.44
à釋É股ß餘

n�75
�Ð通股����Cd	� $ 112,660 131,468

õà釋x»dáüÐ通股dÇ響

Å轉4
�Þd�ý費»áÆÇ響kP註. 1,174 10,900

n�75
�Ð通股����Cd	�kP調và釋5áüÐ
通股Ç響kÆ. $ 113,834 142,368

Ð通股U�Z$ñ通ü�股kP)股. 318,409 300,001

õà釋x»dáüÐ通股dÇ響

Ã¥股ÌL�dÇ響 28 50

Å轉4
�Þ轉4dÇ響 8,404 26,644

Ð通股U�Z$ñ通ü�股kP調và釋5áüÐ通股Ç響k
Æ.P)股. 326,841 326,695

à釋É股ß餘P*. $ 0.35 0.44

P�9â.©ª�ödh


1.h
düï

112�� 111��
Q要FKH;：

臺� $ 7,697,962 6,754,436
Q要Û\：

V\ $ 7,078,935 6,507,913

	+ 619,027 246,523

� 計 $ 7,697,962 6,754,436
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2.�ö餘額

112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

111.1.1
P重ªÆ.

¡hÌ¦�¡hËø $ 89,860 56,716 37,643
長«¡hï«Ëø
PËÊ	+非ñò資Û. $ 25,165 - -

�ö資Û $ 350,425 - -

�ö負Þ $ 933,274 223,784 172,605

¡hÌ¦�¡hËø�	þ�Ö露請詳附註;P6.O

�ö資ÛQ要��電Ç;i認Êd^電h
，�7�Ì<éÏ��電_Ï�Í

éÏ請ø!ÛxO��
�Î該ÎL�Ò÷Õd���，ì轉Ê¡hËøO

�ö負Þd說�請詳附註�P8.O

��
�Ì
�項顧©¬誠計®，藉%MNV\d銷^O�顧©購買V類Û

\，��
��3與點k，該點kÅ»%34��贈\O

��
������������9�:|9�<d遞àh
ïm+4,981)*

�9,711)*，ËÊ4	+ñò負Þ6項2，該金額+�Û\�ÑO點kdXÎ,r

^L+�Eï÷至ÑO點kd部ïO

P�9;.Ã¥�董T/¾-C酬x

�5
�C°規�，����µ�，¡wÎí�71%+Ã¥酬x�í高73%+

董¾酬xO�
�é��Í虧��，¡預Y,FD補k額O�項Ã¥酬xb3股Ìó

�金dÎ象，WäÔ���÷ÕdS�
�Ã¥O

5
��������������ØÊdÃ¥�董T/¾-C酬x�2：

112�� 111��
Ã¥酬x $ 1,449 1,447

董T�¾-C酬x 4,326 4,342

$ 5,775 5,789

Ã¥�董T¾-C酬x�%5
�該�«間dá�	�<除Ã¥酬x�董T/¾

-C酬x�d金額P#5
�C°G訂�dÃ¥酬x�董T�¾-C酬xïHÑk+

Ø計�E，¥Ê�+�������������dh_費»，Íjk%�金bQ，

X關資訊Å至
開資訊觀 WR詢O�述董T�"議ïHdÃ¥�董T/¾-C酬x

金額與5
����������������財���ØÊ金額¥ÒzQO
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P�98.h_�h
�æu

1.	+h


��
�d	+h
�ü�2：

112�� 111��
ã金h
 $ 18,113 14,820

股�h
 117 96

i車費h
 6,421 5,834

	+h
－	+ 47,588 40,801

	+h
�計 $ 72,239 61,551

2.	+�����

��
�d	+������ü�2：

112��
111��
P重ªÆ.

處ïíòÛ/}��設��� $ (468) (97)

防Ç補Ãh
 - 14,530

�(34P��.�� (2,285) 2,084

透過��N
KLÙ衡量d金融資ÛP負Þ.��P��. 14 (1,819)

ã賃´ù�� 11,454 10,555

þ��� (24,049) -

	+���P��. (5,829) (3,156)

	+�����	額 $ (21,163) 22,097

3.財�Ñ5

��
�9�:|9�<d財�Ñ5�ü�2：

112��
111��
P重ªÆ.

銀行"øÛxd�ý費» $ 222,968 76,774

¡y
�ÞÛxd�ý費» 37,703 15,143

ã賃負ÞÛxd�ý費» 74,309 54,853

	+ 476 109

þ：

�ý資5g－銀行"ø (114,057) (33,076)

�ý資5g－ã賃負Þ (38,765) (23,653)

$ 182,634 90,150
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P�9�.金融¥õ

1.金融¥õdT類

(1)金融資Û

112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

透過��N
KLÙ衡量d金融資Û $ - 216

透過	+O���N
KLÙ衡量d金融資Û 30,080 473

N÷銷ÆÑ5衡量d金融資Û：

�金�ö��金 1,264,015 1,355,886

¡hÌ¦�ËøPX關�C. 89,860 56,716

<<	+¡høPX關�C. 585,559 78,640

<<æu,證金 768,222 224,271

�	+金融資Û－ñòPß限�æø. 174,676 1,589

�	+金融資Û－非ñòPß限�æø. 523,145 630,129

� 計 $ 3,435,557 2,347,920

(2)金融負Þ

112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

透過��N
KLÙ衡量d金融負Þ $ 143 210

÷銷ÆÑ5衡量d金融負Þ：

�í«"ø 462,360 989,319

¡yí«ÌA 420,408 249,697

¡yÌ¦�Ëø 1,104,276 556,991

�	+¡yøPX關�C. 1,076,379 319,785

¡y
�ÞPX���à«. 1,205,137 1,583,779

�長«"øPX���à«. 12,350,072 5,086,387

ã賃負Þ 2,896,720 2,999,585

� 計 $ 19,515,495 11,785,753

2.
»風險

(1)
»風險d\險

除�金�ö��金%�d金融資ÛdË面金額�表(r
»\險金額O��

���������9�:|9�<d(r
»\險金額ïm+2,171,542)*�

992,034)*O
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(2)
»風險集þb%

Y7��
���r©ª¢，¥Ï顯著集þ與,�©ª進行��Í銷^K�

ïU，Ñ¡hËød
»風險¥Ò顯著集þd虞O而+降�
»風險，��
�

s�«�k評Ø©ª財�$%，�通Öí要¦©ªwùR,\O

3.ñò5風險

2表+金融負Þd�öà«<，WXØ計�ýdÇ響O

Ë面金額
���ö
�金ñ量

��
%�

超過�
�%#

112�12:31<
非衍x金融負Þ

�í«"ø $ 462,360 471,675 168,058 303,617

¡yí«ÌA 420,408 421,000 421,000 -

¡yÌ¦�Ëø 1,104,276 1,104,276 1,104,276 -

�	+¡yøPX關�C. 1,076,379 1,076,379 1,076,379 -

�長«"øPX���à«. 12,350,072 12,659,311 8,855,620 3,803,691

¡y
�ÞPX���à«. 1,205,137 1,289,013 24,194 1,264,819

ã賃負Þ 2,896,720 3,499,319 271,005 3,228,314

$ 19,515,352 20,520,973 11,920,532 8,600,441
111�12:31<P重ªÆ.
非衍x金融負Þ

�í«"ø $ 989,319 1,014,111 706,439 307,672

¡yí«ÌA 249,697 250,000 250,000 -

¡yÌ¦�Ëø 556,991 556,991 556,991 -

�	+¡yøPX關�C. 319,785 319,785 319,785 -

�長«"øPX���à«. 5,086,387 5,338,711 1,196,653 4,142,058

¡y
�Þ 1,583,779 1,724,111 25,483 1,698,628

ã賃負Þ 2,999,585 3,644,916 239,188 3,405,728

$ 11,785,543 12,848,625 3,294,539 9,554,086

��
�¥í預«à«<ï�d�金ñ量bx�點�顯著w�，ó 際金額�

�顯著í�O

4.�*ï�

��
�d金融資Û�金融負Þ�*\險75附註dñò5風險ÀÁþ說�O

2Êëì�ï���衍x�非衍x¥õ7�Ì<d�*\險而"�OÎ7Wò

�*負Þ，	ï�áõ�!設�Ì<ñ通ü�d負Þ金額7v��lñ通ü�O�

�
��部¯Q要ÀÁ階²���*�!o»d變ò*+�*ÂUóþÜ�X，§

s�表ÀÁ階²Î�*d�ÁÅ能變òèhd評ØO

若�*ÂUóþÜ�X，ü!�	+變kY�í變db%2，��
����

����������d	�ìÂUóþÜ32,031)*�15,189)*，Qp���


�d變ò�*"øO
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5.
KLÙ資訊

(1)金融¥õdT類�
KLÙ

��
�金融資Û�金融負ÞdË面金額�
KLÙPWä
KLÙ�%資

訊，�非N
KLÙ衡量金融¥õdË面LÙ+
KLÙd�Á近OÙ者，�7

ç:H;Ò�LÍ
KLÙÒÃÅ靠衡量d��¥õ�資，�規�Ò須Ö露
K

LÙ資訊.Ê��2：

112.12.31

KLÙ

Ë面金額 Ó�% Ó�% Ó|% ��計
透過	+O���N
KLÙ衡量d

金融資Û

N
KLÙ衡量dÒ
開�L��

¥õ $ 30,080 - - 30,080 30,080
透過��N
KLÙ衡量d金融資Û

Å轉4
�Þ－í
õ衍x¥õ $ - - - - -
透過��N
KLÙ衡量d金融負Þ

Å轉4
�Þ－í
õ衍x¥õ $ 143 - 143 - 143

111.12.31

KLÙ

Ë面金額 Ó�% Ó�% Ó|% ��計
透過	+O���N
KLÙ衡量

d金融資Û

N
KLÙ衡量dÒ
開�L�

�¥õ $ 473 - - 473 473
透過��N
KLÙ衡量d金融資Û

Å轉4
�ðí
õ衍x¥õ $ 216 - 216 - 216
透過��N
KLÙ衡量d金融負

Þ：

Å轉4
�ðí
õ衍x¥õ $ 210 - 210 - 210

(2)N
KLÙ衡量d金融¥õd
KLÙ評L�術

A.非衍x金融¥õ

金融¥õd
KLÙ�%評L�術ó�考��ÎÞ�L��O透過評L�

術!��d
KLÙÅ��	+ 質#÷Õ��5XOd金融¥õd��
K

LÙ/�金ñ量+�Ãó%	+評L�術，Wä%���Ì<Å��dH;資

訊運»ú[計�而�P��ñ買þ.�考§�*\P/Reutersú_5Ì�*Z

$�L.O
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��
���d金融¥õ��Òç:H;者，	
KLÙ�類m��5Ê

��2：

ÒÒ
開�Ld��¥õ：�o»H;Å¬
�ÃØ�
KLÙ，	Q要!設

�%被�資者dØ計á�ý�+舊÷銷�ß餘�Å¬#H（ñ）
�H;�

L!jÌdß餘Pk+�E衡量O該Ø計ki調v該��證A12H;ñ通

5d+LÇ響O

(3)Ó|�%d變ò�ü表

透過	+O���
N
KLÙ衡量

Ò
開�Ld��¥õ
��112�1:1< $ 473

8��ó��

認Ê7�� -

認Ê7	+O��� (393)

購買 30,000

��112�12:31< $ 30,080
��111�1:1< $ 535

8��ó��

認Ê7�� -

認Ê7	+O��� (62)

��111�12:31< $ 473

#述8��ó��，�Ê�74透過	+O���N
KLÙ衡量d金融資

ÛÏ �評L��P��.6O	þ與�����������9�:|9�<@

��d資ÛX關�2者�2：

112�� 111��
8��ó��

認Ê7	+O���PÊ�74透過	+O���

N
KLÙ衡量d金融資ÛÏ �評L��P�

�.6.

$ (393) (62)

(4)重ríÅ觀-輸
Ù（Ó|�%）d
KLÙ衡量d量g資訊

��
�
KLÙ衡量n類+Ó|�%Q要+透過	+O���N
KLÙ

衡量d金融資Û－��證A�資O

��
�ek
KLÙn類+Ó|�%øõ,�重ríÅ觀-輸
Ù，øÒ

ç:H;d��¥õ�資õ�複k重ríÅ觀-輸
ÙOÒç:H;d��¥õ

�資d重ríÅ觀-輸
Ùp]§rD，ÑíæüXS關聯5O
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重ríÅ觀-輸
Ùd量g資訊Ê表�2：

項H 評L�術
重ríÅ
觀-輸
Ù

重ríÅ觀-
輸
Ù與
K
LÙ關�

透過	+O��
�N
KLÙ衡
量d金融資Û－
Òç:H;d�
�¥õ�資

H;ÃPÅ類¬
#H#ñ
�
Ã.V資ÛÃ

Ò股L	Ù¬
(112.12.31�
111.12.31ïm+2.20
�1.45.

Ò12H;ñ通5+L
(112.12.31�111.12.31

ïm+28.5%�10%.

ÒPk^高，
K
LÙ^高

Ò12H;ñ通5
+L^高，
K
LÙ^�

P�9�.財�風險ÀÁ

1._ 要

��
�p金融¥õdo»而\露72Ê風險：

(1)
»風險

(2)ñò5風險

(3)H;風險

5附註表達��
�#述f項風險d\險資訊/��
�衡量�ÀÁ風險dH

Ó/ÔÕ�°±O進�5量gÖ露請詳��財���f該附註O

2.風險ÀÁq�

��
�d財�部門+f_�wù{�，Ê�H調進
��與�際金融H;`

x，藉Y��風險°�與��ï�\險d�部風險��¾¿�ÀÁ��
�h運�

關d財�風險O��
�透過金融¥õ規避\險，%þ輕該�風險dÇ響O衍x金

融¥õd運»ß5
�董T�通過dÔÕ!規è，	+c*風險/�*風險/
»

風險/衍x金融¥õ與非衍x金融¥õd運»%�K餘ñò資金d�資d
面}

·O�部9ACÃ�kF針ÎÔÕd遵>與\險額�進行覆AO��
�¥Ï%�

)+HÛ進行金融¥õPWä衍x金融¥õ.d��O

3.
»風險


»風險���
�p©ªó金融¥õd��ÎÞÒÃ#行�öÚ�而Ûx財

���d風險，Q要]自7��
�¡h©ªdËø�證A�資O

(1)¡hËø�	+¡hø

��
�i[De
ÔÕ，�該ÔÕ��
�ü3)Ó¶dyø�運送÷Õ

�÷ø�，須針ÎÉ�&©ªZmï�	
»評�O��
�d覆AWX，若Å

��，�部d評�，�ü�gb%2，銀行d��O¼購限額�Zm©ª[DO

§限額>�«覆AOÏÔ���
��¶
»評�d©ªø�%預h�E與��


�進行��O
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¡hËødÎ象�蓋he©ª，ïU7í�Û_�FÁK�O��
��k

針Î¡hËø©ªd財�$%進行評Ø，\要�s�購買
»,證,險�öO

��
�¥ÒÎfg,���Îáófg��õXO�5d��Îá�重r


»\險O+降�
»風險，��
�s�«�k評Ø©ª財�$%O

(2)���資

銀行æø/��h��資�	+金融¥õd
»風險，�Y5
�財�部門

衡量¥¾�OY7��
�d��Î象�#ö+á$�
»良jd銀行�õ�資

�%�%#d金融)�/
����ÔÁ)關，Ò重rd#ökl，ÑÒ重rd


»風險O

4.ñò5風險

��
��透過ÀÁ�Y�足×部-d�金�ö��金%æ¡��
�h運¥

þ輕�金ñ量mòdÇ響O��
�ÀÁ階²¾¿銀行融資額�o»$%¥�,"

ø�ö÷ød遵>O

銀行"øÎ��
�而言��項重要ñò5]zO�����������9

�:|9�<，��
�Ïò»dí«銀行融資額�，請詳附註;P98.說�O

5.H;風險

H;風險�èpH;Lò變ò，��*/��¥õLò變ò，而Ç響��
�

dh�ó!��金融¥õLÙd風險OH;風險ÀÁdHÓ�À�H;風險d\險

°�üÅðßèh�，¥ì�資�酬(ÓgO

(1)�*風險

p��
��dZ體%Wò�*"
資金，p而Ûx�金ñ量風險O

(2)	+HL風險

��
�p非#HPñ.��證A�資而Ûx��Lò\險O該���資非�

���而��Õó5�資，��
�¥ÏÍ���該��資，�資��þ重r�

資$¼ZmÀÁÍ!�買賣"Õ$>財�ÀÁ部門dABO

P|9.資5ÀÁ

董T�dÔÕ�Y�njd資5�E，%Yo�資C/Þ�C�H;d
.%�

æ�Ï]h運dbcO資5WX��
�d股5/資5
Í�,Fß餘O董T��À

資5�酬*，���ÀÐ通股股�p¶O

��
�資5ÀÁHÓ�,障�k>hd能�，%�kwù股Ý�酬�	+�r

關�C��，¥Y�(Ó資5&�%降�資金Ñ5O
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��
�%負Þ資5¬*+�E�À資5O該¬*�%	負Þ除%資58額計

�O	負Þ�資Û負Þ表!Ê�d負Þ8額þc�金�ö��金O資58額���d

j部�Ñ部ïPs[股5/資5
Í/,Fß餘/	+���非����.U#	負

ÞO�����������9�:|9�<��
�d負Þ資5¬*�2：

112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

負Þ8額 $ 20,973,690 12,113,342

þ：�金�ö��金 (1,264,015) (1,355,886)

	負Þ $ 19,709,675 10,757,456

��8額 8,102,261 4,601,212

資58額 $ 27,811,936 15,358,668
負Þ資5¬* %71 %70

P|9�.非�金��d�資��資çò

��
�7�������������d非�金���資��資çò�2：

1.%ã賃áõ��o»�資Û，請詳附註;P9�.O

2.]自�資çò負Þ調8�2表：
非�金d變ò

112.1.1
P重ªÆ. �金ñ量 &<<<<Â

Å轉4

�Þ轉4 	��+ 112.12.31

í«"ø $ 989,319 (526,959) - - - 462,360

¡yí«ÌA 249,697 170,711 - - - 420,408

長«"øPX���à«. 5,086,387 5,174,650 - - 2,089,035 12,350,072

¡y
�ÞPX���à«. 1,583,779 - - (392,881) 14,239 1,205,137

ã賃負Þ 2,999,585 (240,716) 395,174 - (257,323) 2,896,720

]自�資çòd負Þ8額 $ 10,908,767 4,577,686 395,174 (392,881) 1,845,951 17,334,697

非�金d變ò

111.1.1
P重ªÆ. �金ñ量 &<<<<Â

Å轉4

�Þ轉4 	��+

111.12.31
P重ªÆ.

í«"ø $ 233,400 755,919 - - - 989,319

¡yí«ÌA 49,841 199,856 - - - 249,697

長«"øPX���à«. 1,796,556 3,289,831 - - - 5,086,387

¡y
�Þ 619,143 1,184,333 - (226,069) 6,372 1,583,779

ã賃負Þ 2,615,280 (171,698) 727,926 - (171,923) 2,999,585

]自�資çòd負Þ8額 $ 5,314,220 5,258,241 727,926 (226,069) (165,551) 10,908,767
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8/關�C��

P�.�
�與(B��者

ÝË�資顧�(股)
�+5
�!n�集ad(B��者，	!��d高雄ø車

©運(股)
�+5
�d�
�，��5
�ñ通ü�Ð通股股�d20.20%，Í��

過æd董Ts/O

P�.關�C}3�關�

75��財���d�蓋«間�與��
����d關�C�2：

關�C}3 與��
�d關�

ÝË�資顧�P股.
�PÝË�資. ��
�d(B�
�

高雄ø車©運P股.
�P高雄©運. 5
�d�
�

Átø車©運P股.
�PÁt©運. ��
�d 質關�C

�u�育wP股.
�P�u�育w. ��
�d 質關�C

\x�際開bP股.�限
�
P\x�際.

��
�d 質關�C

ébh造P股.
�Pébh造，}：
|�h造P股.
�.

��
�d 質關�C

|F開b _P股.
�P|F _. ��
�d 質關�C

yyP股.
�Pyy. ��
�d 質關�C

Ð�z©運P股.
�PÐ�z. ��
�d 質關�C

#{|P股.
�P#{|. ��
�d 質關�C

L}~��_P股.
�PL}~�. ��
�d 質關�C

高H高 �P股.
�P高H高 �. ��
�d 質關�C

高鐵高 �$��;P高鐵高 �. ��
�d 質關�C

r鵬�觀�遊艇P股.
�Pr鵬�. ��
�d 質關�C

高雄H�D高�ø車駕駛C訓��
P高�駕訓�.

��
�d 質關�C

高雄H�Dr&ø車駕駛C訓��
Pr&駕訓�.

��
�d 質關�C

�Úø車©運P股.
�P�Ú©運. ��
�d 質關�C

|�開b[�P股.
�P|�開b. ��
�d 質關�C

|F開bFÛP股.
�P|FFÛ. ��
�d 質關�C

|F[��限
�P|F[�. ��
�d 質關�C

©逸[設P股.
�P©逸[設. ��
�d 質關�C

Êb��T_P股.
�PÊb��. ��
�d 質關�C

��開b[設P股.
�P��開b. ��
�d 質關�C
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關�C}3 與��
�d關�

#�行銷P股.
�P#�行銷. ��
�d 質關�C

麗��資P股.
�P麗��資. ��
�d 質關�C

å��限
�På�. ��
�d關聯�_

開陽能zP股.
�P開陽能z. �豐能zd董T

鍾�� 5
�d董T長

鍾育霖 5
�d董T

鍾�� |F能zd董Tv8>Á

蔡�融 �豐能zÃC董Td�表

�金b �� _d董T長

陳�雯 �� _d 質關�C

P|.與關�Cd間d重r��T項

1.h_h


��
�Î關�Cd重r銷^金額�2：

112�� 111��
�
� $ 34,521 -

 質關�C 17,774 28,148

$ 52,295 28,148

��
�銷^)關�Cd銷貨÷Õ·與�般銷^LòÒ顯著í�O	hø«限

$+�至�Z:，�般銷貨��:høO關�C間d¡hø項l�wù5Ìx+R

,\O

2.¡h關�Cø項

��
�¡h關�Cø項�ü�2：

ËÊ項H 關�C類m 112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

¡hËø �
� $ 3,058 -

	+¡hø �
� 150,579 -

	+¡hø 鍾�� 21,333 -

¡hËø  質關�C 146 1,485

	+¡hø  質關�C 42,547 72,570

$ 217,663 74,055
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3.¡y關�Cø項

��
�¡y關�Cø項�ü�2：

ËÊ項H 關�C類m 5質 112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

	+¡yø �
� 	+ $ 51 1,087

	+¡yø ébh造 設�ø 205,199 511

	+¡yø  質關�C 	+ 103,650 405

$ 308,900 2,003

4.預h關�Cø項

��
�預h關�Cø項�ü�2：

ËÊ項H 關�C類m 5�質 112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

�ö負Þ �
� 預hø $ 16,394 -

�ö負Þ  質關�C 預hø 9,378 17,745

$ 25,772 17,745

��
�7���î��8:與 質關�CG	車隊�UV�購�ö，ü車隊

�UÙ額��，Y 質關�C�車隊�至雙áH議F點UV，¥NUV��f該U

VW!�零^L<þ車隊��æ金額O�������������Ûxd�項h


ïm2,106)*�2,472)*，ËÊ	+h
項2O

��
�7���î8�8:與 質關�CG	ú��UV買賣�ö，üú�

�UÙ額��，Y 質關�C�ú��至雙áH議F點UV，¥NUV��f該U

VW!�零^L<þú���æ金額O�������������Ûxd�項h


ïm+1,541)*�1,540)*，ËÊ	+h
項2O

5.	+關�C��

��
�	+關�C��ø項�ü�2：

ËÊ項H 關�C類m 112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

æu,證金 �
� $ 201,000 105,347
æu,證金 鍾�� $ 184,500 -
æu,證金 �金b $ 184,500 -
æu,證金  質關�C $ 616 540
	+ñò資Û����ödÂ額Ñ5  質關�C $ 68,951 -
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6.ã�賃

��
�¯關�CðãíòÛ/}��設�，X關�����認Êdã賃負Þ

bt�2：

Î��象 ã賃�� «間 112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

(B�
� 高雄辦
þ 111.01~116.06 $ 4,224 5,369

�
� 高雄H苓雅K]F 111.09~112.07 205 234,069

�
� 高雄H路 K]F 108.01~122.12 19,308 21,126

�
� 高�W 106.11~121.10 28,054 28,054

鍾�� ¡Ý¢�
鄉]F 109.09~129.08 252,173 244,326

 質關�C 高雄辦
þ�¡電設�»F 111.04~118.12 4,066 5,437

$ 308,030 538,381

��
�¯關�CðãíòÛ/}��設�，認Êã賃負Þd�ý費»，請詳

附註;P�9.O

��
�+h運!需，Bd}Y¯高雄©運ðã高雄H���]Fdãö，¥

Ûxã賃´ù��11,114)*O

��
�¯關�Cðã辦
þ認Êã金æudbt�2：

ËÊ項H 關�C類m 112�� 111��
ã金æu  質關�C $ 2,772 -

��
�p轉ão»�資Û) 質關�C而Ûxã金h
�2：

112�� 111��
 質關�C $ 7,429 -

7.背
,證

��
�p_�需¦wù背
,證金額�2：

112.12.31
111.12.31
P重ªÆ.

 質關�C $ 423,500 423,500

�����������9�:|9�<��
�¯金融)���貸ø額��

Y鍾���蔡�融��wù連È,證O
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8.財Û��

(1)��íòÛ/}��設�

��
�¯關�C��íòÛ/}��設�dLø�2：

ËÊ項H 關�C類m 112�� 111��
íòÛ/}��設� ébh造 $ 2,470,434 1,986,416

íòÛ/}��設�  質關�C 420,200 -

$ 2,890,634 1,986,416

��
�¯關�C¼購設�dLò�yø÷ÕY雙á議�，yø«間s��

�ö規�辦Á，與�般}ú¥Ò重rzQO

(2)��	+資Û

��
�¯關�C��	+資Ûd��Lø78�2：

關�C類m ËÊ項H 112�� 111��
鍾�� ü[�F $ 31,042 -

鍾�� h[»F 330,958 -

 質關�C ü[�F 185,183 144,944

$ 547,183 144,944
9.��重�

��
�+配�集ah運規
，7�������:�9�<¯ 質關�C�

u�育w�L}~�購買&<�電�股�Ç，8計30,600)股，_&<�電�股�

51%，É股Lò11.6*，�計354,960)*O

10.	��+

(1)��
�與©逸[設G訂]F��開bH議
，請詳附註;P8.��P6.O

(2)��
�與��開b/�Ð高���高雄©運G訂]F��開bH議
，請詳附

註;P8.��Pâ.O

(3)²豐能z7�������:辦Á�金Â資，b行Ð通股105,058)股，É股面額

�É股認購Lò$+ 10*， h資5額ÂU1,050,578)*，��
�Ï��股¬

認購5,108)股，計51,078)*，致��
�Î	�股¬�Y100%降+51%；�

99,950)股�Y非����認購，計999,500)*，Í	þY 質關�Cyy認購

20,000)股，計200,000)*，ËÊ非����項2O

(4)��
�%É股10.23*¯董T長鍾���|F能zd董T鍾����,順能z

50%股�，計Ð通股400)股，�計4,092)*，股�h購�¶<+������

�:�9�<，ËÊ¼»��Ãd�資項2O
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P6.Q要ÀÁ階²CÃ��

1.Q要ÀÁ階²CÃ�酬

Q要ÀÁ階²CÃ�酬Wä：

112�� 111��
í«Ã¥Í� $ 23,174 19,584

退職ÆÍ� 642 242

� 計 $ 23,816 19,826

2.n
�

�������:�<至9�:|9�<��
��證A��ÃÓ175÷íP

��規�，Î�Q要ÀÁCÃ行on
�áÆ金額346)*，Ê7資5
Í項2O

�/質ôd資Û

��
�wù質ôR,d資ÛË面LÙ�ü�2：

資Û}3< 質ôR,ÓÛ< 112.12.31 111.12.31
íòÛ/}��設� 購V#ö,證金�長í«"ø $ 1,616,902 3,244,944

æ貨－ü[�F 長í«"ø 789,989 318,347

	+金融資Ûå非ñò 銀行開D#行�道高速
路7UV
W>h�,證¨d,證金

14,783 14,664

	+金融資Ûå非ñò 長«"ø/
�Þ�[造#ö,證
ø

483,762 595,465

	+ñò資Û 預^~#öL金^ª 169,784 -

	+ñò資Û 行銷çò#ö,證金 300 300

$ 3,075,520 4,173,720

��
�7������ì!��d&<�電�j部股�wù©+長«"ødR,，

設�金額+3,960,000)*dÓ�順-R,O

��
�7������ì|陸�能j部股�wù©+長«"ødR,，設�金額+

5,700,000)*dÓ�順-R,O

��
�7������ì��電�j部股�wù©+長«"ødR,，設�金額+

5,880,000)*dÓ�順-R,O

�/重ró�負Þ�Ï認Êd�öð諾

P�.��
�Ï認Êd�öð諾�2：

112.12.31 111.12.31
��æ貨 $ 557,709 555,354
��íòÛ/}��設� $ 6,782,632 5,654,736
��Òt資Û $ 45 -

-166-



����際股��限
��

���財���附註Pk.

P�.�����������9�:|9�<，pðãUVW�購a設��，i開DéÏ

3�d¡yÌ¦金額ïm+115,170)*�86,739)*O

P|.�����������9�:|9�<，Y銀行R,#ö,證金金額ïm+950,000

)*�660,000)*O��
�iwùíòÛ/}��設�x+¡y購Vø�長í«"

ødR,\，請詳附註��

P6.��
�與©逸[設G訂��開bH議
，Y©逸[設+ �者，ïm負RíòÛ開

bæud50%，X關說�請詳附註;P8.�8；�，雙áö�Y©逸[設負責íòÛ

開bd規
設計/¥°bW/進�追蹤�¥�ÀÁT¿，��
��雙á議�d預�

8銷^金額Û3%+Â[ÀÁ費，N�資¬�ïR，¥�ö�進�æyO�至����

��9�:|9�<d，��
��計iæyÂ[ÀÁ費+4,578)*，餘éÏæyO

Pâ.��
�與��開b/�Ð高���高雄©運G	]F��開bH議
，Y��開b

+ �者，N�資¬�負RíòÛ開bæu，X關說�請詳附註;P8.�8；�，�

資ö�Y��開b負責íòÛ開bd規
設計/¥°bW/進�追蹤�¥�ÀÁT

¿，��
���資議�d預�8銷^金額Û1%+Â[ÀÁ費，N�資¬�ïR，�

�
�¡æydÂ[ÀÁ費8計19,410)*，¥�ö�進�æyO�至������

9�:|9�<d，��
��計iæyÂ[ÀÁ費+1,941)*，餘éÏæyO

P;.��
�p_�需¦wù背
,證金額�2：

112.12.31 111.12.31
 質關�C $ 423,500 423,500

P8.�����������9�:|9�<��
�+!jud預^[Ç�ö與©ªh

�dLø�ü�2：

112.12.31

ZÇ}3
ü[]F ü[¥° !^�F ���計 �ö負Þ

艾«t\Ç $ 151,212 300,706 - 451,918 110,628

p��Ç 203,616 326,990 - 530,606 151,832

�¬­Ç - 17,678 - 17,678 81,457

規
þ[Ç - 31,042 - 31,042 -

p雲xÇ - - 41,052 41,052 -

pTxÇ - 1,665,381 - 1,665,381 427,311

¯°Ç 231,005 736,689 - 967,694 113,364

�û1731Ç 240,636 60,370 - 301,006 -

$ 826,469 3,138,856 41,052 4,006,377 884,592
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111.12.31

ZÇ}3
ü[]F ü[¥° !^�F ���計 �ö負Þ

艾«t\Ç $ 141,520 163,088 - 304,608 95,557

p��Ç 190,392 157,444 - 347,836 128,227

$ 331,912 320,532 - 652,444 223,784

P�.��
�與uãCG�變òã金3ydãö，雙áö��<Z$bV量超過��d�

k�，¡ÂUã金3y，��
�7�������������，	pÂUd變ò

ã賃3y金額ïm+876)*�892)*O

P�.��
�與非關�CG�±_養§;�[a�陽能�電ÉÊ]Fã賃ÀÁ{��ö，

雙áö�自��能z7�¥許Åó(Ñ]F點�起æy]Fã金，bà�陽能�電É

Êú_運轉20��ï+dO

P9.��
��至������9�:|9�<di開DÏo»
»$金額+539,297)

*O

P9�.��
�與非關�CG�電ò¶·>銷�ö8L1,131,517)*，�至������9

�:|9�<d，Ï認Êd�öð諾ø項�計170,272)*O

P9�.������9�:|9�<，��
�+«h[ZÇ�¥°能順�興[��~，而

辦Á
託%記ZÇ�2：

項��H ß<託<C 'ö起訖<« 
託èh
艾«t\Ç j�農_金å銀行 110.09.27~114.02.08 L金
託

p��Ç j�農_金å銀行 110.04.29~
託HÛ(Ñd<d íòÛ開b
託

�¬­Ç Jgú_銀行 112.04.18~
託HÛ(Ñd<d íòÛ開b
託

pTxÇ j�農_金å銀行 109.05.26~113.05.19 íòÛ開b
託

¯°Ç 臺�]F銀行 110.03.15~115.02.28 íòÛ開b
託

P9|.��
�7���î8��與&´�資P股.
�（&´�資.�資興['�H�û�

1731F號[~¥Ç，��
�與&´�資�資H議¬�ïm+85%�15%O�至��

����9�:|9�<d，��
�ibxd�FÑ5+301,006)*O

9/重rdµr��：ÒO
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9�/重rd«ÆT項

P�.5
�¡ h運資金Ag財�&�，7����|�|:�<>董T�"議資5
Í

轉Â資b行&股Ç，G%資5
Í326,442)*轉Â資，b行記}õÐ通股32,644)

股，É)股ÒÞ配b100股，5Çé!股ÝÖ�"議Æ¶QÀ)關ABO

P�.5
�7����|�|:�<>董T�"議資5
Í配b�金Ç，G%4超過Ì面
金額b行Ð通股>額6d資5
Í計195,865)*配b�金與股Ý，É股配b0.6*，

5Çé!股ÝÖ�"議O

P|.5
�+bch[_�，ÂUh運 ã，7����|�|:�<>董T�"議高雄
Hu·KÆ¸Ý�d自�]F與|FFÛ進行�[ï^Ç，預計�[ï^¬*+5


�35%�|FFÛ65%，Ge�董T長處ÁÆk5ÇX關�öG訂�ÏêT¿O

P6.5
�p�FÛh[_�開b，7����|�|:�<>董T�"議¯非關�C購
a高雄H|�K¼Ý�]F�	F#[��x+h[»Fo»，預計購買8L+

530,390)*，Ge�董T長辦ÁÆk購a]FX關T¿O

9�/	��+

P�.Ã¥Í�/+舊�÷銷費»P能m78�2：

P<能<m 112�� 111��

5<質<m

�7h_
Ñ<5<者

�7h_
費<»<者 ��計

�7h_
Ñ<5<者

�7h_
費<»<者 ��計

Ã¥Í�費»

薪資費» 36,434 411,409 447,843 26,239 369,402 395,641

xn,費» 3,653 47,403 51,056 2,539 39,579 42,118

退Ð金費» 1,843 21,425 23,268 1,359 18,131 19,490

董T酬金 - 8,927 8,927 - 6,220 6,220

�	+Ã¥Í�費» 976 15,587 16,563 585 13,056 13,641

+舊費» 223,349 216,165 439,514 60,931 189,227 250,158

÷銷費» 7,063 3,418 10,481 - 1,730 1,730

P�.��
�7�������:�9�<%�金354,960)*��&<�電�51%股�，

�述該������計��bc�金�IFRS��集d規�，������2d��重

�，¡視+自¤��，¥¦§追©重ª�«¬較��財���O
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>重ª������9�:|9�<d��資Û負Þ表，¹�������:�

<至9�:|9�<d��O���表，	Ç響�2：

��資Û負Þ表

111.12.31
�計項H 重ª�金額 Ç響金額 重ªÆ金額

資 Û

ñò資Û $ 2,658,332 123,463 2,781,795

非ñò資Û 12,318,991 1,613,767 13,932,758

資Û8計 $ 14,977,323 1,737,230 16,714,553
負Þ���

負 Þ

ñò負Þ $ 3,649,534 25,157 3,674,691

非ñò負Þ 7,307,458 1,131,192 8,438,650

負Þ8計 10,956,992 1,156,349 12,113,341

� �

股 5 2,789,307 - 2,789,307

資5
Í 745,749 - 745,749

,Fß餘 302,135 - 302,135

	+�� (1,737) - (1,737)

n��
�_Qd�� 3,835,454 - 3,835,454

����2�Þ�� - 296,249 296,249

非���� 184,877 284,632 469,509

��8計 4,020,331 580,881 4,601,212

負Þ與��8計 $ 14,977,323 1,737,230 16,714,553

��O���表

111��
�計項H 重ª�金額 Ç響金額 重ªÆ金額

h_h
 $ 6,754,436 - 6,754,436

h_Ñ5 5,896,714 18,872 5,915,586

h_費» 868,902 10,103 879,005

h_�h
�æu 173,877 4,113 177,990

!�á費» 20,386 - 20,386

5«	�P�. 142,311 (24,862) 117,449

5«	+O��� (62) - (62)

5«O���8額 $ 142,249 (24,862) 117,387
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9|/附註Ö露T項

P�.重r��T項X關資訊

���������
��證Ab行C財���ª製¶·d規�，¡wÖ露d重

r��T項X關訊�2：

1.資金貸與+C：

ª號
貸u資金 貸<<<與 E<<] ��

+關
5«( «õ  際ò �* 資金

貸與
_�E �í«融

通資金\
wÊ�
�ºË

R<,<\ ÎZmÎ
象資金貸

資<金貸與
�

d<
<� Î<<<象 À<<H �C 高金額 餘額 æ金額 K間 5質 ]金額 要d}p 金�額 }3 LÙ 與<限<額 8<限<額

1 |F能z ��能z éÏò» � 50,000 - - í�7
2.628%

2 - h運週轉 - Ò - 308,986 1,235,945

1 |F能z ¿r�能 éÏò» � 50,000 50,000 - í�7
2.628%

2 - h運週轉 - Ò - 308,986 1,235,945

1 |F能z |F�� éÏò» � 15,000 15,000 - í�7
2.628%

2 - h運週轉 - Ò - 308,986 1,235,945

1 |F能z � 電� éÏò» � 30,000 30,000 - í�7
2.628%

2 - h運週轉 - Ò - 308,986 1,235,945

註1：ª號d@»áÃ�2：

1.5
�@ 0O

2.被�資
�N
�mY阿½¾k¬1開¤�±ª號O

註2：資金貸與5質d說��2：

1.�_�E]者請輸
1O

2.�í«融通資金d\要者請輸
2O

註3：|F能z：

資金貸與d�計8餘額í�超過|F能z	Ùd|ïd69O

Î7Zm貸與d限額�2：

1.�_�E]d
�，Zm貸與d金額(高í�超過|F能z(近«財��表	Ù|ïd9，Íí�超過雙á間(

近���d_�E]8金額O

2.�í«融通資金\要d
�，Zm貸與d金額(高%í�超過|F能z(近«財��表	Ùd|ïd9+限O|

F能zí«融通資金d�計餘額í�超過貸與�_	Ùd|ïd69O

3.|F能zÎb{�間{��表"�股�|ïd|d��
�間ST資金貸與，ó|F能zb{�間{��表"�

股�|ïd|d��
�Î|F能zST資金貸與，資金貸與8額í�超過|F能z(近«財��表	Ùd|ïd

â9，Zm貸與金額%í超過|F能z(近«財��表	Ù|ïdâ9+限O

2.++C背
,證：
ª號 背
, 被背
,證Î象 Î,�� 5«(高 «õ背  際ò %財ÛR �計背
,證金 背
, ��
� �

� �Îr陸

P註1.

<證者

�}3 
�}3 關�

P註2.

_背
,
證<限<額

P註3.

背
,證
餘��額


,證
餘�額 æ金額

P註�.

,d背

,證金額

額_(近«財�
�表	Ùd¬*

證(高
限<<額

Î

�背

,證

Î�
�背

,證

FK背
,
��證

0 5
� ©逸[設 5 6,954,018 423,500 423,500 164,500 - %7.92 8,023,867 N N N

0 5
� Tµ電行 2 6,954,018 300,000 300,000 300,000 - %5.61 8,023,867 Y N N

1 |F能z ��電� 2 4,016,823 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,036,066 %42.07 4,634,796 Y N N

1 |F能z &<�電� 2 4,016,823 354,960 354,960 354,960 299,149 %11.49 4,634,796 Y N N

1 |F能z |陸�能 2 4,016,823 2,767,008 691,752 691,752 - %89.55 4,634,796 Y N N

2 ²豐能z |陸�能 2 2,642,556 1,057,078 1,057,078 1,057,078 2,032,411 %52.00 3,049,104 Y N N

註1：ª號d@»áÃ�2：

1.5
�@0O

2.被�資
�N
�mY阿½¾k¬1開¤�±ª號O
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註2：背
,證者與被背
,證Î象d關��2Ê7T，Ó�T類[Å：

1.�_�E]d
�O

2.
�b{�間{��表"�d股�超過|ïdâ9d
�O

3.b{�間{Î
���表"�d股�超過|ïdâ9d
�O

4.
�b{�間{��表"�股�達|ïd�9%#d
�間O

5.�7ð¿¥°需要d�_間ó��起造C間��ö規�S,d
�O

6.p���資關�Yj體u資股Ý�	�股¬*Î	背
,證d
�O

7.�_間�l費者,護Ã規èST預^~銷^�öd#ö,證連ÈR,O

註3：5
�Î�背
,證8額%í超過5
��«	Ùd|ïd�|â9+限，Î,��_背
,證d金額·%í超過

5
��«	Ùd|ïd�||9+限O5
��

�v體�Î�背
,證8額%í超過5
��«	Ùd|ï

dk|+限，Î,��_背
,證d金額·%í超過5
��«	Ùd|ïd�|â9+限O�«	Ù%(近«財

��表!載+¶O

註4：|F能z
1.|F能zÎ�背
,證d8額%í超過|F能z(近«財��表	Ùd|ïd�|â9+限O|F能zÎ,��

_背
,證金額%í超過|F能z(近«財��表	Ùd|ïd�||9+限O

2.p_�E]關�而+背
,證，|F能zÎ,��_背
,證金額í�超過與|F能z(近��_�E]d金

額O�7風險考量}·，	背
,證金額í�超過�項Î,��_背
,證d限額O!3_�E]金額，�è雙á

間進貨ó銷貨金額W高者O

3.|F能zÎ�
��

�d背
,證金額%í超過|F能z(近«財��表	Ùd|ïd�||9+限O

4.|F能zb{�間{��表"�股�達|ïd�9%#d
�間，�+背
,證，	背
,證金額%í�超過|

F能z(近«財��表	Ùd|ïd9+限O�+|F能zb{�間{��表"�股�|ïd|d
�間d背
,

證，íü§限O

5.pð¿¥°需要d�_間ó��起造C間��ö規�S,，óp���資關�Yfu資股Ý�	�股¬*Î被�

資
�背
,證者，	背
,證金額í�超過|F能z(近«財��表	Ùd|ïd9O

6.|F能z�

�v體Î�背
,證金額í�超過|F能z(近«財��表	Ùd|ïdk|，	þÎ,��_

d背
,證金額í�超過|F能z(近«財��表	Ùd|ïd�|â9O

7.|F能z�	

�訂�v體�+背
,證d8額達該|F能z(近«財��表	Ù|ïdâ9%#者，¥¡7

股Ý�說�	\要5��Á5O

註5：²豐能z
1.²豐能zÎ�背
,證d8額%í超過z²豐能z(近«財��表	Ùd|ïd�|â9+限O²豐能zÎ,�

�_背
,證金額%í超過²豐能z(近«財��表	Ùd|ïd�||9+限O

2.p_�E]關�而+背
,證，²豐能zÎ,��_背
,證金額í�超過與²豐能z(近��_�E]d金

額O�7風險考量}·，	背
,證金額í�超過�項Î,��_背
,證d限額O!3_�E]金額，�è雙á

間進貨ó銷貨金額W高者O

3.²豐能zÎ�
��

�d背
,證金額%í超過²豐能z(近«財��表	Ùd|ïd�||9+限O

4.²豐能zb{�間{��表"�股�達|ïd�9%#d
�間，�+背
,證，	背
,證金額%í�超過²

豐能z(近«財��表	Ùd|ïd9+限O�+²豐能zb{�間{��表"�股�|ïd|d
�間d背
,

證，íü§限O

5.pð¿¥°需要d�_間ó��起造C間��ö規�S,，óp���資關�Yfu資股Ý�	�股¬*Î被�

資
�背
,證者，	背
,證金額í�超過²豐能z(近«財��表	Ùd|ïd9O

6.²豐能z�

�v體Î�背
,證金額í�超過²豐能z(近«財��表	Ùd|ïdk|，	þÎ,��_

d背
,證金額í�超過²豐能z(近«財��表	Ùd|ïd�|â9O

7.²豐能z�	

�訂�v體�+背
,證d8額達該²豐能z(近«財��表	Ù|ïdâ9%#者，¥¡7

股Ý�說�	\要5��Á5O

註6：5
�與©逸[設G���開bH議，	]F��，¥��f自���ïd���，p辦Á銀行融資
託解除變�
+購F融資"ø，Ñ%5]F+融資"ød限額R,，¥S+"ø,證CO
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3.«õ���L證AbtPíWX�資

�/關聯�_��資��部ï.：

,-：)股

�L證A 與�L證A «��õ

��d
� T類�}3 b行Cd關� ËÊÀH 股�k Ë面金額 �股¬* 
KLÙ ��註

5
� 股Ì

蘭陽能zÀ�P股.
�

Ò 透過	+O���N
KLÙ
衡量d金融資Û

11 - 0.05 % -

5
� 股Ì

馬�A�能P股.
�

Ò 透過	+O���N
KLÙ
衡量d金融資Û

41 - 5.50 % -

5
� 股Ì

´ÂP股.
�

Ò 透過	+O���N
KLÙ
衡量d金融資Û

5 - 0.06 % -

5
� 股Ì

�ßÀ�P股.
�

Ò 透過	+O���N
KLÙ
衡量d金融資Û

461 30,080 0.86 % 30,080

4.�Í買進ó賣u���L證Ad金額達&'(|Ã*ó h資5額|ïd�9%

#：

,-：)股
買/賣d �L證A ËÊ �� «<. 買<
 賣<u «<õ


���

T<類<�

}��3 ÀH Î象

關�

股k 金額 股k 金額 股k ^L

Ë面

Ñ5

處ï

�� 股k 金額 �註

²豐能z 股Ì

|陸�能
¼»��Ã

d�資

|陸�能 

� 100,600 1,004,138 104,958 1,049,578 - - - - 205,558 2,053,716 註1

|F能z 股Ì

&<�電�
¼»��Ã

d�資

�u�育

w�L}

~�

 質關

�C

- - 30,600 354,960 - - - - 30,600 354,960 註2

註1：²豐能z7�������:%�金Â資|陸�能O

註2：|F能z7�������:��&<�電�51%股�O

註3：#述與��Z體�關d��7ª製��財����_i=銷O

5.��íòÛd金額達&'(|Ã*ó h資5額|ïd�9%#：
財Û T� �� Løæ ��Î象+關�C者，	�/�轉資. Lò" ��H 	+

��íò
Ûd
� }3 bx< 金額 ybt

��Î象 關�
!�C

與b行C
d<關<�

�<轉
<<« 金�額

�d�
考�¦

Û�o
»bt

ö�
T項

5
� ]F�[� 112.05.26 1,072,440 ��ö
÷Õy
ø

Ý�pÄ
P股.
�

非關�C í適» í適» í適» - þ華íòÛØL
Å聯�T�!�
tríòÛØL
Å聯�T�!Ø
L��

x+�
資5í
òÛo
»

Ò

5
� ]F 112.10.06 330,958 ��ö
÷Õy
ø

鍾�� 關�C Æ陽[設
�Ç�È

非關�C 112.09.30 330,958 þ華íòÛØL
Å聯�T�!�
#D�計ÅT�
!ØL��

x+h
[»F
o»

Ò

6.處ïíòÛd金額達&'(|Ã*ó h資5額|ïd�9%#：ÒO

7.與關�C進/銷貨d金額達&'(�Ã*ó h資5額|ïd�9%#者：ÒO

8.¡h關�Cø項達&'(�Ã*ó h資5額|ïd�9%#：
ËÊ¡hø項 ¡h關�C 逾«¡h關�Cø項 ¡h關�Cø項 wÊ��

d�<
�<� ��Î象 關�� ø項餘額 週轉* 金�額 處Ááõ «Æhý金額 ºË金額

Tµ電行 高雄©運 �
� 138,047 - % - í適» 39,085 -

9.ST衍x5ú\¥õ��：請詳附註;P�.O

-173-



����際股��限
��

���財���附註Pk.

10.�

�間_�關��重要��E]bt：
與�� 112 ��E]bt

ª號 ��C}3 ��E]Î象 C�d
關�� À�H 金�額 ��÷Õ

_��8h_h

ó8資Ûd¬*

1 |F能z |陸�能 1 h_h
 407,196 ��ö 5.29 %

註1：�
��

�XS間d_�E]資訊¡ïm7ª號É註�，ª號d@»áÃ�2：

1.�
�@0O

2.

��
�mY阿½¾k¬1開¤�±ª號O

註2：與��Cd關��%2|T，Ó�T類[ÅP若��

�間óf

�間d��Û��，·Ò須重複Ö露O�：

�
�Î

�d��，若�
�iÖ露，·

�部ïÒ須重複Ö露；

�Î

�d��，若	�

�i

Ö露，·��

�Ò須重複Ö露.：

(1)�
�Î

�O

(2)

�Î�
�O

P3)

�Î

�O

註3：��E]金額_��8hhó8資Û¬*d計�，若�資Û負Þ項H者，%«õ餘額_��8資Ûdáõ計�；若

���項H者，%«þ�Í金額_��8hhdáõ計�O

註4：5表d重要��E]bt�Y
��重r5}·"���需Ê�

P�.轉�資T_X關資訊：

���������
�d轉�資T_資訊�2PíWXr陸被�資
�.：

,-：)股

�資
� 被�資
� !ü Q要h }¤�資金額 «õ�� «þ(高� 被�資
� 5«認Êd �註

}��3 }���3 FK _項H 5««õ c��Ê 股k ¬* Ë面金額 股óu資bt 5«�� �資�� P註.

5
� �� _ '� �FÛ銷^ 178,117 147,000 16,640 %52.00 233,048 %52.00 74,468 36,489 註�

5
� ���能z '� UVW 93,465 93,465 7,000 %100.00 99,132 %100.00 18,975 18,035 

�

5
� þ華�
 '� UVW 275,393 275,393 26,000 %100.00 171,280 %100.00 (16,101) (15,948) 

�

5
� |F能z '� �電_ 2,208,400 3,208,400 221,000 %68.25 2,108,832 %100.00 29,367 28,634 

�

5
� 金�� '� 飯�_ 25,500 25,500 2,550 %51.00 32,884 %51.00 11,130 6,612 

�

5
� 英��_ '� UVW 188,000 188,000 3,000 %100.00 203,488 %100.00 13,330 14,738 

�

5
� |FFÛ '� �FÛ銷^ 50,000 - 5,000 %100.00 49,985 %100.00 (15) (15) 

�

5
� å� '� �FÛ銷^ 75,000 75,000 7,500 %50.00 70,253 %50.00 (4,720) (2,360) 關聯�_

5
� �å�_ '� �FÛ銷^ 10,000 - 1,000 %50.00 9,924 %50.00 (153) (76) 關聯�_

|F能z �豐能z '� wx能z_ 274,584 173,834 27,415 %51.00 251,679 %51.00 (3,648) (1,860) 

�

|F能z ��能z '� �能_ 186,000 186,000 18,600 %100.00 201,592 %100.00 16,941 16,941 

�

|F能z �谷能z '� wx能z_ 56,000 36,000 5,600 %100.00 54,413 %100.00 (624) (624) 

�

|F能z |F�� '� ^電_ 1,000 1,000 100 %100.00 746 %100.00 (6) (6) 

�

|F能z ��能z '� �能_ 80,000 80,000 8,000 %100.00 92,069 %100.00 9,946 9,946 

�

|F能z ��電� '� wx能z_ 1,056,499 1,056,499 102,585 %100.00 1,036,066 %100.00 41,386 40,241 

�

|F能z � 電� '� ¡電¢ 161,000 161,000 16,100 %100.00 136,529 %100.00 (17,737) (17,737) 

�

|F能z 陞陽¥° '� ¥°養§_ 62,000 62,000 6,200 %100.00 61,347 %100.00 (502) (502) 

�

|F能z ¨©能z '� wx能z_ 44,000 8,000 4,400 %100.00 43,166 %100.00 (724) (724) 

�

|F能z 莫 顧� '� 能z�術{� 2,000 2,000 200 %100.00 1,955 %100.00 (7) (7) 

�

|F能z ¬陽能z '� wx能z_ 4,500 3,000 450 %100.00 4,436 %100.00 (20) (20) 

�

|F能z ­®能z '� wx能z_ 41,000 41,000 4,100 %100.00 40,942 %100.00 114 114 

�

|F能z �z�電 '� wx能z_ 8,000 1,000 800 %100.00 7,972 %100.00 (4) (4) 

�

|F能z �¯�電 '� wx能z_ 13,000 13,000 1,300 %100.00 10,864 %100.00 (96) (96) 

�

|F能z 鴻±能z '� wx能z_ 4,500 3,000 450 %100.00 4,437 %100.00 (19) (19) 

�

|F能z ²豐能z '� �資�股 1,055,216 1,004,138 105,050 %51.00 629,500 %100.00 (23,517) (11,993) 註³

|F能z Tµ電行 '� 電ò¶·>銷 30,000 30,000 3,000 %100.00 90,130 %100.00 48,318 48,318 

�

|F能z �&能z '� wx能z_ 42,100 100 4,210 %100.00 41,760 %100.00 (339) (339) 

�

|F能z 谷º能z '� 能z�術{� 5,100 100 510 %100.00 18,625 %100.00 13,526 13,526 

�

|F能z »¼能z '� wx能z_ 100 100 10 %100.00 72 %100.00 (27) (27) 

�

|F能z ½¾¥° '� 能z�術{� 100 100 10 %100.00 280 %100.00 181 181 

�
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�資
� 被�資
� !ü Q要h }¤�資金額 «õ�� «þ(高� 被�資
� 5«認Êd �註

}��3 }���3 FK _項H 5««õ c��Ê 股k ¬* Ë面金額 股óu資bt 5«�� �資�� P註.

|F能z ¿r�能 '� �能_ 63,120 - 6,200 %100.00 63,935 %100.00 (1,183) 815 

�

|F能z &<�電� '� wx能z_ 354,960 - 30,600 %51.00 299,149 %51.00 6,447 2,901 

�

|F能z ,順能z '� wx能z_ 4,092 - 400 %50.00 4,028 %50.00 (277) (64) 關聯�_

²豐能z |陸�能 '� �能_ 2,053,716 1,004,138 205,558 %100.00 2,032,411 %100.00 (22,986) (22,986) 註³

註1：5
�7������9�:8<透過h購�� _d股�，o�� _Ñ+5
�d

�O

註2：|F能z%股xLP%|陸�能100%股�.b起設D

�²豐能z，o|陸�能Ñ+|F能z間{�資d

�O

P|.r陸�資資訊：ÒO

P6.Q要股Ý資訊：

,-�股

股�
Q要股Ý}3

��股k �股¬�

高雄ø車©運P股.
� 65,962,218 %20.20

鍾�� 24,576,192 %7.52

ÝË�資顧�P股.
� 22,409,949 %6.86

ébh造P股.
� 20,741,758 %6.35

ËÌ華 20,471,570 %6.27

註：(1)5表Q要股Ý資訊�Y集,
�%ÉÍÊ(Æ�Zh_<，計�股Ý��


�i(ÑÒ 體%錄�yPXå藏股.dÐ通股��m股�計達|ïdâ

%#資.O至7
�財���!記載股5與
� 際i(ÑÒ 體%錄�

y股k，Å能pª製計��Eí�ó�zQO

(2)#開資.��股Ýì�股�y
託，�%ß託C開D
託^ªdÂ託CZ

mïªÖ�O至7股Ý�¦證A��ÃF辦Á�股超過|ïd9d�部C

股�;�，	�股Wä5C�股U計	�y
託ÍÎ
託財Ûõ�運»"

��股��，�關�部C股�;�資.請�閱
開資訊觀 WO

96/部門資訊

(�)�般5資訊

��
��|Z¡�Ì部門：V\銷^部門/餐n{�部門��電T_部門OV

\銷^部門�>hUVW�ZV製\零^，餐n{�部門�>h餐n飯�_，�電T

_部門�>h�陽能b電/�能�^電�_�O

��
�d	+h運部門，Q要�ST7f項�FÛóUVW�興[T_O%#

部門7������������:�<至9�:|9�<$Ï達¡�Ì部門fg量

g門ÑO
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(�)¡�Ì部門��/資Û/負Þ�	衡量�E與調8d資訊

��
��%Q要h運"Õ者複Ad�部ÀÁ��d部門á��PíWä非>Ö

bxd���34��.x+ÀÁ階²資zï配與評Øãëd�EOY7!�á/非

>Öbxd���34���%集a+�E進行ÀÁ，Ñ��
�Ïï÷!�á費»

P��./非>Öbxd���34��至¡�Ì部門O§�，¥非!�¡�Ì部門d

��WX+舊與÷銷�d重r非�金項HO�Ìd金額與h運"Õ者o»d���

致O

��
�ì部門間d銷^��轉，視+與Ó|C間d��O%��HL衡量O

��
�h運部門資訊�調8�2：

112��
V\銷^
部��門

餐n{�
部��門

�電T_
部<<<<門 	<+

調�v
�銷除 ��計

h��
：

�]自�部©ªh
 $ 7,078,935 75,988 543,039 - - 7,697,962

部門間h
 - - - - - -

��ýh
 6,349 395 7,374 25 - 14,143

h
8計 $ 7,085,284 76,383 550,413 25 - 7,712,105

�ý費» $ (105,445) (4,024) (73,165) - - (182,634)

+舊與÷銷 (211,280) (16,147) (223,191) - 623 (449,995)

¼»��Ã認Êd關聯�_��d�

額 69,284 - (64) - (35,231) 33,989

資Ûþ� - - (24,049) - - (24,049)

¡�Ì部門�� $ 138,426 13,913 48,761 (15) (26,219) 174,866

¼»��Ãd�資 $ 2,504,925 - 4,028 - (2,424,748) 84,205

非ñò資Û資5æu 515,028 162 5,752,309 - 1,070,440 7,337,939

¡�Ì部門資Û $12,203,758 308,243 15,356,100 3,905,086 (2,697,236) 29,075,951

¡�Ì部門負Þ $ 6,950,698 243,765 10,740,967 3,406,932 (368,672) 20,973,690
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111��
V\銷^
部��門

餐n{�
部��門

�電T_
部��門 	<+

調�v
�銷除 ��計

h��
：

�]自�部©ªh
 $ 6,637,579 68,837 48,020 - - 6,754,436

部門間h
 133 36 3,790 - (3,959) -

��ýh
 1,728 123 2,170 - (107) 3,914

h
8計 $ 6,639,440 68,996 53,980 - (4,066) 6,758,350

�ý費» $ (72,293) (3,750) (14,218) - 111 (90,150)

+舊與÷銷 (190,796) (14,804) (50,718) - 4,430 (251,888)

¼»��Ã認Êd關聯�_��d�

額 115,248 - - - 65,330 180,578

¡�Ì部門��P重ªÆ. $ 213,430 28,533 (101,451) (1,114) (1,563) 137,835

¼»��Ãd�資 $ 3,415,306 - - - (3,113,270) 302,036

非ñò資Û資5æu 219,235 - 4,746,764 - - 4,965,999

¡�Ì部門資ÛP重ªÆ. $10,734,194 302,018 8,799,888 353,039 (3,474,586) 16,714,553

¡�Ì部門負ÞP重ªÆ. $ 6,655,687 244,304 4,998,573 243,701 (28,924) 12,113,341

(|)Û\m�x�m資訊

��
�]自�部©ªh
資訊�2：

Û\�x�}3 112�� 111��
V\銷^ $ 6,903,682 6,507,913

^電h
 347,537 151

{�h
 216,755 111,053

餐n{�h
 75,987 68,837

	+h_h
 154,001 66,482

$ 7,697,962 6,754,436

(6)FKm資訊

��
�FKm資訊�2，	þh
��¦©ª!üFÁ-a+�En類，而非

ñò資Û·�¦資Û!üFÁ-an類O

��
�FKm資訊�2，	þh
��¦©ª!üFÁ-a+�En類，而非

ñò資Û·�¦資Û!üFÁ-an類O

F��K��m 112�� 111��
]自�部©ªh
：

臺� $ 7,697,962 6,754,436
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112.12.31 111.12.31
非ñò資Û：

臺� $ 21,350,220 13,932,758

非ñò資ÛWXíòÛ/}��設�/�資5íòÛ/Òt資Û/預y設�ø/

æu,證金�	+資Û，�íWX金融¥õ/遞à!�á資Û�退職Í�d資Ûd非

ñò資ÛO

(â)Q要©ª資訊

��
��������������h
Ò_��O���表#h_h
	額

|ïd9%#d©ªO
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���計���������	


��際股��限��董����鑒：�

���見


��際股��限���������� !��"#������ !��"$重&'(

)資+負-表，0������� �"至�� !��"#����� �"至�� !�

�"$重&'()2345表675變9表#:金<量表，>#?體財B�	附註$EF重G�計

HIJK(，LMN�計���O�P

QN�計�)�見，�RN�計�)��ST#UV�計�)���	$請X閱UV�項

[(，\開?體財B�	^_�重G`面bQc證ef行h財B�	&製jk&製，足>mn表

達
��際股��限���������� !��"#������ !��"$重&'()

財Bpq，0������� �"至�� !��"#����� �"至�� !��"

$重&'()財Brs與:金<量P

���見)�u

N�計�bQc�計�v託��x證財B�表規k#z計jk{行��|}PN�計�R

該�jk�)責��R�計���?體財B�	)責�[進��說�PN�計�_隸��B_

v���規�)h��Q�計�職L道�規�，與
��際股��限����超���，��

行該規�)UV責�P�RN�計�)��ST#UV�計�)���	，N�計�����

�足�#適�)��證 ，>}¡表¢���見)�uP

£調�項

¥?體財B�	附註�#附註��$�(_述，§��!¨能ª$股(��$«：!陸開f

$股(��(R������­ >:金354,960®¯��°"±電³$股(��51%股7，´述該

�µ¶Xc�計·¸f¹�金�IFRSº»集)規½，b�¾¿ÀÁ�)ÂÃ重Â，Ä視¡自Ç

��，� È追Ê重&������Ë?體���	，N�計�ÌÍÈÎÏ���見P

UV�項

ÐÑ
��際股��限��ÒÓ75Ô)Õ資Ö，�關
��際開fØL$股(��$
�

ØL(������Ë#����Ë)財B�	ÌMN�計���，而bÚUV�計���PÍ

È，N�計�Û\開?體財B�	_表¢)�見Ö，�關
�ØL財B�	_Ð)金額，bQ

 UV�計�)���	P�������� !��"#������ !��"$重&'(

認ÐÛ
�ØLÒÓ75Ô)Õ資金額Þß資+K額)2%，������� �"至�� !

��"#����� �"至�� !��"$重&'(_認Ð)ÒÓ75Ô)§��6關聯á

L#3資45)�額âãßä´åæ)26%#145%P

五、最近年度經會計師查核簽證之公司個體財務報告。但不含重要會計項目明細

表 
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ÐÑ
��際股��限��ÒÓ75Ô)Õ資Ö，�關ç��限��$ç�(������

Ë#����Ë)財B�	ÌMN�計���，而bÚUV�計���PÍÈ，N�計�Û\

開?體財B�	_表¢)�見Ö，�關ç�財B�	_Ð)金額，bQ UV�計�)���

	P�������� !��"#������ !��"$重&'(認ÐÛç�ÒÓ75Ô

)Õ資金額Þß資+K額)1%，������� �"至�� !��"#����� �"

至�� !��"$重&'(_認Ð)ÒÓ75Ô)§��6關聯áL#3資45)�額Þßä

´åæ)(2)%P

關關鍵���項

關鍵���項béQN�計�)êLëì，Û
��際股��限��������Ë?體

財B�	)��í¡重要)�項P該��項�R��?體財B�	ï體#ðñ���見)過ó

Öô>ÍÄ，N�計��õÛ該��項ö�表¢�見PN�計�ëìÄ÷通^���	\)關

鍵���項¥�：

ùÑ認Ð

�關ùÑ認Ð)�計HI請詳?體財B�	附註û$�ü(；ùÑ�þ請詳?體財B�

	附註ü$���(_述P

關鍵���項)說�：


��際股��限���要b����零�LB，��	點遍#�
，���	點)

�LùÑb透過銷��點����$POS(�錄��µ¶��項6�量6ö�#K�，��

�	點�"S�'Q銷�"�表�計銷�額，�Q�� !`"�Û$:金6�Ó#6賒

銷(；ÚR零�LB%�ö&µ¶金額õ高(µ¶量)*)+�，,�LùÑJï-自R�

�L 點，ÍÈ，N�計��ùÑ認ÐÐ¡財B�表�重要���項P

ÍÄ)��ó.：

��N�計�Û\述關鍵���項)�要��ó.EF：/解
��際股��限��_Ò

Ó�ùÑ認Ð�計HI#µ¶<ó；123試與ùÑ認Ð�關)5部ÀÁ；123試?ã

ùÑµ¶，�Û至�L"�表6銀行8!送8�錄:�Ó#x�請!ö0�關;證6�載

�錄�；12選��ËS>"´'?間銷�µ¶}¡2N，A視該�銷貨µ¶�C部D

E，評GùÑ認ÐR適n�?間P

HI階K與LIöMÛ?體財B�	)責�

HI階K)責�bQc證ef行h財B�	&製jk&製mn表達)?體財B�	，,N

�與?體財B�	&製�關)O要5部ÀÁ，>P�?體財B�	Ì8�QÍR舞S:錯誤)

重GõØ表達P

R&製?體財B�	�，HI階K)責�VEF評G
��際股��限��WXM�)能

³6�關�項)Y露，>#WXM��計�u)ÒÓ，除非HI階K�]^_
��際股��

限��:`a�L，:除^_:`LCãbØ際c行)UV`dP


��際股��限��)LIöM$ez計f��(負�gh財B�Q<ó)責�P
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��計���?體財B�	)責�

N�計���?體財B�	)i�，bÛ?體財B�	ï體jk8�QÍR舞S:錯誤)

重GõØ表達��3IP�，�l%���	P3IP�b高ËP�，mQcz計jk{行)

��|}bÔ�證O能nl?體財B�	8�)重GõØ表達PõØ表達c能QÍR舞S:錯

誤P¥õØ表達)?ã金額:JK�c3I預?�p響?體財B�	rÓ者_})MtuI，

k被認¡%�重G�P

N�計�Qcz計jk���，運ÓêLëì#êLxyPN�計�V{行�Ð|}：

1.辨認�評G?體財B�	QÍR舞S:錯誤)重GõØ表達風險；Û_評G)風險設計#{

行適n)ÍÄÛI；���足�#適�)��證 >}¡���見)�uPÍ舞Sc能~#

¾謀6�造6��遺�6õØ聲�:踰越5部ÀÁ，�ÌnlQÍR舞S)重GõØ表達)

風險高RQÍR錯誤者P

2.Û與���關)5部ÀÁ��O要)/解，>設計n��q�適n)��ó.，mUi�非

Û
��際股��限��5部ÀÁ)�s�表¢�見P

3.評GHI階K_ÒÓ�計HI)適n�，#U_}�計G計與�關Y露)3I�P

4.Q _��)��證 ，ÛHI階KÒÓWXM��計�u)適n�，>#r
��際股�

�限��WXM�)能³c能+�重Gy�)�E:�qjk8^重GõP½�，}lS

論PN�計�若認¡該��E:�q8^重GõP½�，k須R���	Ö�醒?體財B�

	rÓ者��?體財B�	)�關Y露，:R該�Y露b�õ適n�ÎÏ���見PN�計

�)S論b>�至���	"_��)��證 ¡�uPmÌ-�E:�qc能Q致
��

際股��限��õ�%�WXM�)能³P�

5.評G?體財B�	$EF�關附註()ï體表達6S�#5�，>#?體財B�	jkmn表

達�關µ¶#�EP

6.ÛRÒÓ75Ô)被Õ資��)財B資訊��足�#適�)��證 ，>Û?體財B�	表

¢�見PN�計�負責��dE)éQ6gh#{行，�負責ðñ
��際股��限��)

���見P
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N�計�與LIöM÷通)�項，EF_規�)����#�間，>#重G��f:$E

FR��過óÖ_辨認)5部ÀÁ顯著��(P

N�計�V�LIöM��N�計�_隸��B_v���規�)h��遵 �計�職L

道�規�Ö�關���)聲�，�與LIöM÷通_�c能被認¡�p響�計����)關b

#UV�項$EF�關防護£¤）P

N�計��與LIöM÷通)�項Ö，u½Û
��際股��限��������Ë?體

財B�	��)關鍵���項PN�計�R���	Ö¦�該��項，除非Ô§õm許�開Y

露+½�項，:^©ª見�q�，N�計�u½õR���	Ö÷通+½�項，Íc3I預?

È÷通_+�)負面p響GR_«進)�)æ5P

¬ ­ ®�L�聯�3���計�����B�_

��計��：

證e�H¯關
�°x證D號

：
金H證z²³1010004977號

(89)
財證(ü)³62474號
�������!�����!�� ����­��"
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öM：°
´®¯

112�Ë
111�Ë
$重&'(

金�額 ％ 金�額 ％

4000 �LùÑ$附註ü$���(#·( $ 5,746,181 100 5,372,833 100

5000 �LñN$附註ü$¸(( 4,948,180 86 4,695,782 87

5900 �LÙæ 798,001 14 677,051 13

6000 �L費Ó$附註ü$û(6$­(6$�(6$��(6$�¹(6$��!(#·(：

6100 Û銷費Ó 653,470 11 602,925 11

6200 HI費Ó 109,737 2 88,383 2

6450 預?�ÓÜ44� 77 - - -

���L費Ó3計 763,284 13 691,308 13

6900 �Låæ$4( 34,717 1 (14,257) -

7000 �LCùÑ#Ýl：

7100 �æÞùÑ 5,378 - 1,337 -

7010 �UVùÑ$附註ü$��û(#·( 116,240 2 97,895 2

7020 �UVæ5#4�$附註ü$·(#$��û(( (4,520) - (4,618) -

7050 �財BñN$附註ü$�ü(#$�·(( (99,498) (2) (65,714) (1)

7070 �ÒÓ75Ô認Ð)§��6關聯áL#3資45)�額$附註ü$ü((

86,109 1 111,616 2

���LCùÑ#Ýl3計 103,709 1 140,516 3

7900 ä´åæ 138,426 2 126,259 3

7951 Ü：_�ä費Ó$附註ü$�­(( 18,533 - 7,471 -

8200 N?åæ 119,893 2 118,788 3

8300 UV2345：

8310 õ重â類至45)項i

8316 透過UV2345º�m�»衡量)75|%Õ資ÌØ:評�45 (393) - (62) -

8349 Ü：與õ重â類)項i�關)_�ä - - - -

8300 N?UV2345 (393) - (62) -

8500 N?2345K額 $ 119,500 2 118,726 3
N?åæÍ�R：

8610 Î��L� $ 112,660 2 131,468 3

8615 ¾¿ÀÁ�´Ï75 7,233 - (12,680)

$ 119,893 2 118,788 3
2345K額Í�R：

8710 Î��L� $ 112,267 2 131,406 3

8715 �¾¿ÀÁ�´Ï75 7,233 - (12,680) -

$ 119,500 2 118,726 3

�股Ë餘$附註ü$���(($öM：°
´¯(：

9750 �N�股Ë餘 $ 0.35 0.44

9850 à釋�股Ë餘 $ 0.35 0.44

(請詳閱'附?體財B�	附註)

董�長：鍾ÔÕ Prj：Ö順Ø �計�q：韓ÚÛ
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öM：°
´®¯

112�Ë
111�Ë
$重&'(

�Lí9):金<量：

�N?ä´åæ $ 138,426 126,259

�調ï項i：

���ù5費4項i

î舊費Ó 147,401 128,413

ð銷費Ó 2,194 1,650

預?�ÓÜ44� 77 -

透過45º�m�»衡量金融資+#負-)å$æ5(4� (14) 1,819

���æÞ費Ó 99,498 65,714

���æÞùÑ (5,378) (1,337)

���股æùÑ (117) (96)

���股��ué 酬òñN 1,141 1,092

���ÒÓ75Ô認Ð)§��6關聯áL#3資æ5)�額 (86,109) (111,616)

處â#�óõ9+6¿À#設Á4� 42 89

處âÒÓ75Ô)Õ資4� 1,651 -

Å賃Îôæ5 (340) (459)

��ù5費4項i3計 160,046 85,269

��與�Lí9�關)資+／負-變9�：

���與�Lí9�關)資+)å變9：

����Äù¶  (696) (5)

����Äù�! (7,888) (2,726)

����UVÄù! (13,381) (1,740)

8貨 (667,145) (221,241)

����UV<9資+ (66,517) (13,482)

�����與�Lí9�關)資+)å變93計 (755,627) (239,194)

����3µ負- 145,656 51,179

����Ä ¶  310 (2,502)

����Ä �! 369,425 174,344

����UVÄ ! 12,075 31,793

����UV<9負- (25,213) (7,727)

�����與�Lí9�關)負-)å變93計 502,253 247,087

��與�Lí9�關)資+#負-)å變93計 (253,374) 7,893

��調ï項i3計 (93,328) 93,162

� �運+�):金<Ñ 45,098 219,421

��ù�)æÞ 5,378 1,337

��ù�)股æ 37,479 197,999

Ý )æÞ (85,259) (59,341)

Ý )_�ä (1,952) (27,124)

����Lí9)å:金<Ñ 744 332,292

董�長：鍾ÔÕ Prj：Ö順Ø �計�q：韓ÚÛ
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öMö°
´®¯

112�Ë
111�Ë
$重&'(

Õ資í9):金<量：

���透過UV2345º�m�»衡量)金融資+ (30,000) -

���ÒÓ75Ô)Õ資 (94,403) (2,475,750)

���õ9+6¿À#設Á (412,393) (65,745)

處âõ9+6¿À#設Á - 32,070

8l�證金«� (103,740) (108,860)

���bð資+ (2,614) (573)

���rÓ7資+ (2,246) -

���Õ資�õ9+ (1,072,440) -

�UV金融資+Ü÷$«�( 111,703 (339,467)

�UV非<9資+Ü÷ - 10

預 Â¨#設Á!«� (118,981) (15,667)

��ÕÕ資í9)å:金<l (1,725,114) (2,973,982)

ø資í9):金<量：

Ã?Ä!$Ü÷(«� (405,000) 633,960

�Ä Ã?¶e«� 90,967 199,856

�f行��- - 1,184,333

舉Ä長?Ä! 1,458,000 1,001,239

ú還長?Ä! (1,195,390) (245,720)

8Ñ�證金«� 16,905 20

ÍÑ7ùÑ - 433

Å賃N金ú還 (96,856) (84,101)

�fü:金股æ (196,245) (148,228)

處â§��股7$Ìý�ÀÁ³( 2,193,401 -

��ø資í9)å:金<Ñ 1,865,782 2,541,792

N?:金#µn:金«�$Ü÷(� 141,412 (99,898)

?ä:金#µn:金餘額 131,844 231,742

?þ:金#µn:金餘額 $ 273,256 131,844

(請詳'附?體財B�	附註)

董�長：鍾ÔÕ Prj：Ö順Ø �計�q：韓ÚÛ
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����際股��限
�

�體財���附註

�������������

(除��註�者�， �金額#$%&'()*+,-

�.
�/革

���際股��限
�($1234
�5)6��787�8�98:;<=>部@

A設C，註DEF*%�GHIJ%K路137號N4
�O要QRSTUV關�XT製Z

零\]N

^
�_E能ab股-
�bc：_陸開gb股-
�-6������h9�8i;$j

金354,960()kl%;m電ob股-
�51%股p，q述該tuvwxy計{|g}�金y

IFRS~�集�規�，������1���重�，�視*自�kl，���追�重�q�

�較�體財���N

�.通過財����;����

4�體財����6����_�_9i;=董Ry通過g N

_.%g �¡訂£¤�解釋�適¨

(�)�©¨金融«¬­®¯°y認²�%g �¡訂³£¤�解釋�´響

4
�自�������9�;起開�適¨1·%¡¸��際財��¹£¤，º

»�體財���¼造¾重¿´響N

À�際y計£¤Á�號�¡¸3y計ÂÃ�Ä露5

À�際y計£¤Ái號�¡¸3y計Æ計Ç��È5

À�際y計£¤Á8�號�¡¸3與+�uv ÊË�資Ê�負Î�關�遞Ð l

Ñ5

4
�自������Ò9�8_;起開�適¨1·%¡¸��際財��¹£

¤，º»�體財���¼造¾重¿´響N

À�際y計£¤Á8�號�¡¸3�際ÓÑ變革ÕÖ×�規¤Ø45

(�)Ù¼©¨金­y認²��際財��¹£¤�´響

4
�評Æ適¨1·自����_��9�;起ËÛ�%¡¸��際財��¹£

¤，ÜÝ致»�體財���造¾重¿´響N

À�際y計£¤Á�號�¡¸3負Îß類*áâã非áâ5

À�際y計£¤Á�號�¡¸3åæçèé�非áâ負Î5

À�際y計£¤Á7號��際財��¹£¤Á7號�¡¸3ê�ë融資ìí5

À�際財��¹£¤Á8:號�¡¸3\³Óîï�Ó賃負Î5
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(_)金­yÙ¼認²�%g �¡訂£¤�解釋

�際y計£¤®Ry�g �¡¸òÙ¼=金­y認²�£¤�解釋，»4
�

²能ó關者ô1：

%g ã¡訂£¤ O要¡訂õö
®Ryg �
ËÛ;

�際財��¹£¤Á10號
��際y計£¤Á28號�
¡¸3÷資者與ø關聯ú
]ãæ資間�資Êü\ã
÷ý5

闡��÷資者Üø^
��轉與關
聯ú]ãæ資�，若 ü\ã÷ý
�資Ê�¾�項]�，¤÷資者視
*	
»]����，�認· �
��ã

；若Ý�¾]�，¤�
��股��計�¼�j
�，Ü部
ß��ã

遞Ð認·N

Ù�®Ry��

4
�j¸�ñ評Æ�述£¤�解釋»4
�財���與=����´響，V關

´響�評Æ�¾��$Ä露N

4
�預�1·ø�Ù¼認²�%g �¡¸£¤Ý致»�體財���造¾重¿

´響N

À�際財��¹£¤Á87號3 險æç5��際財��¹£¤Á87號�¡¸

À�際財��¹£¤Á87號�¡¸3"#適¨IFRS 17�IFRS 9�較資訊5

À�際y計£¤Á�8�號�¡¸3%&²'()5

*.重¿y計ÂÃ�+,說�

4�體財��� ©¨�重¿y計ÂÃ+,說�ô1N1·y計ÂÃ��致適¨64

�體財���� �表達�間N

b�-遵2聲�

4�體財�����x3證5g行7財����製£¤5�製N

b�-�製�8

1.衡量�8

除1·資Ê負Î表�重要項;�，4�體財�����<=¾4*�8�製：

(1)�
>?Ç衡量�透過
�A
>?Ç衡量金融資Ê�負Î；

(2)�
>?Ç衡量�透過ø�Bæ
�A
>?Ç衡量金融資ÊN

2.C能)貨'�表達貨'

4
��$�運 處O要=>GH�貨'*øC能)貨'N4�體財����

$4
��C能)貨'，%&'表達N �$%&'表達�財�資訊#$%&'(

)*+,N
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b_-資Ê與負ÎJßáâ與非áâ�ß類I£

Jæ1·èK���資Ê·*áâ資Ê，非�áâ資Ê� �ø�資Ê¤·*非

áâ資Ê：

1.預�6ø¸L�]週�ï�j該資Ê，ãNOÜøü\ãP耗N4
�除ÝâÊ開

gV關]���]週�通L長6���，餘�]週�*��；

2.O要*uv;T而��該資Ê；

3.預�6�¹�間³8��9õ�j該資Ê；ã

4.該資Ê*j金ãç�j金，ò6�¹�間³至W8��9Ü該資Êu(ã¨$XY

負ÎZ[ø�限�者除�N

Jæ1·èK���負Î·*áâ負Î，非�áâ負Î� �ø�負Î¤·*非

áâ負Î：

1.預�Ü6¸L�]週�ïXY該負ÎN4
�除ÝâÊ開gV關]���]週�通

L長6���，餘�]週�*��；

2.O要*uv;T而��該負Î；

3.預�Ü6�¹�間³8��9õ[�XY該負Î；ã

4.¼å\èKÜXY�限遞Ð至�¹�間³至W8��9�p��負ÎN負Î�è

é，²能�uv»]�選_，$g行p�`å而¹致øXY者，�Ý´響øß類N

b*-j金�ç�j金

j金abcdj金�e�déNç�j金�f²隨�轉(¾�額j金º?Ç變â

風險ij�k��å高�áâ)�÷資N��déJæq述�Èº��;T�m足k

�j金o諾而非÷資ãø�;T者，·�6ç�j金N

bÒ-金融`å

�qré� g行�Î�證5c��6ÊË�認·N �ø�金融資Ê�金融負

Îc��64
�¾*金融`åæçèé��]�認·N非透過
�A
>?Ç衡量

�金融資Êb除Ýas重¿財��¾部ß��qré�-ã金融負Îc��A
>?Ç

S計tu²v�6該klãg行�uv¾4衡量NÝas重¿財��¾部ß��qr

éc��Auv?w衡量N

1.金融資Ê

金融資Ê�購買ãü\Jæz�uv者，4
�»$V�]{ß類�金融資

Ê，ø �購買�ü\�致E©uv;ãu|;y計處®N

c�認·�金融資Êß類*A}銷³¾4衡量�金融資Ê.透過ø�Bæ
�

A
>?Ç衡量�p�`å÷資ã透過
�A
>?Ç衡量�金融資ÊN4
��

6�變­®金融資Ê�=��{�，�自1���¹�間�首;起重ß類 �Z´

響�金融資ÊN
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(1)A}銷³¾4衡量�金融資Ê

金融資Ê��Jæ1·èK，º¼f�*透過
�A
>?Ç衡量�，�A

}銷³¾4衡量：

À��$qkæçj金á量*;T�=��{1��該金融資ÊN

À該金融資Ê�æçèéÊË��;��j金á量，��*Ö�4金�á通��

4金金額���N

該t資Ê³ñ$c�認·金額S�計©�Û���計����}銷�，�調

�����

�}銷³¾4衡量N��qý��


�認·6
�N除·

�，Ü��ã

·ý
�N

(2)透過ø�Bæ
�A
>?Ç衡量�金融資Ê

Î�`å÷資��Jæ1·èK，º¼f�*透過
�A
>?Ç衡量�，

�透過ø�Bæ
�A
>?Ç衡量：

À��$qkæçj金á量�ü\*;T�=��{1��該金融資ÊN

À該金融資Ê�æçèéÊË��;��j金á量，��*Ö�4金�á通��

4金金額���N

4
�6c�認·�，²��Ý²�銷�選_，Ü非��êuv�p�`å

÷資³ñ
>?Ç變â·�6ø�Bæ
�Nq述選_�A逐項`å�8 �

¾N

�p�`å÷資者³ñA
>?Ç衡量N股�qýb除非�顯�表部ß÷資

¾4�îq-�認·6
�Nø餘���ã

�認·*ø�Bæ
�ºÝ重ß類

至
�N

p�÷資�股�qý64
��p�qk股��;認·b通L�除�;-N

(3)透過
�A
>?Ç衡量�金融資Ê

非��述A}銷³¾4衡量ã透過ø�Bæ
�A
>?Ç衡量�金融資

Ê，�透過
�A
>?Ç衡量，ab衍Ë)金融資ÊN4
�6c�認·�，

*P除ã重¿�Wy計配�Ý�，lÝ²�銷EÜJæA}銷³¾4衡量ã透過

ø�Bæ
�A
>?Ç衡量èK�金融資Ê，f�*透過
�A
>?Ç衡量

�金融資ÊN

該t資Ê³ñA
>?Ç衡量，ø���ã

basV關股�qý���

qý-認·*
�N

(4)金融資Ê�


4
�針»A}銷³¾4衡量�金融資Êbabj金�ç�j金.A}銷³

¾4衡量�金融資Ê.�q����qré.ø��qé.dü 證金�ø�金

融資Êt-�æç資Ê�預��¨

認·��

N
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1·金融資Ê�A8��9預��¨

金額衡量��

，ø餘�Adñ

�間預��¨

金額衡量：

À��Î�證56�¹;��¨風險�；�

Àø�Î�證5�銀行dé��¨風險（¢金融`å�預�dñ�間gË違ç�

風險）自c�認·³¼顯著¦SN

�qré�æç資Ê���

�Adñ�間預��¨

金額衡量N

6��自c�認·³�¨風險§¨�顯著¦S�，4
�考量æ®º²ª證

�資訊b\需過�¾4ã÷ý¢²kl-，ab質)�量­資訊，�®�4
��

<==驗.�¨評Æ�q°)資訊 ��ß±N

若æçé項逾�超過60´，4
�µ設金融資Ê��¨風險�顯著¦SN

若æçé項逾�超過90´，ã¶é7Ý·²能¸行ø�¨È�Ö��額é項

�4
��，4
�視*該金融資ÊgË違çN

若金融`å��¨風險評tV�6�¹ �È�3÷資tº5b*I£»¼

�÷資tºBBB-.½迪�÷資tºBaa3ãï華�評�÷資tºtwA，ã高6該t

º者-，4
�視*該Î�證5��¨風險�N

dñ�間預��¨

�f金融`å預�dñ�間 �²能違çR項ÊË�

預��¨

N

8��9預��¨

�f金融`å6�¹;³8��9õ²能違çR項 

ÊË�預��¨

bã較k�間，若金融`å�預�dñ�間k68��9

�-N

衡量預��¨

�À長�間*4
�Á露6�¨風險�À長æç�間N

預��¨

*金融`å預�dñ�間�¨

�ÂÃSpÆ計ÇN�¨



�A �j金kq�jÇ衡量，Ä¢4
���æç²qk�j金á量與4


�預�qk�j金á量�Å額N預��¨

�A金融資Ê��Û�ÃÆjN

6Ç��¹;4
�評ÆA}銷³¾4衡量金融資Ê�透過ø�Bæ
�A


>?Ç衡量�Î�證5§¨��¨�
N»金融資Ê�Æ計¼Èj金á量å�

Ý�´響��項ãÉ項R項�gË�，該金融資Ê��¨�
N金融資Ê��¨

�
�證�ab�關1·R項�²觀Ë資Ì：

À¶é7ãg行7�重¿財�Í難；

À違ç，諸ôÐÐã逾�超過90´；

ÀÑ與¶é7�財�Í難V關�=>ãæç®Ò，4
�Ó�¶é7c4Ýy考

量�讓Õ；

À¶é7Ö�²能y聲請ØÊã進行ø�財�重�；ã

ÀÒ6財�Í難而Ú該金融資Ê�eÛGÜP
N
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A}銷³¾4衡量�金融資Ê���

�自資Ê�r面金額ïÞ除N透過

ø�Bæ
�A
>?Ç衡量Î�`å÷資���

�調�
��認·6ø�

Bæ
�b而Ý�W資Ê�r面金額-N

�4
�»îq金融資Ê�體ã部ß\�æ®預��，�tu�Wø金融資

Ê,r面金額N4
��$§¨æ®預�²îq��8�ßß±à銷��點�金

額N4
�預��à銷金額ÜÝy重¿迴轉Nã而，�à銷�金融資Êä²å�

æ行，$Jæ4
�îq逾�金額���N

(5)金融資Ê�除·

4
��6»È自該資Êj金á量�æçp�çè，ã��轉金融資Êº該

資Ê �p�éê ��風險��酬��轉�ø�ú]，ãì¼�轉Ä¼ í 

�p�éê �風險��酬º¼ í該金融資Ê����，�Ü金融資Ê除·N

4
�î訂�轉金融資Ê�uv，若 í��轉資Ê �p� �ãéê 

�風險��酬，¤ä�ñ認·6資Ê負Î表N

2.金融負Î�p�`å

(1)負Îãp��ß類

4
�g行�Î��p�`å���æçï議��質與金融負Î�p�`å

��Èß類*金融負Îãp�N

(2)p�uv

p�`å�f表ñ4
�6資Ê�除ø �負Î³ò餘p����æçN4


�g行�p�`å�$kl�?éÞ除tug行¾4³�金額認·N

(3)複æ金融`å

4
� g行�複æ金融`å���7ô�選_p²轉(*股4�轉(
�

Îb$%臺'計?-，øg行股���量�Ýy隨ø
>?Ç變â而� Ý�N

複æ金融`å負Î�¾部ß，øc�認·金額�$Ýabp�轉(p�類ö

負Î�
>?Ç衡量Np��¾部ß�c�認·金額¤$�體複æ金融`å
>

?Ç與負Î�¾部ß
>?Ç�者間�Å額衡量N��tu²v��uv¾4�

c�負Î�p��r面金額��，ß}至負Î�p��¾部ßN

c�認·³，複æ金融`å�負Î�¾部ß�©t÷�$}銷³¾4衡量N

複æ金融`å�p��¾部ß，c�認·³Ý�重%衡量N

與金融負ÎV關����認·*
�N金融負Î6轉(�重ß類*p�，ø

轉(Ý認·
�N
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(4)金融負Î

金融負Î�ß類*}銷³¾4ã透過
�A
>?Ç衡量N金融負Î若��

�êuv.衍Ë`åã6c�認·�f�，¤ß類*透過
�A
>?Ç衡量N

透過
�A
>?Ç衡量�金融負Î�$
>?Ç衡量，ºV關����

，

ab����費¨，�認·6
�N

ø�金融負Î³ñ©�Û���A}銷³¾4衡量N��費¨�'(
��

認·6
�N除·������ã

Ä�認·6
�N

(5)金融負Î�除·

4
��6æçÈ��¸行.kPã[��，除·金融負ÎN�金融負Îè

é¡�º¡�³負Î�j金á量�重¿Åù，¤除·c金融負Î，�$¡�³è

é*�8A
>?Ç認·%金融負ÎN

除·金融負Î�，ør面金額與 Ö�ã�Ö�»?,額bas�� �轉

�非j金資Êãoú�負Î-間�Å額認·*
�N

(6)金融資Ê�負Î�û�

金融資Ê�金融負Î�64
�;q��ü��²æ行�p�進行û���

NO$�額u|ã��變j資Ê�XY負Î�，]�$û��$�額表達6資Ê

負Î表N

b:-dýý貨

1.買賣]

d貨�$¾4與�變j?Ç��衡量N¾4abÚø達²êÚ¨TE點���

 gË�klÊ製ãS`¾4�ø�¾4，�©Sp�#�計�N

�變j?Ç�f¸L�]1�Æ計\?�除�¾ü\ 需�Æ計¾4³�餘

額N

2.�設]

d貨�c�¾4*Úd貨達[²ê銷\ã²ê�造����E點 gË��要

ÖüN�E�開g¾4ab開g�間ÊË��造¾4.�E¾4.¶é¾4�	


費¨N6�`�，���E�轉至�\�E，�銷\����E開g¾4�轉�]

¾4Nñ³，$¾4與�變j?Ç��衡量，�d貨¾4高6�變j?Ç�，�Ü

¾4à�至�變j?Ç，à�金額�6gË��認·*銷貨¾4N�變j?Ç�釐

�]�ô1：

(1)��¨E：�變j?Ç�*重�¾4ãÆ計\?b®���GÜ��-��Æ計銷

\費¨*計��8N

(2)��`�：�變j?Ç*Æ計\?b®���GÜ��-��至�`Ù需÷ý�¾

4�銷\費¨*計��8N

(3)�\�E：�變j?Ç*Æ計\?b®���GÜ��-��Æ計銷\費¨*計�

�8N
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b7-÷資關聯ú]

關聯ú]�f4
�»ø財���運ÂÃå�重¿´響，ò非��ã聯æ��

者N

4
�»6關聯ú]�p�©¨p��處®N�p��1，c�kl���¾4

認·，÷資¾4asuv�¾4N÷資關聯ú]�r面金額abc�÷資� 辨認�

ë譽，�除���計�


N

�體財���ab自å�重¿´響o�;起至	
重¿´響o�;è，6進行與

4
�y計ÂÃ�致)�調�³，4
��p���認·�該÷資關聯ú]�
��

ø�Bæ
��金額N�關聯ú]gË非
��ø�Bæ
��p�變âºÝ´響4


�»ø��股���，4
�Ü �p�變â／v�64
�²��關聯ú]�額

1�p�變âA�股��認·*資4
�N

4
�與關聯ú]間�uv ÊË�¼�j���

，��與÷資者»關聯ú

]�p�\關Ø�õ，認·6ú]財��表N�4
�����認·關聯ú]�



�額t6ã超過ø�關聯ú]�p��，¢�è認·ø

，而�6gË��È�.

��È�ã��該被÷資
�Ö�é項�Ø�õ，認·額��

�V關負ÎN

bi-÷資^
�

6�製�體財����，4
�»å��o�被÷資
��©p��評?N�p

��1，�體財�����
��ø�Bæ
�與æ��8�製�財���ï��


��ø�Bæ
�v�6�
�]O�ß}�V�，º�體財���]Op�與æ�

�8�製�財���ïv�6�
�]O�p�V�N

4
�»^
� �pp��變â，¼¹致	
��者，�*與]O間�p�u

v處®N

bh-聯æï議

聯æï議��]$�å�聯æ���ï議N聯æï議ab聯æ�運�æ資，�å

�1·�)：(a)w與ï議者�Zæçï議 ç�；(b)æçï議賦�ï議者ï，至W�

]»該ï議å�聯æ��N�際財��¹£¤Á8�號3聯æï議5Ü聯æ���È

*æç��Nß�»�ï議���，ø�6與ó關eâ（¢»該ï議��酬�重¿´

響�eâ）�關��Ã�須klß�����]�致�N�]�d�N

聯æ�運��項聯æï議，��»該ï議å�聯æ����]（¢聯æ�運者）

»6與該ï議�關�資Êå�p�，�»與該ï議�關�負Î負�È�N聯æ�運者

����資Ê.負Î.qý�費¨ 適¨�V關�際財��¹£¤y計£¤，認·�

衡量與ø»ï議�p��關�資Ê�負Îb�認·V關qý�費¨-N4
�6評Æ聯

æï議�ß類�，考量!該ï議�"�.+#載å��ü%{.æçï議�èé�ø

�R�與��N
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b8-÷資)ÝâÊ

÷資)ÝâÊ�f��ê賺kÓ金ã資Ê¦Çã�者'å，而非ê¸L�]ü

\.¨6ËÊ.(êëZã)�ã�*行Â­®;T�ÝâÊN÷資)ÝâÊc�$

¾4衡量，³ñ$¾4��計Æ舊��計�
衡量，øÆ舊]�.耐¨�限�,Ç�

xÝâÊ�設�規�處®N

÷資)ÝâÊ處ß��ã

（$�處ß?é與該項;�r面金額間�Å額計

�）�認·6
�N

÷資)ÝâÊ�Ó金q��6Ó賃�間At÷�認·6�]�qýNÓ與�Ó賃

誘Ñ�6Ó賃�間認·*Ó賃q���部ßN

b8�-ÝâÊ..��設�

1.認·與衡量

ÝâÊ..��設�項;��¾4（ab資4­�¶é¾4）��計Æ舊��

��計�
衡量N

ÝâÊ..��設��重¿�¾部ß耐¨�限Ý��，¤視*ÝâÊ..��

設��+#項;bO要�¾部ß-處®N

ÝâÊ..��設��處ß��ã

�認·6
�N

2.³ñ¾4

³ñÖü�6ø¼È=>Û�Ö�²能áý4
����$資4­N

3.Æýý舊

Æ舊��資Ê¾4�除,Ç計�，�©t÷�6Ç��¾部ß�Æ計耐¨�限

õ認·6
�N

�EÝ�(·Æ舊N

����較�間�Æ計耐¨�限ô1：

(1)�/��0：1~60�；

(2)Â1設�：1~20�；

(3)ø�設�：1~12�N

4
�6Ç��¹;2視Æ舊]�.耐¨�限�,Ç，�6�要�適�調�N

b8�-Ó 賃

4
��6æç¾C;評Ææç§¨��ãasÓ賃，若æç轉讓»�辨認資Ê

�Ú¨���p�3�間$(l»?，¤æç��ãasÓ賃N

1.oÓ7

4
�6Ó賃開�;認·Ú¨p資Ê�Ó賃負Î，Ú¨p資Ê�$¾4*c�

衡量，該¾4asÓ賃負Î�c�衡量金額，調�Ó賃開�;ã�qÖ����Ó

賃Ó�，�S計 gË�c�tu¾4�*45.�除IT資Ê�6cø �E點

ãIT資Ê�Æ計¾4，���除qk���Ó賃誘ÑN
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Ú¨p資Ê³ñ6Ó賃開�;至Ú¨p資Ê�耐¨�限7m�ãÓ賃�間7m

��者�較8者$t÷�(·Æ舊N��，4
���評ÆÚ¨p資Ê§¨gË�


�處®���gË��


，�6Ó賃負ÎgË9衡量T��1配æ調�Ú¨

p資ÊN

Ó賃負Î�$Ó賃開�;Ù¼Ö��Ó賃Ó��jÇ*c�衡量N若Ó賃隱s

�Ãöv;�，¤ÆjÃ*該�Ã，若�非öv;�，¤Ú¨4
��¦額¶é�

ÃN�般而言，4
��©¨ø¦額¶é�Ã*ÆjÃN

計ýÓ賃負Î衡量�Ó賃Ó�ab：

(1)>�Ó�，ab�質>�Ó�；

(2)k�6?項f�ã費Ã�變âÓ賃Ó�，©¨Ó賃開�;�f�ã費Ã*c�衡

量；

(3)預�Ö��,Ç 證金額；�

(4)6æ®;�Ü行Ú購買選_pãÓ賃çè選_p��行Ú?wã 須Ö��@

éN

Ó賃負Î³ñ�$�Û���計(��，�6gË$1���9衡量ø金額：

(1)¨$��Ó賃Ó��f�ã費Ã變â¹致¼ÈÓ賃Ó��變â；

(2)預�Ö��,Ç 證金額�變â；

(3)IT資Ê購買選_p�評Æ�變â；

(4)»§¨行ÚÐ長ãçè選_p�Æ計� 變â，而A�»Ó賃�間�評Æ；

(5)Ó賃IT.Ø�ãø�èé�¡�N

Ó賃負ÎÑq述¨$��Ó賃Ó��f�ã費Ã變â.,Ç 證金額�變â$

�購買.Ð長ãçè選_p�評Æ變â而9衡量�，�V»�調�Ú¨p資Ê�r

面金額，�6Ú¨p資Ê�r面金額�至零�，Üò餘�9衡量金額認·6
�

ïN

»6�WÓ賃Ø��Ó賃¡�，¤��WÚ¨p資Ê�r面金額$BCÓ賃�

部ßã�面çè，�Üø與Ó賃負Î9衡量金額間�Å額¤認·6
�ïN

4
�ÜÝJæ÷資)ÝâÊ�È�Ú¨p資Ê�Ó賃負Îßß$+行項;表

達6資Ê負Î表ïN

若ï議asÓ賃�非Ó賃�¾部ß，4
��$V»+#?w*�8Üæçï

�»?ß}至�ßÓ賃�¾部�ND，6oÓ�E��E�，4
�選_ÝJß非

Ó賃�¾部ß而ÜÓ賃�¾部ß�非Ó賃�¾部ß視*+�Ó賃�¾部ß處®N

針»Â1設��k�Ó賃T資ÊÓ賃，4
�選_Ý認·Ú¨p資Ê�Ó賃負

Î，而�ÜV關Ó賃Ó��t÷�86Ó賃�間õ認·*費¨N
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2.üÓ7

4
�*üÓ7�uv，�6Ó賃¾C;ÜÓ賃æç�ø§¨�轉附�6IT

資Ê �p�éê �風險與�酬ß類，若§¤ß類*融資Ó賃，¨¤ß類*�]

Ó賃N6評Æ�，4
�考量abÓ賃�間§¨F蓋IT資Ê=>�限�O要部ß

tV關��fIN

若4
�*轉ÓüÓ7，¤�ßß處®OÓ賃�轉Óuv，�$OÓ賃 ÊË

�Ú¨p資Ê評Æ轉Óuv�ß類N若OÓ賃*k�Ó賃�適¨認·豁I，¤�Ü

ø轉Óuvß類*�]Ó賃N

若ï議asÓ賃�非Ó賃�¾部ß，4
�Ú¨�際財��¹£¤Á8Ò號�

規�ß}æçï�»?N

b8_-\%資Ê

1.認·�衡量

q購^
�ÊË�ë譽�$¾4��計�
�$衡量N

4
�klø��限耐¨�限�\%資Ê，ab電腦軟體t，�$¾4�除�

計}銷與�計�
³�金額衡量N

2.³ñÖü

³ñÖü�6²¦SV關��資Ê�¼È=>Û����$資4­N �ø�

Öü6gË�認·6
�，abõ部g}�ë譽�ZLN

3.}ýý銷

除ë譽�，}銷��資Ê¾4�除Æ計,Ç計�，�自\%資Ê達²êÚ¨�

�起，©t÷�6øÆ計耐¨�限õ認·*
�N

����較�間�Æ計耐¨�限ô1：

(1)電腦軟體¾4M 1�~15�N

4
�6Ç��¹;2視\%資Ê�}銷]�.耐¨�限�,Ç，�6�要�

適�調�N

b8*-非金融資Ê�


4
�6Ç��¹;評Æ§¨�跡象顯P非金融資Êb除d貨.æç資Ê�遞Ð

 lÑ資Ê�-�r面金額²能��
N若���跡象d�，¤Æ計該資Ê�²îq

金額Në譽�Ç���進行�
Q試N

*�
Q試�;T，�Üj金áý¿部ß#C6ø��ß資Êã資ÊS��j金

áý���資Ê�*Àj²辨認資ÊS�Nú]æ�kl�ë譽�ß}至預�²自æ

�BÛZ���j金ÊË+,ãj金ÊË+,S�N

²îq金額*�ß資Êãj金ÊË+,�
>?Ç�處ß¾4與øÚ¨?Ç�高

者N6評ÆÚ¨?Ç�，Æ計¼Èj金á量�$ÑqÆjÃÆ�至jÇ，該ÆjÃ�

BCj�GÜ»貨'�間?Ç�»該資Êãj金ÊË+,��風險�評ÆN
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�ß資Êãj金ÊË+,�²îq金額若�6r面金額，¤認·�


N

�


�C¢認·6��
�，º�T�W該j金ÊË+,Z}ë譽�r面金

額，#U該+,õø��資Êr面金額����W�該資Êr面金額N

ë譽�


Ý�迴轉Në譽$��非金融資Ê¤��Ý超過該資Ê若¼6$q

��認·�


� ���r面金額b�除Æ舊ã}銷-�Ø�õ迴轉N

b8Ò-負Î£�

負Î£��認·�Ñ過�RK而負�j�È�，Ú4
�¼ÈÖ�²能需要áü

å=>Û��資a$XY該È�，º該È��金額能²靠Æ計N負Î£��$BC;

qGÜ»貨'�間?Ç�負Î��風險評Æ�ÑqÆjÃ�$Æj，Æj�}銷¤認

·*��費¨N

��4
�
WGHÂÃX適¨��規要Y，針»ZZ[��E6Jæ�述負Î

£��認·èK�認·6c負Î£�，�認·V關費¨N

b8:-qý�認·

1.\]æç�qý

qý�A�轉ëZã)�而預��pkl�»?衡量N4
��6»ëZã)

�����轉�\]而m足¸çÈ��認·qýN4
��O要qý項;說�ô

1：

(1)銷\ëZ－TZ

4
��(ê�類TZ6零\GÜ銷\，�6ÊZ�體u�Ó\]�認·q

ýN?é�6\]購買ÊZ�C¢Ö�N

(2)\]_誠計a

4
�(ê\]_誠計a�零\\]，\]購買ÊZ kl�點�，Ú\]

�p6¼Èb4
�'(V關贈ZN4
��$V»+#\?*�8Üuv?w

ß}至該ÊZ�該t點�N­®階e��過��=驗，$點�被'(� Ó��

ÆÞ�'(�²能)*�8，Æ計Ç�點��+#\?；$ÊZ�零\?w*�

8Æ計øü\��+#\?N4
��6銷\ÊZ�$�述�8認·æç負Î，

�6該t點�被'(ã
Û�轉·qýN

(3)�E開g��E銷\

4
�開g�銷\fgÝâÊ，º=L6興��間ã�q預\ÝâÊN4


��6»ÝâÊ����轉�認·qýNÑæç限�，該ÝâÊ»4
�通LÝ

åø�¨途，ã而，ÜÝâÊ��� �p�轉�\]³，4
��»迄k��

¾¸ç�é項å�²æ行�p�NÑ�，4
��6ÝâÊ��� �p�轉�

\]��點認·qýN
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qý��æçï議�uv?w衡量N若�銷\¾/，¿部ß��1，6Ýâ

Ê��� �p�轉�²qk»?，W���1，�æçï議²遞ÐÖ�ré，

ò遞Ð�間Ý超過8��9NÑ�，Ý調�uv?w$BC重¿財��¾部ß�

´響N若�預\ÝâÊ，通L6î訂æç至ÝâÊ�轉�\]��間ß�qké

項，若æças重¿財��¾部ß，¤6該�間��
�	
¶é�Ã調�uv

?w$BC貨'�間?Ç�´響N預q�é項�認·*æç負Î，ô�l需調�

貨'�間?Ç�´響�¤認·��費¨�æç負ÎN���æç負Î金額，6Ý

âÊ�轉�\]�轉·qýN

部ßæçasÉ�u�項;，�ô銷\fgÝâÊ�裝no�，裝no�視

*�+#�¸çÈ�，�$+#\?*�8ß}uv?wN裝no��6(ê)

��¾�點認·V關qýN

(4)財��¾部ß

4
�預� �\]æç�轉ëZ�\]��間與\]*該ëZ�é��間

間隔�Ý超過��，Ñ�，4
�Ý調�uv?w�貨'�間?ÇN

2.\]æç�¾4

(1)klæç�¦額¾4

4
�若預�²îqøkl\]æç�¦額¾4，�Ü該t¾4認·*資

ÊNklæç�¦額¾4�*kl\]æç gËº若¼kl該æç¤ÝygË

�¾4N\論æç§¨kl#ygË�klæç¾4�6gË�認·*費¨，除

非該t¾4�\論æç§¨�kl#�;²b\]qkN

4
�©¨£¤���pr��，若klæç�¦額¾4認·*資Êº該資

Ê�}銷�間*��$õ，�6該¦額¾4gË�Üø認·*費¨N

(2)¸行æç�¾4

¸行\]æç gË�¾4若非�ø�£¤Ø�õb�際y計£¤Á�號

3d貨5.�際y計£¤Á8:號3ÝâÊ..��設�5ã�際y計£¤Á_

8i號3\%資Ê5-，4
��6該t¾4與æçã²�;辨認�預�æçtu

V關.yÊËãå­¼ÈÜ被¨6m足bã�ñm足-¸çÈ��資a，º預�²

îq�，�Ü該t¾4認·*資ÊN

�般�­®¾4.¨$¸行æçò¼BC6æç?w�s費�cÌ.7`ã

ø�資a¾4.與�m足bã�部ßm足-¸çÈ�V關�¾4，$�\�Jß|

�與¼m足¸çÈ�ã�m足bã�部ßm足-¸çÈ�V關�¾4，�6gË�

認·*費¨N
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b87-Ât補v

$Ât�¨ 證]{b金融Â�¶貸�Ât輔v，4
��Ü 證R項視*銀行

¶é
>?Ç��部ß處®N

b8i-°`y�

1.;�(z計a

;�(z退|金計a�(zÈ��6°`(êo��間õ認·費¨N

2.k�°`y�

k�°`y�È��6o�(ê�認·*費¨N若�Ñ°`過�(êo�而Ú

4
�負�j����ã��Ö�È�，º該È�能²靠Æ計�，Ü該金額認·*

負ÎN

b8h-股��8Ó�uv

p�u|�股��8Ó�ï議$Ó與;�
>?Ç，6該}酬�ìl�間õ，認

·費¨�¦SV»p�N認·�費¨�隨預�Jæo�èK�非G?ìlèK�}酬

�量�$調�；而Àç認·�金額�$ìl;Jæo�èK�非G?ìlèK�}酬

�量*�8衡量N

�關股��8Ó�}酬�非ìlèK，�BC6股��8Ó�Ó與;
>?Ç�

衡量，º預�與�際��間�Åù\須�@�調�N

j金u|�股�¦Çp�Ó��°`�
>?Ç金額，�6°`達[²\èKk

l�酬��間õ，認·費¨�¦SV»負ÎN6��¹;�u|;�股�¦Çp�


>?Ç重%衡量該負Î，ø��變â�認·*
�N

4
�股��8Ó��Ó與;*通~°`�;N

b�8- lÑ

 lÑab���遞Ð lÑN除與ú]æ�.tu認·6p�ãø�Bæ
�

�項;V關者�，�� lÑ�遞Ð lÑ�認·6
�N

�� lÑab�����課Ñ lb

-計��預計�� lÑã�q退Ñ

é，���»$q���� lÑã�q退Ñé�調�Nø金額�A�¹;���Ñ

Ãã�質)C��ÑÃ衡量預�ÜÖ�ãqké項�À�Æ計ÇN

遞Ð lÑ�U資Ê�負Î6�¹;�r面金額與ø課Ñ�8���)Åù�$

衡量認·N1·��ÊË���)ÅùÝ�認·遞Ð lÑ：

1.非�ú]æ��uvc�認·�資Êã負Î，º6uv��Ý´響y計���課Ñ

 lb

-º�¼ÊËVt��課Ñ�²�除��)Åù者；

2.Ñ÷資^
�.關聯ú]�æ資p� ÊË���)Åù，4
�²����)Å

ù迴轉��點ºÖ�²能6²預見�¼ÈÝy迴轉者；$�

3.ë譽�c�認· ÊË��課Ñ��)ÅùN
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»6¼Ú¨�課Ñ

�¼Ú¨ lÑ��遞轉³�，與²�除��)Åù，�

Ö�²能�¼È課Ñ l²êÚ¨�Ø�õ，認·*遞Ð lÑ資ÊN�6Ç��¹

;�$重評Æ，UV關 lÑ��非�Ö�²能�j�Ø�õ�$調�；ã�變¾Ö

�²能�足�課Ñ l�Ø�õ迴轉c��W�金額N

遞Ð lÑ�$預���)Åù迴��ÑÃ衡量，©¨�¹;���ÑÃã�質

)C�ÑÃ*�8N

4
��6��Jæ1·èK�，�Ü遞Ð lÑ資Ê�遞Ð lÑ負Îû�：

1.���æ行pÜ�� lÑ資Ê��� lÑ負Îû�；º

2.遞Ð lÑ資Ê�遞Ð lÑ負Î與1·Ò��Ñ�Â關課� lÑ��ÑO體�

��關；

(1)���ÑO體；ã

(2)Ý��ÑO體，D�O體NO�重¿金額�遞Ð lÑ資Ê預�îq�遞Ð l

Ñ負Î預�XY�Ç�¼È�間，Ü�� lÑ負Î�資Ê$�額�8XY，ã

���j資Ê�XY負ÎN

b�8�-ú]æ�

1.q購�

4
�»Ç�ú]æ��©¨q購�處®，ë譽��q購;�轉»?�
>?

Ç，abv�6被q購者��非��p��金額，�除 kl�²辨認資Ê�oú

�負Î��額b通L*
>?Ç-進行衡量N若�除³�餘額*負�，¤4
�重%

評Æ§¨�¸;辨認 �kl�資Ê� �oú�負Î³，�Ü�?購買��認·

6
�N

除與g行Î�ãp�`åV關者�，與ú]æ�V關�uv¾4#�6gË�

C¢認·*4
��費¨N

被q購者�非��p�ï，若�j� �pp�，ºø��者�p6X�gË

�A���額��ú]�資Ê者，4
���逐�uv�8，選_Aq購;�
>

?ÇãAj� �p`å»被q購者²辨認�資Ê��認·金額 ������額

衡量�Nø�非��p�¤Aøq購;�
>?Çã�­y認²��際財��¹£

¤y計£¤ 規��ø��8衡量N

6ß階3達¾�ú]æ�ï，4
�$q購;�
>?Ç重%衡量øTq��

�被q購者�p�，若Ñ而ÊË����ã

，¤認·*
�N»6被q購者p

�?Ç�變â6q購;q�6ø�Bæ
�ï認·�金額，��4
�若tu處ß

øTq���p��V�]{處®，若處ß該p��rÜø重ß類至
�，¤該金

額�重ß類至
�N
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2.�������重�

4
�¼©¨q購�處®��重�1�ú]æ�，�©¨r面?Ç�，�視*

自�¢kl而追�重�q��較�體財���，請詳附註8�b�-N

4
�購買^
�Ñuv=>�質��集�õ���重�，�$ü\]c��

^
��r面?Çýr，�Ü^
�視*自�¢�kl�追�重�q��較�體財

���，^
�c股� ���股p6�製q��較資Ê負Î表�p�變â表�，

v�63����1q�p�5；6�製q��較Bæ
�表�，Ü^
�c股�

認·�
�，v�63����1q�p���b
-5N

b�8�-Ç股�餘

4
�·Pv�64
�»通股p���7��4��釋Ç股�餘N4
��4

Ç股�餘�$v�64
�»通股p���7�
�，除$��Sp�#á通��»

通股股�計��N�釋Ç股�餘¤�Üv�64
�»通股p���7�
��Sp

�#á通��»通股股�，ßß調� ����釋»通股�´響³計��N4
��

���釋»通股ab²轉(
�Î�°`股�酬)N

b�8_-部門資訊

4
��6æ�財���Ä露部門資訊，Ñ��體財���ÝÄ露部門資訊N

ÒÒ..重重¿¿yy計計��ll..ÆÆ計計��µµ設設ÝÝ;;��))��OO要要ÈÈaa 00

­®階e�3證5g行7財����製£¤5�製4�體財����，�須�ü�

l.Æ計�µ設，øÜ»y計ÂÃ�©¨�資Ê.負Î.q��費¨��¹金額� ´

響N�際��²能與Æ計d�ÅùN

­®階e�ñ2視Æ計��4µ設，y計Æ計變â6變â�間�Z´響�¼È�間�

$認·N

y計ÂÃ��重¿�l，»4�體財����認·金額�重¿´響�資訊ô1M

b�-»被÷資
�§¨å�質����l

4
�����50%��表�p股�，ò餘股��#Ò��+�股� ��，4


�\�kl過�董R�#ã股�y過�表�p，��l»該t關聯ú]�å重¿´

響oN

»6µ設�Æ計�Ý;�)ï，¼d�重¿風險Ü6#���造¾重¿調�者N
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4
��y計ÂÃ�Ä露as©¨
>?Ç衡量ø金融.非金融資Ê�負ÎN4
�

針»
>?Ç衡量�CV關õ部����，Ò財�部門負責複@ �重¿�
>?Ç衡量

babÁ_tº
>?Ç-，���複@重¿Ý²觀Ë�輸ýÇ�調�Nô�¨6衡量
>

?Ç�輸ýÇ§Ú¨�部Á_]資訊b�ô=�ëã訂?o�Â�-，評?j�Ü評ÆÁ_

] (êÖ�輸ýÇ�證�，$;�該評?�ø
>?Çtºß類�Jæ�際財��¹£

¤y計£¤�規�N

4
��衡量ø資ÊX負Î�，�²能Ú¨GÜ²觀Ë�輸ýÇN
>?Ç�tº�

$評?�術Ú¨�輸ýÇ*��v類ô1：

b�-Á�º：V�資Êã負Î6eÛGÜ�
開�?b¼=調�-N

b�-Á�º：除as6Á�º�
開�?�，資Êã負Î�輸ýw��tub¢?w-ã間

ub¢Ò?w�¹而l-²觀ËN

b_-Á_º：資Êã負Î�輸ýw�非�6²觀Ë�GÜ資Ìb非²觀Ëw�-N

衡量
>?Ç ©¨µ設�V關資訊請詳附註:b�8Ò-，金融`åN

::..重重要要yy計計項項;;��說說��

b�-j金�ç�j金

112.12.31 111.12.31
cdj金�零¨金 $ 27,678 21,161

Ö��e�dé 245,578 110,683

j金á量表 ·�j金�ç�j金 $ 273,256 131,844

4
�金融資Ê�負Î��Ã風險����ß±�Ä露請詳附註:(�8Ò)N

b�-透過
�A
>?Ç衡量�金融資Ê�負Î

112.12.31 111.12.31
透過
�A
>?Ç衡量�金融資Ê：

²轉(
�Î－�ý{衍Ë`å $ - 216
透過
�A
>?Ç衡量�金融負Î：

²轉(
�Î－�ý{衍Ë`å $ 143 210

�·衍Ë`å�4
�ßß6���� �8�98;�� h�8�9�8_

; g行�²轉(
�ÎT贖îp�賣îp，6c�認·�Üøf�*透過
�A


>?Ç衡量，V關資訊請詳附註:b8:-N
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b_-透過ø�Bæ
�A
>?Ç衡量�金融資Ê－非áâ

112.12.31 111.12.31
�õ非�Gb¢-
�股�

馬oå¤能b股-
� $ - 473

¥�¦�b股-
� 30,080 -

$ 30,080 473

1.透過ø�Bæ
�A
>?Ç衡量�p�`å÷資

4
���該tp�`å÷資*長�Ã§)÷資º非*uv;T ��，��

f�*透過ø�Bæ
�A
>?Ç衡量N

4
��������������¼處ßÃ§)÷資，6該�間�����



¼�p�õ����轉N

2.�¨風險�GÜ風險資訊請詳附註:b�8Ò-N

3.�����������8�9_8�;，4
��透過ø�Bæ
�A
>?Ç

衡量�金融資Ê#¼�(ê�質¨ú ��%N

b*-�q���ré�額bs關�7-

112.12.31 111.12.31
�q�� $ 849 153

�qrébs關�7- 35,674 27,786

�：��

 (77) -

$ 36,446 27,939

4
�針» ��q����qré©¨©­��Æ計預��¨

，Ä¢Ú¨

dñ�間預��¨

衡量，*�衡量;T，該t�q����qré�A�表\]

��æçèéÖ� �[�金額能o����¨風險�)�$ß�，���ýq°)

�資訊，ab,體=>�V關Ê]資訊N4
��q����qré�預��¨



ß±ô1：

112.12.31
�qré
r面金額

Sp�#預�
�¨

Ã

��dñ�間
預��¨



¼逾� $ 34,783 0% -

逾�30´$1 879 0% -

逾�31~60´ 784 0% -

逾�61~90´ - 0% -

逾�91´$� 77 100% 77

$ 36,523 77
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111.12.31
��qqrréé
rr面面金金額額

SSpp��##預預��
��¨̈



ÃÃ

����ddññ��間間
預預����¨̈





¼逾� $ 26,636 0% -

逾�30´$1 1,303 0% -

逾�31~60´ - 0% -

逾�61~90´ - 2.38% -

逾�91´$� - 100% -

$ 27,939 -

4
�������������q����qré���

變â表ô1：

112�� 111��
�"餘額 $ - -

認·��


 77 -

�ª餘額 $ 77 -

�����������8�9_8�;，4
���q����qré#¼�

(ê�質¨ú ��%N

ø餘�¨風險資訊請詳附註:b�8Ò-N

bÒ-dýý貨

112.12.31 111.12.31
買賣]：

ý高º«T $ 22,013 30,979

ý\鉛­TÕ98 11,905 14,851

ý\鉛­TÕ95 34,066 60,318

ý\鉛­TÕ92 25,974 32,012

®ÊZ�ø� 1,102 1,313

95,060 139,473

�設]：

ý��¨E 332,758 -

ý���E 1,031,244 652,444

1,364,002 652,444

$ 1,459,062 791,917
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4
�銷貨¾4�¯ô1：

112�� 111��
銷貨¾4 $ 4,940,971 4,677,975

ø��]¾4 11,554 22,640

d貨°� (4,345) (4,833)

$ 4,948,180 4,695,782

�·d貨�(ê�k�¶éú ��¯請詳附註iN

���������������資4­�金額ßß*7,522)�5,548()，資

4­��Ãßß*2.08%~2.93%�1.75%±2.41%N

b:-©¨p���÷資

4
�6�¹;©¨p���÷資·Pô1：

112.12.31
111.12.31
bb重重��³³--

^
� $ 2,898,649 3,890,594

關聯ú] 80,177 302,036

$ 2,978,826 4,192,630

1.^
�

請w閱�������æ�財���N

2.關聯ú]

OO要要��]]   ��pppp����
關關聯聯úú]] 與與44

��間間 ÜÜ  ³³

�� 表表��pp������

´00002 關��)質 註D��µ 112.12.31 111.12.31
���際開g�]
b股-
�b���]-

O要]�*¶õ裝n
`�.�·¸g.f
g�¿¹開gÓ\]
�

&º %52 %49

���限
�b��- O要]�*»��
銷]

&º %50 %50

¼�ú]b股-
�

b¼�ú]-

O要]�*ÝâÊ
�銷�»�o�]

&º %50 %-
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4
�6������h9�8�;$j金10,000()g起設C�kl¼�ú

]50%�股�，�Ñ而kl該
��重¿´響oN

4
�6������89�8;w與»���]�j金¦資，�A�股��

¦S÷資15,680()，��»���]÷資162,680()N

4
�6������8�97;q購���]3%�股�而kl該
���

�，�¾*^
�，請w閱�������æ�財���N

4
�6������8�9h;w與»���j金¦資，�A�股��¦S

÷資25,000()，�計»��÷資75,000()N

4
�»�·關聯ú]�å重¿´響o，�考量ø�÷資]��股，4
��

l»該t關聯ú]\��ø董Ryã股�yT能oN

»4
�å重¿)�關聯ú]ø+,)財�資訊ô1，該t財�資訊�調��

關聯ú]��際財��¹£¤y計£¤�體財���ï as�金額，$BC4


�6kl關聯ú]股p� ��
>?Ç調��Uy計ÂÃÅù ��調�：

(1)���]�+,)財�資訊：

111.12.31
áâ資Ê $ 2,578,999

非áâ資Ê 374,410

áâ負Î (965,337)

非áâ負Î (1,519,860)

�資Ê $ 468,212

111��
�]qý $ 2,292,291

4��� 373,352

ø�Bæ
� -

Bæ
�,額 $ 373,352

111����
�"4
�»關聯ú]�資Ê ��額 $ 222,881

4�v�64
��Bæ
�,額 182,942

4�自關聯ú] qk�股� (176,400)

�ª4
�»關聯ú]�資Ê ��額 $ 229,423
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(2)���+,)財�資訊：

112.12.31 111.12.31
áâ資Ê $ 411,780 164,454

非áâ資Ê 766 89,990

áâ負Î (43,445) (2,401)

非áâ負Î (228,595) (106,818)

�資Ê $ 140,506 145,225

112���� 111����
�]qý $ - -

4��
 (4,720) (4,729)

ø�Bæ
� - -

Bæ
�,額 $ (4,720) (4,729)

112���� 111����
�"4
�»關聯ú]�資Ê ��額 $ 72,613 49,977

4�¦資kl - 25,000

4�v�64
��Bæ
�,額 (2,360) (2,364)

�ª4
�»關聯ú]�資Ê ��額 $ 70,253 72,613

4
�©¨p���關聯ú]��ßÝ重¿者，ø+,財�資訊ô1，該t

財�資訊�64
���體財���ï as�金額：

112.12.31 111.12.31
»�ßÝ重¿關聯ú]�p���ª+,r面金額 $ 9,924 -

112���� 111����
v�64
���額：

4��
 $ (76) -

ø�Bæ
� - -

Bæ
�,額 $ (76) -
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3.úý 

�����������8�9_8�;，4
��©¨p���÷資#¼�

(ê�質¨ú ��%N

b7-ú]æ�

1.kl^
�

4
�6������8�97;透過q購���]3%�股�而kl»該
�

���，4
�»���]�p��Ñ而Ò49%¦S至52%，���]*�µQR

¶õ裝n`�.�·¸g.fg�¿¹開gÓ\]��
�N

(1)�轉»?

O要類ß6q購;�
>?Çô1：

j 金 $ 15,437

(2)kl�²辨認資Ê與oú�負Î

q購;kl�²辨認資Ê與oú�負Î�
>?Ç�¯ô1：

j金�ç�j金 $ 77,537

�q��.ré�ø��qé 79,659

d貨 2,976,005

ÝâÊ..��設� 557

遞Ð lÑ資Ê 4,847

ø�áâ�非áâ資Ê 716,455

æç負Î (540,676)

����.ré�ø���é (449,788)

長�¶é (2,114,640)

ø�áâ�非áâ負Î (301,786)

²辨認�資Ê�
>?Ç $ 448,170
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(3)ë 譽

Ñq購認·�ë譽ô1：

�轉»? $ 15,437

S：非��p�b$²辨認�資ÊA非��p����衡量- 215,122

S：»被q購者c�p��
>?Ç 217,952

�M²辨認資Ê�
>?Ç (448,170)

ë譽br·\%資Ê項1- $ 341

4
�Ñ重衡量6q購;q������]49%p��
>?Ç而認·



1,651()N該

�認·6�������Bæ
�表�3ø����

5項

1N

ë譽O要�È自���]��EJ½�]�¾�能o，預�Ü藉Ò該
�與

4
��æ$ÊËæ�BÛN認·�ë譽預�\ lÑÛ�N

bi-聯æ�運

4
�與X逸�設b股-
�bX逸�設-îÁ�E��開gï議Â，�聯æï議�

非��*#C�體，雙]ßß負ú開gÖü�50%；ÒX逸�設*�Ä者，負責Ýâ

Ê開g�規Å設計.`�ga�進�追蹤t`�­®Rr，�ß���N4
�»w

與�E開gT聯æï議規�，�]6¸行æç��自Ú¨4身�資Ê�oú4身�負

Î，銷\ÊZ ÊËTqý¤Ò4
�與X逸�設�A50%��額認·N4
�x�

@g，�6���� �_9開�â`，È至�����������8�9_8�

;è，Ñ���開g������E金額ßß*530,606()�347,836()，r·d

貨項1，請詳附註:bÒ-N

4
�與m¼開g�設b股-
�bm¼開g-.·»高ÉÊ´Ëb股-
�b·»高

ÉÊ-�高雄­車\運b股-
�b高雄\運-îÁ�E��開gï議Â，�聯æï議�

非��*#C�體，ßß負ú開gÖü；Òm¼開g*�Ä者，負責ÝâÊ開g�規

Å設計.`�ga�進�追蹤t`�­®Rr，�ß���N4
�»w與�E開g

T聯æï議規�，�]6¸行æç��自Ú¨4身�資Ê�oú4身�負Î，銷\Ê

Z ÊËTqý¤Ò�]Aæ資��認·N4
�x�@g，�6������i9

開�â`，È至������8�9_8�;è，Ñ���開g������E金額

ßß*17,678()，r·d貨項1，請詳附註:bÒ-N
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bh-ÝâÊ..��設�

4
�ÝâÊ..��設��¾4.Æ舊��


變â�¯ô1：

�00E �/��0 Â1設� ø�設� ,00計
¾4ã認�¾4：

��112�191;餘額 $ 3,379,455 431,674 289,382 111,772 4,212,283

ý¦0000Î 383,556 8,333 12,237 8,267 412,393

ý處ýýß - (22,300) (30,537) (28,338) (81,175)

重ß類 - 1,267 6,708 2,464 10,439

��112�12931;餘額 $ 3,763,011 418,974 277,790 94,165 4,553,940

��111�191;餘額 $ 3,379,455 411,528 267,161 97,302 4,155,446

ý¦ýýÎ - 3,723 49,766 12,256 65,745

ý處ýýß - (1,519) (43,452) (1,650) (46,621)

重ß類 - 17,942 15,907 3,864 37,713

��111�12931;餘額 $ 3,379,455 431,674 289,382 111,772 4,212,283

Æ舊��


：

��112�191;餘額 $ - 195,641 223,934 89,486 509,061

4��Æ舊 - 16,841 17,691 7,821 42,353

ý處ýýß - (22,300) (30,516) (28,317) (81,133)

��112�12931;餘額 $ - 190,182 211,109 68,990 470,281

��111�191;餘額 $ - 179,398 220,209 82,428 482,035

4��Æ舊 - 16,756 17,131 7,360 41,247

ý處ýýß - (513) (13,406) (302) (14,221)

��111�12931;餘額 $ - 195,641 223,934 89,486 509,061

r面金額：

��112�12931; $ 3,763,011 228,792 66,681 25,175 4,083,659

��111�191; $ 3,379,455 232,130 46,952 14,874 3,673,411

��111�12931; $ 3,379,455 236,033 65,448 22,286 3,703,222

�����������8�9_8�;ßß�ê4
��*STUÚ¨�農]

¨E70,368()�39,417()，�$4
�f��託Ñ記�Á_7´È* �p，�

���與4
�î�Óçç���，Z託7#$,?43,250()辦®�E設��¨�

4
�N

�����������8�9_8�;，��*長k�¶é�融資額�ú �

�¯，請詳附註iN
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b8-Ú¨p資Ê

4
�oÓ�E.�/��0�運輸設�t�¾4.Æ舊，ø變â�¯ô1：

��EE����EE 運運輸輸設設�� ,,00計計
Ú¨p資Ê¾4：

��112�191;餘額 $ 936,909 8,873 945,782

ý¦ýýÎ 131,823 7,649 139,472

ý�ýýW (56,379) (10,997) (67,376)

��112�12931;餘額 $ 1,012,353 5,525 1,017,878
��111�191;餘額 $ 623,975 9,745 633,720

ý¦ýýÎ 331,081 - 331,081

ý�ýýW (18,147) (872) (19,019)

��111�12931;餘額 $ 936,909 8,873 945,782
Ú¨p資Ê��計Æ舊：

��112�191;餘額 $ 262,343 6,507 268,850

4�Æ舊 100,869 4,179 105,048

ý�ýýW (56,386) (5,775) (62,161)

��112�12931;餘額 $ 306,826 4,911 311,737
��111�191;餘額 $ 177,475 4,209 181,684

4�Æ舊 84,868 2,298 87,166

��111�12931;餘額 $ 262,343 6,507 268,850
r面金額：

��112�12931; $ 705,527 614 706,141
��111�191; $ 446,500 5,536 452,036
��111�12931; $ 674,566 2,366 676,932

b8�-÷資)ÝâÊ

4
��������������÷資)ÝâÊ�變â�¯ô1：

自�資Ê

��ýýEE
¾4ã認�¾4：

��112�191;餘額 $ 83,125

ý¦ýýÎ 1,072,440

��112�12931;餘額 $ 1,155,565
��111�191;餘額 $ 83,125

��111�12931;餘額 $ 83,125

-213-



����際股��限
��體財���附註bñ-

自�資Ê

��ýýEE
Æ舊��


：

��112�191;餘額 $ 48,793

4��Æ舊 -

��112�12931;餘額 $ 48,793
��111�191;餘額 $ 48,793

��111�12931;餘額 $ 48,793
r面金額：

��112�12931; $ 1,106,772
��111�191; $ 34,332
��111�12931; $ 34,332


>?Ç：

��112�12931; $ 1,134,436
��111�12931; $ 64,634

������8�9_8�;÷資)ÝâÊ�
>?Ç�$ÝâÊÆ?��Â*

Èa，������8�9_8�;÷資)ÝâÊ�
>?Ç�4
�­®階ew考

�J½類öÝâÊuv?w�GÜ證�*ÈaN

�����������8�9_8�;，��*長k�¶é�融資額�ú �

�¯，請詳附註iN

b8�-ø�áâ資Ê

112.12.31 111.12.31
ø�áâ資Ê：

ý預�貨é $ 5,952 5,928

ý預�Ó金 705 664

ý預�費¨ 30,340 18,415

¨Z°d 15,342 9,194

ø�金融資Ê－áâ 300 300

klæç�¦額¾4 100,124 51,814

øýý� 19,987 19,918

$ 172,750 106,233

�����������8�9_8�;，4
�$ø�áâ資Ê�*行銷eâ

¸ç 證金��%，請詳附註iN
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b8_-��k��5

112.12.31
 證ão'Â� �ÃJ間 金ý額

��ë]4� ¿ï�5金融b股-
� 2.12% $ 50,000

��ë]4� ï華�5金融b股-
� 2.16% 141,000

��ë]4� Õ豐�5金融b股-
� 2.19% 50,000

��ë]4� &º�5金融b股-
� 2.09% 50,000

��ë]4� �際�5金融b股-
� 2.22% 50,000

�：��k��5Æ? (336)

æ 計 $ 340,664

111.12.31
  證證ããoo''ÂÂ�� ��ÃÃJJ間間 金金ý額額

��ë]4� ¿ï�5金融b股-
�  2.08%~2.10% $ 50,000

��ë]4� ï華�5金融b股-
� 2.09% 50,000

��ë]4� Õ豐�5金融b股-
� 2.19% 50,000

��ë]4� &º�5金融b股-
� 2.06% 50,000

��ë]4� �際�5金融b股-
� 2.33% 50,000

�：��k��5Æ? (303)

æ 計 $ 249,697

b8*-k�¶é

112.12.31 111.12.31
�¨¶é $ - 250,000

ú ¶é 447,360 602,360

$ 447,360 852,360
Ù¼Ú¨額� $ 710,000 711,240
�ÃJ間 2.11%-2.66% 2.09%~2.41%

4
�$資Ê設��¨ê銀行¶é�ú �%請詳附註iN

b8Ò-長�¶é

112.12.31
'ß �ÃJ間 [��� 金ý額

ú 銀行¶é %&' 2.08%-2.35% 113.03~127.10 $ 2,461,885

�：��õ[�部ß (1,014,926)

æ 計 $ 1,446,959
Ù¼Ú¨額� $ 240,000
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111.12.31
''ßß ��ÃÃJJ間間 [[������ 金金ý額額

\ú 銀行¶é %&' 1.85% 112.06 $ 40,383

ú 銀行¶é %&' 1.41%~2.23% 112.03~126.03 2,158,892

2,199,275

�：��õ[�部ß (1,058,084)

æ 計 $ 1,141,191
Ù¼Ú¨額� $ 210,000

1×4
�$資Ê設��¨ê銀行¶é�ú �%請詳附註iN

2.Ât�¨ 證貸é

4
�6��� h�89kl=>部%ØÙ��ÚÍÛ興]
ï�週轉金

150,000()，�限Ò�，ß#âz，Ýl2Gâ¨N�����������8�

9_8�;¶é餘額ßß*70,862()�105,733()，��Ãßß*2.3%�

2.18%，ºÒÂtïjú]�¨ 證�金 證8¾N

b8:-��
�Î

4
�g行�ú 轉(
�Î資訊ô1：

112.12.31 111.12.31
g行轉(
�Î,金額 $ 6,800 406,700

g行»通
�,金額 1,200,000 1,200,000

��
�ÎÆ?Ù¼}銷餘額 (1,663) (22,921)

�ª��
�Î餘額 1,205,137 1,583,779

00�：��õ[�部ß (1,383) -

��
�ÎÜ非áâ $ 1,203,754 1,583,779
�ý{衍Ë`åÕ贖îp�賣îp

·�6透過
�A
>?Ç衡量�金融資Ê $ - 216
·�6透過
�A
>?Ç衡量�金融負Î $ 143 210
p��¾部ßÕ轉(pb·�6資4
�Õ認股p- $ 346 22,685
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4
�$面額g行�õ轉(
�Î，O要g行èK表·說�ô1：

109����
��õõÁÁÒÒ##��úú  轉轉((

��ÎÎ

g行,額 600,000()

g行; 109.12.23

g行?w A�面金額102%g行

�面�Ã 0%

g行�間 109.12.23~114.12.23

Z託銀行 æ�金cë]銀行b股-
�

轉(
�Î�贖îp 自g行7m_�9�#;b��110�3924;-起至g行�間

7mq*8;b��114�11913;-è，6Jæ1·èK��

�，A面額$j金贖îá通���Î5：

(1)æ�
�»通股6¢買ïÝ�q°?w連ñ30��];超

過��4Î5轉(?w達30%bs-$��N

(2)4Î5á通��餘額�6cg行,額�10%N

轉(
�Î�賣îp $g行m_��m*��;b��112�12923;���113�

12923;-起，Î5��7l6賣î�£;�q_8;b��

112�11923;���113�11923;-õ要Yæ�
�$Î5

面額Üø ���4轉(
�Î$j金贖îN

轉(
�Î�轉(�間 自Î5g行�;起m_�9�#;b��110�3924;-起，

至[�;b��114�12923;-è，��7²�轉(辦�計�

��轉(?w請Y轉(*»通股N[��¼被贖î�¼轉(

者，Ü$j金�#Y還4金N

轉(
�Î�轉(?w 轉(?w6g行�訂*Ç股18.18)，遇�æ�
�轉(?w

6gËJæg行èé規��調�轉(?wR項�，轉(?w

�g行èé規�調��NÈ至������8�9_8�;

è，j�轉(?w*Ç股14.05)N

-217-



����際股��限
��體財���附註bñ-

110��
��õõÁÁ::##\\úú  轉轉((

��ÎÎ

g行,額 300,000()

g行; 110.12.10

g行?w A�面?wg行

�面�Ã 0%

g行�間 110.12.10~113.12.10

Z託銀行 æ�金cë]銀行b股-
�

轉(
�Î�贖îp 自g行7m_�9�#;b��111�3911;-起至g行�間

7mq*8;b��113�10931;-è，若4Î5á通��餘

額�6cg行,額�10%�，A面額$j金贖îá通���

Î5N

轉(
�Î�賣îp $g行m���;b��112�12910;-起，Î5��7l6

賣î�£;�q_8;b��112�11910;-õ要Y4
�$

Î5面額S計��補Y金bÎ5面額�0.3002%-Üø ���

4轉(
�Î$j金贖îN

轉(
�Î�轉(�間 自Î5g行�;起m_�9�#;b��111�3911;-起，

至[�;b��113�12910;-è，��7²�轉(辦�計�

��轉(?w請Y轉(*»通股N[��¼被贖î�¼轉(

者，Ü$j金�#Y還4金N

轉(
�Î�轉(?w 轉(?w6g行�訂*Ç股35.50)，遇�4
�轉(?w6

gËJæg行èé規��調�轉(?wR項�，轉(?w�

g行èé規�調��NÈ至������8�9_8�;

è，j�轉(?w*Ç股27.82)N

4
�$面額g行�õ»通
�Î，O要g行èK表·說�ô1：

111��
��õõÁÁ��##��úú  »»通通

��ÎÎ

g行,額 500,000()

g行; 111.6.14

g行?w A�面?wg行

�面�Ã 1.95%

g行�間 111.6.14~116.6.14

Z託銀行 ;á�際ë]銀行b股-
�

計��]{ Ç��+�計.���#N

還4]{ [���Î5面額$j金�#Y還

-218-



����際股��限
��體財���附註bñ-

111��
��õõÁÁ��##��úú  »»通通

��ÎÎ

g行,額 700,000()

g行; 111.9.22

g行?w A�面?wg行

�面�Ã 1.80%

g行�間 111.9.22~116.9.22

Z託銀行 ;á�際ë]銀行b股-
�

計��]{ Ç��+�計.���#N

還4]{ [���Î5面額$j金�#Y還

4
�$資Ê設��¨ê
�Î�ú �%請詳附註iN

b87-Ó賃負Î

4
�Ó賃負Î�r面金額ô1：

112.12.31 111.12.31
áâ $ 95,904 84,703
非áâ $ 607,069 585,955

[�ß±請詳附註:b�8Ò-金融`åN

Ó賃認·6
��金額ô1：

112���� 111����
Ó賃負Î���費¨ $ 12,430 9,496
Ý計ýÓ賃負Î衡量�變âÓ賃Ó� $ 876 892
轉ÓÚ¨p資Ê�q� $ 2,889 3,274
k�Ó賃�費¨ $ 743 3,613

Ó賃認·6j金á量表�金額ô1：

112�� 111��
Ó賃�j金áü,額 $ 110,905 98,102

1.�E.�/��0�Ó賃

4
�oÓ�E.�/��0�*STU，Ó賃�間*�至8Ò�，部�Ó賃

as�Ó賃�間7m�lÐ長與cæçV��間�選_pN

部�æç�Ó賃Ó�k�6�EE?f��變â，ã���4
� oÓâ面

6Ó賃�間õ�銷\金額計�N部�æç�ç�Ò4
�ã�üÓ7與ÝâÊV關

�Ñ負� 險Öü，該t費¨通L�Ç�gË�#N

-219-



����際股��限
��體財���附註bñ-

部ßSTU�Ó賃æçasÓ賃Ð長ãÓ賃çè�選_p，該tæç�Ò�E

Jßß­®，Ñ� ç���ßèé�èK64
�õ� Ý�N該t選_p�4


�å�²æ行�p�，üÓ7�\�p�N�\�æ®;�Ü行Ú²選_�Ð長

Ó賃�間���1，與選_p F蓋�間�V關Ó��Ý計ýÓ賃負ÎN

2.ø�Ó賃

4
�oÓÂ1設��»�äå�Ó賃�間*��，該tÓ賃*k�TÓ賃，

4
�選_適¨豁I認·規�而Ý認·øV關Ú¨p資Ê�Ó賃負ÎN

b8i-°`y�

;�(z計a

4
��;�(z計a��)`退|金è��規�，�)`Ç9`資6%�(æ

Ã，(z至)` 險ç�)`退|金�7	]N��計a14
�(z>�金額至)

` 險ç³，¢\Ö�額�金額���ã��È�N

4
��������������;�(z退|金辦�1�退|金費¨ßß*

20,089()�17,178()，�(z至)` 險çN

b8h- lÑ

1. lÑ費¨

4
��������������� lÑ費¨�¯ô1：

112���� 111����
�� lÑ費¨ $ 18,419 6,000

遞Ð lÑ費¨ 114 1,471

 lÑ費¨ $ 18,533 7,471

4
��������\認·6p�ãø�Bæ
�� lÑN������

�tu認·6p�� lÑ�¯ô1：

金金ýý額額
資4
�Üvýp $ 87

2.4
��������������� lÑ費¨與Ñq���關�調èô1：

112��
111��
b重�³-

Ñq�� $ 138,426 126,259

�4
� �E�õÑÃ計�� lÑ費¨ $ 27,685 25,252

Ý²Þ��費¨ 28 -

IÑ l (17,245) (22,323)

q�高Æ - (67)

ø� 8,065 4,609

 lÑ費¨ $ 18,533 7,471
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3.遞Ð lÑ資Ê�負Î

(1)¼認·遞Ð lÑ資Ê

112.12.31 111.12.31
²�除��)Åù $ 3,915 3,915

(2)�認·�遞Ð lÑ資Ê

4
���������������認·遞Ð lÑ資Ê�變âô1：

遞Ðqý

¼�j
�é�
ø�

 ø� æ計

��112�191;餘額 $ 119 721 4,482 5,322

貸記³b¶記-
�表 1,882 (321) (1,675) (114)

��112�12931;餘額 $ 2,001 400 2,807 5,208
����111��1991;;餘餘額額 $ 1,590 721 4,482 6,793

貸記³b¶記-
�表 (1,471) - - (1,471)

��111�12931;餘額 $ 119 721 4,482 5,322

4.4
���R] lÑ��ê��<ë�Â關@�至���� ��N

b�8-資4�ø�p�

�����������8�9_8�;，4
�額�股4,額�*8,800,000(

)，Ç股面額10)，ß*880,000(股，�g行»通股股�ßß*326,441(股�

278,930(股N ��g行股��股é#�qkN

4
��������������á通��股�調è表ô1：

»»ý通通ý股股
($(股表達) 112�� 111��
191;�"餘額 278,930 246,249

資4
�轉¦資 28,035 21,526

轉(
�Î轉( 19,476 11,155

12931;�ª餘額 326,441 278,930

1.»通股�g行

4
��������������Ñ²轉(
�Î��7行Ú轉(p而ßß

g行%股19,476(股�11,155(股，$面額g行，,金額ßß*194,762()�

111,550()，øï19,344(股�7,259(股]�辦ì��Ñ記��N

4
�������:9�8�;=股�Ly�議，$資4
�280,350()轉

¦資，Ç股面額10)，g行»通股28,035(股，$������h98;*¦資�

£;，�際Ç(股\Y配g94.58股N
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4
�������:9�8_;=股�Ly�議，$資4
�215,264()轉

¦資，Ç股面額10)，g行»通股21,526(股，$������h9�8;*¦資

�£;，�際Ç(股\Y配g85.43股N

2.資4
�

4
�資4
�餘額õöô1：

112.12.31 111.12.31
g行股�í? $ 235,545 600,000

²轉(
�Î轉(í? 325,314 105,019

�際klã處ß^
�股p?w與r面?ÇÅ額 1,198,090 -

認·»^
� �p�變â� 15,136 8,175

股��8Ó� 3,732 3,732

認股pÕ逾�
Û 5,792 5,792

認股p 346 22,685

výp 346 346

$ 1,784,301 745,749

除q述資4
�轉¦資�，4
�6������:9�8�;=股�Ly�

議，$資4
�84,105()配gj金，�際Ç股配gj金0.28)N

�
��規�，資4
�需îTï補虧
³，�lA股�c�股����$�

�j�資4
�gÓ%股ãj金Nq項 2���j資4
�，ab超過�面金額

g行股� l�í額�Z領贈與� lN�g行7ò集與g行�?證5處®£¤規

�，lzó資4�資4
�，Ç�zó�æ計金額，Ýl超過�q資4額ôß�

8N

3. í�餘

�4
�õ�規�，��,��ô��餘，�T(æÑé，ö補$÷��虧


，#(ôß�8���餘
�，ò���餘
��達4
��q資4額�Ý��

限；�視
��運需要��ø規�(·�ß�餘
�，ôÙ��餘���"¼ß配

�餘，Ò董Ryùå�餘ß配
(請股�y�議ßú�N

4
�股�ÂÃ，�配æ;q�¼È�g}計a.考量÷資GH.資金需Y�

�õ�ûü��，�'顧股���tÑþ，Ç�U²êß配�餘(zÝ�6ôß�

Ò8ß配股�股���，ß配股�股����，l$j金ã股�]{*�，øïj

金股�Ý�6股�,額�ôß��8N

(1)���餘
�


�\虧
�，l=股�y�議，$���餘
�gÓ%股ãj金，D$該項


�超過�q資4額ôß��8Ò�部ß*限N
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(2)�餘ß配

4
�ßß6������:9�8�;�������:9�8_;=股

�Ly�議���������� ���餘ß配
，�關ßú�]O�股�ô

1：

111�� 110��
配股Ãb)- 金ý額 配股Ãb)- 金ý額

ßú�»通股]O�股�：

j 金 $ 0.38 112,140 0.59 148,228

4.ø�p�bÑ³�額-

透透過過øø��BBææ

��AA

>?Ç衡量�金融
資資ÊÊ¼¼��jj

��

��112�191;餘額 $ (1,737)

ý透過ø�Bæ
�A
>?Ç÷資衡量�金融資Ê¼�j

 (393)

��112�12931;餘額 $ (2,130)

��111�191; $ (1,675)

ý透過ø�Bæ
�A
>?Ç÷資衡量�金融資Ê¼�j

 (62)

��111�12931;餘額 $ (1,737)

b�8�-Ç股�餘

��������������4Ç股�餘��釋Ç股�餘�計�ô1：

112���� 111����
��44ÇÇ股股��餘餘

v�64
�»通股p���7��� $ 112,660 131,468
»通股Sp�#á通��股�b(股- 318,409 300,001
�4Ç股�餘b)- $ 0.35 0.44
�釋Ç股�餘

v�64
��4��� $ 112,660 131,468

å�釋�¨���»通股�´響

²轉(
�Î���費¨Ñ³´響� 1,174 10,900

v�64
�»通股p���7���b調��釋)

��»通股´響�³- $ 113,834 142,368
»通股Sp�#á通��股�b(股- 318,409 300,001

å�釋�¨���»通股�´響

°`股�酬)�´響 28 50

²轉(
�Î轉(�´響 8,404 26,644

»通股Sp�#á通��股�b調��釋)��»通

股´響�³-b(股- 326,841 326,695
�釋Ç股�餘b)- $ 0.35 0.44
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b�8�-\]æç�qý

1.qý�¯ß

112���� 111����
O要EJGÜ：

臺º $ 5,746,181 5,372,833
O要ÊZ：

TZ $ 5,604,183 5,262,166

ø� 141,998 110,667

æ 計 $ 5,746,181 5,372,833
2.æç餘額

112.12.31 111.12.31 111.1.1
�q���ré $ 36,523 27,939 25,208

�：��

 (77) - -

$ 36,446 27,939 25,208
æç負Î $ 369,440 223,784 172,605

�qré�ø�
�Ä露請詳附註:b*-N

������������9�;æç負Î�"餘額6����������

���認·*qý�金額#*0()Næç負Î��¯請詳附註hb7-N

4
�¹ý�項顧\_誠計a，藉$��TZ�銷\，�顧\購買T類ÊZ，

4
�yÓ�點�，該點�²¨$'(»�贈ZN

4
�6�����������8�9_8�;�遞Ðqý*4,981()�

9,665()，r·3ø�áâ負Î5項1，該金額*�ÊZ�}�點��V»+#\

?*�8ß}至}�點��部ßN

b�8_-°`�董R.«Ë7酬)

�4
�õ�規�，��ô�¾�，�(zÝ�61%*°`酬)�Ý高63%*

董«酬)Nò
�Ù���虧
�，�預T íö補�額Nq項°`酬)gÓ股�ã

j金�»象，abJæ��èK�Q�
�°`N

4
��������������Æ·°`�董R.«Ë7酬)ô1：

112�� 111��
°`酬) $ 1,449 1,447

董R�«Ë7酬) 4,326 4,342

$ 5,775 5,789

°`�董R«Ë7酬)�$4
��該3�間�Ñq��Þ除°`酬)�董R.

«Ë7酬)q�金額��4
�õ�ù訂��°`酬)�董R�«Ë7酬)ßú¾�

*Æ計�8，�·�*���������������]費¨，º��$j金g

�，V關資訊²至
開資訊觀QU�詢Nq述董Ry�議ßú�°`�董R.«Ë7

酬)金額與4
���������������體財���Æ·金額�\ÅùN
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b�8*-�]�qý�Öü

1.ø�qý

4
��������������ø�qý�¯ô1：

112�� 111��
Ó金qý $ 10,274 8,316

股�qý 117 96

�車費qý 6,395 5,806

)�費qý 62,419 51,520

ø�qýÜø� 37,035 32,157

$ 116,240 97,895

2.ø����



4
���������������ø����

�¯ô1：

112�� 111��
處ß÷資

 $ (1,651) -

透過
�A
>?Ç衡量金融資Ê�負Î����b

- 14 (1,819)

處ßÝâÊ..��設�

 (42) (89)

Ó賃¡��� 340 459

ø����

 (3,181) (3,169)

$ (4,520) (4,618)

b�8Ò-金融`å

1.金融`å�
類

(1)金融資Ê

112.12.31 111.12.31
透過
�A
>?Ç衡量�金融資Ê $ - 216

透過ø�Bæ
�A
>?Ç衡量�金融資Ê 30,080 473

A}銷³¾4衡量�金融資Ê：

j金�ç�j金 273,256 131,844

�q���ré�額bs關�7- 36,446 27,939

ø��qébs關�7- 112,799 37,429

00dü 證金 274,577 170,837

ø�金融資Ê－áâbZ限�dé- 300 300

ø�金融資Ê－非áâbZ限�dé- 483,762 595,465

æ 計 $ 1,211,220 964,503
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(2)金融負Î

112.12.31 111.12.31
透過
�A
>?Ç衡量�金融負Î $ 143 210

}銷³¾4衡量�金融負Î：

ýk�¶é 447,360 852,360

��k��5 340,664 249,697

�����ré 770,629 400,894

ø���ébs關�7- 148,285 136,210

ý長�¶ébs��õ[�- 2,461,885 2,199,275

��
�Îbs��õ[�- 1,205,137 1,583,779

Ó賃負Î 702,973 670,658

æ 計 $ 6,077,076 6,093,083

2.�¨風險

(1)�¨風險�Á險

金融資Ê�æç資Ê�r面金額�表À¿�¨Á險金額N

(2)�¨風險集ï��

Ò64
��»¿\]S，�¼顯著集ï與+�\]進行uvº銷\J½ß

�，��qré��¨風險�\顯著集ï�虞N而*降��¨風險，4
�Ä�

��ñ評Æ\]財���，D通LÝ要Y\](êú ZN

3.áâ)風險

1表*金融負Î�æç[�;，asÆ計��òÝas�額ï議�´響N

rr面面金金額額
æýýç
jj金金áá量量

��
$õ

超過�
��$$��

112��129931;;
非衍Ë金融負Î

ýk�¶é $ 447,360 456,664 153,047 303,617

��k��5 340,664 341,000 341,000 -

�����ré 770,629 770,629 770,629 -

ø���ébs關�7- 148,285 148,285 148,285 -

ý長�¶ébs��õ[�- 2,461,885 2,533,403 1,044,266 1,489,137

��
�Îbs��õ[�- 1,205,137 1,289,013 24,194 1,264,819

Ó賃負Î 702,973 763,232 107,372 655,860

$ 6,076,933 6,302,226 2,588,793 3,713,433
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rr面面金金額額
æýýç
jj金金áá量量

��
$$õõ

超過�
��$$��

111��129931;;
非衍Ë金融負Î

ýk�¶é $ 852,360 876,495 568,823 307,672

��k��5 249,697 500,000 250,000 250,000

�����ré 400,894 400,894 400,894 -

ø���ébs關�7- 136,210 136,210 136,210 -

ý長�¶ébs��õ[�- 2,199,275 2,290,305 1,091,163 1,199,142

��
�Î 1,583,779 1,606,700 - 1,606,700

Ó賃負Î 670,658 734,975 92,029 642,946

$ 6,092,873 6,545,579 2,539,119 4,006,460

4
��Ý預�[�;ß±�j金á量gË�點y顯著(8，ã�際金額y�

顯著Ý�N

4.�Ãß±

4
��金融資Ê�金融負Î�ÃÁ險64附註�áâ)風險­®ï說�N

1·���ß±��衍Ë�非衍Ë`å6�¹;��ÃÁ險而��N»6�â

�Ã負Î，øß±]{�µ設�¹;á通���負Î金額6����á通��N4


�õ部bO要­®階e���Ã� Ú¨�變âÃ*�Ã¦Sã�W��，�Ä

�表­®階e»�Ã�æ®²能變âØ��評ÆN

若�Ã¦Sã�W��，� �ø�變���Ý變���1，4
�����

������������Ü¦Sã�W7,273()�7,629()，OÑ�4
��

變â�Ã¶éN

5.
>?Ç資訊

(1)金融`å�
類�
>?Ç

4
�金融資Ê�金融負Î�r面金額�
>?Çbab
>?Çtº資

訊，ò非A
>?Ç衡量金融`å�r面?Ç*
>?Ç�æ®近öÇ者，�6

eÛGÜ\�?º
>?Ç\�²靠衡量�p�`å÷資，�規�\須Ä露
>

?Ç資訊-·Pô1：

112.12.31

>?Ç

r面金額 Á�º Á�º Á_º æý計
透過ø�Bæ
�A
>?Ç

衡量�金融資Ê

A
>?Ç衡量�\
開�

?p�`å $ 30,080 - - 30,080 30,080

-227-



����際股��限
��體財���附註bñ-

112.12.31


>>??ÇÇ

r面金額 Á�º Á�º Á_º æý計
透過
�A
>?Ç衡量�金

融負Î

²轉(
�ÎÕ�ý{衍Ë

`å $ 143 - 143 - 143

111.12.31

>?Ç

rr面面金金額額 ÁÁ��ºº ÁÁ��ºº ÁÁ__ºº ææý計計
透過ø�Bæ
�A
>?Ç

衡量�金融資Ê

A
>?Ç衡量�\
開�

?p�`å $ 473 - - 473 473
透過
�A
>?Ç衡量�金

融資Ê

²轉(
�ÎÕ�ý{衍Ë

`å $ 216 - 216 - 216
透過
�A
>?Ç衡量�金

融負Î

²轉(
�ÎÕ�ý{衍Ë

`å $ 210 - 210 - 210

(2)A
>?Ç衡量�金融`å�
>?Ç評?�術

A.非衍Ë金融`å

金融`å�
>?Ç�$評?�術ãw考uv»��?klN透過評?�

術 kl�
>?Ç²wxø��質�èK��)Vö�金融`å�j�
>

?Ç.j金á量Æj�ã$ø�評?�術，ab$æ��¹;²kl�GÜ資

訊運¨��計�而lb�ô¢買ïÝw考��Ã�÷.Reutersë]4��Ã�

#�?-N

4
����金融`åô�\eÛGÜ者，ø
>?Ç�類ß��)·P

ô1：

À\
開�?�p�`å：�Ú¨GÜ²�
��Æ�
>?Ç，øO要µ設

�$被÷資者�Æ計Ñq�qÆ舊}銷q�餘�²類��G（¢）
�GÜ

�? �¹��餘��*�8衡量N該Æ計��調�該p�證5%&GÜá

通)�Æ?´響N
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(3)Á_tº�變â�¯表

透過ø�Bæ
�A
>?Ç衡量

\\

開開��??��pp��`̀åå
��112�191; $ 473

,��ã



認·6
� -

認·6ø�Bæ
� (393)

購買 30,000

��112�12931; $ 30,080
��111�191; $ 535

,��ã



認·6
� -

認·6ø�Bæ
� (62)

��111�12931; $ 473

�述,��ã

，�·�63透過ø�Bæ
�A
>?Ç衡量�金融資

Ê¼�j評?��b

-5Nøï與�����������8�9_8�;ä

���資ÊV關者ô1：

112�� 111��
,��ã



認·6ø�Bæ
�b·�63透過ø�Bæ

�A
>?Ç衡量�金融資Ê¼�j評?��
b

-5-

$ (393) (62)

(4)重¿Ý²觀Ë輸ýÇ（Á_tº）�
>?Ç衡量�量­資訊

4
�
>?Ç衡量v類*Á_tºO要*透過ø�Bæ
�A
>?Ç衡

量�金融資Ê－p�證5÷資N

4
�É�
>?Çv類*Á_tº�å+�重¿Ý²觀Ë輸ýÇ，�\e

ÛGÜ�p�`å÷資å�複�重¿Ý²觀Ë輸ýÇN\eÛGÜ�p�`å÷

資�重¿Ý²觀Ë輸ýÇÑ��#C，�Ýd�Vû關聯)N
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重¿Ý²觀Ë輸ýÇ�量­資訊·表ô1：

項; 評?�術
重重¿¿ÝÝ²²
觀Ë輸ýÇ

重¿Ý²觀Ë
輸輸ýýÇÇ與與

>>
?Ç關�

透過ø�Bæ


�A
>?Ç衡

量�金融資Ê－

\eÛGÜ�p

�`å÷資

GÜ�b²類�

�G�¢
�

�-³資Ê�

À股?�Ç�

b112.12.31�

111.12.31ßß*2.2
�1.45-

À%&GÜá通)Æ?

(112.12.31�111.12.31

ßß*28.5%�10%)

À���高，
>

?Ç�高

À%&GÜá通)

Æ?�高，
>

?Ç��

b�8:-財�風險­®

1.� 要

4
�Ñ金融`å�Ú¨而Á露61·風險：

(1)�¨風險

(2)áâ)風險

(3)GÜ風險

4附註表達4
��述�項風險�Á險資訊.4
�衡量�­®風險�;I.

ÂÃ���N進�Õ量­Ä露請詳�體財����該附註N

2.風險­®"�

4
��財�部門*�]�(êo�，��ï調進ý�õ與�際金融GÜ�

�，藉Ò�x風險��與»�ß±Á險�õ部風險��«¬�­®4
��運�關

�財�風險N4
�透過金融`å規避Á險，$�輕該t風險�´響N衍Ë金融`

å�運¨Z4
�董Ry通過�ÂÃ 規Ø，ø*�Ã風險.�Ã風險.�¨風

險.衍Ë金融`å與非衍Ë金融`å�運¨$�ò餘áâ資金�÷資�Â面c¤N

õ部ë@7°�ñE針»ÂÃ�遵2與Á險額�進行覆@N4
��¼$÷Â*;

T進行金融`åbab衍Ë金融`å-�uvN

3.�¨風險

�¨風險�4
�Ñ\]ã金融`å�uv»�\�¸行æçÈ�而ÊË財�



�風險，O要È自64
��q\]�ré�證5÷資N

(1)�qré�ø��qé

4
���C��ÂÃ，�該ÂÃ4
��Ó�I£��é�運送èK�è

éq，須針»Ç�%\]�ßß±ø�¨評tN4
��覆@as，若²l�，

�部�評t，��?!��1，銀行�xyN©購限額��ß\]�CN�限額

=��覆@N¼Jæ4
��£�¨評t�\]�l$預q�8與4
�進行u

vN
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�qré�»象F蓋"É\]，ß�6Ý�Ê]�E®J½N4
��ñ針

»�qré\]�財���進行評Æ，�要�Äy購買�¨ 證 險æçN

4
��\»��+�uv»]ã����åVö�)�uv»]�重¿�

¨Á險N*降��¨風險，4
�Ä���ñ評Æ\]財���N

(2)÷ 資

銀行dé.>�資Ê÷資�ø�金融`å��¨風險，�Ò4
�財�部門

衡量�«�NÒ64
��uv»象�¸ç�]#��¨良$�銀行�å÷資t

º�$��金融Â�.
����ÂtÂ關，\重¿�¸ç%&，�\重¿��

¨風險N

4.áâ)風險

4
��透過­®���足�部,�j金�ç�j金$Ö�4
��運��輕

j金á量'â�´響N4
�­®階e«¬銀行融資額�Ú¨���; ¶éæç

èé�遵2N

銀行¶é»4
�而言��項重要áâ)ÈaN�����������8�

9_8�;，4
�¼â¨�k�銀行融資額�，請詳附註:b8*-�說�N

5.GÜ風險

GÜ風險�fÑGÜ?w變â，ô�Ã.p�`å?w變â，而´響4
��

q�ã ��金融`å?Ç�風險NGÜ風險­®�;I�­�GÜ風險�Á險�

��²oZØ�õ，�Ü÷資�酬À�­N

(1)�Ã風險

Ñ4
�õ��體$�â�Ã¶ý資金，Ñ而ÊËj金á量風險N

(2)ø�G?風險

4
�Ñ非�Gb¢-p�證5÷資而ÊËp�?wÁ險N該p�÷資非��

uv而��Ã§)÷資，4
��¼�(uv該t÷資，÷資�æï重¿÷資#

©�ß­®º �買賣�Ã#=財�­®部門�@AN

b�87-資4­®

董Ry�ÂÃ���)��資4�8，$�*÷資7.Îp7�GÜ��Ý$�

Ö�¼È�運�g}N資4as4
��股4.資4
�� í�餘N董Ry�­資

4�酬Ã，���­»通股股�+£N

4
�資4­®;I� 障-ñ=��能o，$�ñ(ê股��酬�ø��.關

�7��，���À�資4��$降�資金¾4N
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4
��$負Î資4�Ã*�8�­資4N該�Ã�$�負Î除$資4,額計

�N�負Î�資Ê負Î表 ·P�負Î,額��j金�ç�j金N資4,額�p��

�部�¾部ßbÄ¢股4.資4
�. í�餘�ø�p�-S��負ÎN�����

������8�9_8�;4
��負Î資4�Ãô1：

112.12.31
111.12.31
b重�³-

負Î,額 $ 6,497,439 6,359,631

�：j金�ç�j金 (273,256) (131,844)

�負Î $ 6,224,183 6,227,787

p�,額 5,349,245 4,131,703

資4,額 $ 11,573,428 10,359,490
負Î資4�Ã %54 %60

b�8i-非j金uv�÷資��資eâ

4
�6��������������非j金uv÷資��資eâô1：

1.$Ó賃]{klÚ¨p資Ê，請詳附註:b8-N

2.²轉(
�Î轉(*»通股，請詳附註:b8:-�b�8-N

3.È自�資eâ�負Î�調èô1表：

非j金�變â

112.1.1 j金á量 q購³kl
²²轉轉((


�Î轉( øýý� 112.12.31

��k��5 $ 249,697 90,967 - - - 340,664

k�¶é 852,360 (405,000) - - - 447,360

長�¶ébs��õ[�- 2,199,275 262,610 - - - 2,461,885

��
�Îbs��õ[�- 1,583,779 - - (392,881) 14,239 1,205,137

Ó賃負Î 670,658 (96,856) 134,726 - (5,555) 702,973

È自�資eâ�負Î,額 $ 5,555,769 (148,279) 134,726 (392,881) 8,684 5,158,019

非非jj金金��變變ââ

111.1.1 jj金金áá量量 qq購購³³kkll
²²轉轉((


��ÎÎ轉轉(( øøýý�� 111.12.31

��k��5 $ 49,841 199,856 - - - 249,697

k�¶é 218,400 633,960 - - - 852,360

長�¶ébs��õ[�- 1,443,756 755,519 - - - 2,199,275

��
�Î 619,143 1,184,333 - (226,069) 6,372 1,583,779

Ó賃負Î 443,156 (84,101) 331,081 - (19,478) 670,658

È自�資eâ�負Î,額 $ 2,774,296 2,689,567 331,081 (226,069) (13,106) 5,555,769
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77..關關��77uuvv

b�-�
�與Àç��者

�¸÷資顧~b股-
�*4
� v�集��Àç��者，ø ���高雄­車

\運b股-
�*4
���
�，��4
�á通��»通股股��20.20%，ºkl

過��董R�#N

b�-關�7´2�關�

64�體財����F蓋�間õ4
��^
��ø�與4
��uv�關�7

ô1：

關�7´2 與4
��關�
高雄­車\運b股-
�b高雄\運- 4
���
�

�(/能ab股-
�b�(/能a- 4
��^
�

ï華·^b股-
�bï華·^- 4
��^
�

_E能ab股-
�b_E能a，c：_陸

開gb股-
�-

4
��^
�

金01¿酒âb股-
�b金01- 4
��^
�

英4ú]b股-
�b英4ú]- 4
��^
�

���際開g�]b股-
�b���]- 4
��^
�b註-

_E�際EÊb股-
�b_EEÊ- 4
��^
�

æ豐能ab股-
�bæ豐能a- 4
��^
�

¼5能ab股-
�b¼5能a- 4
��^
�

6谷能ab股-
�b6谷能a- 4
��^
�

_E89電ob股-
�b_E89- 4
��^
�

¤:能ab股-
�b¤:能a- 4
��^
�

;<電ob股-
�b;<電o- 4
��^
�

�¼電ob股-
�b�¼電o- 4
��^
�

陞陽`�b股-
�b陞陽`�- 4
��^
�

?X能ab股-
�b?X能a- 4
��^
�

莫¼顧~b股-
�b莫¼顧~- 4
��^
�

A陽能ab股-
�bA陽能a- 4
��^
�

BC能ab股-
�bBC能a- 4
��^
�

¼a4電b股-
�b¼a4電- 4
��^
�

¼D4電b股-
�b¼D4電- 4
��^
�

鴻O能ab股-
�b鴻O能a- 4
��^
�

F豐能ab股-
�bF豐能a- 4
��^
�

GG電行b股-
�bGG電行- 4
��^
�
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關�7´2 與4
��關�
�%能ab股-
�b�%能a- 4
��^
�

谷H能ab股-
�b谷H能a- 4
��^
�

IJ能ab股-
�bIJ能a- 4
��^
�

KL`�b股-
�bKL`�- 4
��^
�

á¿¥能b股-
�bá¿¥能- 4
��^
�

%;m電ob股-
�b%;m電o- 4
��^
�

_陸¥能b股-
�b_陸¥能- 4
��^
�

鍾¼N 4
��董R長

Ùg�造b股-
�bÙg�造，c：_¼

�造b股-
�-

4
���質關�7

tO­車\運b股-
�btO\運- 4
���質關�7

X逸�設b股-
�bX逸�設- 4
���質關�7

»:P\運b股-
�b»:P- 4
���質關�7

QQb股-
�bQQ- 4
���質關�7

¼È­車\運b股-
�b¼È\運- 4
���質關�7

高雄GRC¿%­車駕駛7訓VWb¿%

駕訓W-

4
���質關�7

_E�0�限
�b_E�0- 4
���質關�7

_E開gEÊb股-
�b_EEÊ- 4
���質關�7

;X1育Zb股-
�b;X1育Z- 4
���質關�7

高G高¼[b股-
�b高G高¼[- 4
���質關�7

K\]^ú]b股-
�bK\]^- 4
���質關�7

高雄GRC高_­車駕駛7訓VWb高_

駕訓W-

4
���質關�7

_¼開g�0b股-
�b_¼�0- 4
���質關�7

¿鵬º觀4遊艇b股-
�b¿鵬º- 4
���質關�7

高鐵高¼[¹VdÜb高鐵高¼[- 4
���質關�7

���限
�b��- 4
��關聯ú]

註：4
�66������8�97;透過q購���]�股�而kl»該


����，Ú���]¾*4
��^
�N
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b_-與關�7�間�重¿uvR項

1.�]qý

4
�»關�7�重¿銷\金額ô1：

112�� 111��
�
� $ 1,253 -

^
� 421 27

�質關�7 3,884 11,785

$ 5,558 11,812

4
�銷\��
�.ø�關�7�^
��銷貨èK¤與�般銷\ú]?w

\顯著Ý�Nøqé�限#*�至��9，�般銷貨��9qéN關�7間��q

é項��(ê4�ãj金�*ú ZN

2.�q關�7é項

4
��q關�7é項�¯ô1：

r·項; 關�7類ß 112.12.31 111.12.31
�qré �
� $ 187 -

�qré �質關�7 113 1,005

ø��qé 高雄\運 12,532 -

ø��qé ���] 61,989 -

ø��qé ^
� 5,972 28,128

ø��qé �質關�7 - 19

æ 計 $ 80,793 29,152

3.��關�7é項

4
���關�7é項�¯ô1：

r·項; 關�7類ß 112.12.31 111.12.31
ø���é ^
� $ 2,239 559

4.預q關�7é項

4
�預q關�7é項�¯ô1：

rr··項項;; 關關��77類類ßß ))ýý質質 112.12.31 111.12.31
æç負Î 高雄\運 預qé $ 6,200 -

æç負Î �質關�7 預qé 4,850 9,566

$ 11,050 9,566

4
�6��� i�79與�質關�7îÁ車隊fST�購æç，�車隊f

SÇ額�õ，Ò�質關�7�車隊f至雙]ï議E點ST，�AST���該ST

U �零\?Þ�車隊f¥d金額N�������������ÊËg項qý*

2,106()�2,472()，r·ø�qý項1N
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5.ø�關�7uv

4
�ø�關�7uvé項�¯ô1：

r·項; 關�7類ß 112�� 111��
ø�áâ資ÊÜ��é ^
� $ 3,400 -

dü 證金 高雄\運 200,900 -

ø�áâ負ÎÜ遞Ðqý _陸¥能 5,089 -

ø�非áâ負ÎÜdý 證金 _陸¥能 5,344 -

)�qý ï華·^ 41,623 36,759

)�qý ^
� 17,619 17,490

ø�qý ^
� 3,155 -

ø�qý �質關�7 - 331

$ 277,130 54,580

6.財Êuv

(1)klÝâÊ..��設�

4
�b關�7klÝâÊ..��設��kl?éô1：

112���� 111����
^
� $ 4,542 -

(2)klklø�資Ê

4
�b關�7klø�資Ê�kl?é+,ô1：

rr··項項;; 關關��77類類ßß 112���� 111����
��¨E 鍾¼N $ 330,958 -

���E 鍾¼N 31,042 -

���E Ùg�造 159,304 108,462

���E �質關�7 25,879 36,482

$ 547,183 144,944

7.背Â 證

4
�Ñ]�需Y(ê背Â 證金額ô1：

112���� 111����
�質關�7 $ 423,500 423,500

^
� 300,000 300,000

$ 723,500 723,500

�����������8�9_8�;4
�b金融Â�kl貸é額��

Ò4
�董R長鍾¼N(ê連i 證N
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8.Ó 賃

4
�b關�7oÓÝâÊ..��設�，V關uvõö�認·�Ó賃負Î�

%ô1：

»»ýý象象 ÓÓ賃賃õõöö ��ýý間間 112.12.31 111.12.31
^
� ÒjU 106.05~111.04 $ - 2,286

�
� 高雄路kJ�E 108.01~122.12 13,922 15,233

�
� 高_U 106.11~121.10 28,054 30,967

9.����1���重�

4
�$Ç股?w11.6)b;X1育Z�K\]^kl%;m電o51%股p，

計»通股30,600(股，�計354,960()，?é����訖，æ��£;*����

��h9�8i;，�uv������1���重�N

10.øý�

(1)4
�與X逸�設î訂�E��開gï議Â，請詳附註:bi-�hb*-N

(2)4
�與m¼開g.m»高ÉÊ�高雄\運î訂�E��開gï議Â，請詳附註

:bi-�hbÒ-N

(3)���]6������89Ò;辦®j金¦資320,000()，4
���股��

認·÷資15,680()，V關uv請詳附註:b:-N

(4)��6������h9辦®j金¦資50,000()，4
���股��認·÷資

25,000()，V關uv請詳附註:b:-N

b*-O要­®階e7°uv

1.O要­®階e7°�酬

O要­®階e7°�酬ab：

112�� 111��
k�°`y� $ 10,938 11,829

退職³y� 279 192

æ 計 $ 11,217 12,021

2.výp

�������9�;至8�9_8�;4
��證5uv�Á175èk÷u

v規�，»?O要­®7°行Úvýp，Ñ³金額計346()，·6資4
�項

1N
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ii..質質¨̈��資資ÊÊ

4
�(ê質¨ú �資Êr面?Ç�¯ô1：

資Ê´20 質¨ú IT0 112.12.31 111.12.31
d貨Ü���E k�¶é $ 982,523 318,347

ø�áâ資Ê 行銷eâ¸ç 證金 300 300

ÝâÊ..��設� 購T¸ç 證金�長k�¶é 3,640 2,888,437

÷資)ÝâÊ�額 長�¶é 1,072,440 -

ø�金融資ÊÜ非áâ 長�¶é.
�Î��造¸ç 證金 483,762 595,465

$ 2,542,665 3,802,549

h.重¿ã�負Î�¼認·�æço諾

b�-4
�¼認·�æço諾ô1：

112.12.31 111.12.31
kld貨 $ 557,709 555,354
klÝâÊ..��設� $ 32,814 19,814

b�-�����������8�9_8�;，ÑoÓSTUt而�開CÙ¼'j���

��金額ßß*99,281()�71,511()N

b_-�����������8�9_8�;，Ò銀行ú ¸ç 證金金額ßß*850,000

()�550,000()N4
��(ê>�資Ê�*��購Té�長k�¶é�ú Z，

請詳附註iN

b*-4
�與X逸�設î訂��開gï議Â，ÒX逸�設*�Ä者，ßß負úÝâÊ開g

Öü�50%，V關說�請詳附註:bi-�7；�，雙]ç�ÒX逸�設負責ÝâÊ開

g�規Å設計.`�ga.進�追蹤t`�­®Rr，4
��雙]議��預�,銷

\金額T3%*¯�­®費，Aæ資��ßú，4
��Ö��¯�­®費,計47,459

()，��ç�進�Ö�NÈ至������8�9_8�;è，4
��計�Ö�

¯�­®費*4,578()，餘Ù¼Ö�N

bÒ-4
�與m¼開g.·»高ÉÊ�高雄\運îÁ�E��開gï議Â，Òm¼開g*

�Ä者，Aæ資��負úÝâÊ開gÖü，V關說�請詳附註:bi-�7；�，æ資

ç�Òm¼開g負責ÝâÊ開g�規Å設計.`�ga.進�追蹤t`�­®Rr，

4
��æ資議��預�,銷\金額T1%*¯�­®費，Aæ資��ßú，4
��

Ö��¯�­®費,計19,410()，��ç�進�Ö�NÈ至������8�9_

8�;è，4
��計�Ö�¯�­®費*1,941()，餘Ù¼Ö�N
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b:-4
�Ñ]�需Y(ê背Â 證金額ô1：

112.12.31 111.12.31
�質關�7 $ 423,500 423,500

^
� 300,000 300,000

$ 723,500 723,500

b7-�����������8�9_8�;4
�* �ü�預\�
�ç與\]qk

�?é�¯ô1：

112.12.31

�
´2
������EE ����`̀�� ��\\��EE ææýý計計 ææçç負負ÎÎ

艾oOZ
 $ 151,212 300,706 - 451,918 110,628

+/4
 203,616 326,990 - 530,606 151,832

�pq
 - 17,678 - 17,678 81,457

規Åï�
 - 31,042 - 31,042 -

$ 354,828 676,416 - 1,031,244 343,917

111.12.31

��

´́22
������EE ����`̀�� ��\\��EE ææýý計計 ææçç負負ÎÎ

艾oOZ
 $ 141,520 163,088 - 304,608 95,557

+/4
 190,392 157,444 - 347,836 128,227

$ 331,912 320,532 - 652,444 223,784

bi-4
�與非關�7î�變âÓ金Ó��Óç，雙]ç��;�#gT量超過����

��，�¦SÓ金Ó�，4
��������������，øÑ¦S�變âÓ賃

Ó�金額*876()�892()N

bh-������8�9_8�;，4
�*����
�`�能順�興��u/，而辦

®�託Ñ記�
ô1：

項ýý; Z0託07 Óç起訖;� �託Ø�
艾oOZ ��農]金c銀行 110.09.27~114.02.08 ?金�託

+/4 ��農]金c銀行 110.04.29~�託;T�¾�;è ÝâÊ開g�託

�pq
 ñ­ë]銀行 112.04.18~�託;T�¾�;è ÝâÊ開g�託

88..重重¿¿��ss..



：：\\NN
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88��..重重¿¿����³³RR項項

b�-4
�ó��運資金å­財���，6����_�_9i;=董Ry�議資4
�

轉¦資g行%股
，ù$資4
�326,442()轉¦資，g行記´{»通股32,644(

股，Ç(股\Y配g100股，4
Ù�股�Ly�議³tO­Â關@AN

b�-4
�6����_�_9i;=董Ry�議資4
�配gj金
，ù$3超過�面

金額g行»通股í額5�資4
�計195,865()配gj金與股�，Ç股配g0.6)，

4
Ù�股�Ly�議N

b_-4
�*g}��]�，¦S�運�u，6����_�_9i;=董Ry�議高雄

GXvJ³w�3�自��E與_EEÊ進行æ�ß\
，預計æ�ß\�Ã*4


�35%�_EEÊ65%，ù�p董R長處®³ñ4
V關æçî訂�¼�RrN

b*-4
�Ñ�EÊ��]�開g，6����_�_9i;=董Ry�議b非關�7購

�高雄G_�JJ�3�E�øE��0E�*��¨EÚ¨，預計購買,?*

530,390()，ù�p董R長辦®³ñ購��EV關RrN

��..øøýý��

b�-°`y�.Æ舊�}銷費¨C能ß+,ô1：

C0能0ß 112�� 111��

)0質0ß
��66��]]
¾040者

��66��]]
費0¨0者

ææý計計
��66��]]
¾040者

��66��]]
費0¨0者

ææý計計

°`y�費¨

薪資費¨ - 368,965 368,965 - 340,989 340,989

)) 費¨ - 44,580 44,580 - 37,617 37,617

退|金費¨ - 20,089 20,089 - 17,178 17,178

董R酬金 - 7,611 7,611 - 5,629 5,629

ø�°`y�費¨ - 14,548 14,548 - 12,487 12,487

Æ舊費¨ - 147,401 147,401 - 128,413 128,413

}銷費¨ - 2,194 2,194 - 1,650 1,650

4
��������������°`7��°`y�費¨額�資訊ô1：

112���� 111����
°`7� 889 816
¼'�°`�董R7� 8 8
�#°`y�費¨ $ 509 505
�#°`薪資費¨ $ 419 422
�#°`薪資費¨調��% %(0.71) %9.33
«Ë7酬金 $ - 351

-240-



����際股��限
��體財���附註bñ-

4
�薪資�酬ÂÃbab董R.=®7�°`-資訊ô1：

1.董R�酬金as：

(1)4
��x
�õ��規�，$Ý超過���¾��ôß�_ßú董R酬)N

(2)$�董R»
�T�運w與���貢z?Çßú�N

(3)ü�董RyÓ�車馬費N

2.,=®.®,=®.=®7�°`酬金as薪資.}金�°`酬)：

(1)4
�Ó�Ó,=®.®,=®.=®7�酬金，���薪酬¯°y�董Ry{

@通過�董«=®7酬)辦��»
�T貢zÓ�N

(2)4
��x
�õ��規�，$Ý�6���¾��ôß��ßú°`酬)N

(3)}金��7TuÛ表j�»
��運�貢z�Ó�N

b�-_E能a6������h9�8i;$j金354,960()kl%;m電o51%股p，

q述uvwxy計{|g}�金yIFRS~�集�規�，������1���重�，

�視*自�kl，���追�重�q��較財���N

=重�������8�9_8�;�資Ê負Î表，|�������9�;至

8�9_8�;�Bæ
�表，ø´響ô1：

資Ê負Î表

111.12.31
yy計計項項;; 重重��qq金金額額 ´́響響金金額額 重重��³³金金額額

資 Ê

áâ資Ê $ 1,095,362 - 1,095,362

非áâ資Ê 9,099,723 296,249 9,395,972

資Ê,計 $ 10,195,085 296,249 10,491,334
負Î�p�

負 Î

áâ負Î $ 3,047,185 - 3,047,185

非áâ負Î 3,312,446 - 3,312,446

負Î,計 6,359,631 - 6,359,631

p �

股 4 2,789,307 - 2,789,307

資4
� 745,749 - 745,749

 í�餘 302,135 - 302,135

ø�p� (1,737) - (1,737)

4
�]O�p� 3,835,454 - 3,835,454

����1q�p� - 296,249 296,249

負Î與p�,計 $ 10,195,085 296,249 10,491,334
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Bæ
�表

111����
y計項; 重�q金額 ´響金額 重�³金額

�]qý $ 5,372,833 - 5,372,833

�]¾4 4,695,782 - 4,695,782

�]費¨ 691,308 - 691,308

�]�qý�Öü 153,196 (12,680) 140,516

4��� 131,468 (12,680) 118,788

4�ø�Bæ
� - - -

4�Bæ
�,額 131,406 (12,680) 118,726

_.附註Ä露R項

b�-重¿uvR項V關資訊

�������4
��證5g行7財����製£¤�規�，�9Ä露�重¿

uvR項V關訊ô1：

1.資金貸與�7：

��號號
貸ü資金 貸000與 ÷00È §¨

**關關
4�À �ª �際â �Ã 資金

貸貸與與
]�÷ �k�融

通通資資金金��
(·�
��}}rr

úú0  0ZZ »�ß»
象象資資金金貸貸

資0金貸與
ý

�0
0� »000象 ¦00; �7 高金額 餘額 Ö金額 J間 )質 È金額 要�cÑ 金ý額 ´2 ?Ç 與0限0額 ,0限0額

1 _E能a ¤:能a Ù¼â¨ § 50,000 - - Ý�6
2.628%

2 - �運週轉 - \ - 308,986 1,235,945

1 _E能a á¿¥能 Ù¼â¨ § 50,000 50,000 - Ý�6
2.628%

2 - �運週轉 - \ - 308,986 1,235,945

1 _E能a _E89 Ù¼â¨ § 15,000 15,000 - Ý�6
2.628%

2 - �運週轉 - \ - 308,986 1,235,945

1 _E能a �¼電o Ù¼â¨ § 30,000 30,000 - Ý�6
2.628%

2 - �運週轉 - \ - 308,986 1,235,945

註1：�號�ï~]�ô1：

1.4
�ï 0N

2.被÷資
�A
�ßÒ阿���p1開����號N

註2：資金貸與)質�說�ô1：

1.�]�÷È者請輸ý1N

2.�k�融通資金��要者請輸ý2N

註3：_E能a：

資金貸與��計,餘額Ýl超過_E能a�Ç�ôß�*8N

»6�ß貸與�限額ô1：

1.�]�÷È�
�，�ß貸與�金額À高Ýl超過_E能aÀ近�財��表�Çôß�8，ºÝl超過雙]間À

近����]�÷È,金額N

2.�k�融通資金�要�
�，�ß貸與�金額À高$Ýl超過_E能aÀ近�財��表�Ç�ôß�8*限N_

E能ak�融通資金��計餘額Ýl超過貸與ú]�Ç�ôß�*8N

3._E能a»tu�間u��表�p股�ôß�ô���
�間QR資金貸與，ã_E能atu�間u��表�p

股�ôß�ô���
�»_E能aQR資金貸與，資金貸與,額Ýl超過_E能aÀ近�財��表�Ç�ôß�

Ò8，�ß貸與金額$Ý超過_E能aÀ近�財��表�Çôß�Ò8*限N
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2.*�7背Â 證：
��號號 背背ÂÂ  被被背背ÂÂ  證證»»象象 »»++��úú 44��ÀÀ高高 ��ªª背背 ��際際ââ $$財財ÊÊúú ��計計背背ÂÂ  證證金金 背背ÂÂ  ����

�� ��^̂

�� ��»»¿¿陸陸

b註1-

0證證者者


�´2 
�´2 關�

b註2-

]]背背ÂÂ  
證0限0額

b註3-

背背ÂÂ  證證
餘ýý額

ÂÂ  證證
餘ý額 Ö金額

bb註註��--

  ��背背ÂÂ
 證金額

額額��ÀÀ近近��財財��
�表�Ç��Ã

證證ÀÀ高高
限00額

»»^̂

��背背
Â 證

»»��

��背背
Â 證

EEJJ背背ÂÂ  
ýý證

0 4
� X逸�設 5 6,954,018 423,500 423,500 164,500 - %7.92 8,023,867 N N N

0 4
� GG電行 2 6,954,018 300,000 300,000 300,000 - %5.61 8,023,867 Y N N

1 _E能a ;<電o 2 4,016,823 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,036,066 %42.07 4,634,796 Y N N

1 _E能a %;m電o 2 4,016,823 354,960 354,960 354,960 299,149 %11.49 4,634,796 Y N N

1 _E能a _陸¥能 2 4,016,823 2,767,008 691,752 691,752 - %89.55 4,634,796 Y N N

2 F豐能a _陸¥能 2 2,642,556 1,057,078 1,057,078 1,057,078 2,032,411 %52.00 3,049,104 Y N N

註1：�號�ï~]�ô1：

1.4
�ï0N

2.被÷資
�A
�ßÒ阿���p1開����號N

註2：背Â 證者與被背Â 證»象�關��1·7
，IP
類¢²：

1.�]�÷È�
�N

2.
�tu�間u��表�p�股�超過ôß�Ò8�
�N

3.tu�間u»
���表�p�股�超過ôß�Ò8�
�N

4.
�tu�間u��表�p股�達ôß�h8$��
�間N

5.�6o�`�需要��]間ã��起造7間�æç規�û �
�N

6.Ñ��÷資關�Ò�體ü資股��ø�股�Ã»ø背Â 證�
�N

7.�]間�P費者 護�規ØQR預\/銷\æç�¸ç 證連iú N

註3：4
�»�背Â 證,額$Ý超過4
����Ç�ôß��ôÒ8*限，»+�ú]背Â 證�金額¤$Ý超過

4
����Ç�ôß��ô_8*限N4
��^
��體l»�背Â 證,額$Ý超過4
����Ç�ôß

��ô*限，»+�ú]背Â 證�金額¤$Ý超過4
����Ç�ôß��ôÒ8*限N���Ç$À近�財

��表 載*£N

註4：_E能a
1._E能a»�背Â 證�,額$Ý超過_E能aÀ近�財��表�Ç�ôß��ôÒ8*限N_E能a»+�ú

]背Â 證金額$Ý超過_E能aÀ近�財��表�Ç�ôß��ô_8*限N

2.Ñ]�÷È關�而*背Â 證，_E能a»+�ú]背Â 證金額Ýl超過與_E能aÀ近��]�÷È�金

額N�6風險考量c¤，ø背Â 證金額Ýl超過q項»+�ú]背Â 證�限額N 2]�÷È金額，�f雙]

間進貨ã銷貨金額�高者N

3._E能a»�
��^
��背Â 證金額$Ý超過_E能aÀ近�財��表�Ç�ôß��ô_8*限N

4._E能atu�間u��表�p股�達ôß�h8$��
�間，l*背Â 證，ø背Â 證金額$Ýl超過_

E能aÀ近�財��表�Ç�ôß�8*限Nô*_E能atu�間u��表�p股�ôß�ô�
�間�背Â 

證，Ý��限N

5.Ño�`�需要��]間ã��起造7間�æç規�û ，ãÑ��÷資關�Ò�ü資股��ø�股�Ã»被÷

資
�背Â 證者，ø背Â 證金額Ýl超過_E能aÀ近�財��表�Ç�ôß�8N

6._E能a�^
��體»�背Â 證金額Ýl超過_E能aÀ近�財��表�Ç�ôß��ô，øï»+�ú]

�背Â 證金額Ýl超過_E能aÀ近�財��表�Ç�ôß��ôÒ8N

7._E能a�ø^
�訂��體l*背Â 證�,額達該_E能aÀ近�財��表�Çôß�Ò8$�者，��6

股�y說�ø�要)�æ®)N

註5：F豐能a
1.F豐能a»�背Â 證�,額$Ý超過aF豐能aÀ近�財��表�Ç�ôß��ôÒ8*限NF豐能a»+�

ú]背Â 證金額$Ý超過F豐能aÀ近�財��表�Ç�ôß��ô_8*限N

2.Ñ]�÷È關�而*背Â 證，F豐能a»+�ú]背Â 證金額Ýl超過與F豐能aÀ近��]�÷È�金

額N�6風險考量c¤，ø背Â 證金額Ýl超過q項»+�ú]背Â 證�限額N 2]�÷È金額，�f雙]

間進貨ã銷貨金額�高者N

3.F豐能a»�
��^
��背Â 證金額$Ý超過F豐能aÀ近�財��表�Ç�ôß��ô_8*限N

4.F豐能atu�間u��表�p股�達ôß�h8$��
�間，l*背Â 證，ø背Â 證金額$Ýl超過F

豐能aÀ近�財��表�Ç�ôß�8*限Nô*F豐能atu�間u��表�p股�ôß�ô�
�間�背Â 

證，Ý��限N
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5.Ño�`�需要��]間ã��起造7間�æç規�û ，ãÑ��÷資關�Ò�ü資股��ø�股�Ã»被÷

資
�背Â 證者，ø背Â 證金額Ýl超過F豐能aÀ近�財��表�Ç�ôß�8N

6.F豐能a�^
��體»�背Â 證金額Ýl超過F豐能aÀ近�財��表�Ç�ôß��ô，øï»+�ú]

�背Â 證金額Ýl超過F豐能aÀ近�財��表�Ç�ôß��ôÒ8N

7.F豐能a�ø^
�訂��體l*背Â 證�,額達該F豐能aÀ近�財��表�Çôß�Ò8$�者，��6

股�y說�ø�要)�æ®)N

註6：4
�與X逸�設î���開gï議，ø�E��，����自���ß��p�，Ñ辦®銀行融資�託解除變A
*購E融資¶é，�$4�E*融資¶é�限額ú ，�û*¶é 證7N

3.�ª���?證5�%bÝas÷資^
�.關聯ú]�æ資p�部ß-：

+,：(股

��??證證55 與與��??證證55 ��ýýªª

������

�� 

類類��´́22 gg行行77��關關�� rr··¦¦;; 股股ý�� rr面面金金額額 ��股股��ÃÃ 

>>??ÇÇ ��ý註註

4
� 股�

蘭陽能a¦�b股-
�

\ 透過ø�Bæ
�A
>?Ç
衡量�金融資Ê

11 - 0.05 % -

4
� 股�

馬oå¤能b股-
�

\ 透過ø�Bæ
�A
>?Ç
衡量�金融資Ê

41 - 5.50 % -

4
� 股�

��b股-
�

\ 透過ø�Bæ
�A
>?Ç
衡量�金融資Ê

5 - 0.06 % -

4
� 股�

¥�¦�b股-
�

\ 透過ø�Bæ
�A
>?Ç
衡量�金融資Ê

461 30,080 0.86 % 30,080

4.��買進ã賣ü���?證5�金額達%&'_�)ã�q資4額ôß��8$

�：

+,：(股
買買..賣賣�� ��??證證55 rr·· uuvv ��0"" 買買0ýý 賣賣0üü ��0ªª
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0類類0��

´́ýý22 ¦¦;; »»象象

關關��

股股�� 金金額額 股股�� 金金額額 股股�� \\??

rr面面

¾¾44

處處ßß

���� 股股�� 金金額額 ��註註

F豐能a 股�

_陸¥能
©¨p��

�÷資

_陸¥能 ^
� 100,600 1,004,138 104,958 1,049,578 - - - - 205,558 2,053,716 註1

_E能a 股�

%;m電o
©¨p��

�÷資

;X1育

Z�K\

]^

�質關

�7

- - 30,600 354,960 - - - - 30,600 354,960 註2

註1：F豐能a6�������9$j金¦資_陸¥能N

註2：_E能a6������h9kl%;m電o51%股pN

5.klÝâÊ�金額達%&'_�)ã�q資4額ôß��8$�：
財財ÊÊ RRý�� uuvv ??ééÖÖ uuvv»»象象**關關��77者者，，øøqq##��轉轉資資ÌÌ ??ww�� kkll;; øø��

klÝâ
ÊÊ��
� ´́22 ggËË;; 金金額額 ����%%

uv»象 關�
  ��77

與g行7
��0關關0��

�0轉
;;0�� 金金ý額額

��w
考考����

T�Ú
¨̈��%%

ç�
RR項項

4
� �E��E 112.05.26 1,072,440 �æç
èK�
é

�;+�
b股-
�

非關�7 Ý適¨ Ý適¨ Ý適¨ - ï華ÝâÊÆ?
�聯æR� �
O¿ÝâÊÆ?
�聯æR� Æ
?��

�*÷
資)Ý
âÊÚ
¨

\

4
� �E 112.10.06 330,958 �æç
èK�
é

鍾¼N 關�7 �陽�設
����

非關�7 112.09.30 330,958 ï華ÝâÊÆ?
�聯æR� �
�Cy計�R�
 Æ?��

�*�
�¨E
Ú¨

\

6.處ßÝâÊ�金額達%&'_�)ã�q資4額ôß��8$�：\N

7.與關�7進.銷貨�金額達%&'��)ã�q資4額ôß��8$�者：\N

8.�q關�7é項達%&'��)ã�q資4額ôß��8$�：\N

9.QR衍Ë)ëZ`åuv：請詳附註:b�-N

-244-



����際股��限
��體財���附註bñ-

b�-轉÷資R]V關資訊：

�������4
��轉÷資R]資訊ô1bÝas¿陸被÷資
�-：

+,：(股

÷÷資資
� 被被÷÷資資

��   �� OO要要�� cc��÷÷資資金金額額 ��ªª���� 被被÷÷資資

�� 44��認認··�� ��註註

´́ýý22 ´́ýýý22 EEJJ ]]項項;; 44����ªª �������� 股股�� ��ÃÃ rr面面金金額額 44��

�� ÷÷資資

�� bb註註--

4
� ���] &º �EÊ銷\ 178,117 147,000 16,640 %52.00 233,048 74,468 36,489 註�

4
� �(/能a &º STU 93,465 93,465 7,000 %100.00 99,132 18,975 18,035 ^
�

4
� ï華·^ &º STU 275,393 275,393 26,000 %100.00 171,280 (16,101) (15,948) ^
�

4
� _E能a &º 4電] 2,208,400 3,208,400 221,000 %68.25 2,108,832 29,367 28,634 ^
�

4
� 金01 &º 飯â] 25,500 25,500 2,550 %51.00 32,884 11,130 6,612 ^
�

4
� 英4ú] &º STU 188,000 188,000 3,000 %100.00 203,488 13,330 14,738 ^
�

4
� _EEÊ &º �EÊ銷\ 50,000 - 5,000 %100.00 49,985 (15) (15) ^
�

4
� �� &º �EÊ銷\ 75,000 75,000 7,500 %50.00 70,253 (4,720) (2,360) 關聯ú]

4
� ¼�ú] &º �EÊ銷\ 10,000 - 1,000 %50.00 9,924 (153) (76) 關聯ú]

_E能aæ豐能a &º 9Ë能a] 274,584 173,834 27,415 %51.00 251,679 (3,648) (1,860) ^
�

_E能a¼5能a &º ¥能] 186,000 186,000 18,600 %100.00 201,592 16,941 16,941 ^
�

_E能a6谷能a &º 9Ë能a] 56,000 36,000 5,600 %100.00 54,413 (624) (624) ^
�

_E能a_E89 &º \電] 1,000 1,000 100 %100.00 746 (6) (6) ^
�

_E能a¤:能a &º ¥能] 80,000 80,000 8,000 %100.00 92,069 9,946 9,946 ^
�

_E能a;<電o &º 9Ë能a] 1,056,499 1,056,499 102,585 %100.00 1,036,066 41,386 40,241 ^
�

_E能a�¼電o &º ó電� 161,000 161,000 16,100 %100.00 136,529 (17,737) (17,737) ^
�

_E能a陞陽`� &º `�養�] 62,000 62,000 6,200 %100.00 61,347 (502) (502) ^
�

_E能a?X能a &º 9Ë能a] 44,000 8,000 4,400 %100.00 43,166 (724) (724) ^
�

_E能a莫¼顧~ &º 能a�術o� 2,000 2,000 200 %100.00 1,955 (7) (7) ^
�

_E能aA陽能a &º 9Ë能a] 4,500 3,000 450 %100.00 4,436 (20) (20) ^
�

_E能aBC能a &º 9Ë能a] 41,000 41,000 4,100 %100.00 40,942 114 114 ^
�

_E能a¼a4電 &º 9Ë能a] 8,000 1,000 800 %100.00 7,972 (4) (4) ^
�

_E能a¼D4電 &º 9Ë能a] 13,000 13,000 1,300 %100.00 10,864 (96) (96) ^
�

_E能a鴻O能a &º 9Ë能a] 4,500 3,000 450 %100.00 4,437 (19) (19) ^
�

_E能aF豐能a &º ÷資�股 1,055,216 1,004,138 105,050 %51.00 629,500 (23,517) (11,993) 註�

_E能aGG電行 &º 電â��=銷 30,000 30,000 3,000 %100.00 90,130 48,318 48,318 ^
�

_E能a�%能a &º 9Ë能a] 42,100 100 4,210 %100.00 41,760 (339) (339) ^
�

_E能a谷H能a &º 能a�術o� 5,100 100 510 %100.00 18,625 13,526 13,526 ^
�

_E能aIJ能a &º 9Ë能a] 100 100 10 %100.00 72 (27) (27) ^
�

_E能aKL`� &º 能a�術o� 100 100 10 %100.00 280 181 181 ^
�

_E能aá¿¥能 &º ¥能] 63,120 - 6,200 %100.00 63,935 (1,183) 815 ^
�

_E能a%;m電o &º 9Ë能a] 354,960 - 30,600 %51.00 299,149 6,447 2,901 ^
�

_E能a 順能a &º 9Ë能a] 4,092 - 400 %50.00 4,028 (277) (64) 關聯ú]

F豐能a_陸¥能 &º ¥能] 2,053,716 1,004,138 205,558 %100.00 2,032,411 (22,986) (22,986) 註�

註1：4
�6������8�97;透過q購���]�股�，Ú���]¾*4
��^
�N

註2：_E能a$股�?b$_陸¥能100%股�-g起設C^
�F豐能a，Ú_陸¥能¾*_E能a間u÷資�^
�N

b_-¿陸÷資資訊：\N
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b*-O要股�資訊：

+,M股

股股��
OO要要股股��´́22

����股股�� ��股股����

高雄­車\運b股-
� 65,962,218 %20.20

鍾¼N 24,576,192 %7.52

�¸÷資顧~b股-
� 22,409,949 %6.86

Ùg�造b股-
� 20,741,758 %6.35

��華 20,471,570 %6.27

註：(1)4表O要股�資訊�Ò集 
�$Ç��À³���];，計�股���


���¾\�體Ñ錄u�bsc藏股-�»通股��ß股æ計達ôß�Ò

$�資ÌN至6
�財��� 記載股4與
��際��¾\�體Ñ錄u

�股�，²能Ñ�製計��8Ý�ã�ÅùN

(2)�開資Ìô�股�Ü�股u��託，�$Z託7開C�託	]�¯託7�

ßß]ÄPN至6股���證5uv�ø辦®�股超過ôß�8�õ部7

股pê�，ø�股ab47�股S計øu��託º»�託財Êå�運¨�

�p股�t，�關õ部7股pê�資Ì請w閱
開資訊觀QUN

**..部部門門資資訊訊

請詳�������æ�財���N
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聲 明 書

本公司 112 年度（自 112 年 1  月 1 日至 112 年 12 月 31 日止）

之關係報告書，係依「關係企業合併營業報告書關係企業合併

財務報表及關係報告書編製準則」編製，且所揭露資訊與上開

期間之財務報告附註所揭露之相關資訊無重大不符。

特此聲明

公司名稱：北基國際股份有限公司

負 責 人 ：鍾 嘉村

中 華 民 國 一一三 年 三 月 八 日
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北基國際股份有限公司 

關係報告書會計師複核意見 

北基國際股份有限公司 公鑒： 

北基國際股份有限公司依據「關係企業合併營業報告書關係企業合併財務

報表及關係報告書編製準則」(以下簡稱編製準則)之規定編製之民國一一二

年度關係報告書，其有關之財務資訊業經本會計師與上開期間之財務報告附

註所揭露之相關資訊予以複核，並依編製準則規定出具本複核意見。 

依本會計師意見，北基國際股份有限公司民國一一二年度之關係報告書所

揭露資訊與上開期間之財務報告附註所揭露之相關資訊尚無重大不符，且未

發現有違反編製準則之情事。 

此致 

北基國際股份有限公司 

安侯建業聯合會計師事務所 

會計師： 

中華民國一一三年五月十三日 
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係

報
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書
明

細
表

(8
8.

12
) 

表
一

從
屬

公
司
與

控
制
公
司

間
之

關
係

概
況

單
位
：
股

;％

控
制

公
司
名
稱

控
制
原

因

控
制

公
司
之

持
股
與
設

質
情

形
控
制
公
司
派
員

擔
任
董
事
、
監
察
人
或
經
理
人
情
形

持
有

股
數

持
股

比
例

設
質

股
數

職
稱

姓
名

高
雄
汽
車
客

運
(股

)公
司

指
派
從
屬
公

司
過
半

數
之
董
事

65
,9

62
,2

18
20

.2
0%

 
0

副
董
事
長

董
事

董
事

董
事

董
事

董
事

缺
額

謝
安
棋

鍾
育
霖

廖
順
慶

李
宗
熹

曾
宜
男

註
：
從
屬
公
司

之
控
制
公
司
為
他
公
司
之
從
屬
公
司
時
，
該
他
公
司
相
關
資
訊
亦
應
填
入
；
該
他
公
司
再
為
另
一
公
司
之
從
屬
公
司
時
亦
同
，
餘
類
推
。
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) 

表
二

進
、

銷
貨
交

易
情
形

單
位
：
新
臺
幣
千
元

;％

與
控
制
公
司
間
交
易
情
形

與
控
制
公
司
間

交
易
條
件

一
般
交
易
條
件

差
異

原
因

應
收

(付
)帳

款
、
票
據

逾
期
應
收
帳
項

備
註

進
(銷

)
貨

金
額

占
總
進

(銷
)貨

之
比
率

銷
貨

毛
利

單
價

(元
) 

授
信

期
間

單
價

(元
) 

授
信

期
間

餘
額

占
總
應
收

(付
)帳

款
、

票
據
之
比
率

金
額

處
理

方
式

備
抵
呆

帳
金
額

銷
貨

(3
4,

52
8)

(0
.4

5%
) 

33
,3

69
註

1 
註

2 
依
合
約

規
定

註
2 

- 
3,

06
5 

3.
41

%
- 

- 
- 

- 

註
1：

銷
貨
主

係
汽
柴
油
品
及
副
產
品
銷
售
、
電
動
巴
士
經
銷
及
提
供
充
電
服
務
，
與
一
般
銷
貨
價
格
及
條
件
無
重
大
差
異
。

註
2：

授
信
條

件
視
不
同
銷
貨
類
型
而
有
所
不
同
，
汽
柴
油
品
及
副
產
品
銷
售
及
充
電
服
務
授
信
期
間
為

30
~6

0
天
，
電
動
巴
士
經
銷
為
依
合
約
規
定
，

與
一
般
條
件
無
重
大
差
異
。
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C3
7 

關
係

報
告

書
明

細
表

(8
8.

12
) 

表
三

財
產

交
易
情

形

單
位
：
新
臺
幣
千
元

交
易
類
型

(取
得
或

處
分

) 
財
產
名

稱

交
易

日
期

或
事

實
發

生
日

交
易

金
額

交
付
或
付

款
條
件

價
款
收
付

情
形

處
分
損
益

(註
1)

 

交
易
對
象

為
控
制
公

司
之
原
因

前
次
移
轉

資
料

(註
2)

 
交

易
決

定

方
式

(註
3)

 

價
格

決
定

之
參

考
依

據

取
得

或
處

分
之

目
的

及
使

用
情

形

其
他

約
定

事
項

所
有
人

與
公
司
關

係
移

轉
日

期
金

額

註
1：

取
得
財

產
者
免
列
。

註
2：

(1
)取

得
財
產
者
，

應
列
示
控
制
公
司
原
始
取
得
資
料
；
處
分
財
產
者
，
應
列
示
從
屬
公
司
原
始
取
得
資
料
。

  
  

 (
2)
「
與
公
司
關
係

」
欄
應
說
明
所
有
人
與
從
屬
公
司
及
其
與
控
制
公
司
間
關
係
。

 (
3)
前
次
移
轉
交
易
之
相

對
人
如
為
關
係
人
者
，
應
於
同
一
欄
位
再
加
列
示
該
關
係
人
之
前
次
移
轉
資
料
。

註
3：

應
說
明
交
易
之
決
定
層
級
。
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C3
7 

關
係

報
告

書
明

細
表

(8
8.

12
) 

表
四

資
金

融
通
情

形

單
位
：
新
臺
幣
千
元

;％
交
易
類
型

（
貸
與
或

借
入
）

最
高
餘
額

期
末
餘
額

利
率
區
間

本
期

利
息

總
額

融
通
期
限

融
通
原
因

取
得

(提
供

)擔
保
品

交
易
決
定
方

式
(註

1)
 

提
列
備
抵
呆

帳
情
形

(註
2)

 
名
稱

金
額

註
1：

應
說
明

交
易
之
決
定
層
級
。

註
2：

資
金
借

入
者
免
列
。
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C3
7 

關
係

報
告

書
明

細
表

(8
8.

12
) 

表
五

資
產

租
賃
情

形

單
位
：
新
臺
幣
千
元

交
易
類
型

（
出
租
或

承
租
）

標
的
物

租
賃
期
間

租
賃
性
質

（
註

1）
租
金
決
定

依
據

收
取

(支
付

) 
方
法

與
一
般
租
金

水
準
之
比
較

情
形

本
期
租
金

總
額

本
期
收
付

情
形

其
他
約
定
事

項
（
註

2）
名

稱
座
落
地
點

承
租

高
旗
站
土
地

及
建
物

高
雄
巿
鳯
山

區
鳯
仁
路

92
號

10
6.

11
~1

21
.1

0
營
業
租
賃

一
般
租
金

水
準

按
月
支
付

無
重
大
差
異

3,
42

9 
正
常

無

承
租

路
竹
區
土
地

路
竹
區
聖
母

段
64

-3
地

號
10

7.
09

~1
22

.0
8

營
業
租
賃

一
般
租
金

水
準

按
月
支
付

無
重
大
差
異

2,
17

1 
正
常

無

承
租

鳳
山
區
牛
潮

埔
段
土
地

高
雄
巿
鳳
山

區
牛
潮
埔
段

11
1.

09
~1

12
.0

7
營
業
租
賃

一
般
租
金

水
準

按
月
支
付

無
重
大
差
異

7,
24

5 
正
常

無

承
租

高
雄
市
鳳
山

區
土
地

高
雄
市
鳳
山

區
維
新
大
橋

50
號

11
1.

12
~1

16
.0

9
營
業
租
賃

一
般
租
金

水
準

按
月
支
付

無
重
大
差
異

57
 

正
常

無

註
1：

應
說
明

性
質
屬
資
本
租
賃
或
營
業
租
賃
。

註
2：

如
有
其

他
權
利
設
定
，
例
如
地
上
權
、
典
權
、
地
役
權
等
應
加
註
明
。
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C3
7 

關
係

報
告

書
明

細
表

(8
8.

12
) 

表
六

背
書

保
證
情

形

單
位
：
新
臺
幣
千
元

;％

最
高
餘
額

期
末
餘
額

背
書
保
證

原
因

提
供
擔
保
品
為
保
證
者

解
除
保
證
責
任
或
收
回
擔
保
品

之
條
件
或

日
期

財
務
報
表
已
認
列

或
有
損
失
之
金
額

違
反
所
訂
相
關

作
業
規
範

之
情
形

金
額

占
財
務
報
表

淨
值
之
比
率

名
稱

數
量

價
值
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C3
7 

關
係

報
告

書
明

細
表

(8
8.

12
) 

表
七

其
他

重
要
交

易
往
來
情

形

單
位
：
新
臺
幣
千
元

與
控
制
公
司
交
易
情
形

一
般
交
易
與
控
制
公
司
間
交
易
條

件
比
較

科
目

金
額

尚
未
結
清
之
款
項

帳
列
其
他
應
收
款

其
他
應
收
款

15
0,

55
9 

無
重
大
差
異

存
出
保
證
金

20
1,

00
0 

無
重
大
差
異

合
約
負
債

16
,3

94
 

無
重
大
差
異

其
他
應
付
款

50
 

無
重
大
差
異

其
他
營
業
成
本

31
7 

無
重
大
差
異

租
金
支
出

50
 

無
重
大
差
異

其
他
費
用

89
 

無
重
大
差
異

利
息
收
入

39
 

無
重
大
差
異

其
他
收
入

2,
25

4 
20

無
重
大
差
異

財
務
成
本

87
4 

無
重
大
差
異
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六、公司及其關係企業最近年度及截至年報刊印日止，如有發生財務週轉困難情

事，應列明其對本公司財務狀況之影響：無。 
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柒、財務狀況及財務績效之檢討分析與風險事項 

一、財務狀況 

單位：新台幣千元 

年 度
項 目 

112 年 
111 年 

（重編後）

差  異 

金額 % 

流動資產 7,725,731 2,781,795 4,943,936 177.72%

長期投資(不含其他金融資產-非流動) 84,205 302,036 (217,831) -72.12%

固定資產 13,597,502 6,773,085 6,824,417 100.76%

無形資產 291,875 281,820 10,055 3.57%

其他資產(含其他金融資產-流動) 7,376,638 6,575,817 800,821 12.18%

資產總額 29,075,951 16,714,553 12,361,398 73.96%

流動負債 13,201,243 3,674,691 9,526,552 259.25%

長期負債 3,727,466 4,006,969 (279,503) -6.98%

其他負債 4,044,981 4,431,681 (386,700) -8.73%

負債總額 20,973,690 12,113,341 8,860,349 73.15%

股本 3,264,419 2,789,307 475,112 17.03%

資本公積 1,784,301 745,749 1,038,552 139.26%

保留盈餘 302,655 302,135 520 0.17%

股東權益總額 8,102,261 4,601,212 3,501,049 76.09%

＜重大變動項目說明＞ 

1.流動資產增加：係因 112 年存貨增加所致。

2.長期投資減少：係因 112 年增加持股北基國際開發實業(股)公司後依規採合併報表所致。

3.固定資產增加：係因 112 年新購置之不動產、廠房及設備增加所致。

4.無形資產增加：係因 112 年增加持股北基國際開發實業(股)公司後依規採合併報表所致。

5.其他資產增加：主要係 112 年增加持股北基國際開發實業(股)公司後依規採合併報表所致。

6.資產總額增加：係因 112 年存貨、不動產廠房增加所致。

7.流動負債增加：係因 112 年合約負債-流動及一年內到期長期負債增加所致。

8.長期負債減少：係因 112 年長期借款減少所致。

9.其他負債減少：係因 112 年可轉換公司債減少所致。

10.負債總額增加：係因 112 年合約負債-流動及一年內到期長期負債增加所致增加所致。

11.資本公積增加：係因 112 年溢價出售股票之資本公積增加所致。

12.保留盈餘增加：係因 112 年本期淨利增加所致。
13.股東權益總額增加：係因非控制權益增加所致
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二、財務績效分析 

（一）經營結果比較分析

單位：新台幣千元 

年 度 

項 目 

112 年度 111 年度 112 年度 變動比例 

小 計 合 計 小 計 合 計 增(減)金額 增(減)(%) 

營業收入淨額 7,697,962 6,754,436 943,526 13.97%

營業成本 -6,469,510 -5,915,586 553,924 9.36%

營業毛利 1,228,452 838,850 389,602 46.44%

營業費用 -970,160 -879,005 91,155 10.37%

營業利益 258,292 (40,155) 298,447 843.24%

營業外收益 120,371 268,140 (147,769) -55.11%

營業外費用 -203,797 -90,150 113,647 126.06%

本期稅前淨利 174,866 137,835 37,031 26.87%

所得稅費用 52,076 20,386 31,690 155.45%

本期淨利 122,790 117,449 5,341 4.55%

＜增減比例分析說明＞ 
1.營業收入淨額增加：主要係 112 年度發油量較 111 年成長及子公司逐步商轉提供營收所致。

2.營業成本增加：同上。

3.營業外收益減少：主要係因 112 年增加持股北基國際開發實業(股)公司後依規採合併報表所致。

4.營業外費用增加：主要係因 112 年度財務成本增加所致。

5.所得稅費用增加：主要係因 112 年度稅前獲利較佳。

 (二)營業毛利變動分析 

主要因 112 年度發油量及油價增加油及子公司逐步商轉注益導致營業毛利增加。 

(三)預期銷售數量與其依據，對公司未來財務業務之可能影響及因應計畫 

無。 

三、現金流量分析 

(一) 最近年度現金流量變動之分析說明 

年 度 

項 目 
112 年度 111 年度 增(減)比例% 

現金流量比率 0.051 8.88 -8.829 

現金流量允當比率 7.63 19.30 -11.67 

現金再投資比率 -1.48 1.81 -3.29 

(1)112年度現金流量比率及現金流量允當比率均減少，係因112年度營流動負債及資本資
出增加所致。 

(2)112 年度現金在投資比率減少，係因 112 年度營運資金支出增加所致。 

 (二)流動性不足之改善計畫：無 
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(三)未來一年現金流動性分析單位：新台幣千元 

期初現金餘額 
全年來自營業 全 年 現金剩餘 現金不足額之補救措施 

活動淨現金流量 現金流出量 (不足)數額 投資計劃 理財計劃 

273,256 45,193 82,472 235,977 無 無 

四、最近年度重大資本支出對財務業務之影響 

(一)重大資本支出之運用情形及資金來源：有 

(二)預計可能產生效益如下：

五、最近年度轉投資政策、其獲利或虧損之主要原因、改善計畫及未來一年投資計畫

說明 

項目 
轉投資政策 獲利或虧損之主要原因 改善計畫 

未來一年

投資計畫

揚基有限公司 多角化經營策略

112 年認列投資損失 2,360

千元，係該公司於 112 年度

經營虧損所致。 

無 

視未來營

運需要逐

步調整。
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購置高雄地區中林子段土地，全數使用自有資金1,072,440千元，將轉由子公司進行
儲能作業建置，預計為本公司增加儲能收益。



六、風險事項之分析評估 

 (一)利率、匯率變動、通貨膨脹情形對公司損益之影響及未來因應措施： 

    1、對公司損益之影響： 

項目 112 年度(新台幣千元：%) 

利息收支淨額 -146,676 

兌換損益淨額 -2,285 

利息收支淨額占營業收入比率 -1.9 

利息收支淨額占稅前淨利比率 -83.87 

兌換損益淨額占營業收入比率 -0.0296 

兌換損益淨額占稅前淨利比率 -1.31 

(1)利率變動 

本公司營運資金充足且與往來銀行均維持良好關係，公司財務健全、債信優良，預計

未來利率變動對本公司損益不會造成重大影響，因本公司以浮動利率借入資金，因而

產生現金流量風險。 

(2)匯率變動 

本公司均在國內進銷貨物及勞務，收支均為新台幣計價，所以匯率變動對公司損益並

無影響。 

(3)通貨膨脹 

   近年來臺灣通貨膨脹率約在 2%~3%之間，因國際油價上揚所造成之通貨膨脹，將會影

響公司之購油成本增加，然本公司與油品供應商台灣中油公司訂有七年期供油契約，

並保有一定之利潤空間，公司可同時將增加之成本轉嫁給消費者，所以通貨膨脹對本

公司之損益將不造成太大影響，其進貨成本將隨中油之牌告批發價格浮動。 

 2、未來因應措施 

(1)利率變動之因應措施 

本公司最近年度利息支出占營收比重僅 1.60%，顯示利率變動對營收影響甚微。且本

公司定期檢視銀行借款利率，並與銀行密切聯繫以取得較優惠的借款利率。 

(2)匯率變動之因應措施 

本公司對匯率變動，由財務部負責，選擇較佳匯點改貸或買匯還款以規避匯率變動風

險。  

(二)最近年度從事高風險、高槓桿投資、資金貸與他人、背書保證及衍生性商品交易之政策、

獲利或虧損之主要原因及未來因應措施： 
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○1 資金貸與他人及衍生性商品之交易。

編

號 

貸出資金 

之公司 

貸與 

對象 

往來 

科目 

是否 

為關 

係人 

本期最 

高金額 

期末 

餘額 

實際動

用資金

利率 

區間 

資金

貸與

性質

業務往 

來金額 

有短期融

通資金必

要之原因

提列備 

抵呆帳 

金額 

擔保品 對個別對 

象資金貸 

與限額 

資金貸與

總限額 
名稱 價值 

1 三地能源 綠悠能源 尚未動用 是 50,000 - - 
不低於

2.628%
2 - 營運週轉 - 無 - 308,986 1,235,945

1 三地能源 盛大儲能 尚未動用 是 50,000 50,000 - 
不低於

2.628%
2 - 營運週轉 - 無 - 308,986 1,235,945

1 三地能源 三地怪獸 尚未動用 是 15,000 15,000 - 
不低於

2.628%
2 - 營運週轉 - 無 - 308,986 1,235,945

1 三地能源 特爾電力 尚未動用 是 30,000 30,000 - 
不低於

2.628%
2 - 營運週轉 - 無 - 308,986 1,235,945

○2 為他人背書保證：

編 號

(註 1)

背 書 保

證 者 公

司 名 稱

被背書保證對象

對單一企

業背書保

證 限 額

( 註 3 )

本期最高背書

保 證 餘 額

期 末 背

書 保 證

餘 額

實際動支金額

( 註 4 )

以財產擔保

之背書保證

金 額

累 計 背

書 保 證

金 額 佔

最 近 期

財 務 報

表 淨 值

之 比 率

背 書 保 證

最 高 限 額

屬母公

司對子

公司背

書保證

屬子公

司對母

公司背

書保證

屬對大

陸地區

背書保

證 
公司名稱 

關係 

(註 2) 

 0  本公司 和逸建設 5 6,954,018 423,500  423,500  164,500 - 7.92% 8,023,867 N  N  N

 0  本公司 環創電行 2 6,954,018 300,000 300,000  300,000 - 5.61% 8,023,867 Y  N  N

 1  三地能源 南旭電力 2 4,016,823 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000 42.07% 4,634,796 Y  N  N

 1  三地能源 新日泰電力 2 4,016,823 354,960 354,960 354,960 - 11.49% 4,634,796 Y  N  N

 1  三地能源 三陸儲能 2 4,016,823 2,767,008  691,752 691,752 - 89.55% 4,634,796 Y  N  N

 2  亨豐能源 三陸儲能 2 2,642,556 1,057,078 1,057,078 1,057,078 1,057,078 52.00% 3,049,104 Y  N  N

(三)未來研發計畫及預計投入之研發費用：無研發計劃。 

(四)國內外重要政策及法律變動對公司財務業務之影響及因應措施： 

公司對於最近年度國內重要政策及法律變動，均已依相關政令及法令變動，徵詢相關法務
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及會計師等專業單位之意見，並採取適當措施，以達符合法令要求，尚不致對公司財務及

業務產生重大影響。 

(五)科技改變(包含資通安全風險)及產業變化對公司財務業務之影響及因應措施： 

本公司近年並未因科技改變而對財務及業務造成影響。 

(六)企業形象改變對企業危機管理之影響及因應措施： 

本公司最近年度企業形象並未改變，仍秉持服務客戶，客戶至上之經營理念，減少客訴。 

(七)進行併購之預期效益、可能風險及因應措施：無併購計劃。 

(八)擴充廠房之預期效益、可能風險及因應措施：無擴充廠房計劃。 

(九)進貨或銷貨集中所面臨之風險及因應措施： 

本公司主要進貨商為台灣中油公司，並與該公司訂有長期之供油合約，故對本公司並不會

造成影響。 

(十)董事或持股超過百分之十之大股東，股權之大量移轉或更換對公司之影響、風險及因應措

施：無。 

(十一)經營權之改變對公司之影響、風險及因應措施：無經營權改變之風險。 

(十二)訴訟或非訟事件，應列明公司及公司董事、總經理、實質負責人、持股比例超過百分之

十之大股東及從屬公司已判決確定或尚在繫屬中之重大訴訟、非訟或行政爭訟事件，其

結果可能對股東權益或證券價格有重大影響者，應揭露其系爭事實、標的金額、訴訟開

始日期、主要涉訟當事人及截至年報刊印日止之處理情形：無 

(十三)其他重要風險及因應措施：資安風險評估分析及其因應措施

近幾年來勒索病毒及 Black door 惡意修改及破壞等情事曾出不窮，對於同仁上網經過黑

名單過濾及白名單的建立加強上網安全，透過企業 VPN 阻隔分點與總公司的資料流，與安

裝惡意程式線上監控及查殺有疑慮的檔案或網路元件，以提升電腦使用的安全和穩定．對

於 DDOS 攻擊瞬間大量封包攻擊或連線數進行管控及阻絕，可避免主機因遭受攻擊而癱瘓

服務。且同時監控流量並可主動或被動在線下達踢除動作．以確保網路行為安全。

七、其他重要事項：無。 
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2、各關係企業基本資料(資料日期 112 年 12 月 31 日)  單位：新台幣仟元

企業名稱 設立日期 地址 

實  收 

資本額 

主要營業項目 

或生產項目 

英光企業股份有限公司 78 年 02 月 27 日 高雄市三民區天祥 1 路 99 號 30,000 加油站及石油製品批發業 

北極星能源(股)公司 87 年 09 月 10 日 新北市板橋區新海路 137 號 70,000 石油製品及電池批發業 

中華太子加油站(股)公司 91 年 05 月 08 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 3 260,000 加油站及汽車修理業 

三地能源股份有限公司 

(原:三陸開發(股)) 
93 年 03 月 03 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 3 3,238,000 加油站及便利商店業 

北基國際開發實業(股)公司 102 年 04 月 25 日 高雄市鼓山區明華路 315 號 20 樓 320,000 室內裝潢及建材批發業 

金獅湖大酒店股份有限公司 108 年 08 月 15 日 高雄市三民區金鼎路 118 號 50,000 餐館及飲酒店業 

揚基有限公司 109 年 04 月 07 日 高雄市左營區博愛二路 150 號 5 樓 150,000 不動產代銷經紀及不動產買賣業 

嘉揚企業股份有限公司 112 年 09 月 21 日 高雄市新興區民權一路 251 號 20 樓之 1 100,000

三地國際地產股份有限公司 112 年 11 月 22 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 3 70,000

三地怪獸電力股份有限公司 110 年 02 月 01 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 3 10,000 電器承裝及電器安裝業 

環創電行股份有限公司 111 年 08 月 10 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2  30,000 電池製造及汽車及其零件製造及業 

特爾電力股份有限公司 110 年 09 月 24 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 161,000 室內裝潢及國際貿易業 

莫爾顧問股份有限公司 111 年 05 月 10 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 2,000 農作物栽培及水產養殖業 

綠悠能源股份有限公司 110 年 06 月 08 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 3 80,000 農作物栽培及汽電共生業 

亨豐能源股份有限公司 111 年 07 月 11 日  高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 3 2,050,000 一般投資及再生能源自用發電設備業

三陸儲能股份有限公司 110 年 06 月 09 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 3 2,055,578 農作物栽培及汽電共生業 

盛大儲能科技股份有限公司 111 年 07 月 25 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 3 62,000

嘉昕能源股份有限公司 109 年 12 月 16 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 3 186,000 農作物栽培及汽電共生業 

谷檸能源股份有限公司 111 年 11 月 11 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 30,100 農作物栽培及水產養殖業 

曦澄能源股份有限公司 111 年 11 月 14 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 100
發電、輸電、配電機械製造及 

再生能源自用發電設備業 

陞陽工程股份有限公司 110 年 12 月 21 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 32,000 汽電共生及再生能源自用發電設備業

昶永工程股份有限公司 111 年 11 月 23 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 100 水產養殖及娛樂漁業 

嘉源光電股份有限公司 111 年 07 月 07 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 8,000 農作物栽培及水產養殖業 

沃陽能源股份有限公司 111 年 07 月 06 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 4,500 農作物栽培及水產養殖業 

鴻圖能源股份有限公司 111 年 07 月 07 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 4,500 農作物栽培及水產養殖業 

特新能源股份有限公司 111 年 11 月 11 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 42,100 農作物栽培及水產養殖業 

嘉瑞光電股份有限公司 111 年 07 月 07 日  高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 13,000 農作物栽培及水產養殖業 

曜谷能源股份有限公司 109 年 12 月 28 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 3 56,000 農作物栽培及汽電共生業 

合豐能源股份有限公司 105 年 11 月 03 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 537,549 農作物栽培及非屬公用之發電業 

君和能源股份有限公司 111 年 05 月 10 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 44,000 水產養殖及娛樂漁業 

森思能源股份有限公司 111 年 07 月 07 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 3 31,000 農作物栽培及水產養殖業 
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南旭電力股份有限公司 107 年 05 月 28 日  高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 1,025,850
發電、輸電、配電機械製造及 

能源技術服務業 

新日泰電力股份有限公司 107 年 06 月 22 日 高雄市苓雅區中正二路 175 號 15 樓之 2 600,000

3、推定為有控制與從屬關係者，其相同股東資料：不適用。

4、整體關係企業經營業務所涵蓋之行業 

   整體關係企業經營業務所涵蓋之行業主要包括：  

1.本業：加油站業

2.經營洗車、停車場

3.發電業、再生能源業

各關係企業主要營業或生產項目，其明細請詳如前揭各關係企業基本資料一覽表所示。
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5、各關係企業董事、監察人與總經理資料(資料日期 112 年 12 月 31 日) 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

英光企業股份有限公司 
董事長 

北基國際股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
3,000,000 100.00% 

董事 
北基國際股份有限公司 

代表人：李宗熹 
3,000,000 100.00% 

董事 
北基國際股份有限公司 

代表人：韓佳憲 
3,000,000 100.00% 

監察人 
北基國際股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
3,000,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

北極星能源(股)公司 
董事長 

北基國際股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
7,000,000 100.00% 

董事 
北基國際股份有限公司 

代表人：曾宜男 
7,000,000 100.00% 

董事 
北基國際股份有限公司 

代表人：鍾欣倍 
7,000,000 100.00% 

監察人 
北基國際股份有限公司 

代表人：蔡玉敏 
7,000,000 100.00% 

企業名稱 職稱 

姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

中華太子加油站(股)公司 
董事長 

北基國際股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
26,000,000 100.00% 

董事 
北基國際股份有限公司 

代表人：陳可培 
26,000,000 100.00% 

董事 
北基國際股份有限公司 

代表人：鍾欣倍 
26,000,000 100.00% 

監察人 
北基國際股份有限公司 

代表人：曾宜男 
26,000,000 100.00% 

-266-



企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

三地能源股份有限公司 

(原:三陸開發(股)) 

董事長 
北基國際股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
241,000,000 100.00% 

副董事長 
北基國際股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
241,000,000 100.00% 

董事 
北基國際股份有限公司 

代表人：鍾欣倍 
241,000,000 100.00% 

董事 吳家維 0 0.00% 

董事 張世佳 0 0.00% 

董事 周有熙 0 0.00% 

董事 陳群志 0 0.00% 

監察人 吳宏一 0 0.00% 

監察人 林錦華 0 0.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

北基國際開發實業(股)公

司 

董事長 
泰嘉開發建設股份有限公司 

代表人：呂金發 
15,360,000 48.00% 

董事 
北基國際股份有限公司 

代表人：李宗熹 
16,640,000 52.00% 

董事 
北基國際股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
16,640,000 52.00% 

監察人 曾頴君 0 0.00% 
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企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

金獅湖大酒店股份有限公

司 

董事長 
北基國際股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
2,550,000 51.00% 

董事 
北基國際股份有限公司 

代表人：李宗熹 
2,550,000 51.00% 

董事 
圓鼎投資有限公司 

代表人：莊茂進 
2,450,000 49.00% 

監察人 蔡玉敏 0 0.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

揚基有限公司 
董事 

上維投資股份有限公司 

代表人：林聰麟 
75,000,000 50% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

嘉揚企業股份有限公司 
董事 

上甯投資有限公司 

代表人：蕭逸凡 
1,000,000 50% 

監察人 
上岑投資有限公司 

代表人：林芳岑 
1,000,000 50% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

三地國際地產(股)公司 
董事長 

北基國際股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
7,000,000 100.00% 

監察人 
北基國際股份有限公司 

代表人：韓佳憲 
7,000,000 100.00% 
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企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

三地怪獸電力股份有限公

司 

董事長 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
1,000,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
1,000,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

環創電行股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
3,000,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
3,000,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

特爾電力股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
16,100,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
16,100,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

莫爾顧問股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
200,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
200,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

綠悠能源股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
8,000,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
8,000,000 100.00% 
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企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

亨豐能源股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
105,050,000 51.24% 

董事 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
105,050,000 51.24% 

董事 
和潤電能股份有限公司 

代表人：劉源森 
41,000,000 2.00% 

監察人 
乖乖股份有限公司 

代表人：蔡玉敏 
20,000,000  0.98% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

三陸儲能股份有限公司 
董事長 

亨豐能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
205,557,800 100.00% 

監察人 
亨豐能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
205,557,800 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

盛大儲能科技股份有限公

司 

董事長 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
6,200,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
6,200,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

嘉昕能源股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
18,600,000 100.00% 

董事 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾欣倍 
18,600,000 100.00% 

董事 
三地能源股份有限公司 

代表人：李宗熹 
18,600,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
18,600,000 100.00% 
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企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

谷檸能源股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
3,010,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
3,010,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

曦澄能源股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
10,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
10,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

陞陽工程股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
3,200,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
3,200,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

昶永工程股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
10,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
10,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

嘉源光電股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
800,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
800,000 100.00% 
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企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

沃陽能源股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
450,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
450,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

鴻圖能源股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
450,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
450,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

特新能源股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
4,210,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
4,210,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

嘉瑞光電股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
1,300,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
1,300,000 100.00% 
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企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

曜谷能源股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
5,600,000 100.00% 

董事 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾欣倍 
5,600,000 100.00% 

董事 
三地能源股份有限公司 

代表人：李宗熹 
5,600,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
5,600,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

合豐能源股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
27,415,000 51.00% 

董事 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
27,415,000 51.00% 

董事 
開陽能源股份有限公司 

代表人：蔡宗融 
26,339,900 49.00% 

監察人 盧定鈞 0 0% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

君和能源股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
4,400,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
4,400,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

森思能源股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
3,100,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
3,100,000 100.00% 
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企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

南旭電力股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
102,585,000 100.00% 

監察人 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
102,585,000 100.00% 

企業名稱 職稱 
姓名或 

代表人 

持有股份 

股數 持股比例% 

從屬公司： 

新日泰電力股份有限公司 
董事長 

三地能源股份有限公司 

代表人：鍾嘉村 
30,600,000 100.00% 

董事 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾育霖 
30,600,000 100.00% 

董事 
三地能源股份有限公司 

代表人：鍾欣倍 
30,600,000 100.00% 

監察人 
海景世界企業股份有限公司 

代表人：何曉光 
29,400,000 100.00% 
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6、各關係企業營運概況(資料日期 112 年 12 月 31 日)新台幣：仟元 

企業名稱 資本額 
資產 

總額 

負債 

總額 
淨值 

營業 

收入 

營業 

利益 

本期損益

(稅後)

每股 

盈餘 

英光企業股份有限公司 30,000 186,442 64,305 122,137 207,022 32,737 10,235 3.41

北極星能源(股)公司 70,000 155,348 62,669 92,679 455,131 49,595 15,958 2.28

中華太子加油站(股)公司 260,000 566,736 395,807 170,929 602,726 71,428 -18,473 -0.71

三地能源股份有限公司 

(原:三陸開發(股)) 
3,210,000 7,062,658 3,842,224 3,220,434 53,810 -76,302 -80,703 -0.35

北基國際開發實業(股)公司 300,000 2,953,408 2,472,842 480,566
2,272,60

4
445,102 366,335 12.21

金獅湖大酒店股份有限公司 50,000 302,071 222,522 79,549 68,873 17,631 27,467 5.49

揚基有限公司 150,000 254,444 109,219 145,225 0 -4,742 -4,729 -0.32

嘉揚企業股份有限公司 20,000 27,054 7,211 19,843 0 0 -156 -0.08

三地國際地產股份有限公司 50,000 50,026 42 49,984 0 0 -15 -0.01

三地怪獸電力股份有限公司 1,000 767 15 751 0 0 -87 -0.87

環創電行股份有限公司 30,000 120,870 79,058 41,812 15,309 14,732 11,812 3.94

特爾電力股份有限公司 161,000 189,552 35,286 154,266 2,701 -6,846 -6,713 -0.42

莫爾顧問股份有限公司 2,000 1,978 16 1,962 0 0 -38 -0.19

綠悠能源股份有限公司 80,000 209,423 127,300 82,123 7,855 3,343 2,304 0.29

亨豐能源股份有限公司 999,422 1,005,831 155 1,005,675 0 -156 1,537 0.02

三陸儲能股份有限公司 1,006,000 1,251,241 245,422 1,005,819 0 -1,870 1,003 0.01

盛大儲能科技股份有限公司 62,000 143,436 82,781 60,655 0 -4 -1,184 -0.19

嘉昕能源股份有限公司 186,000 316,811 132,160 184,651 17,084 1,538 -103 -0.01

谷檸能源股份有限公司 100 100 1 99 0 0 -1 -0.12

曦澄能源股份有限公司 100 100 1 99 0 0 -1 -0.12

陞陽工程股份有限公司 62,000 61,979 130 61,849 0 -230 -151 -0.02

昶永工程股份有限公司 100 100 1 99 0 0 -1 -0.12

嘉源光電股份有限公司 1,000 976 0 976 0 0 -24 -0.24

沃陽能源股份有限公司 3,000 5,475 2,519 2,956 0 0 -44 -0.15

鴻圖能源股份有限公司 3,000 5,476 2,520 2,956 0 0 -44 -0.15

特新能源股份有限公司 100 116 17 99 0 0 -1 -0.12

嘉瑞光電股份有限公司 13,000 106,836 95,875 10,961 0 0 -2,040 -1.57

曜谷能源股份有限公司 36,000 35,133 96 35,037 0 -124 -82 -0.02

合豐能源股份有限公司 340,000 1,331,408 1,031,821 299,587 0 -6,825 -3,511 -1.03

君和能源股份有限公司 8,000 117,876 109,986 7,890 0 0 -110 -0.13

森思能源股份有限公司 41,000 40,936 108 40,828 0 -203 -172 -0.04

南旭電力股份有限公司 1,025,850 2,920,349 1,970,298 950,051 0 -34,015 -38,936 -0.38

新日泰電力股份有限公司 600,000 2,990,875 2,433,850 557,025 107,320 35,823 6,447 0.11
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(一)  關係企業合併財務報表： 

本公司民國 112 年度(自民國 112 年 1 月 1 日至 12 月 31 日止)依「關係企業合

併營業報告書合併財務報表及關係報告書編製準則」應納入編製關係企業合併財務

報表之公司，與依財務會計準則公報第七號應納入編製母子公司合併財務報表之公

司均相同，且關係企業合併財務報表所應揭露相關資訊於前揭母子公司合併財務報

表中均已揭露，爰不再另行編製關係企業合併財務報表。 

(二)  關係報告書 

本公司為高雄客運股份有限公司之從屬公司，請查閱本年報247頁。 

本公司之從屬公司非公開發行公司，依規定無須編製關係報告書。 

二、最近年度及截至年報刊印日止，私募有價證券辦理情形：無。 

三、最近年度及截至年報刊印日止，子公司持有或處分本公司股票情形：無。

四、其他必要補充說明事項：無。 

五、最近年度及截至年報刊印日止，如發生證券交易法第三十六條第三項第二款所

定對股東權益或證券價格有重大影響之事項：無。 
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北基國際股份有限公司

董事長：鍾嘉村　　　
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